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ÖZET 

 

Eski Anadolu Türkçesi XIII. Yüzyıldan XV. Yüzyıl ortalarına kadar olan 

dönemde kullanılan yazı dilinin adı olarak ifade edilmektedir. Çalışmada bu dönem ait 

olan Musa Bin Şeyh Tahir Tokadi’nin “Feyz-i Kudsiyye” adlı eseri incelenerek, 

dönemin dil özelliklerinin daha iyi anlaşılması ve dilin gelişmesine ışık tutması 

amaçlanmıştır. Eserin yazarı olan Musa Bin Şeyh Tahir Tokadi Tokatlı olup, 

Halvetilerin ünlülerinden Karamanlı Şeyh Alâattin’den yetişmiş arif bir zattır. Arap 

alfabesiyle yazılmış ve on üç babdan oluşan eser, Süleymaniye Kütüphanesi’nde 

mevcut olup, bir kopyası alınarak günümüz Türkçesi’ne transkribe edilmiştir. Daha 

sonra, transkribe edilen metin dil özellikleri bakımından incelenmiş, dizin oluşturulmuş 

ve bulgular ortaya konulmaya çalışılmıştır. Sonuç olarak, bugünkü Türkiye Türkçesi 

içerisinde değerlendirilen eser, dönemin özelliklerini taşımaktadır. 

 

Anahtar kelimeler: Eski Anadolu Türkçesi, Musa Bin Şeyh Tahir Tokadi, 

Feyz-i Kudsiyye 
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ABSTRACT 
 

Ancient Anatolia Turkish has defined as writing language which is used in 

period of time from 13. century to middle of 15. century. In this study, it has been 

examined book named Feyz-i Kudsiyye of Musa Bin Şeyh Tahir Tokadi, belongs to this 

period, and aimed to understand language characteristics of this period and to 

supplement to develop of language. Musa Bin Şeyh Tahir, who is author the book, is 

from Tokat and is a wise person trained by Karamanlı Şeyh Alâattin. The book, that is 

wrote with Arab alphabet and completed with thirteen section, exist in Süleymaniye 

Library. After it has been taken a copy, it was translated in today’s Turkish, Then, 

translated text has been examined from point of view language characteristics, and has 

been made index, and the findings have been brought up. As a result, The book, is 

examined in today’s Turkey Turkish has supported characteristics of the period. 

 

Key Words: Ancient Anatolia Turkish, Musa Bin Şeyh Tahir Tokadi, Feyz-i Kudsiyye 
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1. GİRİŞ 

Eski Anadolu Türkçesi, Anadolu Selçuklu Devleti’nin kuruluşundan ve XI-

XIII. yüzyıllar arasındaki yoğun göçlerle Anadolu’nun Türkleşmesinden sonra, Oğuzca 

temelinde kurulup gelişen ve XIII. yüzyıldan XV. yüzyıl ortalarına kadar süre gelen 

yazı dilinin adı olarak bilinmektedir.  

Türkiye Türkçesi’ndeki eklerin görev ve fonksiyonlarını tespit edebilmek için, 

kendisinin tarihi dönemi olan Eski Anadolu Türkçesi’ni de iyi anlamamız 

gerekmektedir. Bu da ancak doğrudan doğruya metinlere dayanan ayrıntılı dil 

çalışmaları ile mümkün olacaktır. 

Bugün elimizde Eski Anadolu Türkçesi alanına giren pek çok eser 

bulunmaktadır. Bunlardan birisi de Musa Bin Şeyh Tahir Tokadî’nin “Feyz-i Kudsiyye” 

adlı eseridir. Çalışmada söz konusu döneme ait ve Eski Anadolu Türkçesi ile yazılmış 

olan bu eser, dil özellikleri bakımından incelenerek gün ışığına çıkarılmaya 

çalışılacaktır. Bu bakımdan, çalışma dönemin dil özelliklerinin daha iyi anlaşılması ve 

dilin gelişimine ışık tutması açısından önemlidir. 

İncelenecek eserin yazarı hakkında yeterli bir bilgiye ulaşılamamıştır. Ancak, 

sınırlı kaynaklardan elde edilen bilgiye göre, Musa Bin Şeyh Tahir, Tokatlı olup, 

Halvetilerin ünlülerinden Karamanlı Şeyh Alâattin’den feyz almıştır. Arif bir zat olan 

Musa Bin Şeyh Tahir Tokadî’nin iki eseri bulunmaktadır. 

Eserlerin ilki Feyz-i Kudsiyye’dir. Mukaddimesinde, eserin Bayezid’in 

şehzadelerinden Orhan adına yazıldığı belirtilmiştir. 13 bablıdır, tasavvufa aittir. 

İkincisi ise, Mantıku’l-Gayb’dır. Eser Türkçe’dir ve tasavvufa aittir. Bir nüshası Âşır 

Efendi kütüphanesindedir. (Bursalı Mehmet Tahir: 1346, 1. Fasıl, 161 ve Cinlioğlu: 

1950, 83) 

Dört bölümden oluşacak çalışmada, birinci bölümde konu ile ilgili literatür 

taraması yapılacaktır. Daha sonra ikinci bölümde araştırmanın materyal ve yöntemi 

açıklanacaktır. Üçüncü bölümde araştırmada elde edilen bulgular ortaya konulacaktır. 

Son bölümde ise araştırma hakkında sonuç ve önerilere yer verilecektir. 

 

2. LİTERATÜR TARAMASI 

Eski Anadolu Türkçesi alanında pek çok çalışma yapılmıştır. Aşağıda bu 

çalışmalardan bazılarına değinilmiştir. 
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Yusuf Tepeli (1999), Hoca Mesud tarafından H.751/M.1350 tarihinde 

Farsça’dan Türkçe’ye manzum olarak çevrilen 5703 beyitlik oldukça hacimli bir 

mesnevi olan Süheyl ü Nev-Bahar adlı eseri incelemiştir. Çalışmada eser, transkribe 

edildikten sonra, gramer ve metin özellikleri bakımından irdelenmiştir. Eser imla 

bakımından belirli bir tutarlılık göstermemektedir. Fakat ünlüler büyük ölçüde harfle 

belirtilmiş; hatta Arapça ve Farsça kelimelerin yazımında bile bu yola gidilmiştir. 

Ayrıca, metinde ünlü uyumu, kalınlık-incelik bakımından bugünkü Türkçe’ye 

uyumluyken, düzlük-yuvarlaklık uyumu bakımından da geçiş dönemi özelliklerini 

taşımakta ve belli bir tutarlılık göstermediği belirlenmiştir. 

Mustafa Argunşah (1999), 14. yüzyılın sonlarıyla 15. yüzyılın ilk yarısında 

yaşamış hekim Muhammed b. Şirvâni’nin Osmanlı Hükümdarı İkinci Murat’a takdim 

ettiği Tuhfe-i Murâdi isimli eseri incelemiştir. Yapılan metin incelemesi çalışmasında, 

eserin birinci derecede bir tıp kitabı olmadığı, yalnızca cevherler ve güzel kokular 

anlatılırken bunların tıpta kullanılışlarına da yer verildiği tespit edilmiştir. Eserin büyük 

kısmı, daha önce yaşamış Arap, Fars ve Latin hekimlerin eserlerinden derlenmiş olup, 

yazarın tecrübeleri ve bilgileri de esere zenginlik kazandırmıştır. Çalışmada, o devir 

eserlerinde nadir görülen veya yalnız üzerinde çalışılan eser ait olan dil özellikleri 

örneklerle verilmeye çalışılmıştır. 

Hacı Ömer Karpuz (1991), 15. yüzyılda Afyon’da yaşamış olan Abdurrahim 

Karahisari’nin H.865/M.1461 yılında yazmış olduğu Vahdetnâme isimli mesneviyi 

incelemiştir. Çalışmada önce Vahdetnâme’nin edisyon-kritikli metni hazırlanmış, daha 

sonra metinde geçen kelimeler gramatik fonksiyonlarıyla sıralanarak alfabetik indeks 

düzenlenmiştir. Gerek metin gerekse indeks gözden geçirilerek şekil bilgisi özellikleri 

tespit edilmeye çalışılmış ve kullanılan eklerin indeksi hazırlanmıştır. 

Hanifi Vural (1999), 15. yüzyıl şairlerinden Hatiboğlu’nun Letayif-name adlı 

mesnevisini incelemiştir. Giriş, transkripsiyonlu metin ve gramatikal dizin olmak üzere 

üç ana başlık altında ele alınan çalışmada, eserin kendi döneminin özelliklerine uygun 

olarak dil yapısı bakımından genel hatlarıyla Eski Anadolu Türkçesi sınırları içinde 

kalmakla birlikte diğer Türk şiveleriyle de kimi durumlarda benzerlik gösterdiği 

sonucuna ulaşılmıştır. Ayrıca, dil malzemesi bakımından oldukça zengin olan eserde, 

bugün arkaik denilebilecek birçok kelime ve deyime yer verildiği tespit edilmiştir. 
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Yusuf Tepeli (2002), XV. Yüzyılın sonu ile XVI yüzyılın başlarında yaşamış 

Derviş Muhammed Yemini’nin XVI. Yüzyılın ilk yarısında yazdığı; geçiş dönemi eseri 

olan ve büyük ölçüde Eski Anadolu Türkçesi’nin özelliklerini taşıyan Fazilet-nâme adlı 

eserini incelemiştir. Çalışma giriş, gramer incelemesi, metin ve gramatikal dizin olmak 

üzere dört bölümden oluşmaktadır. Didaktik olma özelliğini taşıyan eser, esas itibariyle 

Hz. Ali’nin biyografisi niteliğindedir. Eser; hem ihtiva ettiği kelime hazinesi, hem de 

anlam bilimi ve cümle bilgisi özellikleri bakımından büyük önem arz etmektedir. 

Gürer Gülsevin (1997), Eski Anadolu Türkçesi’nde Ekler adlı çalışmasında, 

Türkiye Türkçesi’ndeki eklerin görev ve fonksiyonlarını tespit edebilmek için, Eski 

Anadolu Türkçesi’ndeki çekim ve yapım eklerini incelemiştir. Ayrıca, çalışmada 

doğrudan doğruya metinlere dayanan ayrıntılı dil çalışmalarının önemine de vurgu 

yapmıştır. 

Mustafa Argunşah (2002), Eski Anadolu Türkçesi dönemine ait olan Kirdeci 

Ali Kesikbaş Destanı adlı çalışmasında manzum bir dini destanı incelemiştir. 

Anadolu’da 13. yüzyılda ortaya çıkmaya başlayan manzum dini destanlar 14. ve 15. 

yüzyıllarda yazıya geçirilmiş ve nüshaları Anadolu’dan Balkanlara, Türkistan’a ve 

Kazan’a kadar yayılmıştır. Eser bu tür destanların en önemlilerinden biridir. 

Halil Ersoylu (1989), Cem Sultan’ın Türkçe Divan’ı adlı eseri incelemiştir. 

Cem Sultan’ın Türkçe Divan’ı Eski Anadolu Türkçesi’nin son dönemine ait bir eser 

olduğu belirtilen çalışma, giriş, metin, nüsha farkları gramer notları ve sözlük 

bölümünden oluşmaktadır. Eserin Türk kültürü bakımından büyük önemi vardır. Çünkü, 

eserin şairi, İmparatorluk topraklarında yüzyıllarca hüküm sürmüş Osmanlı hanedanının 

en tipik kişilerinden biridir. 

İsmet Cemiloğlu (2001), Dede Korkut Hikâyeleri Üzerine Söz Dizimi 

Bakımından Bir İnceleme adlı çalışmasında, Eski Anadolu Türkçesi dönemiyle ilgili 

önemli eser olan Dede Korkut hikayelerini cümle yapısı ve özellikleri yönünden 

incelemiştir. Dede Korkut Hikayeleri üzerinde yapılan bu ayrıntılı sentaks 

incelemesinde, yazar cümleleri zaman zaman günümüz yazı dilindeki şekilleriyle de 

karşılaştırılarak bazı somut sonuçlara ulaşmıştır. 

İsmet Cemiloğlu (2000), 14. Yüzyıla Ait Bir Kısas-ı Enbiyâ Nüshası Üzerinde 

Sentaks İncelemesi adlı çalışmasında peygamber kıssalarını sentaks yönünden 

incelemiştir. Yazar, dil yönünden Eski Anadolu Türkçesi özelliği taşıyan eserlerin bir 
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kısmının fonolojik ve morfolojik incelemelerinin yapıldığı  halde aynı devir eserlerinin 

sentaks çalışmalarının daima ihmal edildiğini ifade etmiştir. Yapılan sentaks incelemesi 

iki ana bahse “kelime grupları” ve “cümle” bölümlerine ayrılmıştır. Kelime grupları 

bahsinde Muharrem Ergin’in sınıflandırmasına uyulmuştur. Cümle bahsinde ise, 

cümlenin kuruluşu, unsurları ve unsurları arasındaki münasebet incelemiştir. 

Halil Ersoylu (1996), Kız Destanı (Hazâ Hikâyet-i Kız ma’a Cühud) adlı 

çalışmayı yapmıştır. Çalışma bir edebiyat türü olan hikâyedir. Şüphesiz ki eskinin bu 

edebi türü, yeni Türk edebiyatındaki hikâye anlayışından oldukça farklıdır. Hazâ 

Hikâyet-i Kız ma’a Cühud’un kimin tarafından yazıldığına dair bir kayıt bulunmadığı 

gibi, eserin yazılış tarihi de belli değildir. Bu ve benzeri nitelikteki çoğu eser hakkındaki 

yaygın görüş, Eski Türkiye Türkçesi’nin 14. veya 15. yüzyılından kalmış olduğudur. 

Eserdeki anlatım tarzı halk üslubu, buna bağlı olarak da kullanılan dil tarihi halk dilidir. 

Ali Cin (2004), Ali’nin Kıssa-i Yusuf  Adlı Eserinin Türkiye Yazması adlı 

çalışmasında eserin yedi yazma ve üç basma nüshasını incelemiştir. Eser üzerinde 

yapılmış çalışmaları belirterek eserin imlâ özelliklerini göstermiştir. 

Önder Çağıran (2000), Tıbbi Nebevi’den İsim Çekimi Ekleri adlı çalışmasında, 

on beşinci yüzyılın ilk çeyreğinde yazılan Ahmed-i Dâi’nin Tıbb-i Nebevi isimli 

eserinde isim çeklerini sırasıyla incelemiştir. 

Gürer Gülsevin ve Erdoğan Boz (2004), Eski Anadolu Türkçesi adlı çalışmayı 

yapmışlardır. Eser iki bölümden oluşmaktadır. Şekil bilgisi bölümünde Eski Anadolu 

Türkçesi’nde Ekler ele alınmış, İmlâ ve Sesbilgisi Bölümlerinde ise konu ile ilgili 

yapılmış doktora tezleri yer almıştır. 

Muzaffer Akkuş (1995), Kitab-ı Gunya adlı çalışmayı yapmıştır. Kitab-ı 

Gunya XIV. Yüzyılın ikinci yarısına ait bir eser olmasına rağmen, imlâ bakımından 

Uygur Yazı Dili’nden gelen bir takım özelliklere sahip olduğu ve Arap ve Fars yazı dili 

geleneğinden gelen yazılış özelliklerini bünyesinde topladığı tespit edilmiştir. 

İbrahim Delice (1997), Niğdeli Muhibbi ve Gül ü Nevrûs Mesnevisi adlı 

çalışmayı yapmıştır. Çalışmada Gül ü Nevrûs Mesnevisinin geleneğinden bahsedilerek 

eserin muhtevası, eserin dil özellikleri, vezin, kafiye ve redif verilmiştir. 

Bilâl Yücel (1999), 700 Yıl Ara İle Batı Türkçesi Grameri Üzerine: I İsim 

İşletme Ekleri, adlı çalışmayı yapmıştır. Makalede, Batı Türkçesi’nin 700 yıl öncesini 
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ve sonrasını, isim işletme ekleri açısından araştırarak başlangıç ile günümüzdeki 

benzerlikleri ve farklılıkları tespit edilmeye çalışılmıştır. 

Faruk Kadri Timurtaş (1994), Eski Türkiye Türkçesi XV. Yüzyıl, Gramer-

Metin-Sözlük adlı çalışma yapmıştır. Araştırma ve incelemenin konusunu XV, yüzyılın 

ilk yarısında (Çelebi Mehmed ve II. Murad devirlerinde) yetişmiş olan şairlerin ve 

eserlerinin gramer hususiyetleri ile bunların metni ve küçük sözlüğü teşkil etmektedir.  

Recep Karaatlı (1996), Yahya Bin El-Hacc Mustafa El-Burusevî Envarul-

Kulub (Metin Gramatikal İndeks) adlı çalışmayı yapmıştır. Bu çalışma eserin yazıldığı 

tarihe bakılarak 14. yüzyılın ikinci yarısı ile 15. yüzyılın  ilk yarısında yaşadığını 

zannettiğimiz ve hayatı ile sanatı hakkında elimizdeki bu eserinden başka hiçbir bilgi 

bulunamayan Yahya bin El-Hacc Mustafa el Burusevi tarafından kaleme alınmış 

Envaru’l-Kulub adlı eserin transkripsiyonlu metni ve gramatikal indeksinden 

oluşmaktadır. 

 

3. MATERYAL VE YÖNTEM 

Çalışmada, materyal olarak Musa Bin Şeyh Tahir Tokadî’nin Feyz-i Kudsiye 

eseri ele alınmıştır. Eser, Süleymaniye Kütüphanesi’nde Hacı Mahmud Bey kısmında 

2803 yeni kayıt numarasıyla kayıtlı olup, araştırmada kullanılmak üzere bir adet 

kopyası alınmıştır. Daha sonra, Arap alfabesiyle yazılmış ve 13 babdan oluşan eser, 

Türkiye Türkçesi’ne transkribe edilerek, yöntem olarak metin üzerinde gramer 

incelemesi ve dizin çalışması yapılmıştır. 

 

3.1. Transkripsiyonlu Metin 

1b 

1. Hâ≠â kitâb-ı fey≥-i …udsiyye1 

2. √amd-i bî-had ü &enâ-i  bî ¡add ol vâcibü™l - vücûduñ cenâb-ı hüviyyetine  

3. mu√ta§§dur ki «alk eyledi kendü nûrından rû√-ı pâk-i Mu√ammedi âyîne 

4. olmaπı-çün ≠ât-ı bî-çûnine ve ma@har olmaπı-çün §ıfât-ı mu…addese- 

5. sine ve ¡âlemi icâd eyledi pertev-i nûr-ı Mu√ammedîden i@hâr itmegi-çün 

6. kemâlini Resûluñ cihâna §allâllâhu ¡ aleyhi ve §alli âlihi ve a§√âbihi 

                                                 
1 Kutsal İlim Kitabı. 
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7. nücûmü™l- hüdâ ve «ulefâ-i Resûl-i »üdâ rı≥vânü™llâhi ¡aleyhim ebedâ2 ammâ 

8. ba¡dü bu ≥a¡if fa…îr √a…îr Mûsâ İbn-i Şey« ‰âhir πaferallâhu lehümâ 

9. min ≠ünûbü™l- bâtın ve™@-@âhir3 eydür günlerde bir gün göñül πavva§-vâr  

10. tefekkür ba√rına †alub ma¡ânî dürlerin cem¡ idüb akıl †ab¡ına 

11. …oyub cân dellâlinüñ eline virüb ¡ış… bâzârına götürüb 

12. √a…î…at mîzânına †artub gördi kim her birinüñ …ıymeti  bî- 

13. bahâdurur «azâ™in-i selâ†în anıñ …atında mânende-i sühâdür 

2a 

1. §arrâf-ı kevneyn cem¡ olsa bu dürer-i ma¡âninüñ bahâsını bilmezler ve 

2. dükelî ≠evî’l-¡u…ûl bu dürerüñ va§fında ¡âciz …alub beyâna getürmezler  

3. çün gördi ki  …a@iyye bu vech-iledür ve degme §arrâfuñ eline virmege 

4. bu dürer-i bî-bahâ lâyı… degüldür lâ-cerem göñül sul†ânına teslîm eyledi 

5. sul†ân da«ı sırr «azînesine …oyub «afî küllîden ördügi 

6. aπyâr aña yol bulmaya çün √âl bu minvâl üzre oldı πayb-ı  

7. hâtifden sem¡-i câna bir nidâ irdi kim iy dürer-i esrâr-ı «azîne-i cihânda 

8. nihân kalan ve iy cevâhir-i ma¡ânîye §arrâf …ıymet bulmayub √ayrân 

9. …alan ol …âmiller ki ma¡ânî dürlerinüñ §arrâflarıdur ve ol 

10. ¡ârif vâ§ıllar ki esrâr-ı rabbânî cevâhirlerinüñ «azînedârlarıdur 

11. bâzâr-ı ¡ış…da çâr-sû-yı in…ıyâda dekâkîn müşâhededür mu¡tekif- 

12. lerdür ve ol mu√a……ı… müntehâlar ki deryâ-yı va√detde …atre-veş bî-renk 

13. olub ma…bûl-ı ◊a≥ret olmışlardur savâmi¡-i √a≥îre-i ¢uds’da 

14. envâr-ı …ıbâbîde ma√fû@ olmışlardur ki πayrullâhıñ anlara 

15. ıttılâ¡ı  yo…dur nitekim buyurdı evliyâ™î  ta√te …ubâbî lâ ya¡rifuhum πayri4 

2b 

1. @âhiren «ul…-ıla ma«lû† olub kendüleri §ûret-i bîπânede 

2. gösterürler bâ†ında √a……-ıla âşinâ olub dü cihândan fâriπ 

                                                 
2 Allah’ın rızası onların üzerine daim olsun. 
3 Allah o ikisini gizli ve açık günahlardan mağfiret eylesin.  
4 Veliler benim kubbelerim altındadır, onları benden başka kimse bilmez. (Hadis-i Kutsi) 
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3. olmışlardur el™ân mevcûdlardur küllü men ¡aleyhâ fân5 sırrı tecellî 

4. …ılınca mün…atı¡ olmazlar eger sen bu dürer-i ma¡ânînüñ ba™≥ı √a§§esinden  

5. a√kâm-ı şerâyi¡-i nebevîyyeye mu†âbı… olub tefhîm-i ≠evî™l- ¡u…uldan 

6. ba¡îd olmayıca… mi…dârı deñizden …a†re ve güneşden ≠erre †arî…-i  

7. remz üzre beyân eylerseñ eger anlardan biriniñ mübârek eline 

8. girüb na@ar-ı  kimyâlarınuñ pertevi †o…uncan olursa 

9. sen biçâre™i  «ayr du¡â ile yâd ideler anlaruñ berekâtında 

10. ◊a… Ta¡âlâ i§yânuñı ¡afv idüb nâmuñı maπfûrlar dîvânında 

11. &âbit ide imdi mercû oldur ki kim ki bu risâle™i na@ar ide bu  

12. fa…îri «ayr du¡â ile yâd ide ◊a… Ta¡âlâ celle ≠ikrehu6 firdevs-i7  

13. a¡lâda civâr-ı Mu§†afâ’da mesken vire ve da«ı ilhâm 

14. †ûrından «i†âb-ı  musta†âb irdi kim selâ†în yiryüzinde 

15. ◊a… Ta¡alânıñ ≠ıllıdur kemâ …âle Resülillâhi §allâllâhu ¡aleyhi vesellem- 

3a 

1.ü’s-sul†ânu ≠illullâhî fi™l- ar≥ı8 ve anlarıñ …albleri «azine-i esrâr-ı 

2. rabbânîdür ve gencine-i cevâhir-i ma™ânîdür ve §ıd…durur füyû≥-ı lâ-  

3.yezâlîdür bu ma¡ânî dürlerin bu pâdişâhuñ √azînesine tu√fe ilet 

4.ki dânâ-yi ¡â…ıl olub dürer-i ma¡ânînüñ «â§§asından «aber- 

5.dâr ola ve »ı≥ır gibi anuñ …albi mehbi†-i ilm-i ledün olan ve ¡adlde 

6.mânend-i Nûşî- Revân olub se«âda mi&l-i »âtem-i ‰ayy ola ilhâm-ı  

7.‰ûrından vârid olan «i†âb-ı musta†âb cevâb virdi ki 

8.iy hâtif-i πayb ihvân-ı zamân ve ebnâ-ı cihân el™ân bu işâretüñ 

9.vâridine münkir olub ve bu beşâretüñ §adrına mu…ırr degüllerdür  

10. …an…ı pâdişâhdur ki bu dürr-i ma¡ânî ve bu esrâr-ı cevâhir-i Râbbânî 

11. anuñ «azînesine lâyı… ola hâtif-i  πayb ve nidâ-i bî-reyb 

12. girü ‰ûr-ı ilhâmdan …alub Mûsî’ye cevâb virdi kim bu 

13. me≠kûrât evsâf-ıla mevsûf hazret-i şâhzâde-i civân- 
                                                 
5 Yeryüzünde bulunan her canlı yok olacaktır. (Rahman Suresi-Ayet 26) 
6 Zikri yüce olan Hak Taala. 
7 Kelime metinde “firdevş” şeklinde geçmektedir. 
8 Resulullah (Salat ve Selam onun üzerine olsun) dediki; Sultan yeryüzünde Allah’ın gölgesidir. (Hadis) 
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14. ba«t §âhib-tâc vâri&-i ta«t-ı şukûfe-nihâl bûstân-ı «ilâfet 

15. mîve-i nev-bâde-i bâπ-ı celâlet gül-i gül- deste-i râπ-ı ¡adâlet zîynet-i  

3b 

1. nigâr-ı «âne-i fe§â√at mihr-i burc-ı kâm-kârî 

2. e’s-sultân ibn’i-sultân ve’l-√a…an İbn-i √a…an Sul†an 

3.  Or«an Bin Ma√mûd İbn-i Bâyezıd »andur «alledullâhu ve sal†anatehu 

4. ilâ yevmü’l-lu†f ve’l-i√sân9 ki anıñ «âk- pâyı kuhl-ı celâ-yı basar-ı  

5. ¡ârifândur ve zîynet-i nigâr meh-i cebin-i «ûbândur Allâhümme eyyidehu 

6. bi- da¡vetü’l-¡urefâ-i ve’z-zuhedi ve en§arahu behîmeti’l-¡ulemâ-i  ve’l  

7. sal†anatehu bi şefâ¡ati’l-evtâdi ve a√fa@ahu bi velâyeti’l-…u†bi ve’l-efrâri 

8. ve âmenehu bi √urmeti Mu√ammedin «ayru’l-ibâdi ve ehleke i¡dâ-i kemâ heleke 

&emûd ve ¡âd 

9. ve’l-besehu libâ§e’l-huda ve’r-reşâdi ve’l-heme †arî…a’&-&evâbi ve’s-sedâdi 

10. ve e√şarahu fî zumrati’§-§ıddî…îne yevme’l-mî¡âdi inneke la ta«lifu’l-mî¡âd 

11. yâ rabbu’l-¡ibâdi yâ …arîbu yâ mucîbu du¡âi bi √a……ı  √urmeti Resûlike yâ 

mucîbe’d- 

12. da¡vât10 pes bu ≥a¡îf fa…îr da«ı ol nidâ-i πayba isti†â¡at 

13. …ılub ol ma¡âni dürlerinüñ «avâ§§ını ve esrâr-ı rabbânî cevherlerinüñ 

14. remzini bir nice vara…aya ta√rîr idüb cenâb-ı √a≥ret-i  

15. sul†ân-ı ¡a@imü’ş-şâne getürdi mercûdur ki ol âfîtâb-ı 

4a  

1. felek-i se«âdan ve ol mâh-ı semâ™-ı ¡a†âdan bu ra…am-ı sehvini ma√v …ılmayalum 
ve 
2. «a†âsını âfv buyuralar tâ bu esîr-i kesîrüñ ¡usretleri ¡işret-i  

3. §ûret bulub renci rib√ gibi ola inşâ™allâhu ta¡âlâ imden girü  

                                                 
9 Allah lütuf ve ihsan gününe kadar saltanatını ebedi kılsın. 
10 Ey Allah’ım onu kralların ve zahitlerin davetiyle onurlandır. Alimlerin ve abitlerin himmetiyle 
güçlendir. Onun saltanatını reislerin şefaatiyle güçlendir. Kutbun ve iyi insanların korumasıyla muhafaza 
eyle. Kulların hayırlısı Hz. Muhammed hürmetine onu emniyette kıl. Düşmanlarını Âd ve Semud’u yok 
ettiğin gibi helak eyle. Ona hidayet ve doğruluk elbisesini giydir. Devam ve itidal yolunu kalbine ilham 
eyle. Vaat ettiğin günde onu doğrularla birlikte haşr eyle. Zira Sen vaatinden asla dönmezsin. Ey kulların 
Rabbı, Ey yakın olan, Ey dualara icabet eden Resulü’nün hürmeti hakkı için Ey dualara icabet eden. 
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4. ve ma…§ûda şürû¡ idelüm ¡avn-i ilâhî birle iy ¡azîz bilgil kim bu  

5. risâle on üç bâb üzere tertîb olub nâm fey≥-i …udsiyye dinildi  

6. bâbü evvel mebde-i mevcûdâtuñ rû√âniyyetin beyân ider bâbü &ânî  

7. ¡âlemüñ ¡ademden vücûda geldügin beyân ider bâbü &âli& 11insân 

8. dükeli mevcûdâtından mümtâz olduπın beyân ider bâbü râbi¡12 

9. sâlik Cenâb-ı ◊a……a vâ§ıl olmaπuñ beyânıñdadur bâbü «âmis13 

10. sâlik meşreblerinüñ i«tilâfâtın beyân ider bâbü sâdis14 

11. seyr-i ilâllâh ve seyr-i fî’llâh sırrı beyânındadur bâbü sâbi¡15 fenâ ma…âmınuñ  

12. beyânındadur bâbü &âmin16 tecellî-i ≠âtı beyânındadur bâbü tâsi¡17 

13. ma¡rifet ma…âmınuñ beyânında babü ¡âşir18 efrâd-ı evliyâ™ullâhuñ 

14. beyânındadur bâbü √âdî ¡aşere19 …u†b-ı ¡alemüñ beyânındadur 

15. bâbü’&-&ânî ¡aşere20 ma…âm-ı kemlik beyânındadur 

4b 

1. bâbü &âli& ¡aşere21 †avâf-ı mu«telifenüñ sülûkinüñ beyânındadur on 

2.  üç bâb olmasına sebeb oldur ki ◊a… Ta¡âlâ celle celâluhû ¡amme nevâlehû 

3. ve ¡a@eme şânuhû22 kelâm-ı …adîminde ve …ur™ân-ı mecîdinde Yûsuf-ı §ıddî…uñ 

4. rü™yâsını ¡Aleyhi’s-selâm Cebrâ™il dilinden ◊abîbine ¡aleyh’§-§elâtu ve’s- 

5. selâm √ikâyet idüb buyurdı innî râ™eytü e√ade ¡aşere kevkeben ve’ş- 

6. şemse ve’l- …amere ra’eytuhum lîsâcidîn23 pes kim ki bu ebvâb-ı bâ-§avâbuñ 

7. sırrı ba§îreti gözine cilve-ger ola lâ-cerem Yûsuf cân(u) câh-ı cismâ- 

8. nîden «alâ§ bulub göñli Mı§ır’ınuñ ta√tına §u¡ûd idüb ¡azîz-i  

                                                 
11 Üçüncü Bölüm. 
12 Dördüncü Bölüm 
13 Beşinci Bölüm. 
14 Altıncı Bölüm. 
15 Yedinci Bölüm. 
16 Sekizinci Bölüm. 
17 Dokuzuncu Bölüm. 
18 Onuncu Bölüm. 
19 Onbirinci Bölüm. 
20 Onikinci Bölüm. 
21 Onüçüncü Bölüm. 
22 Onun şanı yücedir, Onun şanı azametlidir. 
23 Bir zamanlar Yusuf (AS) babasına Yakub’ a (AS) demişti ki: Babacığım, ben rüyamda on bir yıldızla 
güneşi ve ayı bana secde ederken gördüm. (Yusuf Suresi- Ayet 4) 
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9. dü  cihân ola ve nücûm-ı mümkinât bende-var ta√tınuñ öñünde 

10. secde ide …âle’n-nebiyyi ¡aleyhisselâm i@â tecellillâhu bişey’in «a∂a¡  

11. lehu24 ya¡nî …açan Allâhu Ta¡âlâ bir şey™e tecellî …ılsa mâ- sivâ 

12. aña teveccüh idüb te≠ellül iderler va…tâ kim sâliküñ göñli âyine- 

13. sinüñ yüzinden πubâr-ı mâsivâ silinse ve kelime-i tev√îd mı§…alı 

14. birle mu§ay…al olub mücellâ ve mu§affâ olsa nûr-ı  ulûhiyyetüñ 

15. ¡aksini …abûl itmekle isti¡dâd √â§ıl …ılsa ol va…t 

5a 

1. şems-i ulûhiyyet πaybü’l-πayb burcından †ulû¡ idüb pertevi 

2. sâliküñ göñli âyinesinde mün¡akis olub nûr-ı şems  âyînede görin- 

3. dügi gibi yâ«ûd cirm-i âfitâb mâde görindügi gibi ol va…t sâlik- 

4. den ev§âf-ı  beşeriyyet münseli« olub görür ki cemî¡ mevcûdât 

5. kendüye te≠ellül idüb secde ider ve dükeli mümkinât 

6. kendüden yaña müteveccih olub fey≥ †aleb iderler sâlik bu √âlâtı 

7. vicdânında müşâhede …ılıca… bir derecede ≠ev…-ı rû√ânî √â§ıl 

8. olur ki ¡ibârete gelmek mümkin degüldür ve hem ¡ilm ≠ev…îdür †atmayan 

9. bilmez nitekim dimüşlerdür men lem yezu… lem yu¡ref25 ol va…t ba¡≥ı  

10. sâlik @ev…ından da¡vâ-yı ene’l-√a… ider πala† idüb bu da¡vâ-  

11. nuñ netîcesine beşeriyyet §ıfatlarınuñ @ulmâniyyet[ı] şem¡-i celâl-ı  

12. a√adiyyetde bi’l-külliyye i√râ… olub nâr-ı beşeriyyet §ıfatlarınuñ @ulmâ- 

13. niyyeti nûrâniyyete †ebdîl olub fenâ-yı i«tiyârîye irmezden 

14. evvel nûr-ı ◊a… †ulû¡ itmekden √â§ıl olur ol ba…ıyye-i beşeriyyetüñ 

15. fesâdıdur kim ol cünde πurûr vâsı†ası-la taπlî@ idüb @uhûr 

5b 

1. ider bilmez ki mevcûdâtuñ te≠ellül idüb sücûd itmesi ol göñül 

2. âyinesinden tecellî …ılan nûr-ı ilâhiyyedür πala† idüb kendüye §anur 

3. bu var†a-i helâkdan «alâs bulub …a≥a-yı selâmete irmege mürşid-i  

                                                 
24 Nebi (SAV) dediki: Allah bir kimseye tecelli etse diğer varlıklar ona boyun eğerler. (Hadis-i Şerif) 
25 Kim tatmazsa bilmez. 
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4. kâmil gerekdür ki velâyet nûr-ı ta§arruf birle anuñ göñline na@ar …ıla ◊a… 

5. Ta¡âlânuñ fenâ virici nûrlarından anuñ üzerine musalla† …ıla 

6. tâ ki andan ba…ıyye-i beşeriyyeti ma√v idüb fânî …ıla ve maπânî ma…amlara 

7. irişdire yâ«ûd ◊a… Ta¡âlânuñ ce≠besi birle «alâ§ müyesser  

8. olur veyâ«ûd nûr-ı nübüvvetden meded irüb ol var†a-i helâk- 

9. dan §a√râ-yı selâmete irgürüb yâ«ûd selef-i mu…arribinüñ vesâ™ir 

10. enbiyânuñ ¡aleyhim’üs-selâm rû√larından fey≥ irişüb anı 

11. «alâ§ ideler eger sâlik bu ma…âma mürşidsiz riyâ≥et …uvveti 

12. birle yâ«ûd mec≠ûb meşreb olsa ce≠be birle irse da¡vâ-yı 

13. ene’l-√a… idüb me≠hebi fesâda varur yir ile gök «al…ı ol 

14. da¡vâdan anı döndüremezler kendü vicdânında ≠ev…-ıla bulmışdur 

15. ammâ geldük sâlikden da¡va-yı ene’l-√a… @âhir olmak iki nev¡ üzeredür 

6a 

1. biri budur ki ≠ikr olındı ve biri oldur ki ◊a… Ta¡âlânuñ nûrı  

2. sâlikün göñline tecellî …ılduπı va…t ev§âf-ı beşeriyyet-i bi’l-külliyye ma√v 

3. olur ol va…t sırrından nidâ-yı ene’l-√a… gelür ol va…t diyen kendü degül- 

4. dür ve kendüden i«tiyâr gitmüşdür ol ene’l-√a… diyen lisân-ı …udretdür nitekim  

5. beyt 

6. …udreti var evliyânuñ …udreti †aşa dil virür dilerse …udreti 

7. evliyâyı §anma kim ol serseri her sözi dilinde söyler serseri 

8. evliyâyı her kim bildi buldı ol ◊a… Ta¡âlâ √a≥retine †oπrı yol 

9. evliyâya her kim irdi i  cân bil sa¡âdet ıssı oldı dü cihân 

10. evliyâyı sev göñülden cân-ıla âşinâ olasın ol cân-ıla 

11.  göñlüñ †ola ≠ev… u §afâ rehberüñ ola bu yolda Mu§†afâ 

12.  √ikâyet bir gün sul†ânü’l-¡ârifîn Bâyezıd-ı Bestâmî ra√metu’l- 

13.  lâhi  ¡aleyhi26 tecellî πalebe idüb i«tiyâr-ı elden gidüb mest 

14.  oldı didi kim çünki …ıyâmet güni ola elüme nûrdan bir «ançer alub 

15.  †amunuñ …apusına †urub kimse girmeye …omayan cemî¡si 

                                                 
26 Allah’ın rahmeti üzerine olsun. 
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6b 

1. cehennemden emîn olub cennete girsünler didi Cenâb-ı ◊a…dan 

2. «itâb irüb didi kim yâ Bâyezıd sen bu resme kelâm iderseñ ben 

3. da«ı gizlü ¡aybıñı âşikâre iderin «al…-ı ¡âlem seni †aşlarla señsâr 

4. iderler bu resme kelimât itme didi Bâyezıd cevâb virüb didi kim yâ 

5. rabbi’l-¡âlemin ¡izzetüñ √a……ı-çün bu zamân «al… ortasında nidâ 

6. idüb çaπırayın senüñ lü†fuñ ve keremüñ deryâsınuñ bî-nihâyesinden  

7. bir …a†re beyân ideyin senüñ dergâhıña hergiz kimse secde itmesüñ 

8. didi ◊a… Ta¡âlâ celle celâlühû didi kim iy şûride-√âl bizümle bu 

9. resm itme …îl …âl ben senüñ ¡aybıñı âşikâre itmeyin sen da«ı §âmit 

10. ol didi Bâyezıd Cenâb-ı ◊a……’a bu resme cevâb virüb didi kim  

11. beyt 

12. didi i  «allâ…-ı ¡âlem yir-ile cânuma uπratduñ ol dem mübtelâ 

13. …almadı cânumda hiç §abr u …arâr men dimen özi gelür bi- i«tiyâr  

14. i«tiyârî çünki elden alasın Bâyezıdlu… ma√v ola sen …alasın 

15. sen diyicek Bâyezıd’a ne günâh sen bilürsün √âlî «od iy pâdişâh 

7a  

1. bu ma…âmda evliyâ lisân-ı ◊a… olur ◊a… ma@harından kendü lisân  

2. …udreti birle nidâ ider nitekim Cebel-i ‰ûrda kelime-i nârdan «i†âb 

3. …ılub didi kim innî enallâhu lâ ilahe illâ ene fâ¡budnî27 imdi 

4. sâlikden da¡vâ-yı ene’l-√a… @âhir oluca… lâzım olan budur ki  

5. beşeriyetine ¡avdet oldıπı va…t istiπfâr idüb kendünüñ 

6. ≥a¡îflıπ ve i√tiyâcın √a≥ret-i bi-niyâza ¡ar≥ ide ve dâ™ire-i  

7. edebden bir …adem «urûc itmeye ammâ beşeriyyet bi’l-külliyye mu≠ma√ill 

8. olduπı gibi bunuñ gibi √âlât-ı sâlike ço… va…¡i olur yine dâ™ire-i  

9. a…la geldügi va…t bilür kim ol  a√vâlîn ◊a…’dandur kendü âyîne 

10. ma…âm-ı ¡aczdedür dâ™ire-i ¡a…la geldügi va…t ol a√vâli kendüye  

                                                 
27 Muhakkak ki ben;yalnızca ben Allah’ım. Benden başka ilah yoktur. Bana kulluk et. (Taha Suresi- Ayet 
20/14) 
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11. üstâd iden ve ol i¡ti…âdı …ılan ol var†a-i helâke düşen- 

12. dür ki ≠ikr olındı ol vücûd-ı beşeriyyet dütünidür ki tamâm 

13. i√râ… olub ol dû«ân-ı enâniyyet mün…a†ı¡ olmamışdur 

14. eger bi’l-külliyye i√râ… olaydı ¡ayn-ı nâr olaydı ol va…t andan 

15. du«ân-ı enâniyyet gelmezdi eger √a†ab tamâm yanub ¡ayn-ı nâr olsa 

16. hergiz andan du«an gelmez mâdâmki vücûdında mi&…âl-ı ≠erre deñlü 

7b 

1. vehm-i enâniyyet olsa aña ¡ârif dimezler 

2. beyt 

3. gitmeyince aradan bu mâdemân-ı cân  

 gözi görmez ◊a……ı i cân 

4. ¡an nitekim şer¡i28 mes™elede vardur ki bir ¡abdi biñ a…ca bahâya keseler 

5. †o…uz yüz †o…uzan †o…uzun edâ eylese üzerinüñ bir dirhem bâ…î 

6. …alsa ol yine bayaπı …ullıπı üzerinedür √ürriyyet câ™iz degüldür 

7. ol bir dirhemi da«ı virmeyince çünki sâlikden vehm-i enâniyyet 

8. ref¡ ola ol va…t ◊a……-ıla görür ◊a……-ıla işidür ◊a……-ıla söyler 

9. nitekim ◊a… Ta™âlâ buyurur i≠â a√babtu lehu ¡abden lehu sem¡an ve ba§aran ve 

yeden 

10. ve lisânen bî yesme¡u ve bî yub§iru ve bî yeb†işu ve bî yen†i…u29 sâlik 

11. bu ma…âma iricek ¡ârif cemi¡ varta-i helâkdan «alâ§ 

12. bulub her fi¡l ve her …udret √a……a isnâd idüb kendü  

13. aradan πayb olur sırrından her ânda iy ene’l- ◊a… gelür ve kendü 

14. da«ı mest oldıπı √înde lisân-ı √âliyle ene’l-◊a… dir da«ı  

15. leyse fî’ddâri πayru nâri (-------) ve leyse fil vücûdi sivellâh30  

8a 

1. ammâ lisân-ı …âl sâkit olur lisânü’l-√âl en†a…a min lisânü’l- 

                                                 
28 Sehven sin ile yazılmıştır. 
29 Ben bir kulumu sevdiğim zaman onun gören gözü, işiten kulağı, tutan eli, konuşan dili olurum. O, 
benimle görür, benimle işitir, benimle tutar, benimle konuşur. (Hadis-i Kutsi) 
30 Bir kelime okunamadığından dolayı Türkçe anlamı verilememiştir. 
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2. me…alü ve §allâllâhu ¡alâ seyyidinâ Mu√ammed ve ¡alâ ecma¡în31 bâbü evvel 

3. maz√ar-ı ≠ât-ı a√adiyyet ve ma@har-ı §ıfât-ı mebde-i mevcûdat ve ma§dar-ı  

4. kâ™inât Mu√ammed Resûlûllâhuñ §allâllâhu ¡aleyhi ve sellem rûhâniyyetin 

5. beyân ider …alallâhu ta¡âlâ mâkâne mu√ammed ebâ ehadin min ricâliküm velâkin 

6. resûlullâhi ve √atemel nebiyyîn32 ¡azîz-i  men …an…ı dildür ki anuñ 

7. şerefinden ululıπından kelâm ide ¡a@amet-i uluhiyyeti birle aña med√ 

8. itmişken nitekim buyurdı inneke le¡alâ «ulu…ın ¡a@imin33 ve @at-ı pâkı birle  

9. nûr-ı mu†ahharına §alavât virmişken innellâhe ve melâiketehu yusallûne 

10. ¡ale’nnebiyyi34 eger cemi¡ ma«lu…ât cem¡ olsa ve her birinüñ yüz biñ  

11. dili olsa mümkinât ketm-i ¡ademden §ahrâ-yı vücûda geldigi  

12. @amândan küllü men ¡aleyhâ fânin35 tecellisine degin anuñ med√in  

13. söyleseler anuñ deryâ-yı ev§âfınuñ bî- nihâyesinden bir …a†re beyân  

14. itmeyeler cemi¡si deryâ-yı ¡aczde müstaπra… olub men ra¡ani fe…ad 

15.  ra™eyyü’l-√a…36 √adîsini vird-i zebân idindiler çünki cemi¡-i elsine 

8b 

1. anuñ med√inde …â§ırdur lâzım budur ki her kişiye isti¡dadına  

2. göre ¡aklı irdigi mi…darı anuñ med√inden beyân ide ve ol 

3. ◊abîbüñ rû√-ı pâkine §alavât virüb kendünüñ maπfûrlıπı-çün  

4. √a≥ret-i ¡izzete şefî¡ getürmege mültezim ola ve sünneti cân u 

5. göñülden ri¡ayet itmege müdâvemet idine ki yarın şefî¡ olub ümmetüm  

6. diyü yâd ide cemî¡ enbiyâ ve evliyâ anuñ şefâ¡atine mu√tâcdur nitekim 

7. buyurdı ennâsü ya√tâcûne şefâ¡atî yevmel …ıyameti 37√attâ İbrâhim 

8. ve dükelisi anuñ ¡alemi altına cem¡ olalar nitekim buyurdı Âdemü ve min 

9. dûnihi ta√te livâ™î38 dükeli  mevcudât ◊a… Ta¡âlâ rû√-ı pâkinüñ 

                                                 
31 Söz lisanı susunca hal lisanı yerine geçer ve Allah’ın duası efendimiz Muhammed’in ve cümlesinin 
üzerine olsun. 
32 Muhammed sizin erkeklerinizden hiçbirinin babası değildir. Fakat O Allah’ın elçisi ve peygamberlerin 
sonuncusudur. (Ahzab Suresi- Ayet 33/40) 
33 Sen elbette yüce bir ahlâk üzeresin. (Kalem Suresi- Ayet 68/4) 
34 Muhakkak Allah ve melekleri peygambereçok salavat getirirler. (Ahzap Suresi- Ayet 33/56)  
35 Yeryüzünde bulunan her canlı yok olacaktır. (Rahman Suresi - Ayet 55/26) 
36 Kim beni görmüşse hakkı görmüştür. 
37 Bütün insanlar kıyamet gününde benim şefaatime muhtaçtır. (Hadis ) 
38 Adem ve ondan sonrakiler benim sancağım altındadır. (Hadis) 
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10. nûrından vücûda getürdi nitekim buyurdı ene min nûrıllâh  

11. vel «al…u minnî 39çünkim ol √ay …adîm …âdir ferd mu†la… diledi 

12. kim kenz-i ma«fîsin âşikâre idüb ulûhiyyetini i@√âr ide ve kemâl-i …udretini 

13. ¡ayan idüb ¡âlemi ¡ademden vücûda getürüp kendünüñ va√dâniyyetini bildüre 

14. nitekim buyurdı küntü kenzen ma«fiyyen fee√bebtü en a¡rife fe«ale…tü’l-«al…a  

15. lâ-¡arif40 ≠ât-ı ulûhiyyeti birle ≠ât-ı hüviyyetine tecellî eyledi ki aña tecellî[-yi] 

9a 

1. irâdet ve tecellî[-yi] i@hâr-ı …udret dirler kendü nûr-ı mu…addesesinden  

2. √abîbinüñ rû√-ı pâkin vücûda getürdi …âle resûlullâh 

3. §allallâhu ¡aleyhi ve sellem evvele mâ-«ala…allâhu rû√î41  çün nûr-ı A√med  

4. nûr-ı a√adden vücûda geldi ma@har-ı tecellî olub âyine-i cemâl-i  

5. ulûhiyyet oldı ve mîm-i A√medden kevn ü mekân ta¡ayyün bulub 

6. @uhûra geldi beyt zâ A√med ya a√ad yek mîm far…est hem ¡âlem  

7. deriñ mim πar…est mümkinâta menşe™ ve bâ¡i& rû«-ı pâk-i 

8. Mu√ammedî vücûda gelmeyeydi mümkinât ¡ademde …alub ta¡ayyün bulmayaydı  

9. nitekim ◊a… Ta¡âlâ ◊abîbine «itâb idüb buyurdı levlâke 

10. levlâk mâ «ale…tü’l-kevne vel eflâk42 tefhîmi-çün bu ma√alde bir 

11. tem&îl eydelüm bilgil «a…î…atde rûh-ı pâk …amer mi&âlindedür zîrâ 

12. …amer fî-≠âtihi bir mücellâ ve mu§affâ âyinedür ≥iyâ-ı şemse ma@har olub 

13. ma@har-ı envâr olmaπa …âbildür va…t kim şemse mu…âbil olsa 

14. şu¡â¡ından nûr i…tibâs idüb münevver olur √a…i…atde nûr-ı  

15. …amer nûr-ı afitâbıñ ¡a…sidür mu…abele sebebiyle nûr kesb idüb münevvere 

9b 

1. fî ar≥a nefsehu43 olub ve münevvere li-πayruhu44 olur nitekim …amer †ulû¡ itdügi 

2.  va…t @ulmâniyyet da«ı …amerüñ şu¡â¡ınuñ pertevinden nûr kesb idüb 

                                                 
39 Ben Allah’ın nurundanım mahlukat da bendendir. (Hadis) 
40 Gizli hazine idim bilinmeyi istedim. Mahlukatı yarattım ki zatım bilinsin. (Hadis-i Kutsi) 
41 Allah’ın yarattıklarından ilki benim ruhumdur. (Hadis) 
42 Sen olmasaydın dünya ve eflakı yaratmazdım. (Hadis) 
43 Yeryüzünde kendini aydınlatır. 
44 Başkasını aydınlatır. 
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3.  nûrâniyyete mün…alib olur çün bu tem&il ma¡lûm olduysa bilgil  

4.  ki çün şems-i a√adiyyet burc-ı vâ√idiyyetden †ulû¡ idüb tecellî 

5.  …ıldı maşrı…-ı ezelden âsümân-ı lâ-mekânda ol …amer-i §ub√-ı ebed †ulû¡ 

6.  eyledi şems-i a√adiyyet mu…âbil olub nûr-ı ulûhiyyetden münevver oldı 

7.  ve nücûm-ı mümkinât da«ı maπrib-i ¡ademden †ulınmışlardı anlara da«ı ol 

8.  …amer-i bedr-i münîrden pertev irdi cümlesi ta¡ayyün bolub semâ-ı kâf ve  

9.  nûnda †oπdılar anlar da«ı ol bî-no…§âna mu…âbil olub bi-√âsebi’l- 

10.  isti¡dâd nûr kesb itdiler ve §allallâhu ¡alâ resûlehu ve «abîbehu 

11.  Mu√ammed ve §a√behu ecma¡în45 bâbü &ânî 46 ¡âlemün ¡ademden vücûda geldügin 

12. ve ta¡ayyün bulduπın beyân ider …âlallâhu ta¡âlâ ¡azze ve celle i≠â erâde 

13.  şey™en en ya…ûle lehû kün feyekün fesûb√ânelle≠î bî-yedihi melekûtu külli şey™in 

14.  ve ileyhi turce¡un47 iy ¡azîz bilgil bunca ¡avâlim-i bî-nihâye kim  

15. görürsin yirler ve gökler gibi †aπlar  ve deryâlar gibi kim kimi cürm-i  

10a 

1. la†îfe kimine ma«§û§ ki rü™yet müte¡alli… olmaz illâ şol va…t 

2. rü™yet müte¡alli… olub müşâhede olunur ki …alb gözinden perde-i  

3. πaflet ref¡ ola √a≥ret-i fa«r-i ¡âlem rivâyet ider mi¡râcda 

4. §u¡ûd itdigüm gice …umdan ve nûrdan bir deryâ gördüm ki  

5. √adde ve √a§ra gelmez Cebrâ™ile §ordum ki yâ Cebrâ™il bu …umdan  

6. deryâ …andan gelür ve nireye gider Cebrâ™il ayıtdı yâ Resûlullâh ◊a…  

7. Ta¡âlâ ben bendesini «al… idelden berü ve bu deryâyı bu vech-ile cemâdı  

8. gördüm bilmezem …anda gelür ve nireye gider didi seyyid-i âdem ve mef«ar-ı benî 

9. âdem eydür ol Allâh √a……ı-çün kim benüm nefsüm anuñ yed-i …udretindedür 

Allâhu  

10. Ta¡âlânuñ ol …umdan deryâ ki a…ar …umunuñ dânesinüñ ¡adedi deñlü ma«- 

11. lû…âtı vardur didi bilgil va…t işbu ma√alde vücûh-ı «al…-ı mevcûdât ≠ikr  

                                                 
45 Allah’ın salatı onun elçisi ve sevgilisi Muhammed’in ve bütün sahabelerinin üzerine olsun. 
46 İkinci Bölüm. 
47 (Bir şey yaratmak) istediği zaman O’nun yaptığı “ol”demekten ibarettir. Hemen oluverir. Her şeyin 
mülkü kendi elinde olan Allah’ın şanı ne kadar yücedir. Siz de O’na döndürüleceksiniz. (Yasin Suresi-
Ayet 82-83) 
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12. olınur ¡âlem-i ervâ√ «al… olındı cemî¡ eşyânuñ §uver-i ma¡neviyyesi 

13. mu§avver olub @uhûra geldi ba¡dehu §ûret-i â«erle mu§avver olub vücûda  

14. geldi me&elâ cümleden biri insândur ki ¡âlem-i ervâ√da rû√âniyyet §û- 

15. retiyle mu§avver olmış didi ba¡dehu rû√-ı cismâniyyet §ûret üzre 

10b 

1. mu§avver olub vücûda geldi ammâ rû√ yine ol §ûret-i …adîme- 

2. si üzre cism libâsın giymekle taπyîr olmamışdur ¡ârifüñ 

3. ba§îret gözinden perde ref¡ oldıπı va…t eşyâ¡ı suver-i 

4. ma¡neviyyesi üzere müşâhede ider ammâ ba¡≥ı vardur ki taπyîr 

5. olmışdur §ûret-i ma¡neviyyesinden §ûret-i â«ere mütemessil olmışdur 

6. çâr ¡anâ§ır gibi ve andan √â§ıl olanlar gibi ve ba¡@ı vardur ki 

7. §ûret üzredür hergiz taπyîr  olmamışdur melâ™ike ve rû√-ı  

8. insânî gibi zîrâ bunlar şey-i â«erle izdivâç bulub mürekkeb degüldür ki 

9. ol eczânuñ birisi gitdügi va…t vücûd bâ†ıl ola çünkim  

10. ¡âlem-i ervâ√da mevcûdâtuñ §uver-i ma¡neviyyesi @uhûr buldı 

11. √a≥ret-i Resûluñ §allâllâhu ¡aleyhi vesellem48 rû√-ı pâkî †ayr-ı  

12. √a≥ar em&âlinde ¡arşda şecere-i nûr üzerinde †urdı ◊a…  

13. Ta¡âlâ √a≥retine &enâ …ılurdı na@ar idüb gördi ki kendünüñ  

14. far…ında Cebrâ™ilün rû√ı †ayrâ-i √amrâ mi&âlinde bir şecer üzerinde  

15. †urub ◊a… Ta¡âlâya tesbî√ ider rû√-ı Mu√ammedî ¡âleyhi™s-selâm49 

11a 

1. didi kim iy benüm küccük …arındaşum didi rû√-ı Cebrâ™il da«ı didi kim 

2. sizüñ yaşuñuz bizden artı… mıdur didi ¡ale’l-«u§û§ ki fev…-ı  

3. ¡arşda mu¡allâ…da bir necm-i ¡a@îm vardur altmış biñ yılda bir kez †oπar 

4. ben anı otuz biñ kez gördüm Resûl √a≥ret ayıtdı ol necm-i  ¡a@îm  

5. ki mu¡allâ…da fev…-ı arşda altmış biñ yılda bir kez †oπar sen anuñ 

6. otuz biñ kez †oπduπın gördüñ ol benim didi ol günlerüñ 

                                                 
48 Allah’ın dua ve esenliği onun üzerine olsun. 
49 Selam O’nun üzerine olsun 
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7. bir güni dünyânuñ biñ yılıncadur nitekim ◊a… Ta¡âlâ kelâm-ı …adîminde buyurdı 

8. fi yevmin kâne mi…dâruhu elfe senetün50 iy âzîz na@ar …ıl bunca ¡ömrde ki 

9. bir deryânuñ …andan gelür ve nireye gitdügin Cebra™il ¡aleyhis-selâm  

10. bilmedi fa«r-i ¡âlem buyurdı ol …umıñ ¡adedi deñlü ◊a… Ta¡âlânuñ 

11. ma«lû…âtı vardur ki birbirine muπâyirdür didi bu cümlesi bir emr-ile 

12. bilâ- mâdde velâ-müdded vücûda gelmişdür bu ma√alde bu me≠kûrât ta«rîr 

13. olınurken bir √âlet-i ≠ev…ıyye göñül ¡âleminde cûş eyledi deryâ- yı mu√î† gibi 

14. «urûş eyleyüb mevc urdı πaybü’l-πayb nûr-ı ¡âlem sırdan ba§îret 

15. gözine tecellî …ıldı elden ta√rir-i evrâ… …ılub ev§âf-ı beşeriyye bi’l-külliyye ma√v 

olub 

11b 

1. mün¡adim oldı çün rû√ bu √âleti gördi bülbülin gülzâr-ı  

2. ¡ayine …arşu efπân eyledi şev…-ı nûr-ı cemâl-ı ≠ü’l-celâlîden mest 

3. oldı mu≥†arib olub hücûm eyledi ki …afes-i ¡un§urı bozub  

4. ol ¡âlem-i a¡lâya cevelân itmek diledi mu…ayyedlik bedeninden «alâ§ 

5. olub mücerred olma… istedi …abâ-yı cismi çâk idüb √ubbu’l-va†an min 

6. el îmân51 √ükmince va†an-ı a§liyesine gitmek arzûladı ol diyâr-ı 

7. bî-denkde ebedî müstaπra… olub bu deryâ-yı πurbete gelmemek temennâ 

8. …ıldı çün bu ı≥†ırâb √â§ıl oldı göñül ¡âleminde bir ¡âlem keşf 

9. oldı rû√ bedenden müfâre…at idicek √â§ıl olıca… nesne  

10. el virdi ma…âm-ı cem¡iyyet √â§ıl olub πayb ve şehâdet hep bir  

11. oldı  mûtû …able ente mûtû52 √adî&i bu ma…âma işâretdür ki ölmezden  

12. evvel mevt-i i«tiyârî birle öleler ki meşâyî« aña ma…âm-ı fenâ dirler  

13. √a≥ret-i ¡Alî kerremallâhu vechehu bu ma…ama işâret idüb buyurmışdur 

14. ki e’n-nâsu niyâmun fe izâ mâtû inte bihû 53ya¡nî nâs πaflet nevmiyle 

15. uyumışlardur …açan ölseler nevm-i πafletden bîdâr olurlar 

                                                 
50 Sizin sayageldiklerinize göre bin yıl tutan bir günde (O’nun nezdine çıkar.) (Secde Suresi - Ayet 5) 
51 Vatan sevgisi imandandır. 
52 Ölmeden evvel ölünüz. 
53 İnsanlar uykudadırlar. Öldükleri zaman uyanırlar.(Hz. Ali) 
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12a 

1. ammâ ol bî-dârlı… bî-fâ™idedür kemâl oldur ki ölmezden evvel mevt-i  

2. i«tiyârî birle ölüb nevm-i πafletden bî-dâr ola yine ¡Alî √a≥ret 

3. kerrema’llâhu vechehu buyurmışdur ki lev kuşife’l-πitâ™u mâ üzredet  ya…înen54 

4. ya¡nî baña ol vech-ile ¡ilm keşf olmışdur ki eger √icâb ve perde  

5. ref¡ olsa baña hergiz ¡ilm ziyâde olub ya…în gelmez imdi bu kelâm 

6. bu ma…âma işâretdür bir kimse evâmirü’l-ilâhiyyeye imtisâl idüb  

7. nevâhîden müctenib olsa ve a√kâm-ı şerâyi¡-i nebevîyyeyi icrâ idüb 

8.  …ânûn-ı †arî…at-ı evliyâullâh üzere sülûk eylese mürşid-i kâmil 

9. √u≥ûrında irci¡î ilâ rabbüke55 «i†âbınuñ işâreti birle va†an-ı a§liye- 

10. sine rücû¡ itse ve ölmezden evvel ölse mevt-i«tiyârî birle  

11. isti¡dâdına göre bir ya…în √â§ıl olur ki eger yârdan cem¡-i √icâb ref¡ 

12. olursa ol ya…înden ziyâde ¡ilm gelmez ¡âlem-i cinânda el-√a… nesneler dükeli 

13. ¡âlem-i cismânîde bulınur imden girü kelâmımuza şürû¡ ide çün bu za¡îf 

14. fa…îre bu resme vicdânî ≠ev…ıyye √â§ıl oldı rû√-ı deryâyı 

15. müşâhedede müstaπra…ken πayb-ı √âtifden cinân cânibine 

12b 

1. cânân cânibinden bî-cihet bir nidâ işidildi ki ◊a… Ta’âlâ celle 

2. celâlühû √abîbinüñ rû√-ı mu†ahharını kendü nûr-ı mu…addesesinden  

3. bilâ-çeşm velâ-resm vücûda getürdi rû√-ı pâk ◊a… Ta’âlâ √a@retine  

4. tesbî√ ve tehlîl idüb &enâ …ıldı ¡âle’l-infirad ma√lû…âtuñ her 

5. birinüñ ¡adedi mi…dârı yitmiş biñ yıl fî yevmin kâne mi…dâruhu elfe senetin56

6. yılınca ba¡dehu rû√-ı pâküñ nûrınuñ pertevinden sâ™ir 

7. mevcûdât bi-hasebi’l-isti¡dâd mu…te≥â-yı √ikmet üzere vücûda 

8. getürdi iy †âlib-i esrâr-ı A√mediyyet ve iy ¡âşı…ı cemâl-i a√adiyyet bilgil kim ◊a… 

9. Ta¡âlânuñ ≠ât-ı pâk[i] πâyet ¡a@ametde ve istiπnâdadur …â™imdür kendü @ât-ı  

10. ulûhiyyeti birle …ıyametde hiçbir şey’e mu«tâc degüldür mümkinâtuñ @uhû- 

                                                 
54 Eğer perde kaldırılsa bana o kadar çok ilim verilir ki  yakını göremem. (Hz. Ali) 
55 Rabbine dön.(Fecr-Suresi - Ayet 28) 
56 Bir günü bin güne tekabül eden. 
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11. rından ≠ât-ı pâkine nesne ¡â™id olmaz ve in¡idâmında ≥arar gelmez ammâ fâil-i  

12. mu«tar olduπı cihetden diledi kim ¡âlemi ¡ademden vücûda getüre ki 

13. ¡ilm-i …adîminde mevcûd idi ve «azine-i πaybde me@âhir mektûm idi  

14. «al… eyledi kendü nûrından rû√-ı pâk-i Mu√ammedi mevcûdâta bâ¡i& 

15. olmaπı-çün ve icâd-ı mümkinâta vâsı†a olmaπı-çün a√adiyyetle vâ√idiyyete 

13a 

1. î§âl itmeg-içün fey≥-i rabbânî mümkinâta zîrâ ki ◊a… Ta¡âlâ mümkinâta bî- 

2. vâsı†a tecellî …ılsa †â…at getürmezler mün¡adim olurlar ve nûr-ı  

3. tecellîye mu…âbil olub ¡aksini …abûl itmezler rû√-ı pâk-i Resûl §al- 

4. lâllâhu ¡aleyhi vesellem işbu ma√al rû√-ı pâk-i nebî ¡aleyhisselâm zevceteyn  

5. idüginü bildirür zevceteyndür ve bu isti¡dâd vücûd-ı şerîfinde mevcûd-  

6. dur ki bir ciheti cenâb-ı πayb hüviyyet cânibünedür derece-i il√â…da  

7. ◊a……ıñ feye@ânını bî-vâsı†a …abûl iderler ve ol ciheti ki mümkinât 

8. †arafınadur feye@ân-ı ilâhî  ki derece-i il√â…da bî-vâsı†a irişür 

9. anı mümkînâta irişdürür pes ◊a… Ta¡âlâ rû√-ı Mu√ammedi ¡aleyhisselâm nûr-ı 

10. mu…addesesinden vücûda getürdi rû√-ı Mu√ammedden enbiyâ-ı ¡aleyhis- 

11. selâm «al… eyledi enbiyâdan ervâ√-ı evliyâyı «al… 

12. eyledi @uhûra geldi ervâh-ı evliyâdan mü™min vücûda geldi 

13. ve da«ı ¡arş ve mâ-fîhâ ve nekim varsa mâ-sivâ merâtib üzere 

14. vücûda geldi cem¡isine menşe™ rû√-ı pâk-i Mu√ammed oldı 

15. ve §allâllâhu ¡alâ resûlehu ve √abîbehu Mu«ammed ve âlihi ecma™în57 

13b 

1. niteki √adî§-i §a√î√de vârid olmışdur pes bu ma¡nâ √a≥retiñ  

2. asl-ı mevcûdât olmaπ-la sâ™ir enbiyâ-ı kirâmdan ef∂aliyyeti ne 

3. vech-ile olduπı ¡â…ıla ma√fî ve pûşîde degüldür allâhümme §alli ve selem 

4. ¡alâ Mu√ammedin ve ¡alâ âlihi ve §a√bihi ecma™în58 bâbü’&-&âlis59 insân dükelî 
mevcudât- 

                                                 
57 Allah’ın salatı O’nun elçisi ve sevgilisi Muhammed (AS)’ın ve bütün ailesinin üzerine olsun. 
58 Allah’ın salat ve selamı Muhammedin (SAV)ve onun âlinin ve bütün sahabelerinin üzerine olsun. 
59 Üçüncü Bölüm. 
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5. dan mümtâz olub ve le…ad kerremnâ benî âdeme60 «itâbı mu«â†ab olmasına 

6. sebeb nedür ve da«ı √ikmet nedür ki e¡azz-ı e¡azz-ı eşyâ oldı ve e≠ellî 

7. e@ell-i eşyâ anuñ beyânındadur …âlallâhu ta¡âlâ ve le…ad kerremnâ benî âdeme 

8. ve √amletâ hüm fî’l-berr ve’l-ba√r61 πavsü’l-a¡@am ve «âtemü’l-velâyet  

9. Şey« Mu√yiddîn-i ¡Arabî …addesallâhu sırrehu’l-™azîz eydür ◊a… Ta¡âlâ baña didi 

kim  

10. insân benüm sırrımdur men insânuñ sırrıyam eger insân √u≥ûrımda 

11. mertebesin bileydi her nefes virüb aldu…ca li-mine’l-mülk diyeydi ve  

12. da«ı eger insân benüm √a≥retüme rücû¡ itdükde ne olacaπın 

13. bileyidi hergiz √ayât temennâ itmeyeydi her ânda √âcet elini bizüm der- 

14. gâhımuza getürüb yâ rabb beni öldür diyeydi bilgil kim insân şerefiyyeti 

15. ol va…t ta√§îl …ıldı kim ◊a… Ta¡âlâ va…ta ki ¡âlemî ¡ademden 

14a 

1. vücûda getürdi cemî¡ ma«lû…âta kendünüñ ma¡rifetin ¡ar≥ 

2. eyledi hîçbiri …abûl …ılmadı insân cümle-i mevcûdâtdan mümtâz olub  

3. ol emâneti …abûl …ıldı nitekim buyurdı innâ ¡ara∂nâ’l-emânete ¡ala’s- 

4. semâvâti ve’l ar≥ı ve’l cibâle fe ebeyna en ye√milnehâ ve eşfe…na minhâ ve 

√amelehâ 

5. el-insânu innehu kâne @elûmen cehûla62 pes insândan πayrıda ol 

6. isti™dad yoπıdı kim ol emâneti …abûl …ıla innallâhe ye’murukum en 

7. tû™eddû’l-emânâti ila ehlihâ63 √ükmince emâneti §â√ibi †aleb …ılduπı  

8. va…t teslim olına çünki insânda ol «â§iyyet vardı kim 

9. emânet †aleb olınduπı va…t §â√ibine teslîm itmekdür def¡i ¡ar≥ 

10. olınduπı gibi …abûl …ıldı imdi ol emânet ba¡≥ılar eydür cândur kim 

11. cânla ◊a……a meşπûl olasın ve ba¡≥ılar eydür ¡â…ildur ki dâ¡im  

                                                 
60 Biz hakikaten insanoğlunu şan ve şeref sahibi kıldık. (El-İsra Suresi - Ayet 17/70) 
61 Biz hakikaten ademoğlunu şan ve şeref sahibi kıldık ve onları (çeşitli nakil vasıtaları ile) karada ve 
denizde taşıdık. (El-İsra Suresi - Ayet 17/70) 
62 Biz emaneti göklere, yete ve dağlara teklif ettik de onlar bunu yüklenmekten çekindiler. 
(Sorumluluğundan) korktular. Onu insan yüklendi. Doğrusu o çok zalim, çok cahildir. (Ahzab Suresi- 
Ayet 72) 
63 Muhakkak Allah size emanetleri ehline vermenizi emretti.(Nisa Suresi- Ayet 58) 
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12. mülâ√a@a-i ◊a…da olasın ve ba¡≥ılar eyitdi kim îmândur ve ba¡≥ılar eyitdi 

13. kim ¡ilmdür ki kesb-i kemâl bunuñla olur pes insân bu dört nesne  

14. birle mevcûdâtdan mümtâz oldı ki biri rû√dur aña ve nefe«tu fîhi 

15. min rû√î 64i≥âfet √â§ıl olmışdur ve sâ’ir ≠î-rû√da 

14b 

1. ol i≥âfet yo…dur ve biri da«ı ¡a…ldur ki el ¡a…lu rû√un fî’l-…albi65 

2. rû√uñ da«ı şerefiyyeti ¡a…l-ıladur ki ◊a… Ta¡âlânuñ @âtını ve §ıfâtını  

3. bilmekdür ≠âtına ve §ıfâtına lâyı… olmayan §ıfatlardan tenzîh itmekdür 

4. ve ¡alleme âdeme’l-esmâ™e kullehâ66 esmâ-ı eşyâ™ ögretüb cüz™iyye ve 

5. küllîye ¡âlim olma…dur ol da«ı insândan πayrıda bulınmaz ve biri 

6. da«ı îmândur ki ◊a… Ta¡âlânuñ cemâl-i nûrınuñ işrâ…ıdur ki göñül 

7. göginde †ulû¡ ider @ulmi küfri ma√v ider ol da«ı insândadur pes 

8. ol şerefiyyet rû√-ı i≥âfîden √â§ıl oldı ikinci emânet 

9. yükin cân ar…asında getürmekden √â§ıl oldı üçünci ¡a…ldur 

10. ve da«ı insân nüs«a-ı câmi¡adur ◊a……ıñ ≠âtına ve §ıfâtına ma@har 

11. olub ma@har olmışdur sâ™ir mevcûdât «â§§ bir isme ve bir §ıfata 

12. ma@har düşmişdür yâ«ûd da«ı artu… ammâ insân ma@har-ı cemî¡ü’l- 

13. esmâ™ ve’§-§ıfâtdur cemî¡ mevcûdât insân içün vücûda geldi 

14. ◊a… Ta¡âlâ insânda @âhir olduπı gibi hiçbir şeyde @âhir olmadı 

15. lâ-cerem insân cemi¡ mevcûdâtdan mümtâz oldı ve da«ı insânuñ a√…arı 

15a 

1. a√…ar-ı insân olmasına sebeb budur ki ◊a… Ta¡âlâ aña bunca i¡zâz  

2. ve ikrâm …ılub a√sen-i ta…vîm üzere «al… idüb ¡a…l rû√ 

3. virmişken ve dükeli mevcûdât insânuñ me§âli√i içün vücûda 

4.  getürüb insânı kendü içün ve …albi cemâl-i ilâhîye âyîne olmaπı-çün  

5. @uhûra ol bu el†âf-ı keremüñ …adrini bilmeyüb ¡ömrini hevâsına  

6. §arf nefsine mu«âlefetlik itmeyüb ◊a……uñ emrine …oyub şey†ân 
                                                 
64 (Ona ruhumdan üflediğim zaman) (Hicr Suresi- Ayet 29) 
65 Akıl kalbde ruh (gibi)dir. 
66 Allah Adem’e bütün isimleri öğretti. (Bakara Suresi- Ayet 31)  
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7. fermânında olmaπla ¡ömri giçer yâhûd ne¡ü@übillâh va«dâniyyetde 

8. inkâr idüb anuñ rız…ın yiyüb πayrı ma¡bûd idinüb vâdî-i  

9. ∂alâletde yüzi üzere düşer lâ-cerem ◊a… Ta¡âlânuñ πayyurlıπı §ıfatı 

10. olan ism-i münta…im «ükmince ol ¡azîz-i @ü’n-tikâm ebedü’l-âbâd 

11. o celâlde nâr-ı …ahhâriyyesi birle bir mertebede ¡a≠âb ider ki min evvelehu 

12.  ilâ â«irehu67 ne kim vücûda gelmişdür πayrı insân anuñ i«râ…ına ba…ub 

13. şiddetin ve ¡â≠âbın görüb √amd iderler ki kendüleri §ûret-i insânda  

14. olub ol §ıfatla mutta§ıf olub ¡a≠âb-ı elîm birle mu¡azzeb 

15. olmadılar pes envâ¡-ı ni¡am ve eltâf-ı kerem ve müşâhede-i cemâl 

15b 

1. √ayy-ı süb√ân mu†i¡ler içündür eşedd-i ¡azâb-ı nîrân ve …ahr-ı melik-i mennân 

2. münkirler ve ¡a§îler içündür bu cihetden insânuñ a√…arı a«…ar-ı eşyâ 

3. oldı hemân ricâmuz cenâb-ı bî-niyâzdan oldur ki sa¡âdet-i dü cihânı 

4. müyesser  …ıla âmîn ve §allallâhu ¡alâ resûlehu Mu√ammedün ve âlihi ve §a«bihi 

ecma¡in68 bâbü’ 

5. r-râbi¡ 69 sâlik cenâb-ı a…dese ne vech-ile seyr ider sülûkinde ne  

6. görinür …able™l-vu§lat kim aña seyr-i ilallâh dirler …âllallâhu ta¡âlâ ¡azze ve  

7. celle vellezîne câhedu finâ lenehdiyennehum subulenâ70 …âle resûlullâh §allal- 

8. lâhu ¡aleyhi vessellem min a√abbü li…â™allâh a√abbüllâhe li…â™i ve min kerihe 

9. li…âallâh kerreallâh le…â™i 71 iy ¡âşı…-ı sâlik-i râh-ı √a≥reti Allâh ve iy 

10. †âlib-i râπıb-ı üns-i lîma¡allâh …açan bir kimse evâmir-i ilâhiyyeye im&âl 

11. idüb nevâhîden müctenib olsa ve a«kâm-ı şerâyi¡-ı nebeviyyeyi icrâ  

12. idüb mürşid-i kâmil √u≥ûrında irse beyt mürşid oldur ki  

13. bir nefesde hemân ide yüz cân vâ§ıl-ı cânân irşâdınuñ 

14. işâreti birle †arîk-i müsta…îme sülûk eylese ce≠be-i ilâhî aña …arşu 
                                                 
67 En öncekinden en sonuncuya kadar. 
68 Ve Allah (C.C.)’ın selamı O’nun elçisi Muhammed (SAV)’in ve onun ailesinin ve arkadaşlarının 
cümlesinin üerine olsun. 
69 Dördüncü Bölüm. 
70 Ama bizim uğrumuzda cihat edenleri elbette kendi yollarımıza eriştireceğiz. (Ankebut Suresi-Ayet 69) 
71 Resulullah (SAV) buyurdu ki; her kim Allah’a kavuşup görmeye muhabbet ederse, Allah da ona 
kavuşup görmesini sever. Her kim de Allah’a kavuşup görmeye hoşlanmazsa Allah da ona mülaki olmayı 
hoşlanmaz. (Hadis) 
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15. gelüb şehneşîn-i …urba iledür ve bir ce≠be iki cihân «al…ınuñ 

16a 

1. ¡amelinden yigdür nitekim buyurdı ce≠betü min ce≠bâti’r-ra√mani ef∂alu min 

2. a¡mâli&-&a…aleyn72 ve da«ı enbiyânuñ ve evliyânuñ rû√âniyyetlerinden 

3. fey≥ irüb aña dest-gîr olurlar ve dükelisi mürşîd olub 

4. †arî…-ı √a……a ta¡lîm iderler anuñ cismâniyyeti rû√âniyyete tebdîl  

5. olur cehl-i ¡ilm πafleti √u≥ûra ke&âfeti le†âfete @ulmâniyyeti 

6. nûrâniyyete mün…alib olur ammâ ol emrde kim envârdan müşâhede  

7. olınur nûr-ı ≠ikri sâlik isti¡dâdına göre ve √av§alası neye 

8. †â…at getürürse ol mi…dâr @âhir olur ek&er budur ki bir ≥iyâ 

9. ve bir leme¡ân peydâ olur şuâ¡-ı ber…-ı √âtif gibi müşâhede olınur 

10. ve sür¡atle √icâba girer sâlik anı «ayâl §anur far… idemez 

11. sür¡atle zâ™il olduπı içün zîrâ nefs-ile ünsiyeti yo…dur 

12. anuñ-çün sür¡atle zâ™il olur andan §oñra envâr πalebe ider ve ziyâde 

13. müşâhede olınur envâr-ı ≠ikr ve envâr-ı ¡ibâdât ve nûr-ı …alb ve nûr-ı rû√ 

14. ve nûr-ı îmân ve nûr-ı ¡irfân göñül ba√rinde mevc urub bölük bölük 

15. mevcler kenâra urmaπa başlar envâr-ı mu«telife müşâhede olınur 

16b 

1. andan §oñra seyr-i rû√âniyyete ve ¡âlem-i melekûta uπrar ervâ√-ı enbiyâ ve 

2. evliyâ™ ve melâ™ike görinür nûr da«ı cinân ve nîrân ¡ar≥ olınur ve 

3. ¡arş görinür ve dahı ¡azâb-ı …abr ve keşf-i §ûr müşâhede olınur 

4. ba¡de-ez-in πaybü’l-gayb nûrı @âhir olur evvel-emirde leyle-i mu@limde 

5. §a√âb-ı muzlimden mâh-ı tâbân ni…âbın cemâlinden ref¡ idüb ¡ayân 

6. olduπı bir nûr mu≥î ve maşrı… ki πâyetde şeffâf göñül göginüñ 

7. maşrı…ından «urşid-i cihân gibi †ulû¡ idüb tecellî …ılur ol va…t ölüm 

8. «ayâli sâliküñ göñlinden ref¡ olur ≠ev…-ı rû√ânî √â§ıl olub 

9. ve şev…-ı cemâl-i ≠ü’l celâlî peydâ olur arzû-yı nefsânîyyeye 

10. ve’z-zâyidi cebbâniyyeye meyl itmez göñlinden ma√v olur ◊a… Ta¡âlânuñ 
                                                 
72 Rahmanın cezbelerinden bir cezbe iki dünyanın amellerinden daha hayırlıdır. 
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11. şev…(ı) birle göñli memlû olur ve «avâ†ır …albden mürtefi¡ olur ≠ikr-i  

12. …albî √â§ıl olur lisân-ı …âl sâkin olur lisân-ı √âl ≠ikre 

13. şürû¡ ider lisâni’l-√al en†a…a min lisâni’l-me…âl73 ve bu nûruñ 

14. ≥iyâsı …atında ≥iyâ-ı şems ≠erre-i mu@limeye döner ve da«ı bu nûrdan 

15. öyle şev… gelür ki eger dükeli ma…âmât ¡ar≥ olınsa …abûl …ılmaz 

17a 

1. bî-ma…âmlı… †aleb ider bu nûr ≠ikr nûrıdur ki ma¡rifet nûrınuñ 

2. ¡aksine mu…âbil olub münevver olmış ma¡rifet nûrınuñ levniyle 

3. imtizâc baπlamışdur ve da√ı bu ma…âmda ◊a… Ta¡âlânuñ celâli nûrı 

4. ve cemâli nûrı tecellî ider ammâ va…t olur ki ol cemâli nûrı ba¡dehu 

5. celâl nûrı müşâhede olınur va…t olur ki nûr-ı celâl nûr-ı cemâl-ile 

6. imtizâc baπlayub ma¡iyyetle tecellî …ılur ammâ bu ≥a¡îf fa…îri eydür  

7. göñlüm Cenâb-ı ◊a…dan lâyı√ olan budur ki ek&er evvel emrden nûr-ı  

8. cemâlden bir leme¡ân müşâhede olınur me≠kûr nûrı ol gibi andan  

9. §oñra nûr-ı celâl @âhir olur zîrâ ki evvel-emirden basî† nûrı nûr-ı  

10. celâl tecellî …ılsa sâlik aña †â…at götüremez der«âl vücûdı 

11. yanub kül olur ve hem @ulmânîdür idrâk idemez nûr-ı cemâl mu≥î ve 

12. maşrı…dur ve bî-levndür nûr-ı celâl @ulmânî müfnî ve mu√ri…dur bu me≠kûrâta 

13. sâlik bî-√asebi’l-isti¡dâd müşâhede ider ve bu a√vâl-i me≠kûr 

14. ¡ilm ≠ev…idür †atmîn bilmez ve hem görmelüdür dimelü degüldür ve’l-hamdullâhî 

15. rabbü’l-¡âlemîn ve §allallâhu ¡alâ Mu√ammedin ve ¡alihi ve sa«bihi ecma¡în74 

17b 

1. bâbü «âmis75 sâliklerüñ meşreblerinüñ i«tilâfâtın bildürür beyân 

2. ider …âlallâhu Ta¡âlâ ¡azze ve celle …ul kullu ya¡lemu ¡alâ şâkiletihi76 

3. ◊a… Ta¡âlâ celle celâlühû rû√-ı insânî pertev-i nûr-ı Mu√ammedîden vücûda  

                                                 
73 Söz lisanı susunca hal lisanı onun yerine geçer. 
74 Alemlerin Rabbi olan Allah’a hamd olsun Muhammed (SAV) ve onun ailesi ve arkadaşlarının 
cümlesinin üzerine salat olsun. 
75 Beşinci Bölüm. 
76 Yüce ve Celal sahibi olan Hak Taala buyurdu ki herkes kendi mizac ve meşrebine göre iş yapar. (El-
İsra Suresi-Ayet 84) 
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4. getürdi ve her birinde bir nev¡a «â§iyyet-i ta¡biye …odı rû√-ı ¡anâ§ır 

5. libâsın giyüb ¡âlem-i şehâdete geldükden §oñra ol «â§iyyet @âhir 

6. oldı nitekim güneş †ulû¡ itmeden eşyâ √âlî üzre †urur «afâ 

7. üzredür @âhir degüldür ammâ her birinüñ vücûdında bir nev¡a «â§iyyet 

8. vardur ki ma«fî degüldür va…tâ kim güneş tulû¡ ide her birî ist¡dâdına 

9. göre şemsüñ pertevinden na§îbin alur ve her birinüñ «avâ§§ı zâhir olur 

10.  √a…î…atde bir şemsüñ pertevinden eşyâ-ı mu«telifde elvân-ı mu«telife 

11. peydâh olur çünkim şems-i √a…i…at ¡adem ¡âlemine tecellî …ıldı 

12. mümkinât «azîne-i πaybde mektûm idi ve ¡ilm-i …adîminde mevcûd 

13. idi cümlesi ol tecellîden levnü’l-mâ levnü izâ77 …a≥iyyesince imkâniyyet 

14. rengiyle boyanur ta¡ayyün buldılar ve da«ı her işi ◊a…  Ta¡âlânuñ 

15. §ıfatlarından bir §ıfata ma@har düşmişdür vücûdında ol  

18a 

1. §ıfâtuñ √ükmi πâlib olmışdur ve ◊a… Ta¡âlânuñ her §ıfatınuñ bir nev¡a 

2. levni ve bir nev¡a ≠ev…ı ve bir dürli tecellîsi vardur ki da«ı birinde bulınmaz  

3. anuñ-çündür meşârib-i evliyâ biribirinden mütefâvit olduπı pes her  

4. kimsenüñ seyri ve müşâhedesi meşrebinüñ isti¡dâdına göre olur 

5.  ba¡≥ı olur ki sâlik mec≠ûb-ı meşreb olur ve ba¡≥ılar olur ki 

6. mec≠ub-ı sâlik olur ve ba¡≥ılar olur ki mec≠ûb-ı ma√≥ olur 

7. bunlaruñ ¡a…ıllarınuñ nûrı yaπmalanub da™ire-i ¡a…ıldan …adem †aşra 

8. ba§ar78 teklîfât-ı şer¡iyye anlardan sâ…ı† olur eydürler ki anlar 

9. i…tidâ itmeyeler ve inkâr da«ı itmeyeler ek&er añlara i…tidâ idenler mül√idlerdür 

10. ve mubâ«îler ve me≠hebsizler ve bî-namâzlardur ki ol †â™ife her diyârda 

11. fî zamânına ço…dur ricâmuz dergâh-ı bî-niyâzdan oldur ki …ademümüz 

12. §ırâ†-ı müsta…îmde ber-…arâr ide ve …ânûn-ı †arî…at üzre sülûk  

13. idüb kendünüñ ≠ât-ı bî-çûnınuñ tecellîsin müyesser …ıluvire vel√âmdülillâhi 

14. rabbü’l-¡âlemîn ve §allâllâhu ¡alî seyyidinâ Mu√ammedin ve alâ ecma¡în79 bâbü 

                                                 
77 Renkten renge girercesine. 
78 Kelime “ba§îr” yazılmış, anlam uymadığı için “ba§ar” olarak okunmuştur. 
79 Alemlerin rabbi olan Allah’a hamd olsun ve Peygamberimiz Efendimiz Hz. Muhammed’in ve bütün 
hepsinin üzerine salat olsun. 
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15. sâdis80 seyr-i ilâllâh ve seyr-i fi™llâh sırrın beyân ider 

18b 

1. …alallâhu Ta¡âlâ ¡âzze ve celle ve na√nu e…rabu ileyhi min √abli’l-verîdi81 

2. …âle resûlullâh §allâllâhu ¡aleyhi vesellem levyutimmu cebel[ün] lehebite alallâhu 

sadla82 

3. bilgil kim rû√uñ ¡âlem-i ervâhda √icâbı yoπıdı isti¡dâdına  

4. göre müşâhedesi var idi çünki …urb-ı civâr-ı rabbi’l ¡âlemînden 

5. rı«let itdi ve ol ¡âlem-i ünsden bu ¡âlem-i va√şete düşdi  

6. ve ol ¡âlem-i …urbdan bu ¡âlem-i bu¡da düşdi ve yetmiş biñ √icab ile  

7. ma√cûb oldı ve ol üns-i …adîmi unudub bu ¡âlemle me™nûs oldı  

8. rû√ müşâhede-i cemâl-i ulûhiyyet birle ma√cûb olub bu eşkâl-i  

9. elvâna mültefit olub âşinâ oldı va…ta kim ¡inâyet-i ezeliyye ve sa¡âdet-i  

10. sermediyye irüb irci¡î ilâ rabbike83 «i†âbı sem¡-i câna irse der√âl 

11. ol üns-i …adîmüñ şev…(ı) cânda @âhir olur ve …adîm dostını yâd  

12. idüb şev… ve ≠ev… birle bi’l-külliyye Cenâb-ı ◊a……a müteveccih olur  

13. hevâ-yı nefsâniyyeden rücû¡ idüb pişmânlı… ve nedâmet müstevlî 

14. olur çünkim ol Cenâb-ı cânib-i ◊a……a müteveccih ola eltâf-ı  

15. ilâhî anı …arşulayub ol √icâbları bir bir na@arından getürür  

19a  

1. ve cemâl-i bî-çûnını ¡ayân ider pes seyr-i ilallâh oldur ki sâlik sülûk 

2. itmeklige …adem urdıπı va…t ma…âm-ı a§liyesine irince vâ…i¡ 

3. olan va…âyı¡ ve @âhir olan envâr ve ne kim buña beñzer var ise ki  

4. her biri bir «icâbdur anları …a†¡ idüb ma…§ûd-ı «a…î…îye irmege  

5. aña seyr-i ilâllâh dirler ve seyr-i fi’llâh oldur ki sülûkün temâm 

6. itdükden §oñra ma…âm-ı ma¡rifetine …adem ba§ar ¡ârif olur ◊a… Ta¡âlâ- 

7. nuñ §ıfatlarından vücûdını fânî …ılub «er şey’ …an…ı §ıfatına ma@har  
                                                 
80 Altıncı Bölüm. 
81 Yüce ve Celal sahibi olan Hak Taala buyurdu ki biz ona şah damarından daha yakınız. (Kaf Suresi- 
Ayet 16) 
82 Resulullah (SAV) buyurdu ki; Dağ yıkılmış olsa Allah’a doğru yuvarlanır.(Hadis) 
83 (Sen ondan hoşnut o da senden hoşnut olarak) Rabbine geri dön. (El-Fecr Suresi- Ayet 89/28) 
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8. düşmişdür anuñ sırrın ve tecellîsin kendü vücûdında bulur ve 

9. şey™-i â«erde aramaπa i«tiyâc olmaz zîrâ insân nüs«a-i câmi¡dür  

10. ve mu†la…adur dükelîsin bî-vâsı†a ≠ât-ı bî-çûndan müşâhede 

11. ider şol @uhûr-ı emvâc-ı deryâdan müşâhede …ılduπuñ gibi 

12.  bu ma…âm ulu ma…âmdur ¡ârif bu ma…âmda @ât-ı bî-çûn §ıfatlarına 

13.  @ât-ı bî-çûndan müşâhede ider mâna@artu min şey™in illa ve ra™eytullâhe 

14. fîhi84 sırrı bu ma…âmda mu√a……a… olur sırr-ı ma¡allâh oldur ki her 

15. müşâhede kim √â§ıl olur ma¡rifet nûrınuñ …uvveti birle olur 

19b 

1. ¡ârif bu ma…âmda ◊a……-ıla görür ◊a……-ıla söyler ve ◊ak…-ıla işüdür bu  

2. «adî&üñ ma¡nâsı birle mu√a……a… olur küntü lehu sem¡ân ve ba§arân ve yed¡en ve 

lisânen 

3. febî yesme¡u ve bî yab§urû ve bî yabtuşû ve bî yan†i…û ve-l-√amdülillâhi rabbü’l-

¡âlemîn 

4. ve §allâllâhu alâ seyyidinâ mu√ammedin ve alâecma¡in85 bâbü sâbi¡86 bu bâb 

5. fenâ ma…âmınuñ beyânındadur …âlellâhu ta!âlâ ¡azze ve celle87 külli men ¡aleyhâ 

6. fânü yab…â vechü rabbike zü-l-celâli ve’l i…râm88 ve …ale resulullâh 

7. §allâllâhu ¡aleyhi vessellem el-fena™ü sıfatü’l-«al… ve’l-bekâ™u §ıfatu’l-√a… 

8. nihâyet menzil-i sâlik ¡adem şod be-menzilha™i rabbânî …ıdem şod89 bilgil kim 

9. fenâ ¡ibâretdür rüsûm-ı beşeriyyetüñ i≥mi√lâlinde izâle-i cehlinden ve ref¡-ı 

10. πafletden sâlik Cenâb-ı ≠ât-ı a…dese ol va…t …urbiyyet kesb idüb  

11. hümay-ı cân hevâ-yı hüviyyete pervâz ider ki mevt-i ı≥tırârîden evvel  

12. mevt-i i«tiyârî birle ölüb kendüliginden âzâd ola ol va…it 

13. be…â-yı √a…îkî  «il¡atın giyüb √ayât -ı câvidânîye ire mâdâmki  

                                                 
84 Neye baksam onda Allah’tan bir iz  ( tecelli) görüyorum. 
85 (Ben bir kulumu sevdiğim zaman) onun işiten kulağı, gören gözü ve tutan eli, konuşan dili olurum. O 
benimle işitir, benimle görür, benimle tutar ve benimle konuşur. (Hadis-i Kudsi) Alemlerin Rabbi olan 
Allah’a hamd olsun. 
86 Yedinci Bölüm. 
87 Allah’ın salatı Efendimiz Muhammed (SAV)’in ve cümlesinin üzerine olsun. 
88 O gün geldiğinde herkes fâni olacaktır. Ama celal ve kerim olan Allah ebediyen kalıcı olacaktır. 
(Rahman Suresi- Ayet 55/26,27) 
89 Fani olmak yaratılmışın sıfatıdır. Ebedi olmak ise yaratıcı olan Allahu Taala’nın sıfatıdır. 
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14. sâlik vücûdında mi&…âl-i ≠erre vücûd-ı beşeriyyet bâ…î ola ma√cûb  

15. olub va√det menziline …adem irme@ beyt 

20a 

1. varlıπuñdan ≠erre …alsa iy nigâr / ma√cûb ider görmezsin rûy-  yâr ı

-

ı

2. iy §alik-i râh ı √a≥ret-i Allâh  / ve iy †âlib-i râπıb-ı  üns-i ma¡allâh 

3. bilgil kim fenâ ol va…t √â§ıl olur  kim mürşid-i kâmil √u≥ûrında  

4. …ânûn-ı †arî…at üzre riyâ≥et  çeküb ta§fiye-i …albe mülâzım 

5. olub ve devâm-ı ≠ikre mülâzım olub «avâ†ır-ı mâ-sivâyı …albüñden  

6. ref¡ idesin ve bunuñ üzerine  müdâvemet gösteresin kelime-i  

7. tev√îd mı§…alı birle âyine-i dilden  πubâr-ı mâ-sivâyı silüb pâk 

8. mücellâ mu§affâ olub πaybü’l-πayb nûrınuñ ¡aksini …abul itmeklik 

9. isti¡dâd √â§ıl ola ol va…t ◊a… Ta¡âlânuñ ¡azze ve celle müfnî- 

10. lik §ıfatınuñ nûrı kim nûr-ı celâldur  mu√arri… ve ≥ulmânîdür fenâ-yı ¡âlem 

11. burcından †ulû¡ ve bî-cihet ¡ayân ola kevn mekân nâ-büd olub 

12. muzma√ill ola sâlik ol va…it kendüden münseli« olur  

13. kendüyi kendüde bulmaz olur  göñlinden cemi¡ mürtefi¡ olur ne 

14. vi§âl temennâsından ve ne fir…at  «avfında olur hemân murâdı  

15. mest √ayrân olub vücûd-ı mecâzîsinden âzâd olub 

20b 

1. kendü kendüde ma√v olma… ola beyt  çün tecellî eyleye   

2. nûr-  celâl / ma√v olub …almaya sende perr ü bâl ce≠be-i ◊a… ire ol  

3. demde saña da¡vet ide seni kendüden yaña kendü aralıπın  

4. vire varlı… saña irgüre silkü sözin seni saña …açan kim bu  

5. nûr-ı müfnî tecellî …ıla vücûd-ı beşeriyyet ma√v olur sâlik şimdiye degin 

6. gördüklerin görmez olur dili ≠ikrden ve …albi fikrden …alur ¡ış…-ı  

7. ilâhî vicdânında cûş idüb deryâ-vâr mevc urur bî-i«tiyâr 

8. «urûş idüb bir mertebede pervâz urur ki heft eflâk 

9. ve ¡arş-ı ¡a@îm ayaπı altında …alub güninde …onub …arâr itmege bir şecer 

10. bulınmaya ehl-i ¡ar≥ nücûma na@ar itdügi gibi bir mertebede ¡arş anuñ ¡ulüvv-i  
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11. pervâzına na@ar ide rû√ bu mertebede pervâz ururken fenâ-yı  

12. √a…î…î @âhir olub be…a-yı √a…î…î tecellî ¡ayân olur ve rüsûm-ı beşeriyyet 

13. bi’l-külliyye münseli« olub nâm nişân aradan ref¡ olur cem¡-i menâzil 

14. …at¡ olub ◊a… nûrı birle ≠ât-ı ◊a……a görür ve ◊a… sem¡i birle 

15. kelâm-ı ◊a… istimâ¡ ider ve dükelî varlı… hep ◊a……ıñ olur 

21a 

1. ve bu √adî&üñ ma¡nisi bu ma…âmda mu√a……a… olur nitekim √adî&-i …udsîde 

2. buyurur kuntu lehu  sem¡â[n]ve ba§irâ[n] ve yeden  ve lisâne[n] febî yesme¡u  vebî  

3. yab§urû vebî yab†uşû vebî yan†i…û90 bu ma…âm √â§ıl olmayınca  

4. insân-ı kâmil olmaz ve ma…âm-ı fenâya …adem urdu…dan §oñra ≠ât-ı  

5. bî-çûn tecellî …ılur ki a§ıl ma…§ûd olur ammâ bilgil fenâ iki nev¡ 

6. üzredür biri oldur ki …able’l-vu§la† tecellî §ıfatında vâ…i¡ olur 

7. anuñ ¡alâmeti oldur ki hissi @âhir ¡amelden …alur √în-i müşâhede- 

8. de ba§îret gözi envâr-ı πayba nâ@ır olur envâr-ı §ıfât bir  

9. mertebede πalebe idüb tecellî …ılur ki beyâna gelmez ve biri oldur ki ba¡de’l- 

10. vu§lat tecellî ≠âtda √â§ıl olur inşâ™allâhu ta¡âlâ ma√allinde  

11. beyân oluna ve-l-hamdülillâhi rabbü’l-¡âlemîn91 bâbü &âmin 92 tecellî-i ≠ât 

12. beyânındadur …âlallâhu ta¡âlâ celle celâlehu felemmâ tecellâ rabbuhu lil cebeli 

ce¡alehu 

13. dekken ve «arra Mûsâ §a¡i…ân 93ve …âle resûlullâh §allallâhu ¡aleyhi vesellem 

14. innallâhe «ale…a âdeme fe tecellâ fîhi94 iy ¡azîz bilgil kim tecellî ¡ibâretdür 

15. andan ki ◊a… Ta¡âlânuñ ≠at-ı bî-çûnı ve §ıfât-ı mu…addesi ¡ayân 

21b 

1. ola ki anuñ beyânı olmaya tecellî-i ≠âtuñ ¡alâmeti oldur ki …açan  

2. sâlik nûr-ı celâl müşâhede …ılsa ve ma…âm-ı fenâya irse ba¡dehu 
                                                 
90 (Ben bir kulumu sevdiğim zaman) onun işiten kulağı, gören gözü, tutan eli ve konuşan dili olurum. O 
benimle işitir, benimle görür, benimle tutar ve benimle konuşur. (Hadis-i Kudsi)  
91 Alemlerin Rabbi olan Allah’a hamd olsun. 
92 Sekizinci Bölüm. 
93 Rabbi o dağa tecelli kılınca onu paramparça etti.Musa’da baygın düştü. (Araf Suresi- Ayet 143) 
94 Allah’ın elçisi (Allah’ın salat ve selamı onun üzerine olsun) buyurdu ki; Muhakkak Allah Âdemi yarattı 
ve sonra onda tecelli etti. (Hadis) 
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3. cemâl @âhir olsa ki ◊a… Ta¡âlânuñ lu†fı §ıfâtıdur ve nûrı bî— 

4. renkdür nitekim ≠ikr olındı ve da«ı envâr-ı sıfât bir mertebede πalebe  

5. ider §â√ib-i vâ…ı¡a da«ı far… idemez olur bundan §oñra sâlik 

6. nesne görmez olur ve envâruñ πalebesi kesilür §ub√-ı §âdı… mi&â- 

7. linde ¡âlem-i πaybü™l-πaybdan bir ¡âlem görinür sâlikden  √iss-i «ayâlı 

8. ve hem idrâk mürtefi¡ olur şeş cihet götürülüb kevn mekân 

9. nâ-bedîd olur sâlik müte√ayyir olub vücûdınûn in¡idâmın temennâ  

10. …ılur ma…âmât ve menâzil mün…a†ı¡ olub sâlik ¡ârif olur 

11. beyt nûr-ı ≠ât ide tecellî nâgehân/ bî-zamân b -mekân bî- î

ş12. ni ân πayb ola ol dem göziñden kâ™inât πarkâ varub bu 

13. nu¡ût-ıla §ıfât kendü ≠âtın kendü ≠âtı-la ¡ayân ol görür 

14. ◊a… söz budur iy ¡irfân-ı cemi¡ enbiyâ ve evliyâ bu ma…âmda πâyet 

15. √ayretlerinden95 ◊a… Ta¡âlânuñ ≠ât-ı bî-çûnınuñ ¡a@ametinden 

22a 

1. dizlerin çeküb ellerin dergâh-ı ¡a@amete …aldurub  süb√âneke mâ¡refne- 

2. ke √a……ahu ma¡rifetike96 virdine mülâzım olmışlardur kimdür ki anuñ ≠ât-ı 

3. bî-çûnından «aber vire anuñ «aberi bî-«aberlı…dur ve nişânı bî- 

4. nişânlı…dur ≠ât-ı hüviyyetde bundan πayrı söz yo…dur hemân 

5. ¡acz-ile sükûndur zîrâ @ât-ı ◊a… oldur ki andan «aber virilmeye 

6. ve hîçbir şey™[e] müşâbih olmaya nitekim kelâm-ı …adîminde lisân-ı Cebrâ™ilde 

7. «aber virdi ve ≠ât-ı ulûhiyyeti √a……ında buyurdı leyse ke mi&lihi şey™un  

8. ve huve’s-semî¡u’l-basîru 97cemî¡ ¡âlem ¡acz-ile √ayretde …almışdur hîç 

9. kimse andan «aber virmiş degüldür zîrâ «aber virmek ol va…t 

10. olur ki anuñ mi&li ola anuñ «od mi&li mânendi yo…dur bilgil 

11. kim ≠ât-ı bî-çûn tecellî …ıldu…dan §oñra dükeli mevcûdâtûñ tecellîsi ¡ârifüñ 

12. vücûdında cem¡ olur gelmek ve gitmek götürülür @âhir ve bâ†ın hep 

13. berâber olur men ¡arefe nefsehu fe…ad ¡arefe rabbehu98 ma¡nâsı 

                                                 
95 Kelime sehven “«” ile yazılmıştır. 
96 Seni her türlü noksanlıktan tenzih ederiz, seni bilmemizi istediğin gibi bilemedik. 
97 Hiçbir şey onun misli gibi değildir ve O her şeyi işiten ve görendir. ( Şura Suresi- Ayet 11) 
98 Kim ki nefsini bildi Rabbini de bilir. 
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14. ¡ayân olur ve ol ¡âzîz ki buyurmışdur mâ na@artu şey™un illâ 

15. ve raeytullâhe fîhi99 bunuñ ma¡nâsı bu ma…âmda mu√a……a… olur 

22b 

1. beyt hem ¡âlem ≥iyâ-ı nûru’l-lâh / leyse fî cenneti’l-vücûdu sivâh100 

2. ¡ârif101 bu ma…âma varur ki deryâ-mi&âl olur mümkinât anuñ 

3. mevci düşer lezâiz-i ≠ulmânî ve alâ’im-i102 nîrânuñ vücûdında ≠âhir 

4. olur heşt bihiştûñ ziynetin ¡ar≥ itseler gözi …uyruπı-la na@ar  

5. …ılmaz devrinüñ merkezi anuñ …albi olur şems nûrı anuñ …albinden  

6. i…tibâs ider bunda ne zamân …alur ne mekân …alur ne nişân bunda 

7. ne gice …alur ne gündüz ki leyse ¡indallâhe §abbâ√a velâ mesâ™103 bu bir  

8. †ulû¡dur πarbı yo… ve bir ¡ayândur ki nihânı yo… ve bir ¡ummândur ki  

9. kenârı yo… ve bir ¡ilmdür ki cehli yo… ve bir cemâldür ki √icâbı yo… 

10. cemi¡ ev§âf ma√v olur nûr-ı ≠ât mu†la… …alur insânuñ nihâyet 

11.  seyri tecellî-[yi] ≠âtdur bundan ilerü ve hîç kimse[ye] destûr yo…dur bu  

12. ma…âmda dükelî envâra bî-renk olur renkden πayrı nesne …almaz 

13. ¡ârif104 bu ma…âmda mevcûdât[ı] ¡ademiyyet üzre müşâhede ider 

14. beyt rücû¡ eyleyicek a§lına e yâ / …amu bir nûr olur nîhân u peydâ ş

15. ve §allâllâhu ¡alâ Resûlu Mu√ammedin ve âlihi ve §a√bihi ecma¡în105 

23a 

1. bâbü tâsi¡ 106 ma¡rifet ma…âmınuñ beyânundadur …âlallâhu Ta¡âlâ ¡azze ve celle 

2. hel yestevîllezîne ye¡lemûne vellezîne lâ ye¡lemûn107 ve …âleresûlullâh 

3. §allâllâhu ¡aleyhi vessellem men ¡arefallâhe külli lisânehu108 bilgil kim ma¡rifet  

                                                 
99 Hiçbir şeyde görmedim ancak baktığım her şeyde Allah’tan bir iz gördüm. 
100 Bütün alem Allah’ın nuruyla aydınlanır. / Onun varlığı cennette değildir. 
101 Sehven  “¡ârîf” şeklinde yazılmıştır. 
102 Sehven “alâyim” şeklinde yazılmıştır. 
103 Allah indinde sabah da yoktur akşam da yoktur. 
104 Bkz. dipnot 94. 
105 Allah’ın salatı elçisi Muhammed (SAV)’in ve alinin ve bütün eshabının (arkadaşlarının) üzerine olsun. 
106 Dokuzuncu Bölüm. 
107 Aziz ve celil olan Allahu taala buyurdu ki; (Resulüm) De ki: Hiç bilenlerle bilmeyenler bir olur mu. 
(Zümer Suresi-Ayet 9) 
108 Resulullah (SAV) dedi ki; Kim ki her lisan ile Allah’ı bilir. 
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4. üç nev¡ üzredür biri ma¡rifet-i e«a§§-ı «avâ§§dur biri ma¡rifet-i  

5. ¡avâm ¡ilme’l-ya…în biri ma¡rifet «avâ§§ ¡ayne’l-ya…îndür ma¡rifet-i  

6. «a§§-ı «avâ§§ √a……e’l-ya…îndür sul†ânü’l-¡ârifîn Bâyezîd-i  

7. Bis†âmî’ye ma¡rifet su™âl …ıldılar cevâb virdi ki ma¡rifet  

8. oldurur Allâh[ı] Allâh ile bilesin ve da«ı ¡ârif109 oldur ki uyur- 

9. ken ve uyanuπ-ken Allâh’dan πayrı görüb ve Allâh’dan âfât bulmaya 

10. ve dükeli √âlde Allâh’dan πayrıya na@ar itmeye tâcü’l-¡ârifîn 

11. Şey« Cüneyd-i Baπdâdî ra«metullâhi aleyhi eydür «âlden «âle düşmek 

12. ¡ârifi ma¡rifetden men¡ itmeye ve da«ı menzilden bir menzile na……l itmek 

13. ma¡rifete √icâb olmaya ammâ bu ≥a¡îf fa…îre lâyı√ olan oldur ki 

14. ma¡rifet bu √âlet-i ≠ev…îyyeden ¡ibâretdür kim peydâ olur müşâhede-i  

15. nûr-ı ulûhiyyetden ◊a……ıñ i¡lâm[ı] birle ◊a… ma¡lum olur 

23b 

1. ◊a… Ta¡âlâ kendü ≠ât-ı mu…addesi bildirür ve göñül aña √ükm ider göñül- 

2. de bir mertebede ≠ev… √â§ıl olur ki delile mu√tâc olmaz 

3. eger dükelî ma«lû…ât cem¡ olsa ol i¡ti…âddan döndürimezler  

4. bu ≥a¡îf fa…îre günlerde bir gün mütefekkir idüm feyyâ≥-ı √a≥ret-i  

5. lâ-yezâlik fey≥ine munta@ır olmış idüm ol √înde bir …a≥â-yı √a≥ar 

6. a¡yân oldı ve ol …a≥âda bir †â™ife görindi müctemi¡ olub 

7. oturmışlar anlardan biri bu kemîne nidâ …ılub çaπırdı didi ki  

8. ma¡rifet nedür yine cevâb virüb didi kim ma¡rifet budur ki cemâl-i ◊a… bî- 

9. √icâb-ı ba§îret ba§îret gö≠ine ¡ayân olub tecellî …ıla göñli 

10. gözi dâ¡im müşâhede-i cemâlde ola √avâss-ı @âhir işlü işinde 

11. ola biri birine mâni¡ olmaya ol nidâ …ılan şa«§a da«ı bu vech-ile 

12. didi ki ma¡rifet budur ki va√deti ke&retde ke&reti va√detde bulasın ve da«ı 

13. su™âl …ılınub dinildi üç kerre ◊a… Ta¡âlâ ne vech-ile müşâhede 

14. olınur hergiz cevâb virmedi ve da«ı dinildi ki ◊a… Ta¡âlâ √a≥reti-le  

15. ne vech-ile kelimât olınur didi kim lisân-ı √âl-ile ki anda √arf §avt olmaz 
                                                 
109 Bkz. dipnot 94. 
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24a 

1. didi lisânü’l-√âl en†a…a min lisânü’l-ma…âl110 bu su™âlden §oñra  

2. sem¡-i câna bir nidâ irdi kim ol kelimât itdügüñ kimsene …u†b-ı ¡âlemdür 

3. dükeli evliyâ™ullâh anuñ √ükmindedür ve da√ı ◊a… Ta™âlânuñ ma@har-ı 

4. tâmmdur dinildi bu su™âl ve bu cevâb ehl-i mükâşifden birine ¡ar≥ 

5. olındı cevâbında bu resme buyurdılar ki sen ki su™âl kılmışsın  

6. rü™yetullâh[ı] anlar §âmit olmışlar remz-ile saña §a√î√ cevâb 

7.  virmişler zîrâ rü™yetullâhdan cevâb yo…dur beyt mu√âl ola ki  

8. anda …îl …âl §ıπmaz / mi&âl olmaya ne tem&îl § πmaz anuñ içün ≠ât-ı bî-çûndur ı

ı

                                                

9. cevâb sükûtdur ve ol ki ◊a……-ıla mükâlemeden istifsâr itmişsin  

10. anuñ da«ı cevâbı oldur ki virmişler girü bidâ™yet-i kelâm[a] ta…rîr idelüm 

11. bilgil kim ma¡rifet-i ¡ilme’l-ya…în oldur ki ◊a… Ta¡âlânuñ rû√-ı pâkin bilmekdür 

12. ¡a…l-ıla birdür mi&li ve mânendi yo…dur ta√tânî ve fev…ânî ve @ulmânî degüldür 

13. §olı ve §aπı yo…dur ba¡dehu eger irci¡î ilâ rabbüke111 √itâbı birle ce≠be-i  

14. ◊a… irüb cân gözi «âb-ı πafletden uyanub ◊a… Ta¡âlânuñ 

15. bî-çûnı ciheti ¡ayân olub tecellî …ılursa ¡ilme’l-ya…în ¡ayne’l-ya…îne 

24b 

1. mün…alib olur pes  ¡ilme’l-ya…în ¡a…l-ıla √â§ıl olur ¡ayne’l- 

2. ya…în keşf-ile √â§ıl olur √a……e’l-ya…în keşf-i tâm oldu…dan  

3. §oñra fenâ-yı mu√a§§ıla √â§ıl olur ki ol ma…âm-ı va√det-i mu†la…dur 

4. anda senlik §ıπmaz beyt Mu√ammed §ıπmayıca… ol ma…âma / … yâs it  

5. …adr ola mı hâ§§ ¡âmma biñde bir sâlik bu ma…âma …adem ba§maz 

6. meşâyi« …addesallâhu ervâ√ahum buyurmışlardur sâlik ¡âyne’l-ya…îne 

7. irdükden §oñra mürşid-i kâmil olur irşâdınuñ ta§arrufından 

8. çı…ar bu ma…âma ma…âm-ı rı≥â dirler bundan §oñra ce≠be-i ilâhiyyeye  

9. mev…ûfdur sa¡y ve †aleb fâ™ide itmez bundan ilerü a…dem uran 

10. kimsene iki cihân «al…ınuñ ma…§ûdını bir nefesde kendüde  

11. bulur her sâ¡at ve her nefes aña …adrdür dükelî «al…  anuñ göñlinden  
 

110 Söz lisanı susunca hal lisanı onun yerine geçer. 
111 Rabbine geri dön! 
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12. istimdât iderler elâ inne evliyâallâhu lâ «avfun ¡aleyhim velâhum ye√zenûn112 

13. «i†âbı bu ma…âma …adem uranlardur Allâhümme erzu…nâ ma¡a cemî¡- 

14. ‘†-†âlibîn ve’s-sâlikîn bi-√ürmete resûlüke ra√meten lil-¡âlemîn113 bâbü ¡â irş 114 

15. efrâd-ı evliyâullâhuñ beyânındadur …âlallâhu Ta¡âlâ celle celâlehu 

25a 

1. ve ¡amma nevâlahu elâ inne evliyâullâhu lâ «avfun  ¡aleyhim velâhum ye√zenûn 

ve 

2. …âle celle celâluhu ¡a@@emeşşânuhu ricâlün lâ tülhîhim ticâretün velâ bey¡un ¡an 

3. ≠ikrillâh115 …âle resûlullâh §allâllâhu ¡aleyhi vessellem evliyâ™i ta√te  

4. …abâbî lâ ya¡rifuhum πayri116 ve da«ı evliyâullâh ol †a™ifedür ki  

5. ◊a… Ta¡âlâ celle celâlühû anları @ulm-i nefsânîden «alâ§ idüb  

6. …a≥â-yı nûr-ı hidâyet i«râc itdi nitekim kelâm-ı …adîminde buyurdı 

7. allâhu veliyyullezîne âmenû yu«ricuhum min e’@-@ulumâti ile’n-nûr 117 ve da«ı 

8. bunlaruñ şânında «âtemü’l-enbiyâ™ Mu√ammed Mu§†afâ §allâllâhu ta¡âlâ 

9. ¡aleyhi vesellem118 buyurur kim benüm ümmetümüñ büdalâsı cennete §alâtla  

10. zekâtla §avmla da«ı √accla ve envâ¡-ı ¡ibâdetle girmez belki sa«âvet-i  

11. nefs-ile girerler ya¡nî bunlar nefslerini dosta fedâ …ılurlar ve 

12. hezâr kerre cân virirler andan    görürler her nefesde  

13. vücûddan ¡ademe varurlar ¡ademden vücûda gelürler ve bunlar- 

14. dan ba¡≥ı vardur ki ehl-i bey¡ ve ehl-i ticâret anları ◊a…dan  

15. πâfil …ılmaz egerçi @âhirde «al…-ıla ma«lû† olurlar ammâ 

25b 

1. bâ†ında ◊a…dan πayrıdan bî-gânelerdür ba¡≥ı bunlardan olur ki  

2. «al…-ıla kelimât iderken diyâr-ı â«erde §ûret-i â√erle bulınurlar anda 
                                                 
112 Bilesiniz ki Allah’ın evliyasına (velilerine) korku yoktur; onlar üzülmeyecekler de. 
113 Allah’ım alemlere rahmet olarak gönderdiğin elçin hürmetine bizi, bütün taliplerle ve yolunda 
gidenlerle beraber rızıklandır. 
114 Onuncu Bölüm. 
115 Aziz ve celil olan Allahu Taala buyurdu ki; Onlar alış-verişin ve ticaretin kendilerini Allah’ı anmaktan 
alıkoyamadığı insanlardır.(Nur Suresi- Ayet 37) 
116 Allah Resuli dedi ki benim dostlarım perdemin altındadır. Onları benden başkası bilemez. 
117 Allah insanların velisidir.Onları karanlıktan aydınlığa çıkarır.(Bakara Suresi -Ayet 257) 
118 Allah’ın duası ve esenliği onun üzerine olsun. 
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3. ta§arruf iderler yanında anuñ √âlinden «aberi yo…dur ve bunlar …âdir- 

4. dür ki bir sâ¡atde yüz yirde bulınurlar ve diledükleri nesnede 

5. ta§arruf iderler ammâ cism da√ı mekânından bir …adem mevzi¡-i â«ere 

6. yürümeye ve bunlardan ba¡≥ı olur ki anlar gözden πâ™ib olurlar 

7. ba§ar anları görmez şol şem¡ yanayorırken söndükden §oñra  

8. vücûd gözden πâ™ib olduπı gibi bunlaruñ da«ı cismi bir mertebe- 

9. de le†âfet kesb ider ki anlara rü™yet mütealli… olmaz cisimleri da«ı 

10. rû√larına tâbi¡ olur beyt niceler cânın aldı cisme yitdi / 

11. niceler c smini nûr itdi gitdi nitekim nâslar arasında bir †â™ife i

12. vardur ki dâ™im «al… arasında olurlar «al… anları görmez anlar 

13. deryâya uπrarlar ba√r anlara yir gibi olur ve anlara √acer √icâb  

14. olmaz her neye ¡azm iderlerse yol olur ve anlar nâre girerler  

15. i«râ… olmazlar anlaruñ nâmları rû√âniyyûndur ve ehlullâh 

26a 

1. †â™ifesi da«ı ol mertebe™i bulur ammâ πa™ib olma… olmama… kemâle  

2. münâfî degüldür ve bunlardan ba’≥ı olur ki «al…uñ göñline ne gelürse  

3. aña mu††ali¡ olurlar ve anlar ma†ar semâdan nâzil olurken …a†resinüñ 

4. ¡adedin bilürler ve bunları yidi …at yiri ve yidi …at gök gül 

5. yabraπı denlü olmaz ezel ve ebed mâ≥î ve müsta…bel bir olur ve  

6. bunlar cinân içün «al… olınmamışdur bunlara √ûra …u§ûra 

7. vildâna ve lezâiz-i cinâna hergiz meyl itmezler cinânda yürürler cinânı 

8. görmezler ol ≠ev… ki cânları dimâπına irüb †atmışlardur 

9. ve ol üns ki bunlar √â§ıl …ılmışdur eger bir na@ar bulmayıca… olur- 

10. larsa heşt bihişt gözlerine †ar olub cihânı birbirine 

11.  urub târ-mâr iderler ve eger bir kerre âh idecek olurlarsa 

12. mevcûdât külliyyâ yanub kül olurlar …ıyâs eyle ki ◊a… Ta¡âlâ 

13. ile ne vech-ile üns √â§ıl iderlermiş imdi bunlaruñ ev§âfı 

14. ta√rîr olub beyâna gelmek mümkin degüldür meşâyi«den ra√imehumullâh 

15. buyurmışlardur ki ◊a… Ta¡âlânuñ «â§§eten her ismine ma@har düşmiş 
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26b 

1.  velî gelmişdür ve hem bunlar ¡adede gelmek mümkin degüldür ammâ meşâyi« 

keşf 

2. üzre buldu…ları ve ¡adedi getürdükleri …ânûn üzere beyân ide- 

3. lüm bu ≥a¡îf fa…îr ve bî-nevâ √a…îr eydür günlerde birgün âyine-i  

4. dilden πubâr-ı mâ-sivâ kelime-i tev√îd mu§ay…al[ı] birle pâk mücellâ ve musaffâ 

5. …ılmışdum ve ¡alem-i πayb na…şına mu…âbil …ılub feyyâ≥-ı lâ-yezâlüñ fey≥ine  

6. munta@ır olmışdum nâ-gâh ¡âlem-i πaybü’l-πaybde mi&âl-i semâda kevâkib-i bî- 

7. nihâye birle bir ¡âlem mün¡akis olub ayine-i cânda görindi ve da«ı 

8. bî-√add …amer mi&âlinde envâr @âhir oldı ve da«ı ol kevâkibüñ her biri 

9. bulındı idi ve her birinüñ bir nev¡a nûrı var idi kiminüñ πâ- 

10. yetde muzî ve berrâ… ve kiminüñ mücellâ ve şeffâf idi ba™dehu ol 

11. ¡âlemde rû√ müşâhede deryâsında müstaπra… iken bir şems-i 

12. bî-πurûb †ulû¡ idüb tecellî …ıldı ol a…mâr ve kevâkib dükeli ol  

13. şems-i ma@har-ı ≠ât-ı ilâha müteveccih olub e’§-§alâtü ve™s-selâmü 

14. ¡aleyke119 yâ «urşîd-i âsümân-ı risâlet didiler ki cân gözi na@ar 

15. …ılub gördi kim ol kevâkib ve a…mâr da dükeli nûrı şemsden  

27a  

1. i…tibâs iderler ≠erre-veş kâ™inât anuñ nûrında müstaπra… 

2. olmış dükeli anuñ nûrından istimdâd iderler ve ol şemsüñ 

3. …urbında dört …amer-i bedr-i münîr mi&âlinde nûrı tecellî …ıldı ve da«ı  

4. mu≥î ve maşrı… yıldızı mi&âlinde nûrı tecellî …ıldı ve da«ı mu≥î 

5. ve maşrı… yıldızı mi&âlinde πâyet heybetde envâr görindi rû√ 

6. bu müşâhedeniñ şav…ından mest-i bî- …arâr oldı sefîne-i  

7. ¡a…la binüb √iss-i bâ†ın yelkenin açub deryâ-yı √ayrete düşüb 

8. nâ-gâh nesîm-i ¡ış… peydâ olub sefîne-i ¡a…lı πar… eyledi çün  

9. cân ¡a…l √icâbından «alâ§ buldı ¡ış…ı delîl idinüb gö- 

10. ñül †ûrına §u¡ûd itdi vâdî-[yi] eymende …arâr itdi ta≥arru¡ elini 

                                                 
119 Salat ve selam senin üzerine olsun. 
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11. Cenâb-ı bî-niyâza …aldurub lisân-ı √âl-ile münâcât itdi bu 

12. müşâhedenüñ mükâşefesinden istifsâr itdi Cenâb-ı ≠ât-ı  

13. a…desden …alb-i Mûsîye bu vech-ile cevâb geldi kim ol ayine-i cânda 

14. mün¡akis olan ¡âlem-i ervâ√dur ol şems-i bî-gurûb ki †ulû¡ 

15. eyledi ol ma@har-ı ≠ât-ı a√adiyyetdür ve ol ma@har-ı §ıfât-ı vâ«idiyyet 

27b 

1. Mu√ammed Resûlullâhdur ¡aleyhi ef∂âlu’§-§alavâtü ve ekmelü’t-ta√iyyât120 

2. ve ol a…mâr-ı ervâh-ı enbiyâdur ¡aleyhimü’s-selâm ki her biri semâ-ı  

3. risâletde mâh-ı «üdâdur ve burc-ı nübüvvetde bedr-i recâdur ve da«ı  

4. ol şemsüñ …urbında ol dört …amer-i bedr-i münîr biri √a≥ret-i 

5. Âdem’dür ve biri √a≥ret-i Mûsâ’dur ve biri √a≥ret-i Dâ™vud’dur ve  

6. biri İbrâhim ¡aleyhi’s-selâmdur ve biri ¡Îsâ ¡aleyhi’s-selâmdur 

7. ve  ol ¡a@îm mi&âlinde †ulû¡ iden envâr-ı ervâ√ §a√âbe-i  

8. Resûl-i «üdâdur her biri burc-ı sa¡âdetde necm-i «üdâdur ve ol  

9. kevâkib ervâ√-ı evliyâdur ki her biri meydân-ı fütüvvetde ma…bûl-ı «üdâdur 

10. ve mîşe-i velâyetde şîr-i «üdâdur ra√imehullâh ¡aleyhim ecma¡în ve da«ı 

11. ol kevâkib ki her biri bir levnde olması aña işâretdür ki ◊a… Ta¡âlâ- 

12. nuñ her §ıfâtınuñ bir nev¡a nûrı vardur her velî bir §ıfata ma@har  

13. düşmişdür bu müşâhede şav…ında câna e&er …ıldı bir nice gün  

14. bunuñ üzerine gecdi yevmen fe-yevmen ziyâde oldı ba¡dehu gice- 

15. lerinde bir gice va…t-i se√erde şekl-i beşerde beynü’s-semâ™ ve’l-ar≥da 

28a 

1. bir nice envâr @âhir oldı aralarından bunuñ dükelinden nûrı  

2. πâlib idi sâ™iri anuñ nûrından fey≥ †aleb iderler ve da«ı 

3. sâ™irinden bir böligi mümtâz olmışlar haulâ™-i mekânda seyr ider- 

4. ler  nûrları πâyet heybetdedür girü ¡âlem-i dilde √a≥rete ¡ar≥ 

5. olındı  bunlaruñ a√vâlinden istifsâr olındı cânân 

                                                 
120 Duaların en faziletlisi ve selamların gönülden yapılan dua ve manevi hediyelerin en mükemmeli onun 
üzerine olsun. 
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6. cânibinden cân cenânına cevâb bu vech-ile geldi ki anlarıñ  

7. arasında ol nûr-ı πâlibden istifsâr it dinildi anlara 

8. teveccüh olınub lisân-ı hâl-ile istifsâr olındı cevâb virüb 

9. buyurdılar ki bunlar ≠î-√ayatda olan velîlerdür ve ol bunlar- 

10. dan mümtâz olanlar mükemmel mu…arrebînlerdür ki πayrullâha mültefit 

11. degüllerdür ve benüm adum ¡indallâh ¡Abdullâhdur didi ki aña …u†b-ı   

12. ¡âlem dirler yirinde beyân olına inşâ™allâhu ta¡âlâ imdi girü  

13. tertîb-i evliyâ¡ullâhuñ a√vâlin ta…rîr idelüm İbn-i Mes¡ud  

14. ra∂iyallâhu ¡anhu rivâyet ider Resûl √a≥retinden §allâllâhu ¡aleyhi 

15. vesellem121 eydür Allâh içün yiryüzinde üç yüz …alb vardur 

28b 

1. ◊a… Ta¡âlâ anlaruñ …albini Âdem-i safî …albi üzre «al… itmişdür ve da«ı 

2. …ır… …alb vardur ◊a… Ta¡âlâ anları Mûsa ¡aleyhi’s-selâm …albi 

3. üzre «al… eylemişdür ve da«ı yidi kimsene vardur ◊a… Ta¡âlâ anları 

4. İbrâhim ¡aleyhi’s-selâm …albi üzre «al… eylemişdür ve da«ı beş kimsene  

5. vardur ◊a… Ta¡âlâ anlaruñ …albini Cebrâ™il ¡aleyhi’s-selâm …albi üzre 

6. «al… eylemişdür ve da«ı üç kimsene vardur ◊a… Ta¡âlâ anlaruñ …albini  

7. Mîkâ™il ¡aleyhi’s-selâm …albi üzre «al… eylemişdür ve da«ı bir kimsene  

8. vardur ◊a… Ta¡âlâ anuñ …albini İsrâfîl ¡aleyhi’s-selâm …albi üzre 

9. «al… itmişdür bilgil kim ol üç yüz kimseneye nu…abâ’ dirler yirde 

10. ve gökde bunlara ma√fî nesne yo…dur «al…a man§ıb ulaşdururlar 

11. ve ol …ır… kimseneye nücebâ dirler bunlar «al…uñ aπır yüklerin  

12. çekerler ve «al…ı ı§lâ√ iderler ve ol yidi kimseneye büdalâ dirler 

13. …u†buñ mülâzımlarıdur Şey« Mu√yiddîn-i ¡Arabî …addesallâhu sırrahu’l-¡azîz  

14. bunlaruñ …atında küfr îmân ve §ûret baπlamaz mescid ve mey«ane bunlaruñ 

15. …atında birdür ve her yirde Allâh[ı] √â≥ır gördiler beyt küfr yâr îmân yâr/ 

29a 

1. dîn ü yâru aπyâru yâr  ¡urefâ™ dirler anlar da gizlü sırlara mu††ali¡ 
                                                 
121 Bkz. Dipnot 44. 
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2. olurlar ve ol üç kimsene ki mu«târûn dirler cihânda yaπmur 

3. yaπma… ve nebâtât bitmek anlaruñ √ükmindedür ya¡nî anlar gökden her 

4. …a†a kim nâzil olur anuñ ¡adedîn bilürler ve da«ı yiryüzinde olan  

5. nebâtâtuñ ¡adedin bilürler ve bunlar ulu †â™ifedür yirde ve gökde  

6. bunlardan ma«fî nesne yo…dur ve bunlar …ulûb-ı «al…a mu††ali¡dür ol  

7. kimseneye …u†b-ı ¡âlem dirler ve da«ı dört kimsene vardur ki anlara 

8.  evtâd dirler bunlar cihânuñ dört köşesinde olurlar me&elâ 

9. …utbü’l-a…tâb ta√t-ı velâyetde ve tedbîr-i memleketde muta§arrıflardur 

10. …utbü’l-a…tâb her fey≥ ki irişür anuñ …albinden …alb-i  

11. evtâd[a] irişür anlar da«ı şar…a ve πarba ve cenûba ve şimâle 

12. neşr  iderler bunlar cihânuñ sebeb-i sükûnıdur ve menî√i nitekim ◊a…  

13. Ta¡âlâ buyurdı elem nec¡alü’l-ar≥a mihâda ve’l-cibâle evtâda122 ve da«ı 

14. iki kimsene vardur …u†buñ §ol ve §aπ †arafından olur …açan …u†b 

15. inti…âl eylese §ol †arafındaπı …u†b olur ¡abdu’r-rab 

29b 

1. yirine varur ve ¡urefâdan biri mu«târ yirine varır büdalâdan biri 

2. ¡irfân yirine varur nu…abâdan biri büdalâ yirine varur nücebâdan 

3. biri nu…abâ’ yirine varur ve §ule√â-yı ¡avâmdan biri nücebâ yirine varur 

4. tâ rûz-ı …ıyâmet olınca ek&er bu …ânûn bunlaruñ arasında süri- 

5. lür cihândan hergiz mün…atı¡ olmazlar ba¡≥ı meşâyi«den buyurmışlar ki  

6. §âli√a «atun kişiler …ır…lar ma…âmın bulurlar ve anlardan olurlar ammâ 

7. πayr-ı ma…âma tera……î idüb §â«ib-i tera……î ta§arruf olmazlar ve da«ı bir 

8. tâ™ife vardur ümennâ dirler anlar bâ†ınlardaki sırrı √ıf@ iderler 

9. i@hâr itmezler melâmîler §ûretinde yürürler ve’s-selâmu ve §allâllâhu 

10. ¡alâ mu√ammedin ve âlihi ve §a√bihi ecma¡în123 bâbü √âdî ¡aşere124 …utb-ı ¡âlemüñ 

11. beyânındadur bunuñ adı ¡indâllâh ¡Abdullâhdur ve bunuñ …albi 

12. İsrâfîl ¡aleyhi’s-selâm …albi mu…âbilesinde nef«-i §ûr-ı ervâh-ı  

                                                 
122 Biz yeryüzünü bir döşek olarak ve dağları kazık olarak yaratmadık mı. (Nebe Suresi -Ayet 6-7) 
123 Selam ve Allah’ın salatı Muhammed’in ailesinin ve bütün arkadaşlarının üzerine olsun. 
124 Onbirinci Bölüm. 
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13. ecsâm İsrâfilüñ elindedür …u†bü’l-a…†âb da«ı …ulûb-ı …âbiliyye 

14. ervâ√-ı ma¡neviyye ve nesâyim-i esrâr-ı rabbâniye nef« ider bunuñ menzilini 

15. evliyâ™ullâh arasında İsrâfîl ¡aleyhi’s-selâm menzili gibidir 

30a 

1. melâ™ike ortasında ve da«ı no…†a gibidür dâ™irede ve §âli√ 

2. ¡âlim anuñ merkezinden vâ…ı¡ olur ve √a≥ret-i Resûluñ §allâllâhu 

3. ¡aleyhi vesellem125 rû√-ı pâkine âyine düşüb vâri&-i ma¡nevî 

4. olmışdur evliyâ™ullâh ortasında cihânda ¡azl na§b bunuñ 

5. elindedür ◊a… Ta¡âlânuñ ≠ât-ı bî-çûnına ve cemî¡ §ıfâtına ma@har 

6. düşmişdür cemi¡ ¡âleme ◊a… Ta¡âlâ …u†buñ göñlinden tecellî …ılur 

7. ve da«ı ◊a… Ta¡âlâ …u†bıdur itdürür erkân güneşdür itdügi 

8. gibi uf…-ı semâda cemi¡ evliya™ullâh bunuñ ta√t-ı ta§arrufındadur cemi¡sine 

9. fey≥-i tecellî …u†b-ı ¡âlemüñ vâsı†ası-la olur cemi¡ mevcûdât 

10. bunuñ «ükmindedür zîrâ ma@har-ı tâmm-ı ilâhîdür ve vâri&-i ma¡nevîdür 

11. zamânında birdür ve’s-selâm bâbü &ânî ¡aşere126 ma…âm-ı kemlik beyânında- 

12. dur bunlara efrâd-ı vâ§ilîn dirler bunlar «ükm-i …u†bdan «âricdür 

13. bunlarıñ ba™≥ı derece-i …u†biyyeden tera……î …ılanlardur ba™≥ısı cezbe-i  

14. ilâhîye irüb bî-teva……uf hiçbir ma…âmda mu…îm olmayub ma…§ûd-ı  

15. √a…î…îlerine127 vâ§ıl olmışlardur zirâ …u†biyyet mu¡âmele-i «al…-ıladur  

30b 

1. ma…âm-ı kemliyyet mu¡âmele-i √a…dur bu cihetden bunlar …u†bdan olur 

2. melâ™ikelerden bir †â™ife vardur ki anlara mühemmiyyûn dirler anlar 

3. ◊a… Ta¡âlânuñ cemâl-i mu†la…ınuñ müşâhedesinüñ deryâsında  

4. müstaπra… olmışlardur πâyet ünslerinden ve √ayretlerinden bilmezler  

5. ki  ◊a… Ta¡âlâ Âdemi «al… itdi mi itmedi mi ve bunlara Âdeme secde 

6. …ıluñ diyü emr olınmamışdur ◊a… Ta!âlâ celle celâlühû insi serze- 

                                                 
125 Bkz. dipnot 44. 
126 On ikinci Bölüm. 
127 İkinci i harfi uzun olmalı, ancak metinde kısa yazılmıştır. 
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7. nîş idüb didi kim em künte mine’l-¡âlîn128 efrâd-ı vâ§ılîn  

8. da«ı bu melâ™ike mu…âbilesindedür Allâhdan πayrı gözlerinden πâ™ib 

9. olmışdur dâ™im müşâhede deryâsında müstaπra…dur bunlaruñ  

10. kemâl[i] ta√rîr olınma… mümkin degüldür ve™s-selâm bâbü &âli& ¡aşere129 

11. †â™ife-i mu«telifenüñ sülûki beyânundadur …aleresûlullâh §allâllâhu 

12. ¡aleyhi veselleme’†-†arikü ilâllâh bi-¡adedi  enfâsü’l-«alâ™ı…130 

13. enfâs-ı «alâyı…dan murâd her kişinüñ §an¡atıdur ki andan 

14. nefes urur geldük imdi selâ†în ki ◊a… Ta!âlânuñ @ıllıdur 

15. nitekim fa√r-i ¡âlem ¡aleyhi’s-selâm mübârek laf@ından buyurdı 

31a 

1. e’s-sultânu @ıllullâhe fi’l-ar≥131 ya¡nî selâ†în yiryüzinde ◊a… 

2. Ta¡âlânuñ @ıllıdur @ılldan murâd ma@har ma¡nâsınadur ve da«ı «alîfe 

3. ma¡nâsınadur dimek olur ki ◊a… Ta¡âlânuñ sal†anatı §ıfatına 

4. pâdişâhlar ma@har düşmişlerdür ol §ıfatuñ √ükmi bulardan  

5. @âhir olur cihânda bular eger ¡adl üzre olub ol ismüñ 

6. «a……ını edâ idecek olurlarsa sa¡âdet-i dü-cihânı √â§ıl 

7. …ılurlar sul†aniyyet §ıfatınuñ sırrı anlara tecellî …ılur anlar da«ı 

8. cenâb-ı ≠ât-ı …udsde mu…arreb olurlar ve yiryüzinde ◊a… Ta¡âlânuñ 

9. «alîfesi olurlar ve bu †â™ife da«ı …u†b-ı ¡âlemüñ «ükmindedür  

10. zîrâ …u†b-ı ¡âlem ma@har-ı tâmdur ve rû«-ı pâk-i Mu√ammediyye vâri§-i ma¡nevî 

11. düşmişdür132 eger selâ†în ¡adl üzre olmayub ol ismüñ 

12. √a……ını ri¡âyet itmeseler ◊a… Ta¡âlâ münta…im isminüñ √ükmince 

13. nîrânda ¡a≠âb ider imdi vüzerâ™ vesâ™ir erkân-ı sal†anat 

14. da«ı bu vech-iledür her biri ◊a……uñ esmâsından bir isme ma@har 

15. düşmişdür eger ol ismüñ √a……ını ri¡âyet iderlerse  

                                                 
128 Eğer sen yüce isen… 
129 On üçüncü Bölüm. 
130 Resulullah (Allah’ın salat ve selamı onun üzerine olsun) dedi ki; Allah’a giden yollar kulların nefesleri 
sayısıncadır. 
131 Sultanlar yeryüzünde Allahu Talanın gölgesidirler (Halifesidirler). 
132 Metinde olmak, eylemek gibi yardımcı fiil olarak kullanılmıştır. 
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31b 

1. o ismüñ sırrı bulara tecellî …ılur anlara …urb-ı √a……a da¡vet idüb 

2. ma…âm-ı cemîü¡’l-cem¡a irişdürür ki ol va√det menzilidür pes 

3. kelâmı ta†vîl lâzım degül sâ™ir ehl-i √ükm ve ehl-i  

4. sanâyi¡ da«ı bu nev¡ üzredür olıca… √a……a vâ§ıl olurlar hîç- 

5. biri ma√rûm …almazlar  

TEMMET 

 

4. BULGULAR 

Araştırmada, Feyz-i Kudsiye adlı eser şekil bilgisi bakımından incelenerek, 

aşağıdaki bulgular elde edilmiştir.  

 

4.1. ŞEKİL BİLGİSİ 

4.1.1.Yapım Ekleri  

4.1.1.1. İsim Yapım Ekleri   

4.1.1.1.1. İsimden İsim Yapım Ekleri 

+cük                              :  küc(ük)+cük 11a/1 

+daş                              :  karın+daş+um 11a/1 

+lü                               :  iş+lü 23b/10 

+lık / lik /lıπ                :  kem+lik  4a/15 ,  mukayyed+lik 11b/4, 

muhalefet+lik 15a/6 , sen+lik   zaif+lıπ 7a/6 ,  

                                             kul+lıπı 7b/6 ,  ulu+lıπ 8a/7 

+nci                            :  iki+nci 14b/8 , üç+ünci 14/9 

+siz                               :  mürşid+siz 5b/11 , mezheb+siz+ler 18a/10 

4.1.1.1.2. Fiilden İsim Yapım Ekleri 

-m                           :   öl-ü-m:16b/7 

-ma/-me                      :   ol-ma+sı+(n)a 4b/2 it-me+den 17b/6 ,  

   ara-ma+ πa 19a/9 

-mek                             :   gel-mek 22a/12 , git-mek 22a/12 ,it-mek+le 

-mur                             :   yaπ -mur 29a/ 2 
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-ü                                 :   gir-ü 12a/13 

-uk/-ük                          :   böl-ük 16a/14 , art-uk 14b/12 

-ün                                :   düt-ün 7a/12 

-z                                  :   gö-z+in+den 10b/3 söz 21b/14 

4.1.1.2. Fiil Yapım Ekleri   

4.1.1.2.1. İsimden Fiil Yapım Ekleri   

+e-                               :  dil+e-di 12b/12 

+la-                               :  yaπma+la-n-ub 18a/7 

4.1.1.2.2. Fiilden Fiil Yapım Ekleri   

-dır-/-dur-/-dür-             :  dön-dür-e-mez+ler 5b/14 , kal-dur-ub 22a/1 

kal-dır-ub 27a/11 

-il- /ül-/-l                         :  kes-il-ür 21b/6 , vir-il-me-(y)e 22a/5 , 

di-(n)il-di 23b/13 , işid-il-di 12b/1  

götür-ül-üb 21b/8 

-in-/-n                               :  sil-in-se 4b/12 , kıl-ın-ub 23b/13 

-iş-/-ş                                 :  ir-iş-dir-e 5b/7 

-n-                                  :  boya-n-ur 17b/14 

-t-                                  :  ugra-t-dur 6b/12 

4.1.2. İsim Çekim Ekleri  

4.1.2.1. İsimlerde Çokluk 

+lAr  : …âmil+ler 2a/9 , müntehâ+lar 2a/12,  

      maπfûr+lar 2b/10, yir+ler 9b/15 , 

gök+ler 9b/15 , †aπ+lar 9b/15 

deryâ+lar 9b/15 , kişi+ler: 29b/6 

4.1.2.2. İsimlerde İyelik 

1.Tekil Şahıs İyelik Eki: -(I)m: 

+ım / im   : sırr+ım+dur 13b/10 , √u≥ûr+ım+da 13b/10 

+um /üm   …arındaş+um 11a/1, cân+um+a 6b/12  

nefs+üm 10a/9,  göñl+üm 17a/7,  el+üm+e 6a/14, 

√a≥ret+üm+e 13b/12 



 45

2.Tekil Şahıs İyelik Eki: -(I)ñ 

+ıñ /iñ    : ¡ayb+ıñ+ı 6b/3,  

+uñ / üñ  : i§yân+uñ+ı 2b/10, nâm+uñ+ı 2b/10, göñl+üñ 

6a/11, rehber+üñ 6a/11 

 

3.Tekil Şahıs İyelik Eki: -I 

+ ı / i : ta§arruf+ı+n+dan 24b/7, ≠ât+ı+n+a 14b/10, 

göñl+i 4b/8, …ıymet+i 1b12 √ükm+i  18a/1,  …alb+i 

20b/6, göz+i+n+e 4b/7, ¡âlem+i+n+de 11b/8 

vücûd+ı+nda 19b/14, √u≥ûr+ı+nda 12a/9 

+sı / si : …apu+sı+na 6a/15, «a†â+sı+nı 4a/2 orta+sı+nda 

6b/5, ce≠be+si 5b/7, tecellî+si 18a/2 √azîne+si+ne 

3b/3, mu…adese+si+ne 1b/4 

 

1.Çoğul Şahıs İyelik Eki: -(I)mIz 

+muz    : ricâ+muz 15b/3,18a/11 

+ımuz / ümüz  : dergâh+ımuz+a 13b/13,  …adem+ümüz 18a/11 

 

2.Çoğul Şahıs İyelik Eki : -(I) uñuz  

+uñuz    : yaş+uñuz 11a/2 

 

3.Çoğul Şahıs İyelik Eki: -lArI 

+ları / +leri : cân+ları 26a/8 , nâm+ları 25b/15 , rû√+larına 

25b/10 ¡a…ıl+larınuñ 18a/7 , cisim+leri 25b/9 

4.1.2.3. Hâl Ekleri 

4.1.2.3.1. Yalın Hali 

+Ø                         :  cân 1b/11, gök 5b/13 , insân 13b/10 
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4.2.3.2. Yükleme Hali 

 

 İsimlerin Üzerine Zamirlerin Üzerine İyelik Üzerine
+n   dür+ler+i+n  1b/10, 

rû√âniyyet+i+n 4a/6   
olduπ+ı+n 4a/8 
geldüg+i+n  4a/7   
i«tilâfât+ı+n 4a/10   
mertebe+si+n  13b/1 
sırr+ı+n  19a/8 
dizler+i+n  22a/1 

+I mi…dâr+ı 2b/6 
√âlât+ı 5a/6 

öz+i 6b/13 i§yân+uñ+ı 2b/10 
nâm+uñ+ı 2b/1o   

+(n)I   «avâ§§+ı+nı 3b/13 
«a†â+sı+nı 4a/2    
remz+i+ni 3b/14 
sehv+i+ni 4a/1 
rü™yâ+sı+nı 4b/4 
uluhiyyet+i+ni 8b/12 

+(y)I deryâ+yı 12a/14  kendü+yi 20a/13 
 
4.1.2.3.3. Yaklaşma Hali 
 

 İsimlerin Üzerine Zamirlerin Üzerine İyelik Üzerine
+a / +e cihân+a 1b/6 

beyân+a 2a/2  
cân+a 2a/7  
vücûd+a 4a/7   
ma…§ûd+a 4a/4 
virmeg+e 2a/3   

anlar+a 25b/9 
 

 

+(n/y)a / 
+(n/y)e 

vara…a+ya 13b/14 
bulma+ya 2a/6 
me¡ânî+ye 2a/8 
nebevîyye+ye 2b/5   

ana 7b/1 bâzâr+ı+na 1b/11 
ba√r+ı+na 1b/10   
†ab¡+ı+na 1b/10   
mîzân+ı+na 1b/12   
sul†ân+ı+na 2a/4   
§adr+ı+na 3a/9 
ta√t++ı+na 4b/8 
habîb+i+ne 4b/4   
«azîne+si+ne 2a/5 
hüviyet+i+ne 1b/2  
vârid+i+ne 3a/9   
el+i+ne 1b/11  
göz+i+ne 4b/7 
cânib+i+ne 12a/15 
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4.1.2.3.4. Bulunma Hali 
 İsimlerin Üzerine Zamirlerin Üzerine İyelik Üzerine
+da / +de cihân+da: 2a/7 

bâ†ın+da:2b/2 
se«â+da:3a/6 
günler+de: 1b/9 
…ıbâbî+de:2a/14 
âyîne+de:5a/2  
bîπâne+de:2b/1   
derece+de:5a/7 
yiryüzü+n+de2b/14 
 va√det+de:2a/12   

bu+n+da 22b/6 
sen+de 20b/3 

beyân+ı+n+da:4a/13 
…at+ı+n+da:1b13 
berekât+ı+n+da:2b/9   
sülûk+i+n+de 15b/5 

 
4.1.2.3.5. Ayrılma Hali 

 İsimlerin Üzerine Zamirlerin Üzerine İyelik Üzerine
+dan/+den cihân+dan 2b/2  

¡u…ul+dan 2b/5   
ilhâm+dan 3a/12   
se«â+dan 4a/1 
¡a†â+dan 4a/1   
¡adem+den 4a/7  
deñiz+den 2b/6   
güneş+den 2b/6   
küllî+den 2a/5   
hâtif+den 2a/7 

an+dan 7a/16 
kendü+den 6a/4 

nûr+ı+n+dan 8b/10 
†ûr+ı+ndan 2b/14 
«â§§a+sı+n+dan 3a/4 
burc+ı+n+dan 5a/1   
Pertev+i+n+den 12b/6  
mu…addese+si+n+den 9a/1 
√a§§e+si+n+den 2b/4    
dil+i+n+den 4b/4  
cânib+i+n+den 12b/11 

 
4.1.2.3.6. İlgi Hali 

 İsimlerin Üzerine Zamirlerin Üzerine İyelik Üzerine
+üm   ben+üm 11a/1  

+ uñ/+üñ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

vücûd+uñ 1b/2 
§arrâf+uñ 2a/3 
pâdişâh+uñ 3a/3 
ma¡âni+n+üñ 3a/4  
mevcûdât+uñ 4a/6 
¡âlem+üñ 4a/7 
beşâret+üñ 3a/9 
işâret+üñ 3a/8 
kesîr+üñ 4a/2   
dürer+üñ 2a/2   
mu«telife+nüñ 4b/1 
§âlik+üñ 4b/12 

sen+üñ 6b/9   
an+uñ 8a/13  
siz+ün 11a/2 
anlar+uñ 2b/9   
kendü+nüñ 10b/13 
 
 
 
 
 
 
 

ta√t+ı+nuñ 4b/9 
§ıfatlar+ı+nuñ 5a/11 
kimyâlar+ı+nuñ 2b/8 
ma…âm+ı+nuñ 4a/11 
dellâl+i+nüñ 1b/11  
dürler+i+nüñ 2a/9,  
cevâhirler+i+nüñ 2a/10  
cevherler+i+nüñ 3b/13 
meşrebler+i+nüñ 4a/10 
dellâl+i+nüñ 1b/11 
sülûk+i+nüñ 4b/1 
 

+ıñ/+iñ 
 

 kum+ıñ 11a/13 
bülbül+iñ 11b/1 
eczâ+nuñ 10b/9 

biri+niñ 2b/7  deryâ+sı+nuñ 6b/6  
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4.1.2.3.8. Eşitlik Hali 

-cA    : yıl+ı+n+ca+dur 11a/7 , √ükm+i+n+ce 14a/7 

4.1.2.3.9. Yön Hali 

-ra    : †aş+ra 18a/7 

4.1.3. Zamirler 

4.1.3.1. Şahıs Zamirleri 

1.Tekil Şahıs: 

ben 6b/2,10a/7, beni 13b/14, baña 12a/4 benüm 10a/9- 11a/1, benim 11a/6, 

men 6b/13 

2.Tekil Şahıs: 

sen 2b/9,11a/5 ,  seni 20b/4, sanâ 20b/4 , sende 20b/2 , senüñ 6b/6,6b/7 

3.Tekil Şahıs: 

anı 5b/10- 16a/10 - 11a/4, aña 2a/6- 8b/15 - 15b/6 - 7b/1, anda 25b/2 andan 

5b/6-7a/14 ,  anıñ 1b/13- 3b/4  

1.Çoğul Şahıs: 

bizden 11a/2 , bizümle 6b/7 

2.Çoğul Şahıs:  

sizüñ 11a/2  

3.Çoğul Şahıs: 

anlar 25b/6, anları 19a/4, 25a/14, anlara 9b/7, anlardan 2b/7, anlaruñ 25b/15 , 

anlarıñ 3a/1 

4.1.3.2. İşaret Zamirleri 

buña 19a/3, bunda 22b/6, bundan 21b/5, bundan 21b/5, bunuñ  20a/6 

bular 31a/5 , bunlar 25a/11, bunları 26a/4, bunlara 26a/6, bulara 31b/1 , 

bunlardan 25b/1, bulardan 25a/13 , bunlaruñ 18a/7 , bularuñ 25a/8 

4.1.3.3. Soru Zamirleri 

kimdür 22a/2 

4.1.3.4. Belgisiz Zamirleri 

ba¡≥ı 18a/5, ba¡≥ılar 14a/12-18a/5 

biri 14b/5 , birine 24a/4, birinde 17b/4-18a/2 , biriniñ 2b/7 ,  

birinüñ 1b/12- 17b/7 
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cemi¡si 8a/14 , cümleden 10a/14 

her biri 31a/4 , hîç biri 31b/4  

…amu 22a/14 

kimine 10a/1, kiminüñ 26b/9, kimse 6a/15-6b/7 

kimsene 24a/2- 24b/10 , kimsenüñ 18a/4 

4.1.3.5. Dönüşlülük Zamirleri 

kendü 1b/3- 20b/1, kendüyi 20a/13 ,  kendüye 5b/2-7a/10 , kendüde 20b/1 

kendüden 20a/12, kendünüñ 7a/5-14a/1, kendüleri 2b/1, kendüliginden 19b/12 

özi 6b/13 

4.1.4. Sıfatlar 

4.1.4.1. Niteleme Sıfatları 

Metnimizde geçen niteleme sıfatlarının sayısı çok fazla olduğu için bu 

sıfatların tamamını değil de bir fikir vermesi amacıyla bir kaç tanesini sıralamakla 

yetindik. 

aπır  : (a. yüklerin) 28b/11 

mübârek : (m. eline) 2b/7 

«ayr  : (h. duâ ) 2b/12 

†oπrı  : (t. yol) 6a/8 

gizlü  : (g.¡aybıñı) 6b/3 

küccük : (k. …arındaşum) 11a/1 

şeffâf : (ş. göñül ) 16b/6 

4.1.4.2. Belirtme Sıfatları 

4.1.4.2.1. İşaret Sıfatları 

bu  : (b. pâdişâhuñ)3a/3 

işbu  : (i.  ma√allde) 10a/11 

o  : (o  celâlde ) 15a/11 

ol  : (o.  va…t) 5a/3 

şol  : (ş. va…t) 10a/1 

4.1.4.2.2. Sayı Sıfatları 

4.1.4.2.2.1. Asıl Sayı Sıfatları 

altmış biñ : (a. yılda) 11a/3 
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iki  : (i. cihân) 15b/15 

on üç : (o. bâb) 4a/5 

dü  : (d. cihân) 4b/9  

dört  : ( d. nesne) 14a/13 

biñ  : (b. a…ce) 7b/4 

yitmiş biñ : (y. yıl) 12b/5 

yetmiş biñ : (y. √icab) 18b/6 

4.1.4.2.2.2. Sıra Sayı Sıfatları 

ikinci : (i. emânet ):14b/8 

4.1.4.2.3. Soru Sıfatları 

…an…ı : (k. pâdişâhdur) 3a/10 

4.1.4.2.4. Belgisiz Sıfatları 

bir  : (b. derecede) 5a/7 

bunca : (b. ¡ömrde ) 11a/8 

cemî¡  : (c. eşyânuñ) 10a/12 

dükeli : (d. mevcudât) 8b/9 

her  : (h. sözi) 6a/7 

hiçbir : (h. ma…âmda) 30a/14 

nice   : (n. vara…aya)3b/14 

4.1.5. Zarflar 

4.1.5.1. Durum Zarfları 

hergiz  : (h. gelmez) 7a/16  

4.1.5.2. Zaman Zarfları 

ba’de-hu 26b/9, dâ’im 23b/10, hemân  20a/14, nâgâh 26b/6, günlerde bir gün 

1b/8 , bundan §oñra , 21b/5, bundan πayrı 22a/4, imdi  26a/13, bir nice gün 27b/13, ol 

da«ı 14b/5, ol dem 6b/12, ol demde, 20b/3 , ol √înde  23b/5, ol va…t 13b/15, ol va…it 

19b/12, şol va…t 10a/1  

4.1.5.3. Yer- Yön Zarfları 

girü 3a/12, karşu 11b/2 

4.1.5.4. Miktar Zarfları 
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ba¡≥ı 10b/4, deñlü 7a/16, der√âl, 18b/10, ek&er evvel 17a/7, πâyet 27a/5, hergiz 

6b/7, illâ 10a/1, tamâm 7a/13, artu… 14b/12, bir kez 11a/3, bunca 9b/14, çok 7a/8, üç 

kere 23b/13 

4.1.5.5. Soru Zarfları 

…açan ölseler 11b/15 

4.1.6. Bağlaçlar 

da 26b/15 , da«ı 6b/3 , ki 1b/3, kim 7a/9-9b/15, u 8b/4, ü 9a/5 , ve 21a/4  

4.1.7. Edatlar 

4.1.7.1. Bağlama Edatları 

ammâ 14b/12, ba¡dehu 17b/4, belki 25a/10, çün 1b/4-1b/5, çünki 7b/7, çünkim 

8b/11, eger 2b/4, egerçi 25a/15, hem 17a/11,  hep 11b/10, y(ı)la 19b/1- 24a/12 - 21b/13 

y(i)le 23b/14, ile5b/13 -22a/5, illâ 10a/1, mâdâmki 19b/13,  nekim 13a/13, nitekim 7b/4,  

öyle 16b/15, pes 4b/6, pes kim 4b/6, ve  4b/14, ve  dahı 13a/13, veyâ«ûd 5b/8, yâ«ûd 

5b/9, ya¡nî 25a/11 

4.1.7.2. Son Çekim Edatları 

artu… 14b/12, birle 5b/7, berü 10a/7, çün 20b/1, dahı 14b/12, da’im 14a/11,  

degin 20b/5, denlü 10a/10, gayet 21b/14, gayrı 22a/4, gibi 4a/3, göre 16a/7, içün 

14b/12, iken 26b/11, ile 25a/11, soñra 16b/1, üzre 10a/15,  üzere 4a/5, bende-var 4b/9, -

vâr 1b/9 

4.1.7.3. Karşılaştırma Edatları 

ne.....ne (ne gice …alur ne gündüz ) 22b/7, (ne zamân …alur ne mekân) 22b/6 

4.1.7.4. Soru Edatları 

mi.....mi («al… itdi mi itmedi mi) 30/15 

4.1.7.5. Seslenme-Ünlem Edatları 

ah 26a/11, hay 8b/11, i 6a/9, iy 11a/1, yâ 6b/4 

4.1.8. Fiil Çekimleri 

4.1.8.1. Basit Kipler 

4.1.8.1.1. Emir /İstek Kipleri 

4.1.8.1.1.1. Gereklilik 

(-mAlU) 

görmelüdür 17a/14 
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Olumsuzu: dimelü degüldür 17a/1 

4.1.8.1.1.2. İstek 

1. tekil şahıs  : -ayın / -eyin   : ideyin 6b/7 , çaπırayın 6b/6 

2. tekil şahıs  : -asın / -esin   : idesin 20a/6, olasın 6a/10 

3. tekil şahıs  : -a / -e   : ide 8b/2 

1. çoğul şahıs : -alum / elüm  : …ılmayalum 4a/1 

3. çoğul şahıs :-alar / -eler  : buyuralar 4a/2 

Olumsuz şekli: istek kipinin olumsuzu (-mAyA) eki ile yapılmıştır. 

Itmeyeydi 9a/8, bulmayaydı 9a/8 

4.1.8.1.1.3. Şart 

2. tekil şahıs  : -sañ/-señ  : iderseñ 6b/2   

3. tekil şahıs  : -sa/ -se  : kılsa 4b/15 

3. çoğul şahıs : -salar / -seler  : söyleseler 8a/13, iderlerse 31a/15  

Olumsuz şekli: Şart kipinin olumsuzu (-mAsA) eki ile yapılmıştır. 

itmeseler 31a/12 

4.1.8.1.1.4. Emir 

2. tekil şahıs :  : - Ø    : bil- Ø  6a/9 

: -gıl /-gil  : bilgil 9a/11 

3. tekil şahıs :  : -sun / sün   : itmesün 6b/7 

2. çoğul şahıs : -ñ   : kıluñ 30b/6 

3. çoğul şahıs :-sUnlAr  : girsünler 6b/1 

4.1.8.1.2. Haber Kipleri 

4.1.8.1.2.1. Geçmiş Zaman 

4.1.8.1.2.1.1. Görülen Geçmiş Zaman 

(-dI/-dU) 

1. tekil şahıs  : -dum/-düm  : gördüm 10a/4 , sordum 10a/5 

2. tekil şahıs  : -duñ /-düñ  : gördüñ 11a/6 

3. tekil şahıs   : -dı/-di   : ayıtdı 10a/6, …ıldı 27b/13, 

gördi 2a/3,  didi 10a/8,   

1. çoğul şahıs : -dük /- duk  : geldük 30b/14 
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3. çoğul şahıs  : -dılar /-diler   : †oπdılar 9b/9, idindiler 8a/15 

Olumsuz şekli: görülen geçmiş zamanın olumsuzu (-ma) eki ile yapılmıştır. 

bilmedi 11a/10, kılmadı 14a/2 

4.1.8.1.2.1.2.Anlatılan Geçmiş Zaman 

(-mIş) 

2.tekil şahıs : mış+sın   : kılmışsın 24a/5 

3.tekil şahıs : -miş+Ø/-mIş+dUr  : mu§avver olmış10a/15 gelmişdür 

11a/12, buyurmışdur11b/13   

3. çoğul şahıs:-mış+lar / -miş+ler  : uyumışlardur 11b/15 

düşmişlerdür 31a/4 

Olumsuz şekli: Anlatılan geçmiş zamanın olumsuzu (-mAmIş) eki ile 

yapılmıştır. 

olmamışdur 10b/2. 

4.1.8.1.2.2. Geniş Zaman 

(-r/-Ar/-Ur) 

1. tekil şahıs: -r+Am /-Ur+Am /-r+in  : iderin 6b/3 

2. tekil şahıs: -ür+sin/ür-sün  : bilürsün: &b/15, görürsin 9b/15 

3.tekil şahıs: -r/-ar/-er/-ır/-ir/-ur/-ür  : söyler 7b/8, ider 4a/10, varır 29b/1, 

 varur 29b/1, irüşür 13a/8 

3.çoğul şahıs: -r+ler/ -ir+ler/-ur+lar/-ür+ler : olurlar 26a/3, iderler 6b/4, 

 virirler25a/12 ,  gösterürler 2b/2,  

 varurlar 25a/13 

Olumsuz Şekli: Geniş zamanın olumsuzu (-mAz) eki ile yapılmıştır. 

bilmezem 10a/8, görmez 7b/3, bilmezler 2a/1   

4.1.8.1.2.3. Gelecek Zaman 

Metinde gelecek zaman kullanılmamıştır. 

4.1.8.1.2.4. Şimdiki Zaman 

(-ayorır / eyorır) 

yanayorırken 25b/7 
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4.1.8.2. Birleşik Kipler 

Sadece metnimizde geçen birleşik kiplere yer verilmiştir 

4.1.8.2.1. Hikâye 

4.1.8.2.1.1. Geçmiş Zamanın Hikâyesi 

4.1.8.2.1.1.1. Görülen Geçmiş Zamanın Hikâyesi 

(-dıyıdı) 

3.tekil şahıs : oldı idi 6a/14 

4.1.8.2.1.1.2. Anlatılan Geçmiş Zamanın Hikâyesi 

(mışdı) 

1. tekil şahıs :  olmış idüm 23b/5,  

3. çoğul şahıs : tulınmışlardı 9b/7 

4.1.8.2.1.2. Geniş Zamanın Hikâyesi 

(-rdı) 

3. tekil şahıs : kılurdı 10b/13 

4.1.8.2.2. Şart 

4.1.8.2.2.1. Görülen Geçmiş Zamanın Şartı 

3. tekil şahıs : olduysa 9b/3 

4.1.8.2.2.2. Geniş Zamanın Şartı 

(-rsA) 

3. tekil şahıs : dilerse 6a/6  

4.1.8.2.3. İstek Kipinin Hikâyesi 

3. tekil şahıs : bileydi 13b/11, gelmeyeydi 9a/8 , bulmayaydı 9a/8 

4.1.9. Bildirme 

4.1.9.1. Geniş Zaman 

tur- fiilinden gelişmiş olan dur veya durur fiiliyle yapılır. 

dur- fiili ile :    anuñ med√inde …â§ırdur 8b/1 

ma¡ânî dürlerinüñ §arrâflarıdur 2a/9 

e@ell-i eşyâ anuñ beyânındadur13b/7 

üç nev¡ üzredür 23a/4 

dükelî evliyâ™ullâh anuñ √ükmindedür 24a/3 

insân benüm sırrımdur 13b/10 
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biri √a≥reti Mûsâ’dur 27b/5 

İsrâfîl ¡aleyhi’s-selâm menzili gibidir 29b/15 

durur- fiili ile : her birinüñ …ıymeti  bî- bahâdurur 1b/13 

4.1.9.2. Bildirmenin Hikâyesi 

(idi) 

mümkinât «azîne-i πaybde mektûm idi 17b/12 

¡ilm-i …adîminde mevcûd idi 17b/13 

4.1.9.3. Bildirmenin Olumsuzu 

İsim cümlelerinde olumsuzluk “degül” kelimesi getirilerek oluşturulur. 

bu dürer-i bî-bahâ lâyı… degüldür 2a/4 

bu beşâretüñ §adrına mu…ırr degüllerdür 3a/9 

hem görmelüdür dimelü degüldür 17a/14 

4.1.10.İsim-Fiiller 

(-mAk) 

olmaπa 9a/13, itmege 8b/5, virmege 2a/3 

bitmek 29a / 3 , gelmek 26a/14, olma… 11b/5 

4.1.11. Partisipler (Sıfat Fiiller) 

4.1.11.1. Geniş Zaman Partisibi 

(-(y)An) 

kalan 2a/8 , olan 3a/5,  

(-mAyAn) 

komayan 6a/15 

4.1.11.2.Gelecek Zaman Partisibi 

(-AcAk) 

ba¡îd olmayıca… mi…dârı 2b/6, bir kerre âh idecek 26a/11 

4.1.11.3. Geçmiş Zaman Partisibi 

(-dUk) 

geldügin 4a/7 , olduπın 4a/8 , oldıπı 7a/5, geldigi 8a/11 

4.1.12. Gerindiumlar (Zarf Fiiller) 

-AcAk  : olucak 7a/4 
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-IcAk  : iricek 7b/11,  bulmayıca… 26/9, 

-IncA  : …ılınca 2b/4 , gitmeyince 7b/3 , olmayınca21a/3,  

-iken   : itmişken 8a/8 

-mAdAn  : ölmezden 11b/11 , itmeden 17b/6 

-(y)Ub  : götürüb1b/11 

4.1.13. Birleşik Fiiller 

4.1.13.1. İsim + Yardımcı Fiil Yapısında Olanlar 

Metnimizde kullanılan isimlerle yapılan birleşik fiiller Arapça, Farsça ve 

Türkçe isimlerin önüne yardımcı fiiller getirilerek yapılmıştır. Örneği çok fazla olan bu 

tür birleşmelerin tamamını vermek yerine fikir vermesi bakımından en yaygın 

kullanılanlarından bazılarını vermekle yetineceğiz.  

1. buyur- : ¡afv buyuralar 4a/2 

2. bul-  : ta¡ayyün bulub 9a/5 

3. eyle- : icâd eyledi 1b/5 , tecellî eyledi 8b/15 

4. it-   : ma√v idüb5b/6 , secde ider 5a/5 

5. kal- : ¡aciz …alub 2a/2 

6. kıl- : √â§ıl …ılsa 4b/15 , na@ar …ıla 5b/4 

7. ol-  : vâ§ıl olmaπuñ 4a/9, tecellî olub 9a/4 

8. vir- : cevâb virdi 3A/7 , §alavât virüb 8b/3 

4.1.13.2. Fiil + Zarf- Fiil+Fiil Yapısında Olanlar 

4.1.13.2.1. Tezlik Fiilleri 

…ıluvire 18a/13  

4.1.13.2.2. Yeterlilik Fiilleri 

Olumsuz: döndüremezler 5b/14, far… idemez 16a/10  

 
4.2. Dizin 

 
-A- 

¡abd  (Ar.) Kul. 
  a. i 7b4 
¡abdullâh (Ar.) Allah’ın kulu. 
  ¡a.dur  28a11, 29b11 
¡abdu’r-rab  (Ar.)Allah’ın kulu.  

¡a.29a15 

¡âciz  (Ar.) Güçsüz, zayıf. 
  ¡â. 2a2 
¡acz  (Ar.) Güçsüzlük, zayıflık. 
  ¡a.-ile 22a5, 22a8 
  ¡a.de 8a14 

¡a.dedür 7a10 



 57

aç-  Açmak. 
  a. ub 27a7 
¡adâlet   Doğruluk. 

¡a.(gül-deste-i râπ-ı ¡a.) 
3a15 

¡adet   (Ar.) Sayı, tane. 
  ¡a.i 26b2 
  ¡a.de 26b1 

¡a.i 10a10, 11a10, 12b5 
¡a.in 26a4, 29a4, 29a5 

¡adem  (Ar.) Yokluk, hiçlik. 
  ¡a.e 25a13 
  ¡a.de 9a8 

¡a.den 4a7, 8a11, 8b13, 
9b7, 9b11, 12b12, 13b15, 
25a13,  

Âdem  (Ar.) Adem Peygamber 
  Â. 10a8, 10a9, 17b11 
  Â. (Â.-i safî) 28b1 

Â.dür 27b5 
  Â.i 30b5 
  Â e 30b5 
¡ademiyyet (Ar.) Yokluk. 
  ¡a. 22b13 
ad  (Ar.) İsim. 
  a.ı 9b11 
  a.um 28a11 
¡adl  (Ar.) Doğruluk, adalet. 
  ¡a.31a5 
  ¡a.de3a5 

¡a.-i 31a11 
âfât  (Ar.) Afetler. 
  â. 23a9 
âfitâb  (Far.) Güneş. 

â.5a3 
â. (â.-ı felek-i se«â) 3b15 
â.ıñ 9a15 

   
¡afv  (Ar.)Affetme, bağışlama. 
  ¡a. 2b10, 4a2 
aπır  Ağır, hafif olmayan. 
  a. 28b11 
aπyâr  (Ar.)Başkaları, 

yabancılar 

  a. 2a6, 29a1  
âh  (Far.) İlenme, beddua. 

â. idecek 26a11 
a√ad  (Ar.) Kişi, kimse 
  a.den 9a4 
  a.in 9a6 
a√âdiyyet (Ar.) Allah’ın 

vahdaniyeti, birlik. 
  a. 8a3, 9b4, 9b6, 12b8 

a.dür 27a15 
a.de (şem¡-i celâl-ı a.) 
5a12 

  a.le12 
â«er  (Ar.) Başka, diğer, gayrı. 

â.e 10b5, 25b5 
  â.de 19a9, 25b2 
  â.le 10b8, 25b2 
â«ir   (Ar.) Son, sonraki. 
  â.le 10a13 
a√kâm  (Ar.) Hükümler, emirler. 

a. (a.-ı şerâyi¡-i 
nebevîyye) 2b5, 12a7, 
15b11  

a√…ar  (Ar.) Hakir olan. 
  a.(a.-ı insân) 14b15, 15a1 

a. (a-ı eşyâ) 15b2 
a.ı 15b2 

A√med  (Ar.) Hz. Muhammed. 
A. 9a3, 9a6 

  A.den 9a5 
A√mediyyet (Ar.) Hz. Muhammed’in 

peygamberliği. 
A .(†âlib-i esrâr-ı 
A.)12b/8 

a√sen.-i takvîm (Ar.) Pek güzel ,en iyi, 
en güzel kıvamda.  
a.15a2  

a√vâl  (Ar.) Haller, durumlar. 
  a. (a.-i mezkûr) 17a13 
  a.den 28a5 
  a.in 28a13, 7a9 

a.i 7a10 
¡âid  (Ar.) İlgili, ilişkili,ait. 

¡â. 12b11 
ak-  Akmak. 
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  a.ar 10a10 
akca  Para. 
  a. 7b4 
akdem  (Ar.) İlk,önce,önceki. 

a. 24b9 
akdes  (Ar.) En kutsal. 

a.e 15b5, 19b10 
a.den 27a13 

¡â…ıl  (Ar.) Akıllı kimse. 
¡â. 3a4 
¡â.a13b3 

¡a…l  (Ar.) Akıl, us. 
¡a.dur 14b1, 14b9, 14a11 
¡a.1b10,15a2,27a9 

  ¡a.dan 18a7 
  ¡a.-ıladur 14b2 

¡a.larınuñ 18a7 
  ¡a.-ıla 24a12, 24b1 
  ¡a.a 7a9, 27a7, 7a10  

¡a.lı 8b2, 27a8 
akmar  (Ar.) Aylar, yıldızlar. 
  a. 26b12, 26b15 

a.-ı ervah-ı enbiyadur 
27b2 

¡aks  (Ar.) Yansıma. 
a.dür 9a15 
a.sini 4b15, 13a3, 20a8  

  a.sine 17a2 
a¡lâ  (Ar.) Daha, en, pek, 

yüksek. 
a.ya (¡âlem-i a.ya) 11b4 

  a.da 2b13 
¡alâmet  (Ar.) İşaret, iz, nişan. 
  ¡a.i 21a7, 21b1 
al-  Almak. 
  a.dukca13b11 

a.dı 25b10 
  a.asın 6b14 
¡alâyim (Ar.)Alametler, belirtiler. 
  ¡a (a.-i nîrânuñ) 22b3 
¡ale’l-«u§û§ (Ar.)Hele, hususiyle, en 

çok. 
  ¡a.11a2 
¡âle’l-infirad (Ar.)Birer birer, teker 

teker, ayrı ayrı. 
  ¡â. 12b4 

¡âlem  (Ar.) Dünya, cihan. 
¡â.10a3, 11a10, 11a14, 
11b8, 20a10, 21b7, 22a8, 
22b1, 26b7, 28a12, 29a7, 
30b15, 31a10, 6b12, 6b3, 
9a6 

  ¡â. (¡â.-i a¡lâ) 11b4 
¡â. (¡â.-i bu¡da) 18b6 
¡â. (¡â.-i cinân) 12a12 
¡â. (¡â.-i cismânî) 12a13 
¡â. (¡â.-i πayb) 26b5 
¡â. (¡â.-i dil) 28a4 
¡â. (¡â.-i ervâ«) 10a12 
10a14, 10b10, 18b32, 
7a14 
¡â. (¡â.-i …urb) 18b6 
¡â. (¡â.-i πaybü’l-πayb) 
26b6, 21b7 

  ¡â. (¡â.-i melekût) 16b1 
¡â. (¡â.-i şehâdet) 17b5 
¡â. (¡â.-i üns) 18b5 
¡â. (¡â.-i va√şet) 18b5 
¡â.dür 24a2 
¡â.üñ 4a7, 4a14, 9b11, 
29b10, 30a9, 31a9,  
¡â.i 8b8, 8b13, 12b12, 
13b15, 1b5  
¡â.e 30a6 

  ¡â.de 26b11 
¡â.den 18b4 
¡â.le 18b7 

  ¡â.ine 17b11 
  ¡â.inde 11a13, 11b8 
¡aleyhi   (Ar.) Onun üzerine. 

¡a. (¡a. ra√metu’l-lâhi) 
6a13 
¡a. (§al-lâllâhu ¡a. 
vesellem) 8a4, 10b11, 
13a4, 18b2, 23a11, 25a9, 
28a14, 30a3 

¡aleyhi’s-selâm (Ar.) “Ona selam 
olsun!” manasında 
peygamberin adı 
anılırken kullanılan bir 
söz. 
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¡a.4b4,10b15,11a9,13a4, 
13a9,13a10, 28b2, 28b4, 
28b5, 28b7, 27b6, 28b8, 
29b12,29b15, 30b15,  

¡aleyhim (Ar.) Aleyh kelimesinin 
cemi şekli. 

  ¡a. 1b7, 27b10 
¡a.’üs-selam 27b2, 5b10 

¡aleyh’§-§elâtu ve’s-selâm (Ar.)Selam 
manasında bir söz. 

  a. 4b4 
¡aleyke  (Ar.) Senin üzerine. 
  ¡a. 26b14 
¡Alî (Ar.) Ebu Talib’in oğlu 

ve Peygamberimizin 
damadı. 
¡A.12a2 
√a≥ret-i ¡A.11b13 

¡âlim  (Ar.) Çok okumuş, 
bilgin. 

  ¡â. 14b5, 30a2 
Allâh  (Ar.) Tanrı. 

A. 10a9, 15b9, 20a2, 
28a15 
A.ı 23a8, 28b15 
A.dan 23a9, 23a9, 23a10, 
30b8 
A. ile 23a8 

Allâhu Ta¡âlâ  (Ar.) Yüce Allah Tanrı.  
A. 4a3, 4b2, 4b11, 4b11, 
6a8, 6b8, 7b9, 8b9, 9a9, 
10a9, 10a7, 10b13, 11a7, 
12b1, 12b3, 13a1, 13a9, 
13b15, 13b9, 14b14, 
15a1, 17b3, 17b3, 18b1, 
21a10, 23b1, 23b13, 
23b14, 25a5, 25a8, 
26a12, 28a12, 28b1, 
28b2, 28b3, 28b5, 28b6, 
28b8, 29a13, 2b10, 2b12, 
30a6, 30a7, 30b5, 30b6, 
31a12 
T. nuñ 5b5, 5b7, 6a1 
10a10, 11a10, 12b9, 
14b2, 14b6, 15a9, 16b10, 
17a3, 17b14, 18a1, 19a6, 

20a9, 21a15, 21b15, 
21b3, 24a11, 24a14, 
24a3, 26a15, 27b11, 
30a5, 30b14, 30b3, 31a2, 
31a3, 31a8,  

  T. nıñ 2b15 
  T.ya 10b15 
alt  Alt. 
  a.ına 8b8 
  a.ında 20b9 
altmış  Sayı, (60). 
  a. 11a3, 11a5 
al-  Almak. 
  a.ub 6a14 
  a.ur 17b9 
amel  (Ar.) İş, niyet. 
  a.den 21a7 
  a.inden 16a1 
âmin  (Ar.) Öyle olsun. 
  â. 15b4 
ammâ  (Ar.) Ama, fakat, ancak. 

a. 10b1, 10b4, 12a1, 
12b11, 14b12, 16a6, 
17a4, 17a6, 17b7, 1b7, 
21a5, 23a13, 24b5, 
25a15, 25b5, 26a1, 26b1, 
29b6, 5b15, 7a7, 8a1 

ân  (Ar.) Lahza, pek az bir 
zaman. 
â.da 7b13, 13b13, 24a8, 
24b4, 25b2,  
â.dan 5b6, 7a14, 7a16, 
16b1, 17a8, 21a12, 22a5, 
22a9, 25a12, 30b13  

¡anâsır  (Ar.)Unsurlar, elemanlar. 
  ¡a. 10b6, 17b4 
a  3. teklik şahıs zamiri (ol). 
anlar  3. çokluk şahıs zamiri. 

a. 18a8, 24a6, 25b12, 
25b14, 25b6, 26a3, 29a1, 
29a11, 29a3, 29b8, 30b2, 
31a7, 9b9 
a.ı 19a4, 25a14, 25a5, 
25b12, 25b7, 28b2, 28b3 
a.a 18a9, 25b13, 25b13, 
25b9, 28a7, 29a7, 2a14, 
30b2, 31a7, 31b1, 9b7 
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a.dan 18a8, 23b15, 29b6, 
2b7 
a.ıñ 28a6, 3a1 
a.uñ 2b9, 25b15, 28b1, 
28b5, 28b6, 29a3  

¡Arabî  (Ar.) Şeyh Muhyiddin-i 
Arabi (özel isim). 
¡a. 13b9, 28b13 

ara  Aralık, mesafe. 
a.dan 7b3, 7b13,20b13  

  a.larından 28a1 
a.sında 25b11, 25b12, 
28a7, 29b15, 29b4 

ara-  Aramak. 
  a.maπa 19a9 
aralık  Aralık. 
  a.πın 20b3 
¡ârif  (Ar.) Bilgili, irfan sahibi. 

¡â.7b1, 7b11, 19a12, 
19a6, 19b1, 21b10, 
22b13, 23a8, 2a10,  22b3 
¡â.i 23a12 
¡â.ün10b2, 22a11 

¡ârifân  (Ar.) Arifler, bilgililer. 
¡â.dur (kuhl-ı celâ-yı 
ba§ar-ı ¡â.dur) 3b5 

ar…a  Arka, ön karşıtı. 
  a.sında 14b9 
¡arş  (Ar.) Dokuzuncu gök. 

¡a. 13a13, 16b3, 20b10 
¡a. (¡a.-ı ¡a@îm) 20b9 
¡a.da 10b12 
¡a.da (fev…-ı ¡a.) 11a3, 
11a5 

artı…  Fazla, başka. 
  a. mıdur11a2 
artu…  Fazla, başka. 
  a. 14b12 
arz  (Ar.) Bir büyüğe sunma. 

a. 7a6,14a1, 14a9, 16b15, 
16b2, 20b10, 22b4, 24a4, 
28a4  

arzû  (Far.) İstek, dilek. 
  a.-yı nefsâniyye 16b9 
  a.ladı11b6 

a§√âb  (Ar.) Sahipler, malik 
  a. ihi 1b6 
a§ıl  (Ar.) Asıl, esas. 
  a. 21a5 
¡a§î   (Ar.) Günahkâr. 
  ¡a. ler15b2 
a§l  (Ar.) Asıl. 
  a.-ı  mevcûdât 13b2 
  a.ına 22b14 
a§liyye  (Ar.) Asli. 

a.sine (va†an-ı a.) 11b6, 
12a9 
a.sine (ma…âm-ı a.) 19a2 

âsümân (Ar.) Gök, sema. 
  â. (â.-ı lâ-mekân) 9b5 
  â. (â.-ı risâlet) 26b14 
¡aşere  (Ar.) On (sayı). 

a. 29b10, 30a11, 30b10, 
4a14, 4a15, 4b1 

¡âşı…  (Ar.) Birine, bir şeye 
tutkun. 
¡â. (¡â.-ı sâlik) 15b9 

  ¡â.ı 12b8 
âşikâr  (Far.) Belli, açık. 
  â.e 6b3, 6b9, 8b12 
âşinâ  (Far.) Bildik, tanıdık. 
  â. 18b9, 2b2, 6a10 
¡âşir  (Ar.) Onuncu. 
  ¡a. 24b14, 4a13 
¡a†â  (Ar.) Bağışlama, bahşiş, 

ihsan. 
  ¡a.dan 4a1 
¡avâlim  (Ar.) Dünyalar, alemler. 
  ¡â. (¡a.-i bî-nihâye) 9b14 
¡avâm   (Ar.) Herkes, kaba ve 

cahil halk 
  ¡a. 23a5 
  ¡a.dan 29b3 
¡avdet  (Ar.) Geri gelme, dönüş. 
  ¡a. 7a5 
¡avn  (Ar.) Yardım. 
  ¡a. (¡a.-i ilâhî)  4a4 
ayak  Ayak. 
  a.ı 20b9 
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¡ayân   (Ar.) Belli, açık 
¡a. 8b13, 16b5, 19a1, 
20a11, 20b12, 21a12, 
21b13, 22a14, 23b6, 
23b9, 24a15,  

  ¡a.dur 22b8 
¡ayb  (Ar.) Utanılacak şey, 

kusur. 
  ¡a.ını 6b3, 6b9 
ayıt-  Söylemek. 
  a.dı 10a6, 11a4 
âyîne  (Far.) Ayna. 

â. 1b3,7a9, 11b2, 15a4, 
30a3 
â. (â.-i cân) 26b7, 27a13 
â. (â.-i cemâl-i ulûhiyyet) 
9a4 
â. (â.-i dil) 20a7, 26b3 
â.dür 9a12 
â.de 5a2 
â.sinde 5a2 
â.sinden 5b2 
â.sinün 4b12 

¡ayn  (Ar.) Göz. 
  ¡a. (¡a.-ı nâr) 7a14, 7a15 
¡aynel-ya…în (Ar.) Gözüyle görmüş 

gibi, kat’i. 
  ¡a. 23a5  
  ¡a.dür 24b1 
  ¡a.e 24a15, 24b6 
¡a≠âb  (Ar.) İşkence keder 

¡a. (¡a.-ı elîm) 15a14 
¡a. (¡a.-ı nîrân) 15b1 
¡a. (¡a.-ı …abr) 16b3 
¡a. 15a11, 31a13 

  ¡a.ın 15a13 
âzâd  (Far.) Kurtulmuş, serbest 

olan. 
  a. 19b12, 20a15 
¡a@amet  (Ar.) Büyüklük, ululuk. 

¡a. (¡a.-i uluhiyet) 8a7 
¡a.e (dergâh-ı ¡a.) 22a1 
¡a. de 12b9 
¡a.inden 21b15 

¡a@îm  (Ar.) Büyük, ulu. 
  ¡a. 11a3, 11a4, 27b7 

¡a.(¡arş-ı ¡a.) 20b9 
¡a@imü’ş-şân (Ar.) Şanı, ünü büyük 

olan 
 ¡a. e 3b15 
¡azîz  (Ar.) İzzetli, sevgili, dost. 

¡a. 4a4, 9b14, 11a8, 
21a14, 22a14 
¡a. (¡a.-i @ü’n-tikâm) 4b8, 
8a6, 15a10,  

  ¡a. (¡a.-i dü- cihân) 4b/8 
  ¡a. (¡a. -i  men) 8a6 
¡azl  (Ar.) Azl etmek, birini 

işinden veya maka-
mından ayırmak. 

  ¡a. 30a4 
¡azm  (Ar.) Niyet, sebat. 
  ¡a. 25b14 
¡azze  (Ar.) Aziz olsun. 
  ¡a. 17b2, 18b1, 20a9 

 
-B- 

bâb  (Ar.) Bölüm. 
b. 4a5, 4a6, 4a6, 4a7, 
4a8, 4a9, 4a10, 4a11, 
4a12, 4a12, 4a13, 4a14, 
4b1, 4b2, 8a2, 9b11, 
15b4, 17b1, 19b4, 19b4, 
21a11, 23a1, 24b14, 
29b10, 30a11, 30b10,  

ba¡de  (Ar.) Sonra. 
b.’l-vu§lat 21a9 

ba¡dehu (Ar.) Ondan sonra. 
b.10a13, 10a15, 12b6, 
17a4, 21b2, 24a13, 
26b10, 27b14 

ba¡d-ezîn (Ar.Far.) Bundan sonra, 
bundan böyle. 

  b.-ez-in 16b4 
ba¡dü  (Ar.) Hayli zaman sonra. 

b.1b8 
bâπ  (Ar.) Bağ, büyük bahçe, 

bostan. 
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b.( mîve-i nev-bâde-i b.-ı 
celâlet) 3a15 

bagla-  Bağlamak. 
  b.maz 28b14 

b.mışdur17a13 
  b.yub 17a6 
bahâ  (Ar.) Baha, değer, 

kıymet. 
b.ya 7b4 
b.sını 2a1 

  b. durur 1b13 
ba√r  (Ar.) Deniz. 
  b. 25b13 
  b.ına 1b10 
  b.inde 16a14 
ba«t  (Far.) Talih, kısmet, 

kader. 
  b. 3a14 
ba¡îd  (Ar.) Uzak, ırak. 
  b. 2b6 
bâ¡i&  (Ar.) Sebep olan. 

b. 9a7, 12b14 
bâ…î  (Ar.) Ebedi olan. 

b. 7b5, 19b14 
ba…iyye (Ar.) Artan, geriye kalan, 

artık. 
b. (b.-i beşeriyyet) 5a14, 
5b6 

bak-  Bakmak. 
  b.ub 15a12 
bâl  (Far.) Kol, kanat. 
  b. (perr ü b.) 20b2 
bas-  Basmak. 

b.ar 18a8, 19a6 
b.maz 24b5 

ba§ar  (Ar.) Görme. 
b. 25b7 
b.-ı (kuhl-ı celâ-yı b.-ı 
¡ârifân) 3b4 

bâ-savâb  (Ar.) Doğrulukla, 
doğruca. 
b. uñ 4b6 

ba§îret  (Ar.) Önden görüş, seziş. 
b. 10b3, 11a14, 21a8, 
23b9, 23b9 

  b.i 4b7 

basî†  (Ar.) Sade, düz, engelsiz. 
  b. 17a9 
başla-  Başlamak. 
  b.r 16a15 
bâ†ıl  (Ar.) Boş, beyhude, 

yalan. 
  b. 10b9 
bâ†ın  (Ar.) İç, iç yüz. 
  b.22a12 
  b.( ≠ünûbü™l- b.) 1b9 

b.(√iss-i b.) 27a7 
  b.da 25b1, 2b2 
  b.lardaki 29b8 
bayaπı  Önceki, eski, eskisi. 
  b. 7b6 
Bayezıd Bestâmî (Ar) Özel isim. 

B. 6a12, 6b10, 6b2, 6b4, 
23a6, 23a6 

  B.a 6b15 
  B.luk 6b14 
bâzâr  (Far.) Pazar, çarşı. 
  b.-ı ¡ış… 2a11 
  b.ına 1b11 
ba¡≥ı  (Ar.) Kimi. 

b. 2b4, 5a9, 10b4, 10b6, 
18a5, 25a14, 25b1, 25b6, 
26a2, 29b5, 30a13  
b.lar 14a10, 14a11, 
14a12, 14a12, 18a5, 18a6 
b.sı 30a13 

beden  Gövde, vücut.  
  b.den 11b9 
  b.inden11b4 
bedr  (Ar.) Ayın ondördüncü 

gecesi, dolunay. 
b. (…amer-i b.-i Münîr) 
9b8, 27a3, 27b4 
b. (b.-i recâ) 27b3 

be…â (Ar.) Devam, sebat, 
evvelki hal üzerine 
kalmak, bakilik,ebedilik. 
b. (b.-yı √a…îki) 19b13, 
20b12 

belki  (Ar.Far.) İhtimal, umulur, 
hatta. 

  b. 25a10 



 63

ben  1.tekil şahıs zamiri. 
b.10a7, 11a4, 6b2, 6b9 
b.i 10a8, 13b14 
b.im 11a6 
b.üm 10a9, 11a1, 13b12, 
13b10, 25a9, 2811 
baña 12a4, 12a5, 13b9 

bende   (Far.)Kul 
b.-var 4b9 

  b.sini 10a7 
beñze-  Benzemek. 
  b. r 19a3 
berâber (Far.) Beraber, birlikte. 
  b. 22a13 
berekât  (Ar.) Bolluklar. 
  b.ında 2b9 
ber…  (Ar.) Şimşek 

b.-ı (şuâ¡-ı b.-ı √âtif) 16a9 
ber-…arâr (Far.) Kararlı. 
  b. 18a12 
berrâ…  (Ar.) Nurlu, pek parlak. 
  b. 26b10 
beş  Beş (5 sayısı). 
  b. 28b4 
beşâret  (Ar.) Müjde, muştu. 
  b.üñ 3a9 
beşer  (Ar.) İnsan. 
  b.de 27b15 
beşeriyye (Ar.) Beşere, insana 

mensup, insani. 
  b. (ev§âf-ı b.) 11a15 
beşeriyyet (Ar.) Beşerlik, insanlık. 
  b.5a11, 7a7 

b.(vücûd-ı b.) 19b14, 
20b5, 7a12 
b. (rüsûm-ı b. ) 20b12 
b. (nâr-ı b.) 5a12 
b. (ev§âf-ı  b.) 5a4 
b. (ev§âf-ı b.-i bi-l-
külliyye) 6a2 
b. üñ (ba…ıyye-i b.) 5a14 
b.i 5b6 
b.üñ 19b9  
b.ine 7a5 

bey¡  (Ar.) Satma, satış. 
b.(ehl-i b.)25a14 

beyân  (Ar.) Anlatma, açık 
söyleme,bildirme. 
b. 17b1, 18a15, 21a11, 
26b2, 28a12, 2b7, 4a10, 
4a6, 4a7, 4a8, 6b7, 8a13, 
8a5, 8b2, 9b12 

  b.a 21a9, 26a14, 2a2 
  b.ı 21b1 
   b.ında 4a13 

b.nındadur 13b7, 21a12, 
24b15, 29b11, 4a11, 
4a12, 4a12, 4a14, 4a14, 
4a15, 4a9, 4b1,30a11 
b.nundadur 23a1, 30b11 

beynü’s-semâ™ ve’l-ar≥ (Ar.) Yer ve gök 
arasında. 

  b.da 27b15 
beyt (Ar.) İki dizeden oluşan 

şiir birimi. 
b. 6a5, 6b11, 7b2, 9a6, 
15b12, 19b15, 20b1, 
21b11, 22b14, 22b1, 
24a7, 24b4, 25b10, 
28b15  

bî-¡add  (Ar.) Adetsiz, sayısız. 
  b. 1b2 
bî-bahâ  (Far.) Değersiz. 

b. durur 1b12 
b. (dürer-i b.) 2a4 

bî-cihet  (Ar.) Bahanesiz, 
sebepsiz.  
b. 12b1, 20a11 

bî-çûn  (Far.) Emsalsiz, eşsiz. 
b. 21a5 
b.(@ât-ı b.) 19a12, 22a11 
b. dan (≠ât-ı b.) 19a10, 
19a13 
b. dur (≠ât-ı b.) 24a8 

  b. ı (≠at-ı b.) 21a15 
b. ı, 24a15 
b. ına (≠ât-ı b.) 30a5 

  b.ından 22a3 
b. ını (cemâl-i b.) 19a1 
b. ınuñ (≠ât-ı b.) 18a13, 
21b15 

  b. ine (≠ât-ı b.) 1b4 
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bî-dâr  (Far.) Uyanık uyumayan. 
b. 12a2 
b.lı… 12a1 

bî-denk  (Far.) Eşsiz. 
b.de11b7 

bî-fâ™ide  (Far.) Faydasız yararsız. 
b.dedür 12a1 

bî-gâne  (Far.) Kayıtsız, ilgisiz. 
b. lerdür 25b1 

bî-πurûb (Ar.) Batmayan. 
b. 26b12, 27a14 

bî-«aber (Ar.) Habersiz. 
b. lı…dur 22a3 

bî-had  (Ar.) Hadsiz. 
b. (√amd-i b.) 1b2 
b. 26b8 

bî-√âseb (Ar.) -ce bakımından. 
b. (b.i’l- isti¡dâd) 9b9, 
12b7, 17a13 

bîi-√icâb (Ar.) Utanmayan. 
b. (b.-ı ba§îret) 23b8 

bî-i«tiyâr  (Ar.) Kendiliğinden, elde 
olmayarak. 
b. 20b7,6b13 

bî-…arâr (Ar.) Kararsız. 
b. (mest-i b.) 27a6 

bî-levn  (Ar.) Tek, eşsiz. 
b.dür17a12 

bî-ma…âm  (Ar.) Makamsız. 
b.lı… 17a1 

bî-mekân  (Ar.) Yersiz, yurtsuz. 
b. 21b11 

bî-namâz (Ar.) Namaz kılmayan.  
b.lardur 18a10 

bî-nevâ  (Far.) Çaresiz, muhtaç. 
b. 26b3 

bî-nihâye (Far.Ar.) Nihayetsiz, 
sonsuz. 
b.(¡avâlim-i b.) 9b14 
b.(kevâkib-i b.) 26b6 
b.sinden 6b6, 8a13 

bî-nişân (Far.) İşaretsiz, nişansız. 
b. 21b12 

bî-niyâz (Far.) Yalvarmasız, 
ihtiyaçsız. 

b. (Cenâb-ı b.) 27a11 
b.a(√a≥ret-i b.) 7a6  
b.dan (Cenâb-ı b.) 15b3 
b.dan  18a11 

bî-no…§ân  (Ar.) Noksansız, 
kusursuz. 
b.a 9b9 

bî-renk  (Far.) Renksiz. 
b. 2a12,22b12,  

  b.dür 21b3 
bî-reyb  (Ar.) Şüphesiz. 

b. 3a11 
bî-teva……uf (Ar.) Durmadan. 

b. 30a14 
bî-vâsı†a  (Ar.) Vasıtasız. 

b. 13a1, 13a7, 13a8, 
19a10 

bî-zamân  (Ar.) Zamansız, vakitsiz. 
b. 21b11 

bî-çâre  (Far.) Çaresiz, zavallı. 
  b. i 2b9 
bîdâr  (Far.) Uyanık, uykusuz, 

uyumayan.  
  b. 11b15 
bidâ™yet (Ar.) Başlama, başlangıç. 
  b.-i kelâm 24a10 
bîπâne  (Far.) Kayıtsız, ilgisiz. 
  b.( §ûret-i b.de) 2b1 
bihişt  (Far.) Cennet, uçmak. 
  b. 26a10 
  b. ûñ 22b4 
bil-  Bilmek. 

b.6a9 
b.ür 7a9 
b.ürsün 6b15 
b.ürler 26a4, 29a4, 29a5 
b.mezem 10a8 
b.mez 17a14, 5a9, 5b1 
b.mezler 2a1, 30b4 
b.di 6a8 
b.medi 11a10 
b.dirür 13a5, 23b1 
b.dürür 17b1 
b.düre 8b13 
b.gil. 4a4, 9b3, 9b14, 
9a11, 10a11, 12b8, 
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13b14, 18b3, 19b8, 20a3, 
21a5, 21a14, 22a10, 
23a3, 24a11, 28b9,  
b.esin 23a8 
b.eydi 13b11 
b.eyidi 13b13 
b.mekdür 14b3, 24a11 
b.meyüb 15a5 

bilâ-çeşm  (Ar.Far.) Gözsüz. 
b.12b3  

bilâ-mâdde  (Ar. Far.) Maddesiz. 
b.11a12 

bi’l-külliyye  (Ar.) Tamamen. 
b. 5a12, 6a2, 7a7, 7a14, 
11a15, 18b12, 20b13,  

biñ  Bin (1000 sayısı). 
b. 7b4, 8a10, 11a3, 11a4, 
11a5, 11a6, 11a7, 12b5, 
18b6 
b.de24b5 

bin-  Binmek. 
  b. üb 27a7 
bir  Bir (1sayısı). 

b. 1b9, 2a7, 3b14, 4b11, 
5a7, 6a12, 6a14, 6b7, 
7a7, 7b4, 7b5, 7b7, 8a13, 
9a12, 9a10, 10a4, 10b14, 
11a11, 11a13, 11a3, 
11a3, 11a5, 11a7, 11a9, 
11b8, 11b10, 12a11, 
12a6, 12b1, 13a6, 14b11, 
14b11, 15a11, 15b13, 
15b15, 15b10, 16a8, 
16a9, 16b6, 17a8, 17b15, 
17b4, 17b7, 17b10, 18a1, 
18a2, 18a2, 18b15, 
18b15, 19a4, 20b10, 
20b8, 20b9, 21a8, 21b4, 
21b7, 22b14, 22b7, 22b8, 
22b8, 22b9, 22b9, 23a12, 
23b2, 23b4, 23b5, 23b6, 
24a2, 24b10, 24b5, 
25b11, 25b4, 25b5, 25b8, 
26a11, 26a5, 26a9, 26b3, 
26b11, 26b7, 26b9, 
27b11, 27b12, 27b12, 
27b13, 27b15, 28a1, 

28a3, 28b7, 29b7, 30b2, 
31a14,  
b.dür 24a12, 28b15, 
30a11 

birbiri  Birbiri. 
  b.ne 11a11, 26a10 
biri  Belgisiz zamir. 

b. 6a1, 6a1,10a14, 14a14, 
14b1, 14b5, 17b8, 19a4, 
21a6, 21a9, 23a4, 23a4, 
23a5, 23b11, 23b15, 
26b8, 27b11, 27b2, 27b4, 
27b5, 27b5, 27b6, 27b6, 
27b8, 27b9, 29b1, 29b1, 
29b2, 29b3, 29b3, 31a14, 
31b5,  
b.ne 23b11, 24a4 

  b.nde 17b4, 18a2 
b.niñ 2b7 
b.nüñ 12b5, 17b7, 17b9, 
1b12, 26b9, 8a10 
b.si 10b9 

biribiri  Birbiri. 
  b.nden 18a3 
birle  Birle. 

b.le 4a4, 4b14, 5b12, 
5b12, 5b4, 5b7, 7a2, 8a7, 
8a8, 8b15, 11b12, 12a2, 
12a9, 12a10, 12b10, 
14a14, 15a11, 15a14, 
15b14, 16b11, 18b12, 
18b8, 19a15, 19b2, 
19b12, 20a7, 20b14, 
20b14, 23a15, 24a13, 
26b4, 26b7 

Bit-  Yetişmek. 
  b.mek 29a3 
biz  1. çoğul şahıs. 
  b.den 11a2 
  b.üm 13b13 
  b.ümle 6b8 
bol-  Olmak. 
  b.ub 9b8 
boyan-  Boyanmak. 
  b.ur 17b14 
boz-  Bozmak. 
  b.ub 11b3 
bölig  Bölük. 
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  b.i 28a3 
bölük bölük Bölük bölük. 
  b. 16a14 
bu  Bu (sıfat). 

b. 2a1, 2a2, 2a3, 2a6, 
2b11, 2b11, 2b4,3a10, 
3a10, 3a12, 3a3, 3a3, 
3a8, 3a9, 3b12, 4a1, 4a2, 
4a4, 4b6, 5a10, 5a6, 
5b11, 5b3, 6a11, 6b10, 
6b2, 6b4, 6b5, 6b8, 7a1, 
7b11, 7b3, 9a10, 9b3, 
10a5, 10a7, 10a7, 11a11, 
11a12, 11a12, 11b1, 
11b11, 11b13, 11b7, 
11b8, 12a13, 12a14, 
12a5, 12a6, 13a5, 13b1, 
14a13, 15a5, 15b2, 
16b13, 16b14, 17a1, 
17a12, 17a13, 17a3, 
17a6, 18b5, 18b6, 18b7, 
18b8, 19a12, 19a12, 
19a14, 19b1, 19b1, 19b4, 
1b8, 20b11, 20b4, 21a1, 
21a1, 21a3, 21b12, 
21b14, 22a15, 22b13, 
22b2, 22b11, 22b7, 
23a13, 23a14, 23b11, 
23b4, 23b15, 24a1, 24a4, 
24a4, 24a5, 24b13, 24b5, 
24b8, 26b3, 27a11, 
27a13, 27a6, 27b13, 
28a6, 29b4, 30b1, 30b8, 
31a14, 31a9, 31b4,  

bu  Bu (zamir). 
b.dur 6a1, 7a4, 8b1, 
15a1, 16a8, 17a7, 21b14, 
23b12, 23b8,  

  b.lar 31a5 
  b.lara 31b1 
  b.lardan 31a4 

 b.lasın 23b12  
b.ña 19a3 
b.nda 22b6, 22b6 
b.nca 9b14, 11a8, 15a1 
b.ndan 21b5, 22a4, 
22b11, 24b8, 24b9 

b.nlar 10b8, 25a11, 25b3, 
26a6, 26a9, 26b1, 28a9, 
28b11, 29a12, 29a5, 
29a6, 29a8, 30a12, 30b1 
b.nları 26a4 
b.nlara 26a6, 28b10, 
30a12, 30b5 
b.nlardan 25b1, 25b6, 
26a2, 29a6, 25a13, 28a9 
b. nlarıñ 30a13 
b.unlaruñ 18a7, 25a8, 
25b8, 26a13, 28a5, 
28b14, 28b14, 29b4, 
30b9 
b.nuñ 20a6, 22a15, 
27b14, 28a1, 29b11, 
29b11, 29b14, 30a10, 
30a4, 30a8, 7a8 

  b.nuñla 14a13 
bul-  Bulmak. 
  b.ur 19a8, 24b11, 26a1 

b.urlar 29b6 
  b.maz 20a13 

b.dı 10b10, 27a9, 6a8 
  b.dılar 17b14 

b.mışdur 5b14 
  b.maya 23a9, 2a6 

b.mayıcak 26a9 
b.dukları 26b2 
b.duπın 9b12 
b.ub 10b8, 4a3, 4b8, 5b3, 
7b12, 9a5 
b.mayub 2a8 

bulın-   Bulunmak. 
b.ur 12a13 
b.urlar 25b2, 25b4 

  b.maz 18a2, 14b5 
b.maya 20b10 

  b.mayaydı 9a8 
bulındı  Buluntu. 

b.idi 26b9 
burc   (Ar.) Kale, hisar çıkıntısı. 
  b.-ı nübüvvet 27b3,  

b.-ı şehri-yârî 3b1,  
b.-ı kâm-kârî 3b1,  
b.-ı vâ√idiyyet 9b4 

  b.-u 27b8 
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  b. ından 20a11, 5a1 
bustan-  (Far.) Gül ve çiçek 

kokularının çok olduğu 
yer, bahçe. 

  b.-ı «ilâfet 3a14 
buyur-  Buyurmak, emretmek. 
  b. alar 4a2  

b. ur 7b9, 21a3, 25a9 
b. dı 11a10, 11a7, 14a3, 
16a1, 22a7, 25a6, 29a13, 
2a15, 30b15, 4b5, 8a8, 
8b14, 8b7, 8b8, 8b10, 
9a9 

  b. dılar 24a5, 28a9 
b. mışdur 11b13, 12a3, 
22a14 

  b. mışlar 29b5 
b.mışlardur 24b6, 26a15 

büdalâ  (Ar.) Akılsız, sersem. 
  b. 28b12, 29b2 
  b.dan 29b1 
  b.sı 25a9 
bülbül  (Ar.) Bülbül. 
  b. in 11b1 

 
-C- 

câ™iz  (Ar.) Olabilir, olur. 
  c. 7b6 
câmi¡a  (Ar.) Topluluk. 
  c.dur (nüs«a-ı c.) 14b10 

c.dür ( nüs«a-i c.) 19a9 
cân  (Far.) Can, ruh. 

c. 1b11, 6a9, 7b3, 8b4, 
14b9, 15b13, 24a14, 
25a12, 26b14, 27a9, 
28a6,  
c.(hümay-ı c.) 19b11 
c.(c.-câh-ı cismâniden) 
4b7  
c.(ayine-i c.da) 26b7, 
27a13 
c.a (sem¡-i c.) 2a7,18b10, 
24a2 
c.la 14a11 

  c.-ıla 6a10, 6a10 
  c.a 27b13 

c.da 18b11 

c.dur 14a10 
c.uma 6b12 
c.umda 6b13 
c.ın 25b10 
c.ları 26a8 

cânân  (Far.) Sevgili. 
c. 12b1, 28a5 
c.(vâ§ıl-ı c.) 15b13 
c.(cemâl-i c.) 25a12 

cânib  (Ar.) Taraf, cihet, yan. 
c. (Cenâb-ı c.-i ◊a……a) 
18b14 
c.dür 13a6 
c.e 12a15 

  c.den 12b1, 28a6 
câvidânî (Far.) Daimi kalacak 

olan, sonrasız, ebedî. 
  c.ye ( «ayat-ı c.) 19b13 
cebbaniyye  (Ar.) Açık hava 

ibadetgahı. 
  c. ye16b10 
cebel  (Ar.) Dağ. 
  c. (c.-i ‰ûrda) 7a2 
cebîn  (Ar.)Korkak, yüreksiz, 

alçak. 
c.( meh-i c.-i «ûbândur) 
3b5 

Cebrâ™il (Ar.) Dört büyük 
melekten biri. 
C. 10a5, 10a6, 11a1, 
11a9, 28b5, 4b4 
C.üñ 10b14 
C.e 10a5 

  C.de 22a6 
cehennem (Ar.) Ahirette günahkar 

kulların gideceği azap 
yeri. 

  c.den 6b1 
cehl  (Ar.) Bilmezlik. 
  c. (c.-i ¡ilm) 16a5 

c.den( izâle-i c.den) 19b9 
c.i 22b9 

celâl  (Ar.) Büyüklük, ululuk. 
c.17a10, 17a5 
c. (nûr-ı c.) 17a12, 17a5, 
17a9,20b2,21b2 
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c. (şem¡-i c.-ı a√adiyyet) 
5a11 
c.dur (nûr-ı c.) 20a10 
c.de 15a11 
c.i 17a3 

celalehu (Bkz.) celâl. 
  c. 17b3 
celâlet  (Ar.) Büyüklük, ululuk. 

c.(mîve-i nev-bâde-i bâπ-
ı c.) 3a15 

celâlî  (Ar.) Celal, ululuk sahibi 
olan Allah. 
c. (şev…-ı cemâl-i ≠ü’l c.) 
16b9, 

cem¡  (Ar.) Toplama, yığma. 
  c. (c.-i √icâb) 12a11  

c. (c.-i menâzil) 20b13 
c.idüb 1b10  
c.ol- 2a1, 8b8, 8a10, 
22a12, 23b3  

cemâd  (Ar.) Taş gibi cansız olan 
şey. 
c.ı 10a7 

cemâl  (Ar.) Yüz güzelliği. 
c. 21b3 
c. (müşâhede-i c.) 15a15,  
c. (nûr-ı c.) 17a11  
c.(şev…-ı nûr-ı c.-ı ≠ü’l-
celâl) 11b2 
c. (c-i a√adiyyet) 12b8 
c. (c-i nûrınuñ) 14b6 
c. (c-i ilâhîye) 15a4 
c.(şev…-ı c-i ≠ü’l celâlî) 
16b9 
c. (c-i ulûhiyyet) 18b8 
c. (c.-i bî-çûnını) 19a1 
c. (c.-i ◊a…) 23b8 
c. (c.-i cânân) 25a12 
c. (c.-i mu†la…) 30b3 
c. (âyine-i c.-i ulûhiyyet) 
9a4 
c. (nûr-ı c.-ile) 17a5 

  c.dür 22b9 
c.de 23b10 

  c.den 17a8 

  c.i 17a4, 17a4 
  c.inden 16b5 
cemî¡  (Ar.) Cümle, hep, bütün. 

c. 5a4, 7b11, 8a10, 8b6, 
10a12, 14a1, 14b13, 
14b15, 20a13, 21b14, 
22a8, 22b10, 30a5, 30a6, 
30a8, 30a9  
c.ü’l (ma@har-ı c. -esmâ™)  
14b12  
c.ü¡’l (ma…âm-ı c. cem¡a) 
31b2  
c.-i elsine 8a15 

  c. si 6a15, 8a14 
  c.sine 13a14, 30a8  
cem¡iyyet (Ar.) Topluluk. 
  c. 11b10 
Cenâb-  (Ar.) “Şeref, onur ve 

büyüklük” terimi olarak 
kullanılır. 

  C.(C.-ı πayb) 13a6,  
C. (C.-ı bî-niyâz) 15b3, 
27a11, 
C.(C.-ı a…dese) 15b5,  
C.(C.-ı cânib-i ◊a……) 
18b14,  
C.(C.-ı ≠ât-ı a…dese) 
19b10, 27a12, 
C.(C.-ı hüviyet) 1b2,  
C.(C.-ı ≠ât-ı …uds) 31a8,  
C.(C.-ı √a≥ret-i) 3b14,  

Cenâb-◊a… Yüce Allah 
C. 4a9, 6b1, 6b10, 17a7, 
18b12, 
 

cenân  (Ar.) Kalb, yürek, gönül. 
  c. ına 28a6 
cennet  (Ar.) Uçmak, cennet. 
  c.e 25a9, 6b1 
cenûb  (Ar.) Güney. 
  c.a 29a11 
cevâb  (Ar.) Cevap. 

c. 24a4, 24a7, 24a9, 
27a13, 28a6  
c.ı 24a10 
 c.ında 24a5 
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c.vir- 3a12, 3a7, 6b4, 
6b10, 23a7, 23b8, 23b14, 
24a6, 28a8 

cevâhir  (Ar.) Cevherler, elmaslar, 
kıymetli taşlar. 

  c.-i 2a8, 3a10, 3a2 
c.(c.-i me¡ânîye) 2a8 
c.(c.-i Râbbânî) 3a10 

  c.lerinüñ 2a10 
cevelân (Ar.) Dolaşma, dolanma, 

gezinme. 
  c. 11b4 
cevher  (Ar.) Elmas, değerli taş. 
  c. lerinüñ 3b13 
ce≠be (Ar.) Ruhun hayret ve 

sevince kapılarak sanki 
cesetten hariç bulunu-
yormuş gibi olması. 

  c. 15b15, 5b12 
  c. (c.-i ilâhî) 15b14, 

c. (c.-i ◊a…)  20b2, 24a13 
c. (c.-i ilâhiye) 24b8, 
30a13 
c. si 5b7 

cihân  (Ar.) Dünya, âlem. 
c.15b15, 24b10, 4b9, 6a9 
c.(«urşid-i c.) 16b7 

  c.(ebnâ-ı c.) 3a8 
c.da («azîne-i c.) 2a7 

  c.a 1b6 
c.da 29a2, 30a4, 31a5 
c.dan 29b5, 2b2 

 c. ı 15b3, 26a10 
 

c.uñ 29a12, 29a8 
cihet (Ar.) Yan, yön, taraf. 
  c. 21b8 
  c.den 12b12, 15b2, 30b1 
  c.i 13a6, 13a7, 24a15 
cilâ  (Ar.) Parlaklık. 

c. (c.-yı basar-ı ¡ârifân) 
3b4 

cilve-ger (Ar.Far.) Cilve eden, 
tecelli eden. 

  c. 4b7 

cinân  (Ar.) Cennetler, 
uçmaklar. 

  c. 12a15, 16b2, 26a6  
c.ı 26a7 

  c.a ( lezâiz-i c.)26a7 
c.da 26a7 

  c.da (¡âlem-i c.) 12a12 
cirm  (Ar.) Cisim, hacim. 
  c. (c.-i âfitâb) 5a3 
  c. leri 25b9 
cism  (Ar.) Madde. 

c.10b2, 25b5 
c.i (…abâ-yı c.) 11b5 

  c.e 25b10 
c.i 25b8 
c.ini 25b11 

cismânî (Ar.) Bedenle ilgili, 
ruhani karşılığı dini 
işlerden ayrı olan. 
c.de (¡âlem-i c.) 12a13 
c.den 4b7 

cismâniyyet (Ar.) Cisim, vücut. 
        c.(rû«-ı c.) 10a15 
  c.i 16a4 
civân-ba«t (Far.) Tâlihli. 
  c. 3a13 
civâr   (Ar.) Çevre, civar. 

c.(…urb-ı c.-ı rabbül 
¡âlemîn) 18b4  
c.(c.-ı Mu§†afâ) 2b13 

cûş  (Far.) Coşma, kaynama. 
c. eyle- 11a13 
c. id- 20b7 

cümle  (Ar.) Bütün, hep. 
  c.(c.-i mevcûdât) 14a2 
  c.den 10a14 
  c.si 11a11, 17b13, 9b8 
cünd  (Ar.) Asker. 
  c.e 5a15 
cürm  (Ar.) Suç 
  c.(c.-i la†îfe) 9b15 
cüz™iyye (Ar.) Az, pek az, az 

miktarda. 
  c. 14b4 

 
-Ç- 
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çaπır-  Çağırmak, seslenmek. 
ç.dı 23b15 
ç.ayın 6b6 

çâk   (Far.) Yarık, yırtık. 
  ç. id- 11b5 
çâr  (Far.) Dört. 
  ç. 10b6 
çâr-sû (Far.) Dört taraf, dört 

tarafı olan şey; pazar, 
çarşı. 

  ç.-yı 2a11 
çek-  Çekmek, katlanmak. 
  ç. erler 28b12 
  ç. üb 20a4, 22a1 
çı…  Çıkmak. 
  ç. ar 24b8 
ço…  Çok. 
  ç. 7a8 
  ç.dur 18a11 
çün  (Far.) Çünki. 

ç. 2a3, 2a6, 9a3, 9b3, 
9b4, 11b1, 11b8, 12a13, 
20b1, 27a8,  

çünki  (Far.) Çünki. 
ç. 6a14, 6b14, 7b7, 8a15, 
14a8, 18b4,  

çünkim (Far.) Çünki 
ç. 8b11, 10b9, 17b11, 
18b14 

 
-D- 

da  Dahi, bile. 
  d. 26b15, 29a1 
da«ı  Dahi, bile. 

d. 2a5, 2b13, 3b12, 6b3, 
6b9, 7b14, 7b14, 7b7, 
9b2, 9b7, 9b7, 9b9, 11a1, 
13a13, 13b12, 13b6, 
14b1, 14b12, 14b15, 
14b2, 14b5, 14b6, 14b7, 
14b10,16a2, 16b2, 16b3, 
16b14, 17a3, 17b14, 
18a2, 18a9, 21b4, 21b5, 
23a12, 23a8, 23b11, 
23b12, 23b14, 24a10, 
24a3, 25a4, 25a7, 25a10, 
25b5, 25b8, 25b9, 26a1, 

26b7, 26b8, 27a3, 27a4, 
27b10, 27b3, 28a2, 28b1, 
28b3, 28b4, 28b6, 28b7, 
29a11, 29a13, 29a4, 
29a7,29b13, 29b7, 30a1, 
30a7, 30b8, 31a14, 31a2, 
31a9, 31b4, 31a7 

dâ¡im  (Ar.) Devamlı, sürekli. 
d. 14a11, 23b10, 25b12, 
30b9 

da™ire  (Ar.) Çember. 
  d.(d.-i ¡a…ıl) 18a7 

d.(d.-i ¡a…la) 7a8, 7a10  
d.(d.-i edeb) 7a6 

  d.de 30a1 
∂alâlet  (Ar.) Doğru yoldan 

sapma. 
  d. de 15a9 
dânâ  (Far.) Bilgili. 
  d. (d.-yi ¡â…ıl) 3a4 
dâne  (Far.) Tane. 
  d. sinüñ 10a10 
da¡vâ   (Ar.) İddia. 

d. nuñ 5a10 
d. (d.-yı ene’l-√a…)  5a10, 
5b12, 7a4 
d. dan 5b15, 5b14 

da¡vet  (Ar.) Çağırma, çağrı, 
davet. 
d. 20b3, 31b1 

Dâ™vud  (Ar.) Davud Peygamber 
(Özel isim). 

  D.’dur 27b5 
def¡  (Ar.) Öteye itme, savma, 

savulma. 
  d.i 14a9 
deg-  Ulaşmak, erişmek, 

dokunmak, isabet etmek. 
d.me 2a3 

degin  Kadar, değin, dek. 
  d. 20b5, 8a12 
degül   Değil. 
  d. 31b3 

d.dür 6a3, 10b8, 12b10, 
13b3, 17a14, 17b7, 17b8, 
22a9, 24a12, 26a14, 
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26a2, 26b1, 2a4.bu, 
30b10, 5a8, 7b6 

  d.lerdür 2811, 3a9 
dekâkîn (Ar.) Dükkânlar. 
  d. 2a11 
delîl  (Ar.) Şahit, belge, tanık. 
  d. 27a9 
  d.e 23b2 
dellâl (Ar.) Tellâl, satılacak 

şeyi satan 
  d. inüñ 1b11 
dem   (Far.) An, vakit, zaman. 

d. 21b12, 6b12 
  d.de 20b3 
deñiz  Deniz. 
  d.den 2b6 
deñlü  Kadar. 

d. 10a10, 11a10, 26a5, 
7a16 

derece  (Ar.) Rütbe, basamak. 
  d.(d.-i il√â…) 13a6, 13a8 

d.(d.-i …u†biyye) 30a13 
  d. de 5a7 
dergâh  (Far.) Tekke. 
  d.(d.-ı bî-niyâz) 18a11 

d.(d.-ı ¡a@amet) 22a1 
  d. ıña 6b7 
der√âl  (Far.) Hemen, o anda, 

şimdi. 
  d. 17a10, 18b10 
derin  Derin. 
  d. 9a7 
deryâ  (Far.) Deniz. 
  d. 10a10, 10a4, 10a6 
  d.(d.-yı mu√î†)  11a13 

d.(d.-yı va√det) 2a12 
d.(d.-yı πurbet) 11b7, 

  d.(d.-yı √ayret) 27a7,  
d.(d.-yı ev§âf) 8a13, 8a14 
d.dan ( emvâc-ı d.) 19a11 
d.-vâr 20b7 
d.lar 9b15 
d.nuñ11a9 
d. yı 10a7, 12a14 
d.ya 25b13 

d. sında 26b11, 30b3, 
30b9 
d. sınuñ 6b6 

deryâ-mi&âl  (Far.Ar.) Denizi andıran, 
deniz gibi. 
d.22b2 

dest-gîr (Far.) Elinden tutan, 
yardımcı. 

  d. 16a3 
deste  (Far.) Demet, tutam, 

takım. 
  d.(d.-i râπ-ı ¡adâlet) 3a15 
destûr  (Far.) İzin, müsâade. 
  d. 22b11 
devâm   (Ar.) Daim olma, bir 

halde bulunma, sürme. 
  d. (d.-ı ≠ikr) 20a5 
devr  (Ar.) Dönme, bir şeyin 

etrafını dolaşma. 
  d. inüñ 22b5 
di-  Demek, söylemek. 
 d.r 7b14 

d.rler 11b12, 15b6, 19a5, 
24b8, 28a12, 28b11, 
28b12, 28b9, 29a1, 29a2, 
29a7, 29a8, 29b8, 30a12, 
30b2, 9a1 
d.di 10a11, 10a15, 10a8, 
11a1, 11a1, 11a1, 11a11, 
11a2, 11a6, 13b9, 23b12, 
23b15, 23b15, 23b8, 
24a1, 2811, 30b7, 6a14, 
6b1, 6b10, 6b10, 6b12, 
6b2, 6b4, 6b4, 6b8, 6b8, 
7a3 
d. diler 26b14 
d. men 6b13 
d. mezler 7b1 
d. müşlerdür 5a9 
d. yicek 6b15 
d. melü 17a14 
d. mek 31a3 
d. nildi 23b13, 23b14, 
24a4, 28a7, 4a5 
d. yü 30b6, 8b6 
d. yen 6a3, 6a4 
d. yeydi 13b14, 13b11 
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dil  Gönül. 
  d. 6a6 

d.dür 8a6 
d.de( ¡âlem-i d.) 28a4 
d.den( âyine-i d.) 20a7, 
26b4 

 d.i 20b6, 8a11 
 d.inde 6a7 
 d. inden 4b4 
dile-  Arzu etmek, dilemek, 

istemek. 
  d. di 11b4, 12b12, 8b11 
  d. rse 6a6 

d. dükleri 25b4 
dimâπ  (Ar.) Akıl, şuur. 
  d. ına 26a8 
dîn  (Ar.) Allah’a inanma ve 

bağlanma. 
  d. 29a1 
dirhem  (Ar.) Okkanın dörtyüzde 

biri. 
  d. 7b5 

d. i 7b7 
dîvân  (Ar.) Büyük meclis. 
  d. ında 2b10 
diyâr  (Ar.) Memleket, ülke. 
  d.(d.-ı bî-denk) 11b6 

d.(d.-ı â«er) 25b2 
  d. da 18a10 
diz  Diz. 
  d. lerin 22a1 
dost  (Far.) Dost, ahbab, 

arkadaş. 
  d. a 25a11 
  d. ını 18b11 
dön-  Dönmek. 
  d. er 16b14 
döndür- Döndürmek, çevirmek. 
  d. emezler 5b14 
  d. imezler 23b3 
dört  Dört (4 sayısı). 

d. 14a13, 27a3, 27b4, 
29a7, 29a8 

du¡â  (Ar.) Dua. 
d. 2b12, 2b9 

du«an  (Ar.) Tütün, duman. 
  d. 7a16 

 d. (d.-ı enâniyyet) 7a13, 
7a15 

dü-cihân (Far.) İki cihan (dünya ve 
ahiret). 

  d. 2b2,4b9, 6a9, 31a6 
d.( sa¡âdet-i d.) 15b3,  

dükeli   (Ar.) Hep, hepsi, bütün, 
cümle. 
d. 12a12, 13b4, 15a3, 
16b15, 20b15, 22b12, 
22a11, 23a10, 23b3, 
24a3, 24b11, 26b12, 
26b15, 27a2, 2a2, 4a8, 
5a5, 8b9 

  d.nden 28a1 
d.si 16a3, 8b8 

  d.sin 19a10 
dünyâ  (Ar.) İçinde yaşadığımız 

âlem. 
  d. nuñ 11a7 
dürer  (Ar.) Büyük inci taneleri. 

d.ün 2a2 
d. (d.-i ma¡âninüñ) 2a1, 
2b4, 3a4 
d. (d.-i bî-bahâ) 2a4  

dür  (Ar.) İnci. 
  d.lerin 1b10, 3a3 
  d.lerinüñ 2a9, 3b13 
  d. (d.-i ma¡ânî) 3a10  

d. (d.-i burc-ı şehri-yârî) 
3b1 

dürli  Türlü, çeşitli. 
d. 18a2 

düş-  Düşmek. 
  d.di 18b5, 18b6 

d.er 15a9, 22b3 
d.miş 26a15 
d.mişdür 14b12, 17b15, 
19a8, 27b13, 30a6, 
31a11, 31a15 
d.mişlerdür 31a4 

  d.mek 23a11 
d.endür 7a11 
d.üp 27a7, 30a3 

dütün  Tütün. 
  d.idür 7a12 
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-E- 
e¡azz-  (Ar.) En aziz, pek 

muhterem, çok sayın. 
  e. (e.-ı eşyâ) 13b6, 13b6 
ebed  (Ar.) Ebedi, sonu 

olmayan gelecek zaman. 
  e. 26a5,  
  e. â 1b7 

e.i 11b7  
e. (…amer-i §ub√-ı e.) 9b5 

  e. (e.ü’l-âbâd) 15a10 
ebnâ  (Ar.) Oğullar. 
  e. (e.-ı cihân) 3a8 
ebvâb  (Ar.) Kapılar, kısımlar, 

bölümler. 
  e.ı 4b6 
ecma¡în (Ar.) Hepsi, cümlesi. 
  e. 27b10 
ecsâm  (Ar.) Gövdeler, bedenler. 
  e. 29b13 
eczâ  (Ar.) Parçalar, kısımlar. 
  e. nûn 10b9 
edâ  (Ar.) Yerine getirme. 

e. 31a6, 7b5 
edeb  (Ar.) Terbiye, usluluk. 
  e. den 7a7 
ef∂aliyyet (Ar.) Efdallik, faziletlilik, 

üstünlük. 
  e.i 13b2 
efπân  (Far.) Acı ile bağırma, 

inleme. 
  e. 11b2 
eflâk  (Ar.) Gökler. 
  e. 20b8 
efrâd-  (Ar.) Tek olanlar, birler. 

e. (e.-ı evliyâullâh) 
24b15, 4a13 
e. (e.-ı vâ§ilîn) 30a12,  
e. (e.-ı vâ§ılîn) 30b7,  

eger  (Far.) Eğer, şayet. 
e. 12a11, 12a4, 13b12, 
13b10, 16b15, 23b3, 
24a13, 26a11, 26a9, 2b4, 
2b7, 31a11, 31a15, 31a5, 
5b11, 7a14, 7a15, 8a10 

egerçi  (Far.) Gerçi. 

  e. 25a15 
e«a§§  (Ar.) En hususi, başlıca. 

e. (ma¡rifet-i e.-ı 
«avâ§dur) 23a4 

ehl  (Ar.) Sahip, malik, usta. 
  e. (e.-i ¡ar≥) 20b10,  

e. (e.-i mükâşif) 24a4,  
e. (e.-i bey¡) 25a14,  
e. (e.-i ticâret) 25a14,  
e. (e.-i √ükm) 31b3,  
e. (e.-i sanâyi¡) 31b3 

ehlullâh  (Ar.) Tanrı adamı, veli, 
evliya. 

  e. 25b15 
ek&er  (Ar.) En çok, daha 

ziyade. 
e. 16a8, 17a7, 18a9, 29b4 

el  El. 
e.11b10 
e.den 11a15, 6a13, 6b14 

  e. üme 6a14 
  e. ini 13b13, 27a10 
  e. ine 1b11, 2a3, 2b7 

e. indedür 29b13, 30a5 
  e. lerin 22a1 
el- √ak  (Ar.) Hakikaten, doğrusu. 
  e. 12a12 
el™ân  (Ar.) Şimdi, henüz, şu 

anda. 
  e. 2b3, 3a8 
elîm  (Ar.) Çok dert vekeder 

veren, acıklı. 
  e. (¡a≠âb-ı e.) 15a14 
elsine  (Ar.) Diller. 
  e. ( cemi¡-i e.) 8a15 
eltâf  (Ar.) İyilikler, iyilikse-

verlikler. 
  e. (e.-ı  kerem) 15a15 

e. (e.-ı ilâhî) 18b14 
elvân  (Ar.) Renkler, çeşitler. 

e. (e.-ı mu«telife) 17b10 
emânet  (Ar.) Emniyet edilen 

kimseye bırakılan şey. 
  e. 14a9, 14a10, 14b8 
  e. i 14a3, 14a6, 14a7 
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emîn  (Ar.) Emniyet sahibi. 
  e. ol- 6b1 
emr  (Ar.) Emir, buyruk. 
  e. olın- 30b6 
  e. de 16a6 
  e. den 17a7 
  e.-ile 11a11 
  e. ine 15a6 
em&âl  (Ar.) Numuneler, 

örnekler, eşler, benzerler. 
  e. inde 10b12 
emvâc  (Ar.) Dalgalar. 

e. (@uhûr-ı e-ı deryâ) 
19a11 

enâniyyet (Ar.) Kendini beğenme, 
bencillik. 

  e.( dû«ân-ı e ) 7a13, 7a15 
e.(vehm-i enâniyyet )7b1, 
7b7 

enbiyâ  (Ar.) Müstakil şeriat 
sahibi olmayan 
peygamber. 

  e. 8b6, 21b14 
e. dan 13a11 
e.(ervâ«-ı e.) 16b1 
e. (e.-ı ¡aleyhisselâm) 
13a10  
e. (e.-ı kirâm) 13b2 
e.dur (a…mâr-ı ervâh-ı e.) 
27b2 
e.nuñ 16a2, 5b10 

ene’l- ◊a…  (Ar.) Hallacı Mansurun 
söylediği: “ben hakkım” 
manasına meşhur bir 
söz. 
e.- H. 5a10, 5b13, 5b15, 
6a3, 6a4, 7a4, 7b13, 7b14 

enfâs  (Ar.) Nefesler, soluklar. 
  e. (e.-ı «alâyı…) 30b13 
envâ¡  (Ar.) Çeşitler, türlüler. 
  e. (e.-ı  ni¡am) 15a15 

e. (e.-ı ¡ibâdet) 25a10 
envâr (Ar.) Ziyalar, aydınlıklar, 

ışıklar, parlaklıklar. 
e. 16a12, 19a3, 26b8, 
27a5, 28a1, 9a13 

  e. (e.-ı ≠ikr) 16a13 
e. (e-ı ¡ibâdât) 16a1 
e. (e-ı mu«telif) 16a15 
e. (e-ı πayb) 21a8 
e. (e-ı §ıfât) 21a8, 21b4 
e. (e-ı ervâ√)  27b7 
e. (e-ı …ıbâbîde) 2a14 

  e. a 22b12 
e. dan 16a6  
e. uñ 21b6 

erkân  (Ar.) Esaslar. 
e. 30a7 
e. (e.-ı sal†anat) 31a13 

ervâ√  (Ar.) Ruhun çoğulu, 
canlar. 
e.(¡âlem-i e.)  10a12,  
e.da (¡âlem-i e.) 10a14, 
10b10, 18b3 
e.dur (¡âlem-i e.) 27a14 
e. (a…mâr-ı e.-ı enbiyâ) 
27b2 

  e. (e.-ı enbiyâ) 16b1  
e. (e.-ı evliyâ) 13a/11, 
13a/12, 27b9 

  e. (e.-ı ecsâm) 29b12 
  e. (e.-ı maneviyye) 29b14 
e&er  (Ar.) Nişan, iz,alâmet. 
  e. …ıl 27b13 
esîr   (Ar.) Kul, köle. 
  e. (e.-i kesîrüñ) 4a2 
esmâ™  (Ar.) Adlar. 

e.(ma@har-ı cemî¡ü’l-e. ) 
14b13 

  e. (e.-ı eşyâ™)  14b4 
  e. sından 31a14 
esrar  (Ar.) Sırlar, aklın 

eremiyeceği işler. 
e.(e.-ı A√mediyyet) 12b8  
e.(e.-ı rabbâniye) 29b14  
e.(e.-ı rabbânî) 2a10, 
3b13 
e.(e.-ı «azîne-i cihân) 2a7  
e. («azine-i e.-ı Rabbânî) 
3a1  
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e.(e.-ı cevâhir-i Râbbânî) 
3a10,  
e.(†âlib-i e.-ı 
A√mediyyet) 12b8 

eşedd  (Ar.) Daha, şiddetli, çetin 
ve sert. 

  e.(e.-ı ¡azâb-ı nîrân) 15b1 
eşkal  (Ar.) Biçimler, suretler, 

tarzlar. 
  e.(e.-i elvâna) 18b8 

eşyâ  (Ar.) Nesneler, mevcut 
olan şeyler. 
e. 17b6, 22b14 
e. (a«…ar-ı e.) 15b2 

  e. (e¡azz-ı e.) 13b6  
e. (e@ell-i e.) 13b7 
e. (esmâ-ı e.) 14b4  

  e. (e.-ı mu«telif) 17b10 
e. (e.-ı suver-ı 
ma¡neviyye) 10b3 
e.nuñ 10a12  

evâmir  (Ar.) Buyruklar, 
buyrultular. 

  e.(e.-i  ilâhiyye) 15b10 
  e.(e.ü’l-ilahiyye) 12a6 
evliyâ™  (Ar.) Veliler, ermişler, 

keramet sahibi olanlar. 
e. 16b2, 21b14, 7a1, 8b6 
e.(meşârib-i e.) 18a3,  

  e.dan 13a12 
e.dur 27b9 
e.nuñ 16a2, 6a6  
e.ullah 12a8, 24a3, 25a4, 
29b15, 30a4, 30a8 
e.ullahun 4a13, 24b15, 
28a13 
e.ya 6a9 
e.yı 6a10, 6a7, 6a8, 
13a11 

evrâ…  (Ar.) Yapraklar, kağıtlar, 
arşiv. 

  e. 11a15 
ev§âf  (Ar.) Sıfatlar, özellikler, 

vasıflar. 
e. 22b10 

e.(e.-ı beşeriye) 11a15, 
5a4, 
e.(e.-ı beşeriyyet-i bi-l-
külliyye) 6a2 

  e.-ıla 3a13 
  e. ı 26a13 
evtâd  (Ar.) Büyükler, başta 

gelenler. 
  e. 29a8 
  e.a 29a11 
evvel  (Ar.) Önce, ilk, evvel. 

e. 4a6, 5a14, 8a2, 11b12, 
12a1, 12a10, 17a7, 19b11 

  e.-emirde 16b4 
  e.-emirden 17a9 
eyd  Söylemek. 

e. ür 10a9, 13b9, 14a10, 
14a11, 17a6, 1b9, 23a11, 
26b3, 28a15 

  e. ürler 18a8  
e. elüm 9a11 

eyit-  (Ar.) Söylemek, demek, 
anlatmak. 

  e.di 14a12, 14a12 
eyle  Öyle. 
  e. ki 26a12 
eyle-  Etmek, eylemek, 

yapmak. 
e. di 11a13, 11b2, 11b3, 
12b14, 13a11, 13a12, 
14a2, 1b3, 1b5, 27a15, 
27a8, 2a4.bu, 8b15, 9b6 
e. mişdür 28b3, 28b4, 
28b6, 28b7 

  e.rsen 2b7 
e.se 12a8, 15b14, 29a15, 
7b5 

  e.ye 20b1 
  e.yicek 22b14 
  e.yüb 11a14 
eymen  (Ar.) Sağ taraf. 
  e.de 27a10 
ezel  (Ar.) Başlangıcı olmayan 

geçmiş zaman. 
  e. 26a5 
  e.den 9b5 
ezeliyye (Ar.) Ezele mensup,ezel 

ile ilgili, başlangıçsız. 
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  e. (¡inâyet-i e.)18b9 
e≠ell  (Ar.) Daha (en, pek, çok) 

zelil, aşağılık. 
  e. î 13b6 

e. (e.-i eşyâ) 13b7 
 

-F- 
fa«r-i ¡âlem  (Ar.) Hz. Muhammed. 

f.11a10, 30b15 
f.( √a≥ret-i f.) 10a3 

fâ™ide   (Ar.) Fayda, kazanç. 
  f. it- 24b9 
fâil   (Ar.) İşleyen, yapan. 
  f.-i mu«tar 12b11 
fa…îr  (Ar.) Yoksul, parasız. 
  f. 1b8, 26b3, 3b12 
  f. i 17a6, 2b12 

f. e 12a14, 23a13, 23b4 
fânî  (Ar.) Ölümlü. 
  f. …ıl- 19a7, 5b6 
fâriπ  (Ar.) Vazgeçmiş, 

çekilmiş. 
  f. ol- 2b2 
far…  (Ar.) Ayrılık, başkalık. 
  f. id- 16a10, 21b5 
  f. ında 10b14 
fedâ  (Ar.) Uğruna verme, 

gözden çıkarma. 
  f. …ıl- 25a11 
felek  (Ar.) Gökyüzü, sema. 

f.(âfîtâb-ı f..-i se«â) 4a1 
fenâ  (Ar.) Yok olma, yokluk, 

geçip gitme. 
f. 4a11, 5b5, 19b5, 19b9, 
20a3, 21a5, 
f. ( ma…âm-ı f.) 11b12 

  f. (f.-yı ¡âlem) 20a10 
f. (f.-yı √a…î…î) 20b11 
f. (f.-yı mu√a§§ıla) 24b3 
f. (f.-yı i«tiyâriye) 5a13 
f.ya ( ma…âm-ı f.) 21a4, 
21b2 

ferd  (Ar.) Tek, yalnız olan 
şey. 

  f. 8b11 

fermân  (Ar.) Emir, buyruk. 
  f. ında 15a7 
fesâd  (Ar.) Bozukluk. 
  f. a 5b13 
  f. ıdur 5a15 
fe§â√at  (Ar.) Anlatışta düzgünlük 

ve açıklık. 
f. (nigâr-ı «âne-i f.) 3b1 

fev…  (Ar.) Üst, üst taraf, 
yukarı. 
(f.-ı ¡arş) 11a2, 11a5 

fev…ânî (Ar.) Üstte olan, yukarıda 
bulunan. 

  f. 24a12 
feye@ân  (Ar.) Suyun taşması, 

coşması. 
  f. (f.-ı ilâhî) 13a8 
  f. ını 13a7 
feyyâ≥ (Ar.) Feyiz, bereket ve 

bolluk veren; Allah. 
f. (f.-ı √a≥ret-i lâ-yezâlik) 
23b4 
f. (f.-ı lâ-yezâlüñ) 26b5 

fey≥  (Ar.) İlim, irfan. 
f. 16a3, 28a2, 29a10, 5a6, 
5b10 

  f. (f. -i rabbânî) 13a1 
f. (f-i tecellî) 30a9 
f. (f-i …udsiyye) 4a5 

  f. e 23b5, 26b5 
fî  (Ar.) İçinde, -de. 
  f. 18a11 

f.-≠âtihi 9a12 
fikr  (Ar.) Fikir, düşünce. 
  f. den 20b6 
fi¡l  (Ar.) Eylem. 
  f. 7b12 
firdevs  (Ar.) Cennet, uçmak. 
  f. (f.-i a¡lâda) 2b12 
fir…at   (Ar.) Ayrılık, ayrılış. 
  f. 20a14 
fütüvvet (Ar.) Mertlik, yiğitlik, 

delikanlılık. 
  f.de  (meydân-ı f.) 27b9 
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füyû≥-  (Ar.) Bereket, bolluk, 
çokluk. 

  f. (f.-ı lâ-yezâlîdür) 3a2 
 

-G- 
πâfil  (Ar.) Gaflet içinde olan. 
  π. 25a15 
πaflet  (Ar.) Boş bulunma, 

dikkatsizlik. 
  π. 10a3, 11b14 

π.den 11b15, 12a2, 
19b10, 24a14 

  π.i 16a5 
gâh  (Far.) Zaman. 
  g.ımuza 13b14 
πâ™ib  (Ar.) Görünmeyen, 

kayıp. 
π. 25b6, 25b8, 26a1, 
30b8 

πala†  (Ar.) Yanlış, yanılma. 
  π. 5a10, 5b2 
πalebe  (Ar.) Galip gelme, 

yenme. 
π. 6a13, 16a12, 21a9, 
21b4 

  π.si 21b6 
πâlib  (Ar.) Üstün gelen, yenen, 

üstün. 
  π. 18a1  
  π.den 28a7 
  π. idi 28a2 
πarb  (Ar.) Batı. 

π.a 29a11 
  π.ı 22b8 
πar…  (Ar.) Batmak. 
  π. 27a8 
  π.a 21b12 
πavs  (Ar.) Yardım, medet. 
  π. (π.ü’l-a¡@am) 13b8 
πavva§  (Ar.) Dalgıç. 
  π.-vâr 1b9 
πayb  (Ar.) Gizli olan, belirsiz, 

görünmeyen şey. 
  π.11b10, 21b12, 7b13 

  π.( ¡alem-i π.)26b5 
π.(cenâb-ı π.) 13a6 
π.( hâtif-i  π.) 3a11, 3a8 
π.(π.-ı √âtif) 12a15, 2a6 

  π.a (envâr-ı π.a )21a8 
π.a ( nidâ-i π.a) 3b12 
π.de («azine-i π.) 12b13, 
17b12 
π.de (¡âlem-i π.ü’l -π.) 
26b6 
π. dan (¡âlem-i g.ü’l - π.) 
21b7 
π. (π. ü’l –gayb) 5a1, 
11a14, 16b4, 20a8,  

πâyet  (Ar.) Çok, fazla, son 
derece, nihayet, son. 
π. 12b9, 21b14, 27a5, 
28a4, 30b4  

  π.de 16b6, 26b9 
πayr  (Ar.) Başka, diğer. 
  π. (π -ı ma…âm) 29b7 

π.ullâh 2a14, 28a10 
πayrı  (Ar.) Bkz. πayr 

π. 15a12, 15a8, 22b12, 
22a4, 23a9, 30b8 
π.ya 23a10 

  π.da 14a5, 14b5 
  π.dan 25b1 
πayyur  (Ar.) Allah’ın adlarından 

biri, hamiyetli. 
  π. lıπı 15a9 
geç-  Vazgeçmek. 
  g.di 27b14 
gel-  Gelmek. 

g. üb 15b15 
g. mez 10a5, 12a12, 
12a5, 12b11, 21a9, 7a16 
g. di 9a4, 9a6, 10a13, 
10a14, 10b1, 13a12, 
13a12, 13a14, 14b13, 
27a13, 28a6,g. dük 
30b14, 5b15 
g. dükden 17b5 

  g. digi 8a11 
  g. dügi 7a10, 7a9 
  g. dügin 4a7, 9b11 
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g. mek 22a12, 26a14, 
26b1, 5a8 

  g. memek 11b7 
  g. meyeydi 9a8 
  g. mezdi 7a15 

g. mişdür 11a12, 15a12, 
26b1 
 g. ür 6a3, 6b13, 7b13, 
10a6, 10a8, 11a9, 16b15,  
g. ürler 25a13 
g. ürse 26a2 

gencine (Far.) Hazine, define. 
g. (g.-i cevâhir-i ma™ânî) 
3a2 

gerek  Gerek, lazım. 
  g.dür 5b4 
getür-  Getirmek. 

g.di 3b15, 8b10, 9a2, 
12b3, 12b8, 13a10, 14a1, 
17b4,  

  g. dükleri 26b2 
g. e 12b12 
g. mege 8b4 

  g. mekden 14b9 
  g. mezler 13a2, 2a2 
  g. üb 13b14, 15a4 
  g. üp 8b13 
  g. ür 18b15 
  g. ürse 16a8 
gibi  Gibi. 

g. 10b6, 10b6, 10b8, 
11a13, 14a10, 14b14, 
16a9, 16b7, 17a8, 19a11, 
20b10, 25b13, 25b8, 
30a8, 3a5, 4a3, 5a3, 5a3, 
7a8, 7a8, 9b15. 

  g.dir 29b15 
  g.dür 30a1 
gic-  Gece. 

g. 10a4, 22b7, 27b15 
  g. lerinde 27b14 
giç-  Geçmek. 
  g. er 15a7 
git-  Gitmek. 
  g. di 25b11 
  g. dügi 10b9 
  g. dügin 11a9 
 g. er 10a6, 10a8 

  g. mek11b6, 22a12 
g. meyince 7b3 

 g. müşdür 6a4 
 g. üb 6a13 
gir-  Girmek. 
  g. er 16a10 
  g. erler 25a11, 25b14 

g. meye 6a15 
g. mez 25a10 

  g. sünler 6b1 
g. üb 2b8 

girü  Tekrar, yeniden, geri. 
g. 12a13, 24a10, 28a12, 
28a4, 3a12, 4a3 

giy-  Giymek. 
  g. mekle 10b2 

g. üb 17b5, 19b13 
gizlü  Gizli. 
  g. 29a1, 6b3 
gök  Gök, gökyüzü. 

g. 26a4, 5b13 
g. de 28b10, 29a5 

  g. den 29a3  
  g. inde 14b7 
  g. inün16b6 

g. ler 9b15 
göñül  Gönül. 

g. 11a13, 11b8, 14b6, 
16a14, 16b6, 1b9, 23b1, 
2a4, 5b1, 27a9 
g. de 23b1 
g. den 6a10, 8b5 
g. i 16b11, 23b9, 4b8, 
4b12, 5a2 

 g. ine 26a2, 5b4, 6a2 
g. inden 16b10, 16b8, 2 
g. üm 17a7 
g. üñ 6a11 
0a13, 24b11, 30a6 

gör-  Görmek, bakmak. 
g. düm 10a4, 10a8, 11a4 

  g. düñ 11a6 
g. di 1b12, 2a3, 10b13, 
11b1, 26b15,  

  g. diler 28b15 
g. düklerin 20b6 
g. e 8b2, 12a11, 16a7, 
17b9, 18a4, 18b4 
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g. inür 15b6, 16b2, 16b3, 
21b7 
g. mez 20b6, 21b6, 
25b12, 25b7 
g. melüdür 17a14 

 g. mezler 26a8 
 g. mezsin 20a1 

g. üb 15a13, 23a9 
g. ür 19b1, 20b14, 21b13, 
5a4, 7b8 
g. ürler25a12 
g. ürsin 9b15 

görin-  Görünmek. 
g. di 23b6, 26b7, 27a5 
g. dügi 5a2, 5a3 

 
göster-  Göstermek. 

g. esin 20a6 
g. ürler 2b2 

götür  Götürmek. 
  g. emez 17a10 

g. üb 1b11 
g. ülüb 21b8  

 g. ülür 22a12 
göz  Göz. 

g. den 25b6, 25b8 
g. i 21a8, 22b4, 23b10, 
24a14, 26b14 

  g. ine 11a15, 23b9, 4b7 
g. inden 10a2, 10b3, 
21b12 

  g. lerine 26a10 
  g. lerinden 30b8 
πubâr   (Ar.) Toz. 

π.-ı mâ-sivâ 20a7, 26b4, 
4b13 

πurbet  (Ar.) Gariplik, 
yabancılık. 
π. e (deryâ-yı π.) 11b7 

πurûr  (Ar.) Kibir. 
  π. 5a15 
gül  (Far.) Gül. 
  g. 26a4 

g. (g.-i gül) 3a15 
gülzâr   (Far) Gül bahçesi. 
  g. (g.-ı ¡ayin) 11b1 

gün  Yirmi dört saatlik zaman 
dilimi. 
g. 1b9, 6a12, 23b4, 26b3, 
27b13,  
g. i 11a7, 6a14 
g. inde 20b9 
g. lerde 1b9, 23b4, 26b3 
g. lerüñ 11a6 

günâh  (Far.) Allah’ın emirlerine 
aykırı olarak görülen iş, 
dini suç. 

  g. 6b15 
gündüz  Gündüz. 
  g. 22b7 
güneş  Güneş. 
  g. 17b6, 17b8 

g. den 2b6  
g. dür 30a7 

 
-H- 

«âb  (Far.) Uyku. 
  «. («.-ı πaflet) 24a14 
«aber  (Ar.) Haber, bilgi, 

havadis. 
«. 22a3, 22a5, 22a7, 
22a9, 22a9 

 «. i 22a3, 25b3 
«aberdâr  (Ar.Far.) Haberli. 
  «. 3a4 
√abîb  (Ar.) Dost, sevgili. 

√. inüñ 12b2, 9a2 
√. ine 4b4, 9a9 
√. üñ 8b3 

√acc  (Ar.) Hac, kabeyi ziyaret 
  √. la 25a10 
hacer  (Ar.) Taş. 
  h. 25b13 
√âcet  (Ar.) İhtiyaç, lüzum, 

gereklik. 
  √. 13b13 
√add  (Ar.) Sınır 
  √. e 10a5 
√adî§  (Ar.) Hadis, Hz. 

Muhammed’in sözleri. 
  √. (√.-i §a√î√) 13b1 

√. (√.-i …udsî) 21a1 
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√. üñ 19b2, 21a1 
  √. i 11b11 
  √. ini 8a15 
«afâ  (Ar.) Gizli olma, gizlilik. 

«. 17b6 
«afî  (Ar.) Gizli, saklı. 
  h. 2a5 
«âk  (Far.) Toprak. 

«.- pâyı 3b4 
√a…an  Türk imparatorlarına 

verilen unvan. 
  √. (ve’l-√). 3b2 

√. (İbn-i √).3b2 
√a…î…at  (Ar.) Doğru, gerçek 
  √. 1b12 

√. (şems-i √.) 17b11,  
√. de 17b10,9a11, 9a14 

√a…îkî  (Ar.) Sahici, doğru, 
gerçek. 

  √. 19b13 
√.( fenâ-yı √.) 20b12, 
√.( be…a-yı √.) 20b12 
√.ye ( ma…§ûd-ı «.) 19a4 
√.lerine (ma…§ûd-ı h.) 
30a15 

√a…îr  (Ar.) İtibarsız, değersiz, 
aşağı, bayağı. 

  √. 1b8, 26b3 
◊a……  (Ar.) Allah 

◊. Ta¡âlâ  10a6, 10b12, 
10b15, 11a10, 11a7, 
12b1, 12b3, 12b8, 13a1, 
13a9, 13b9, 13b15, 
14b14, 14b2, 14b6, 15a1, 
15a9, 16b10, 17a3, 
17b14, 17b3, 18a1, 19a6, 
20a9, 20b14, 20b14, 
20b15, 20b2, 21a15, 
21b14, 21b15, 21b3, 
22a5, 23a15, 23b1, 
23b13, 23b14, 23b8, 
24a11, 24a14, 24a14, 
24a3, 25a5, 26a12, 
26a15, 27b11, 28b1, 
28b2, 28b3, 28b5, 28b6, 

28b8, 29a12, 2b10, 2b12, 
2b15, 30a5, 30a6, 30a7, 
30b14, 30b3, 30b5, 30b6, 
31a1, 31a12, 31a3, 31a8, 
4b2, 5a14, 5b4, 5b7, 6a1, 
6a8, 6b8, 7a1, 7a1, 7b13, 
7b9, 8b9, 9a9 
◊. ıñ 13a7, 14b10, 
20b15, 23a15 
◊. uñ 15a6, ◊.uñ 31a14 
◊.a 14a11, 7b12, 31b4 
◊.a ( Cenâb-ı cânib-i ◊.) 
18b14, 6b10 
◊.a (≠ât-ı ◊.) 20b14 
◊.a( …urb-ı ◊.) 31b1 
◊.a( †arî…-ı ◊.) 16a4, 
◊. da (mülâ√a@a-i ◊.) 
14a12 
◊. dan 25a14, 25b1 
◊.dandur 7a9 
◊.-ıla 24a9, 7b8, 7b8, 
7b8, 19b1, 19b1, 19b1, 
2b2 

√a……  (Ar.) 1- Lâyık, münâsib. 
√. dur( mu¡âmele-i √.dur) 
30b1 

  2- Hak, pay, hisse. 
√.ını 31a12, 31a15, 31a6 
√. ı-çün 10a9, 6b5 

  3- Konu, mevzu. 
√.ında 22a7 

◊a……’el-yakîn (Ar.) Gerçekliğine hiç 
şüphe olmayan. 
◊. 24b2 

  ◊.dür 23a6 
√âl  (Ar.) Durum, tarz, 

vaziyet. 
  √. 16b12, 2a6 

√.-ile(lisân-ı √.) 23b15, 
27a11, 28a8 

«alâ§  (Ar.) Kurtulma, kurtuluş. 
«alâ§ 5b7 

  «.ol- 11b4, 
«. id- 25a5, 5b11, 7b11 
«. bul- 27a9, 4b8, 5b3 
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√âlât  (Ar.) Hayasızlık, 
yüzsüzlük. 

  h.-ı sâlike 7a8 
  h.ı 5a6 
«alâyı…  (Ar.) İnsanlar, mahluklar. 
  «.dan (enfâs-ı h.) 30b13 
√âl  (Ar.) Durum, vaziyet, 

tarz. 
  √. de 23a10 
  √. den 23a11 
  √. e 23a11  
  √.î 17b6, 6b15 

√. inden25b3 
√.iyle (lisân-ı h.) 7b14 

√âlet-  (Ar.) Hal, durum, nitelik. 
√ (√.i @ev…ıyye) 11a13, 
23a14 

  √.i 11b1 
«alîfe  (Ar.) Halife. 
  «. 31a2 
  «.si 31a9 
«al…  (Ar.) İnsan topluluğu, 

insanlar. 
«. 10a12, 10a7, 12b14, 
13a11, 13a11, 15a2, 1b3, 
24b11, 25b12, 25b12, 
26a6, 28b1, 28b3, 28b4, 
28b6, 28b7, 28b9, 30b5, 
6b5 

  «.-ı mevcûdât 10a11, 
«.-ı ¡âlem 6b3 
«.-ıla ma«lu† 25a15, 25b2 

  «.-ıladur 30a15 
  «.a 28b10, 29a6 
  «.ı 28b12, 5b13 
  «.ınun 15b15, 24b10 
  «.un 26a2, 28b11 
«allâ…  (Ar.) Yaratıcı, yaratan. 
  «. («.-ı ¡âlem) 6b12 
√amd  (Ar.) Şükr etme. 
  √. 15a13 
  √.-i bî-had 1b2 
«âmis  (Ar.) Beşinci. 
  «. 17b1, 4a9 

√amrâ  (Ar.) Kırmız, kızıl. 
  √. (tayrâ-i √.) 10b14 
«ançer  (Ar.) Ucu sivri, iki yanı 

keskin bıçak, hançer. 
  «. 6a14 
«âne  (Far.) Ev. 

«. (nigâr-ı h.-i fe§â√at) 
3b1 

√arf  (Ar.) Alfabeyi meydana 
getiren işaretlerden her 
biri. 
√. 23b15 

«âric  (Ar.) Dış, dışarı. 
  «. dür 30a12 
√â§ıl  (Ar.) Meydana gelen. 

√. ol- 10b6, 11b8, 11b9, 
11b10, 12a11, 12a14, 
14a15, 14b8, 14b9, 
16b12, 16b8, 19a15, 
20a3, 20a9, 21a3, 21a10, 
23b2, 24b1, 24b2, 24b3, 
26a13, 26a9, 31a6, 4b15, 
5a14, 5a7 

«â§iyyet (Ar.) Kuvvet, tesir. 
  «. 14a8, 17b5, 17b7 

«.-i ta¡biye 17b4 
√a§r  (Ar.) Sıkıştırma, zaman 

ayırma. 
  √.a 10a5 
«a§§  (Ar.) Mahsus, saf hali. 

«. 14b11, 24b5 
  «. («.-ı «avâ§)  23a6 
«â§§a  (Ar.) Bir kimseye, ya da 

bir şeye özel olan nitelik, 
kuvvet, güç. 
«. sından 3a4 

√a§§e  (Ar.) Duygu, Bir şeye 
mahsus olan kuvvet ve 
hal. 

  √. sinden 2b4 
«â§§eten  (Ar.) Hususi olarak, 

özellikle, ayrıca, yalnız. 
  «. 26a15 
√a†ab  (Ar.) Odun. 
  √. 7a15 
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«a†â  (Ar.) Kabahat, kusur. 
  «. sını 4a2 
»âtem-i ‰ayy  (Ar.) Özel isim 

(Cömertliğiyle meşhur 
kişi) 
». (mi&l-i ».) 3a6 

«âtemü’l-enbiyâ™ (Ar.) Peygamberlerin 
sonuncusu Hz. 
Muhammed. 

  «. 25a8 
«âtemü’l-velâyet (Ar.) Şehrin mührü. 

«. 13b8 
√âtif  (Ar.) Sesi işitilip de 

kendisi görülmeyen 
[kimse]. 

  √.( şuâ¡-ı ber…-ı √.) 16a9 
√ (√.-i πayb) 3a11, 3a8 
√.den (πayb-ı √.) 2a7, 
12a15 

√attâ  (Ar.) Bundan başka, fazla 
olarak, bile, hem de. 

  √. 8b7 
«atun Kadın. 
 «. 29b6 
haulâ™ (Ar.) Adı geçen. 
 h.-i mekân 28a3 
√avâss  (Ar.) Hasseler, duygular. 
  √ (√-ı @âhir) 23b10 
«avâ§§  (Ar.) Muhterem, saygın 

olanlar. 
  «. 23a5,  

«.(ma¡rifet-i «a§§-ı «. ) 
23a6 
«. dur (ma¡rifet-i e«a§§-ı 
«.) 23a4 
«.ı 17b9 

  «.ını 3b13 
«avâ†ır  (Ar.) Hâtıralar, fikirler, 

düşünceler. 
  «. 16b11 

«. («.-ı mâ-sivâyı) 20a5 
«avf  (Ar.) Korku, korkma. 
  «. ında 20a14 
√av§ala (Ar.) Anlayış, akıl; zihin. 

  √. sı 16a7 
√ay  (Far.) Vah!, eyvah! 
  √. 8b11 
«ayâl  (Ar.) İnsanın kafasında 

tasarlayıp canlandırdığı 
şey. 

  «. 16a10 
  «.ı ( hiss-i «.) 21b7 
  «.i 16b8 
√ayât  (Ar.) Dirilik, canlılık. 

√. 13b13 
  √. (√-ı câvidânîye) 19b13 
«ayr  (Ar.) İyi, faydalı, hayırlı. 
  «. 2b12, 2b9 
√ayrân  (Ar.) Çok tutkun. 
  √. ol- 20a15 

√. …al- 2a8 
«ayret  (Ar.) Şaşma, şaşırma. 
  «.e 27a7 

«.de 22a8 
«.lerinden 21b15, 30b4 

√ayy   (Ar.) Allah’ın 
adlarındandır. (Diri, 
canlı). 

  √. (√.-ı süb√ân) 15b1 
«azâ™in  (Ar.) Hazineler. 

«. («.-i selâ†in) 1b13 
√a≥ar  (Ar.) Sabit meskeni 

olanların oturdukları 
memleket. 
√. (tayr-ı …a≥â-yı √.) 
10b12 
√.( …a≥â-yı √.) 23b5 

√â≥ır  (Ar.) Huzurda, 
meydanda, gözönünde 
olan. 

  √. 28b15 
«azîne  (Ar.) Devlet malının, 

devlet parasının 
saklandığı yer. 
« («.-i πayb) 12b13, 
17b12 
«. (dürer-i esrâr-ı «.-i 
cihân) 2a7, 
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« («.-i esrâr-ı Rabbânî) 
3a1 
«. sine 2a5, 3a11, 3a3 

«azînedâr (Ar.) Hazinenin idare ve 
muhafazasına memur 
edilen kimse. 

  «. larıdur 2a10 
√a≥îre-i ¢uds (Ar.) Mec.Cennet. 

√. (savâmi¡-i √.) 2a13 
√a≥ret  (Ar.) Kat, huzur. 
  √. 11a4, 12a2, 2a13 
  √. (√.-i fa«r-i ¡âlem) 10a3 

√. (√.-i Resûl) 10b11, 
30a2 
√. (√.-i ¡Alî) 11b13 
√.-i (feyyâ≥-ı √.-i lâ-
yezâlik) 23b 
√. (√.-i Âdem) 27b4 

  √. (√.-i Dâ™vud) 27b5 
√. (√.-i Mûsâ)’27b5 
√. (√.-i şâhzâde-i civân- 
ba«t) 3a13 
√. (cenâb-ı √.-i sul†ân-ı 

¡a@imü’ş-şâne) 3b14 
√. (√.-i bi-niyâza) 7a6 
√. (√.-i ¡izzet) 8b4 
√. (¡âşı…-ı sâlik-i râh-ı √-i 
Allâh) 15b9 
√. (§alik-i râh-ı √-i Allâh)  
20a2 

 √.e 28a4 
  √.iñ 13b1 
  √.inden 28a14 

√. ine10b13, 12b3, 6a8 
√.-le 23b14 
√.üme 13b12 

heft  (Far.) 7sayısı. 
h. 20b8 

helâk   (Ar.) Mahvolma, ölme. 
  h.e( var†a-i h.e)  7a11 

h. dan (var†a-i h. dan) 
5b8, 7b11, 5b3 

hem  (Far.) Hem, hem de. 

h. 17a11, 17a14, 21b8, 
22b1, 26b1, 5a8, 9a6 

hemân  (Ar.) Hemen, derhal, o 
anda, çarçabuk. 
h. 15b13, 15b3, 20a14, 
22a4 

hep  Hep, bütün, hepsi. 
h. 11b10, 20b15, 22a12 

her  (Far.) Hep, bütün. 
h. 6a7, 6a8, 6a9, 7b12, 
7b12, 7b13, 8a10, 8b1, 
12b4, 13b13, 13b11, 
17b14, 17b4, 17b7, 17b8, 
17b9, 18a1, 18a10, 18a3, 
19a14, 19a4, 19a7, 1b12, 
24b11, 24b11, 25a12, 
25b14, 26a15, 26b8, 
26b9, 27b11, 27b12, 
27b12, 27b2, 27b8, 27b9, 
28b15, 29a10, 29a3, 
30b13, 31a14  

hergiz  (Far.) Asla, hiçbir zaman. 
h. 6b7, 7a16, 10b7, 12a5, 
13b13, 23b14, 26a7, 
29b5 

heşt- bihişt (Far.) Kur’an’da adı 
geçen sekiz cennet. 

  h. 26a10 
  h. ûñ 22b4 
hevâ  (Ar.) Heves, istek, arzu. 
  h. (h.-yı hüviyet) 19b11 

h.(h.-yı nefsâniye) 18b13 
  h. sına 15a5 
heybet  (Ar.) Korku ile saygı 

duygularını birden 
uyandıran hal veya 
gösteriş. 

  h. de 27a5 
  h. dedür 28a4 
hezâr  (Far.) Bin sayısı. 
  h. 25a12 
√ıf@  (Ar.) Saklama. 
  √. id-  29b8 
»ı≥ır  (Ar.) İçenlere ölmezlik 

veren ab-ı hayatı içmiş 
bulunan ve kul sıkıldığı 
zaman imdadına 
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yetişmekle meşhur olan 
peygamber. 

  ». 3a5 
√icâb  (Ar.) Utanma, sıkılma. 

√. 12a4, 23a13, 25b13 
√.( cem¡-i √.) 12a11 

  √. (√.-ı ba§îret) 23b9 
√.dur 19a4 

  √.a 16a10 
  √.ı 18b3, 22b9 

√.ından 27a9 
√. ile 18b6 
√.ları 18b15 

hîç  (Far.) Yok denecek kadar 
az olan; yok olan. 

  h. 22a8, 22b11, 6b13 
hîçbir  (Far.T.) Hiçbir. 

h. 12b10, 14b14, 22a6, 
30a14 

  h. i 14a2, 31b4 
hidâyet  (Ar.) Hak yoluna, doğru 

yola kılavuzlama. 
  h.( …a≥â-yı nûr-ı h.) 25a6 
√ikâyet  (Ar.) Anlatma. 
  √. 6a12 

√. id-  4b5 
√ikmet (Ar.) Sebeb. 
  √. 13b6 
  √. (mu…te≥â-yı √.) 12b7  
«ilâfet  (Ar.) Birinin yerini 

tutma. 
  «.( bûstân-ı «.) 3a14 
«il¡at  (Ar.) Eskiden, padişah 

veya vezir tarafından 
takdir edilen, beğenilen 
kimseye giydirilen süslü 
elbise. 

  «. ın 19b13 
√în  (Ar.)An, zaman, vakit. 
  √ (√.-i müşâhede) 21a7 

√.de 23b5, 7b14 
√iss  (Ar.) Duyma kuvveti, 

duygu. 
  √ (√.-i «ayâlı) 21b7 

√ (√.-i bâ†ın) 27a7 

  √. i 21a7 
«i†âb  (Ar.) Bir veya bir çok 

kimselere ağızdan veya 
yazı ile söyleme. 
«. 6b2 
«. («.-ı  musta†âb) 2b14, 
3a7 
«. …ıl-  7a2 
«. id-  9a9 
«.ı 13b5, 18b10, 24a13, 
24b13 
«. ınuñ 12a9 

«od  (Far.) Kendi. 
  «. 22a10, 6b15 
«ûbân   (Far.) Güzeller, iyiler. 

«. dur( meh-i cebîn-i «.) 
3b5 

«ulefâ  (Ar.) Halifeler. 
«. (« -i Resûl-i »uñdâ) 
1b7 

«ul…  (Ar.) Huy, tabiat. 
  «.-ıla 2b1 
√ûr  (Ar.) Cennet kızları, 

huriler. 
  √. a 26a6 
«urşîd   (Far.) Güneş. 
  «. («.-i cihân) 16b7 

«. («.-i âsümân-ı risâlet) 
26b14 

«urûc  (Ar.) Çıkış, çıkma; dışarı 
çıkma. 

  «. 7a7 
«urûş  (Far.) Coşma, çağıltı, 

gürültü. 
  «. eyle- 11a14 

«. id- 20b8 
√u≥ûr  (Ar.) Rahat. 
  √. a 16a5 
  √. ımda 13b10 
  √. ında 20a3,12a9, 15b12 
hücûm  (Ar.) Saldırış, saldırma. 
  h. eyle- 11b3 
hüdâ  (Ar.) Doğru yol gösteren. 
  h. (nücûmü™l- h. )1b7 
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«üdâ  (Far.) Allah. 
«. dur (şîr-i «.) 27b10 
«.dur (mâh-ı «.) 27b3, 
«.dur (Resûl-i «.) 27b8 
«.dur (necm-i «.) 27b8, 
«.dur (ma…bûl-ı «.) 27b9 

√ükm  (Ar.) Hüküm, emir. 
  √. id- 23b1 

√.( ehl-i √.) 31b3 
  (√.-i …u†bdan) 30a12 
  √.i 18a1, 31a4 

√.indedür 24a3, 29a3, 
30a10, 31a9 
√.ince 11b6, 14a7 15a10, 
31a12 

hümây  (Far.) Saadet, kutluluk. 
  h. (h.-ı cân) 19b11 
√ürriyyet (Ar.) Hürlük, serbestlik. 
  √. 7b6 
hüviyyet (Ar.) Mahiyet, hakikat, 

asıl. 
  h. 13a6 

h. e (hevâ-yı h.) 19b11 
  h.de (de≠ât-ı h.) 22a4 
  h. ine (cenâb-ı h.) 1b2 

h.ine (≠ât-ı h.) 8b15 
 

-I- 
ı§lâ√  (Ar.) İyileştirme, 

düzeltme. 
  ı. 28b12 
ıssı  (Ar.) Sıcak. 
  ı. 6a9 
¡ış…  (Ar.) Aşk, sevgi. 
  ¡ı. 1b11, 27a8 

¡ı. (¡ı.-ı ilâhî) 20b6 
  ¡ı.da 2a11 
  ¡ı.ı 27a9 
ıttılâ¡  (Ar.) Öğrenme, bilme. 
  ı.ı 2a15 
ı≥†ırâb  (Ar.)Acı, elem, sıkıntı. 
  ı. 11b8 
ı≥tırârî  (Ar.) Mecburi. 
  ı. den 19b11 

 

-İ- 
i  Ey, hey. 
  i. 6a9, 6b12  
¡ibâdât  (Ar.) İbadetler 
  ¡i.( envâr-ı i) 16a13 
¡ibâdet  (Ar.) İbadet. 
  ¡i.le (envâ¡-ı ¡i.) 25a10 
¡ibâret  (Ar.) -dan, meydan 

gelmiş, başkası. 
¡i.dür 19b9, 21a14, 23a14 

  ¡i.e 5a8 
ibn-  (Ar.) Oğul. 
İbn-i Mes¡ud  (Ar.) Özel isim. 

İ. 28a13,  
İbrâhim (Ar.) İbrahim Peygamber 

(özel isim). 
  i. 27b6, 28b4, 8b7 
icâd  (Ar.) Vücüda getirme. 
  i. ey-1b5 
  (i.-ı mümkinât) 12b15 
icrâ  (Ar.) Yapma yerine 

getirme, bir işi yürütme. 
i. id- 12a7, 15b11 

içün  İçin.  
i. 14b13, 15a3, 15a4, 
16a11, 24a8, 26a6, 28a15 

  i. dür 15b1, 15b2 
idi  Ek fiil. 

mütefekkir idüm 23b4 
munta@ır olmış idüm 
23b5 
mevcûd idi 12b13 
mektûm idi 12b13, 17b12 
mevcûd idi 17b13 
var idi 18b4, 26b9 
şeffâf idi 26b10 
bulındı idi 26b9 
πâlib idi 28a2 

idin-  Edinmek. 
i.e ( müdâvemet i.) 8b5 
i.diler (zebân i.) 8a15 
i.üb (ma¡bûd i.) 15a8 

  i.üb (delîl i.) 27a9 
idrâk  (Ar.) Anlayış, akıl 

erdirme. 
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  i. 21b8 
i. id- 17a11 

idügi  Olduğu. 
  i. nü 13a5  
i«râc  (Ar.) Dışarı atma; 

çıkarma. 
  i. it- 25a6 
i«râ…  (Ar.) Yakma, yakılma. 

i. ol- 25b15, 5a12, 7a13, 
7a14 

  i. ına 15a12 
i«tilâfât (Ar.) Ayrılıklar, 

uymamalar, 
anlaşmazlıklar. 

  i. ın 17b1, 4a10 
i«tiyâc  (Ar.) Muhtaçlık, yokluk. 
  i. ol- 19a9 
  i. ın 7a6 
i«tiyâr  (Ar.) Katlanma. 

i.6a4, 
i.(bi- i.) 6b13 

i«tiyârî  (Ar.) Red veya kabulü 
isteğe bağlı, bırakılmış 
olan. 

  i. 6a13, 6b14 
i. (mevt-i i.) 11b12, 12a2, 
19b12 

  i. ye ( fenâ-yı i.) 5a13 
ihvân   (Ar.) Sâdık, samimi, 

candan dostlar. 
  i. (i.-ı zamân) 3a8 
iki  İki (2 sayısı). 

i. 15b15, 21a5, 24b10, 
29a14, 5b15 

ikinci  İkinci. 
  i. 14b8 
ikrâm  (Ar.) Saygı, hürmet. 
  i. …ıl- 15a2 
i…tibâs  (Ar.) Ödünç alma. 
  i. id- 22b6, 27a1, 9a14 
i…tidâ  (Ar.) Tâbî olma, uyma. 
  i. it- 18a9, 18a9 
ilâh  (Ar.) Allah. 

i. a (şems-i ma@har-ı ≠ât-ı 
i.) 26b13 

ilâhî  (Ar.) Allah’a ait olan. 
(feye@ân-ı i.) 13a8 
(ce≠be-i i.) 15b14 
(eltâf-ı i.) 18b15 
(¡ış…-ı i.)  20b7 
(¡avn-i i.)  4a4 
i.dür (ma@har-ı tâmm-ı i.) 
30a10 
i.ye ( cemâl-i i.) 15a4 
i.ye (cezbe-i i.) 30a14 

ilâhiyye (Ar.) Tanrıcılık. 
  i. dür ( nûr-ı i.) 5b2 

i.ye (evâmir-i i.) 15b10 
i.ye (ce≠be-i i.) 24b8 

ilâllâh  (Ar.) Allah’a doğru. 
i. (seyr-i i.) 15b6, 19a1, 
19a5, 4a11 

i¡lâm  (Ar.) Bildirme, 
bildirilme, anlatma. 

  i. ı 23a15 
ilerü  İleri, ön. 
  i. 22b11, 24b9 
ilet-  İletmek, götürmek. 
  i. 3a3 
il√â…  (Ar.) Katma, katılma; 

karışma; karıştırma. 
i. da (derece-i i.) 13a6, 
13a8 

ilhâm  (Ar.) Allah tarafından 
insanın gönlüne bir şey 
doğdurulma. 

  i. 2b13 
i. (i.-ı ‰ûrından) 3a6 
i. dan (‰ûr-ı i.) 3a12 

illâ  (Ar.) İlle, mutlaka. 
  i. 10a1 
¡ilm  (Ar.) Bilme, biliş. 

¡i. 5a8, 12a4, 12a5, 
12a12, 17a14, 
¡i.(cehl-i ¡i.) 16a5 
¡i. (¡i.-i …adîm) 12b13, 
17b12 
¡i. (mehbit-i ¡i.-i ledün) 
3a5 

  ¡i. dür 14a13, 22b9 
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¡ilme’l-ya…în (Ar.) Kesin bilgi. 
¡i.-y. 23a5, 24a11, 24a15, 
24b1 

îmân  (Ar.) İnanma, inanç. 
  î. 28b14, 28b15 
  î. (nûr-ı î.) 16a14 

î. dur 14a12, 14b6 
imden girü Bundan sonra, bundan 

böyle. 
  i.g. 12a13, 4a3 
imdi  Şimdi, artık, o halde. 

i. 2b11, 7a3, 12a5, 14a10, 
26a13, 28a12, 30b14, 
31a13,  

imkâniyyet (Ar.) Olabilecek 
vaziyette bulunma, 
imkânlar. 

  i. 17b13 
im&âl  (Ar.) Boşuna sarfetme. 
  i. (i.it-) 15b10 
imtisâl  (Ar.) Alınan emre boyun 

eğme. 
  i. id- 12a6 
imtizâc  (Ar.) Birbirini tutma 

uygunluk. 
  i. 17a3, 17a6 
¡inâyet  (Ar.) Dikkat, gayret, 

özenme 
  ¡i. (¡i.-i ezeliye) 18b9 
¡indallâh (Ar.) Allah yanında. 
  ¡i. 2811, 29b11 
in¡idâm (Ar.) Yok olma. 
  i. ın 21b9 
  i. ında12b11 
inkâr  (Ar.) Yaptığını saklama, 

gizleme. 
  i. 18a9 

i.id- 15a8 
in…ıyâd (Ar.) Boyun eğme, 

kendini teslim etme. 
  i. a 2a11 
insân  (Ar.) İnsan, insanoğlu. 

i. 4a7, b15, 13b12, 13b4, 
13b10, 13b10, 13b14, 
14a13, 14a2, 14b10, 

14b12, 14b13, 15a12, 
19a9  
i. (i.-ı kâmil) 21a4 
i.ı ( rû√-ı i.ı) 17b3 
i. dur10a14 
i. uñ 13b10, 14b15, 15a3, 
15b2, 22b10 
i.ı 15a4 

  i. da14a8, 14b14 
i.da (§ûret-i i.) 15a13 

  i. dadur 14b7 
  i. dan 14a5, 14b5 
insânî  (Ar.) İnsana mensup, 

insanla ilgili, insanca. 
  i.( rû√-ı i.) 10b8 

i.( a√…ar-ı a√…ar-ı i.) 15a1 
ins  (Ar.) İnsan. 
  i. i 30b6 
inşâ™allâhu te¡ âlâ (Ar.) Yüce Allah 

isterse, Allah nasib etti 
ise. 

  i. 21a10, 28a12, 4a3 
inti…âl  (Ar.) Bir yerden başka 

bir yeregeçme; göçme. 
  i. eyle- 29a15 
irâdet  (Ar.) İrade dileme, gönül 

isteği. 
  i. 9a1 
ir-  Ulaşmak, yetişmek. 
  i. mez 19b15 

i. di 24a2, 2a7, 2b14, 
6a9, 9b8 
i. se 15b12, 18b10, 21b2, 
5b12 
i. e 19b13, 20b2 

  i. digi 8b2 
i. ince 19a2 

  i. dükden24b7 
  i. mege 19a4, 5b3 
  i. mezden 5a13 

i. üb 16a3, 24a14, 26a8, 
30a14, 5b8, 6b2 
i. icek 7b11 

¡irfân  (Ar.) Bilme, anlama. 
¡i. 29b2 

  ¡i. ( nûr-ı ¡i.)16a14 
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  ¡i. (¡i.-ı cemi¡)  21b14 
irgür-  Ulaştırmak, eriştirmek. 
  i. e 20b4 
  i. üb 5b9 
iriş-  Erişmek, yetişmek, 

ulaşmak. 
i. ür 13a8, 29a10,29a11 
i. üb 5b10 

irişdir-  Ulaştırmak, eriştirmek. 
  i. e 5b7 
irişdür-  Bkz. İrişdir- 
  i. ür 13a9, 31b2 
irşâd  (Ar.) Doğru yolu 

gösterme, uyarma. 
  i. ınuñ15b13, 24b7 
¡Îsâ  (Ar.) Hz. İsa, İsa 

peygamber. 
¡Î. 27b6 

î§âl  (Ar.) Vusul buldurma, 
buldurulma;vardırma, 
ulaştırma. 

  i. it- 13a1 
ism  (Ar.) Ad, isim. 
  (i.-i munta…im) 15a10 
  i. e 14b11, 31a14 
  i. ine 26a15 

i. üñ 31a11, 31a15, 31a5, 
31b1 

  i. inüñ 31a12  
isnâd  (Ar.) Bir şeyi birisi için 

yaptı deme, iftira etme. 
  i. 7b12 
İsrâfîl (Ar.) Dört büyük 

melekten kıyamet 
kopacağını öttüreceği 
boru ile bildirecek olan 
biri. 

  i. 28b8, 29b12, 29b15 
  i. üñ 29b13 
iste-  İstemek. 
  i. di 11b5 
isti¡dâd  (Ar.) Akıllılık, 

anlayışlılık. 
i. 13a5, 14a6, 20a9, 4b15, 
9b10 
i. ına 12a11, 16a7, 18a4, 
18b3, 8b1 

istifsâr  (Ar.) Sorma, sorulma. 
i. 24a9, 27a12, 28a5, 
28a7, 28a8 

istiπfâr  (Ar.) Allah’tan günahın 
bağışlanmasını isteme, 
tövbe etme. 

  i. 7a5 
istiπnâ  (Ar.) Aza kanaat etme, 

tokgözlülük. 
  i. dadur 12b9 
istimâ¡  (Ar.) İşitme, işitilme, 

dinleyip kabul etme. 
  i. 20b15 
istimdâd (Ar.) Yardım isteme, 

meded. 
  i. 27a2 
istimdât (Ar.) Yardım isteme, 

meded. 
  i. 24b12 
isti†â¡at  (Ar.) Takat, güç yetme, 

kudret. 
  i. 3b12 
i§yân  (Ar.) İtaatsizlik, emre 

boyun eğmeme. 
  i. uñı 2b10 
işâret  (Ar.) İşaret. 
  i. 11b13 

i. dür 11b11, 12a6, 27b11 
  i. i 12a9, 15b14 
  i. ün 3a8 
işbu  Bu, iş bu. 
  i. 10a11, 13a4 
iş  İş, hareket. 
  i. i 17b14 

i. idür7b8 
i. inde 23b10 
i. lü 23b10 
i. üdür19b1 

işit-  İşitmek, dinlemek, 
duymak. 

  i. ildi 12b1 
işrâ…  (Ar.)Işıklandırma, 

parlatma. 
  i. ıdur 14b6 
¡işret-  (Ar.) İçki içme, yaşama, 

geçinme. 
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  ¡i.-i §ûret 4a2 
it-  Etmek, yapmak. 

i. erin (âşikâre i.) 6b3 
i.er (¡a≠âb i.) 15a11, 
31a13 
i.er (¡ayân i.) 19a1 
i.er (beyân i.)17b2, 
18a15, 4a10, 4a6, 4a7, 
4a8, 8a5, 9b12 
i.er (da¡vâ-yı ene’l-√a… i.) 
5a10 
i.er (πalebe i.) 16a12, 
21b5 
i.er (√ükm i.) 23b1 
i.er (i…tibâs i.) 22b6 
i.er (istimâ¡ i.) 20b15 
i.er (kesb i.) 25b9 
i.er (ma√v i.) 14b7 
i.er (ma√cûb i.)20a1 
i.er (müşâhede i.) 10b4, 
17a13, 19a11, 19a13, 
22b13,  
i.er (nidâ i.)7a2 
i.er (nef« i.) 29b14 
i.er (pervâz i.)19b11 
i.er (rivâyet i.)10a3, 
28a14 
i.er (secde i.) 5a5 
i.er (seyr i. )15b5 

  i.er (şürû¡ i.) 16b13 
i.er (†aleb i.)17a1 

  i.er (tecellî i.er )17a4 
i.er (tesbî√ i.er )10b15 
i.er (†ulû¡ i.er) 14b7 
i.er (@uhûr i.)5b1 
i.emez (far… i.) 16a10, 
21b5 
i.emez (idrâk i.) 17a11 
i.erler (seyr i.) 28a3 
i.erler (…abûl i.) 13a7 
i.erler (√amd i.) 15a13 
i.erler (ta¡lîm i.) 16a4 
i.erler (istimdât i.) 24b12 
i.erler (ta§arruf i.) 25b3 

i.erler (ta§arruf i.) 25b5 
i.erler (târ-mâr i.) 26a11 
i.erler (i…tibâs i.) 27a1 
i.erler (istimdâd i.e.) 27a2 
i.erler ( †aleb i.) 28a2 
i.erler (ı§lâ√ i.) 28b12 
i.erler (neşr i.) 29a12 
i.erler (neşr  i.) 29b8 
i.erler (te≠ellül i.) 4b12 
i.erler (†aleb i.) 5a6 
i.erler (señsâr i.) 6b4 
i. eyin (beyân i.) 6b7 
i.e (şürû¡ i.) 12a13 
i.e 15b13 
i.e ( tulû¡ i.) 17b8 
i.e (ber-…arâr i.) 18a12 
i.e ( na@ar i.) 20b11 
i.e (da¡vet i.) 20b3 
i.e (nûr-ı ≠ât i.) 21b11 
i.e ( &âbit  i.) 2b11 
i.e ( na@ar i.) 2b11 
i.e ( yâd i.) 2b12 
i.e ( secde i.) 4b10 
i.e ( ¡ar≥ i.) 7a6 
i.e (kelâm i.) 8a7 
i.e ( beyân i.) 8b2 
i.e ( yâd i.) 8b6 
i.elüm( beyân i.) 26b2 
i.elüm( ta…rîr i.) 24a10, 
28a13 
i.elüm(  şurû¡ i.) 4a4 
i.esin ( ref¡ i.) 20a6 
i.eler (yâd i.)2b9 
i.eler («alâ§ i.) 5b11 
i.üb (na@ar i.)10b13 
i.üb (işâret i.) 11b13 
i.üb ( çâk i.) 11b5 
i.üb (imtisâl i.) 12a6 
i.üb ( icrâ i.) 12a7 
i.üb ( tehlîl i.) 12b4 
i.üb («al… i.) 15a2 
i.üb ( inkâr i.) 15a8 
i.üb (im&âl i.) 15b11 



 90

i.üb (icrâ i.) 15b12 
i.üb (ref¡ i.) 16b5 
i.üb (†ulû¡ i.) 16b7 
i.üb (yâd i.) 18b12 
i.üb (sülûk i.) 18a13 
i.üb (…a†¡ i.) 19a4 
i.üb (kesb i.) 19b10 
i.üb (cem¡ i.) 1b10 
i.üb ( cûş i.) 20b7 
i.üb («urûş i.) 20b8 
i.üb ( πalebe i.) 21a9 
i.üb ( †ulû¡ i.) 26b12 
i.üb ( tera……î i.) 29b7 
i.üb (¡afv i.) 2b10 
i.üb (serzenîş i.) 30b7 
i.üb (da¡vet i.) 31b1 
i.üb ( ta√rîr i.) 3b14 
i.üb (√ikâyet i.) 4b5 
i.üb (§u¡ûd i.) 4b8 
i.üb (teveccüh i.) 4b12 
i.üb ( †ulû¡ i.) 5a1 
i.üb (πala† i.) 5a10 
i.üb ( taπlî@ i.) 5a15 
i.üb ( te≠ellül i.) 5a5 
i.üb ( te≠ellül i.) 5b1 
i.üb (ene’l-√a… i.) 5b13 
i.üb (πala† i.) 5b2 
i.üb (ma√v i.) 5b6 
i.üb (πalebe i.) 6a13 
i.üb ( nidâ i.) 6b6 
i.üb ( istiπfâr i.) 7a5 
i.üb ( isnâd i.) 7b12 
i.üb (âşikâre i.) 8b12 
i.üb (¡ayan i.) 8b13 
i.üb ( i…tibâs i.) 9a14 
i.üb (kesb i.) 9a15 
i.üb («itâb i.) 9a9 
i.üb (kesb i.) 9b2 
i.üb ( †ulû¡ i.) 9b4 
i.üb (âşikâre i.) 8b12 
i.üb ( «alâ§ i.) 25a5 
i.elden («al… i.) 10a7 
i.erken (kelimât i.) 25b2 

i.en (†ulû¡ i.) 27b7 
i.en (üstâd i.) 7a11 
i.enler (i…tidâ i.) 18a9 
i.ecek (âh i.)  26a11 
i.ecek ( edâ i.) 31a6 
i.icek (müfâre…at i.) 11b9 
i.erlermiş (√â§ıl i.) 26a13 
i.erseñ (kelâm i.) 6b2 
i.erlerse (¡azm i.) 25b14 
i.erlerse (ri¡âyet i.) 31a15 

  i.(…ıyâs i.) 24b4 
i.(istifsâr i.) 28a7 

  i.di (rı«let i.) 18b5 
i.di (i«râc i.) 25a6 
i.di (nûr i.) 25b11 
i.di (§u¡ûd i.) 27a10 
i.di (…arâr i.) 27a10 

  i.di (münâcât i.) 27a11 
i.di (istifsâr i.) 27a12 

  i.di («al… i.) 30b5 
i.digüm (§u¡ûd i.) 10a4 

  i.diler (kesb i.) 9b10 
i.dügi (na@ar i.) 20b10 
i.dügi (†ulû¡ i.) 9b1 
i.dügün (kelimât i.) 24a2 
i.dükde (rücû¡ i.) 13b12 
i.dükden (temâm i.) 19a6 

  i. me 6b4, 6b9 
  i. meden 17b6 
  i. medi 30b5 
  i. meg-içün 13a1, 1b5 
  i. mege 20b9, 8b5  
  i. mek 11b4, 23a12 
  i. mekden5a14 
  i. mekdür 14a9, 14b3 
  i. mekle 4b15 
  i. meklige 19a2 
  i. meklik 20a8 
  i. meseler 31a12 
  i. mesi 5b1 
  i. mesün 6b7 

i. meye 7a7, 23a12, 
23a10,  
i. meyeler 8a14, 18a9, 
18a9,  
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  i. meyeydi 13b13 
  i. meyin 6b9 
  i. meyüb 15a6 
  i. mez 16b10, 24b9 

i. mezler 13a3, 26a7, 
29b9 

  i. mişdür 28b1, 28b9 
  i. mişken 8a8 
  i. mişsin 24a9 
  i. se 12a10 
  i. seler 22b4 
itdür-  Ettirmek, yaptırmak. 

i.ür 30a7 
i¡ti…âd  (Ar.) İnanma. 
  i. dan 23b3 
  i. ı 7a11 
iy  Ey, hey. 

i.11a1, 11a8, 12b8, 12b8, 
15b9, 15b9, 20a1, 20a2, 
20a2, 21a14, 21b14, 2a7, 
2a8, 3a8, 4a4, 6b15, 6b8, 
7b13, 9b14 

i≥âfet  (Ar.) İki şey arasındaki 
bağ, ilgi. 

  i. 14a15, 14b1 
i≥âfî  (Ar.) İzafetle ilgili. 
  i. (rû√-ı i.den) 14b8 
izâle  (Ar.) Giderme, giderilme. 
  i.-i cehlinden 19b9 
i¡zâz  (Ar.) Aziz kılma, saygı 

gösterme. 
  i. 15a1 
izdivâç  (Ar.) Evlenme. 
  i. 10b8 
i@hâr  (Ar.) Gösterme, meydana 

çıkarma. 
i. it- 1b5 
i. it- 29b9 
i. id- 8b12 

  i.-ı …udret 9a1 
i≥mi√lâl (Ar.) Yok olma, yok olup 

bitme. 
i. inde 19b9 

¡izzet  (Ar.) Değer, kıymet. 
  ¡i. e 8b4 
  ¡i. üñ 6b5 

 
-K- 

…abâ   (Ar.) Üste giyilen elbise, 
cübbe, kaftan. 

  (….-yı cismi) 11b5 
…âbil  (Ar.) Soy, nevi, sınıf. 
  …. dür 9a13 
…âbiliyye (Ar.)  
  ….( …ûlub-ı ….) 29b13 
…abl  (Ar.) Ön, önceki, öndeki, 

evvel, evvelki  
  ….e™l-vu§lat 15b6, 21a6 
…abr  (Ar.) Mezar. 
  ….(¡azâb-ı ….)16b3 
…abûl  (Ar.) İçeri alma. 
  …. İt-  13a3, 20a8, 4b15 
   …. İd-  13a7 

… …ıl-  14a2,14a3, 14a6, 
14a10, 16b15 

…açan  Ne zaman. 
…. 11b15, 15b10, 20b4, 
21b1, 29a14, 4b11 

…addesallâhu (Ar.) Allah, mübarek ve 
mukaddes eylesin. 

  …. 13b9, 28b13 
  …. ervâ√ahum 24b6 
…adem  (Ar.) Ayak, adım. 
  …. 18a7, 25b5, 7a7 

…. ur- 19a2, 21a4, 24b13 
…. ba§- 19a6,24b5 
…. ir- 19b15  

  …. ümüz 18a11 
…adîm  (Ar.) Eski. 
  …. 18b11, 8b11 

…. i 18b7 
….inde 11a7, 12b13, 
17b12, 22a6, 25a6, 4b3 
k. üñ( üns-i ….) 18b11 

…adime  (Ar.) Bkz. …adîm. 
  ….si (§ûret-i ….) 10b1 
…âdir  Kudret sahibi; kutretli, 

kuvvetli. 
  …. 8b11 
  ….dür 25b3 
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…adr  (Ar.) Değer, itibar. 
  …. 24b5 
  ….dür 24b11 
  ….ini 15a5 
Kâf  (Ar.) Yaran, yarıcı. 
  k.( semâ-i k.) 9b8 
…afes  (Far.) Kafes, hapishane. 
  ….-i ¡un§ur 11b3 
…ahhâriyye (Ar.) Kahredicilik, yok 

edicilik. 
  ….si ( nâr-ı ….) 15a11 
…ahr  (Ar.) Zorlama, zorla bir 

iş gördürme. 
…. (….-ı melik-i mennân) 
15b1 

…â™im  (Ar.) Ayakta duran, 
ayakta bulunan. 

  …. dür 12b9 
kâ™inât  (Ar.) Var olan şeylerin 

cümlesi. 
  k. 21b12, 27a1, 8a4 
…âl  (Ar.) Söz, laf. 

….( lisân-ı ….) 8a1, 16b12 
  ….(…îl ….) 6b9, 24a8  

…al-  Kalmak. 
  …. an 2a8, 2a9 

…. asın 6b14 
…. maz 22b12 
…. mazlar 31b5 

  …. madı 6b13 
…. mışdur 22a8 

  …. maya 20b2 
…. sa 20a1, 7b6 
…. ub 2a2, 3a12, 9a8, 
20b9 
…. ur 20b6, 21a7, 22b6, 
22b6, 22b7, 22b10 

…alb  (Ar.) Yürek. 
  …. 10a2, 28a15, 28b2 

….(nûr-ı ….) 16a13  
…. (….-i Mûsîye) 27a13 
…. (….-i evtâd) 29a10 
…. e 20a4 
…. den 16b11 

…. i 15a4, 16b12, 20b6, 
22b5, 28b1, 28b2, 28b4, 
28b5, 28b7, 28b8, 29b11, 
2…. ….inden 22b5, 29a10 
…. ini 28b1, 28b5, 28b6, 
28b8 

  …. leri 3a1 
  …. üñden 20a5 
…aldur-  Kaldırmak, çıkarmak. 
  …. ub 22a1, 27a11 
…amer  (Ar.) Ay. 

…. 26b8, 9a11, 9a12, 
9a15, 9b1 
….-i bedr-i münîr 9b8, 
27a3, 27b4 

  ….-i §ub√-ı ebed 9b5 
   ….üñ 9b2 
kâmil  (Ar.) Bütün, tam, 

noksansız, olgun. 
k.(mürşid-i k.) 5b4, 12a8, 
15b12, 20a3, 24b7 
k.(insân-ı k.) 21a4,  

  k. ler 2a9 
…amu  Bütün, hep (sıfat). 
  …. 22b14 
…anda  Nerede, nereye. 
  …. 10a8 
…andan  Nereden. 
  … 10a6, 11a9 
…an…ı  Hangi. 
  …. 19a7, 3a10, 8a6 
…ânûn  (Ar.) Kural, kaide. 
  …. 26b2, 29b4 

….-ı †arî…at-ı evliyâullâh 
12a8 
….-ı †arî…at 18a12, 20a4 

…apu  Kapı. 
  …. sına 6a15 
…arâr  (Ar.) Devamlılık, 

süreklilik. 
…. 20b9, 27a10, 27a6, 
6b13 

…arındaş Kardeş. 
  …. um 11a1 
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…arşu  Karşı. 
  …. 11b2, 15b14 
…arşula- Karşılamak 
  …. yub18b15 
…â§ır  (Ar.) Kısa. 
  …. dur 8b1 
…a†¡  (Ar.) Halletme, karar 

verme, sona erdirme. 
…. (…. it-) 19a4,  
… ol 20b14 

…at  Yan, nezd, ön, huzur. 
   …. 26a4, 26a4 
  …. a 29a4 

…. ında 16b14, 1b13, 
28b14 

…a†re  (Ar.) Damla, damlayan 
şey. 

  …. 2b6, 6b7, 8a13 
  ….sinüñ 26a3 
… a†re -veş  (Ar.) Katre gibi. 

….2a12 
…a≥â   (Ar.) Olacağı ezelden 

Cenab-ı Hak tarafından 
takdir olunan şeylerin 
vukua gelmesi 

  …. (….-yı √a≥ar) 23b5 
…. (….-yı nûr-ı hidâyet) 
25a6 

  …. (….-yı selâmet) 5b3 
  ….da 23b6 
…a@iyye (Ar.) İş, husus, madde, 

mesele; dâvâ. 
  …. 2a3 
  …. since 17b13 
kelâm  (Ar.) Söz laf, lakırdı. 
  k. 12a5 

 k. id- 6b2, 8a7  
k.-ı ◊a… 20b15  

  k. a 24a10 
  k. ı 31b3 
  k. ımuza 12a13 
kelimât (Ar.) Kelimeler, sözler, 

lakırdılar. 
  k. olın- 23b15 

k. it-  24a2, 6b4 

k. id- 25b2 
kelime  (Ar.) Söz, kelime. 

k. (k.-i nâr) 7a2 
kelime-i tev√îd (Ar.) Lâ-ilahe illallah; 

Muhamedün resûlullah. 
k 20a6, 26b4, 4b13 

kemâl  (Ar.) Olgunluk, yetkinlik, 
tamlık, eksiksizlik. 

  k. 12a1, 14a13 
  (k.-i …udret) 8b12 

k. e 26a1 
  k. i 30b10 

k. ini1b6 
kemîne  (Far.) Noksan, eksik. 
  k. 23b7 
kemlik  (Far.T.) Noksanlık, 

eksiklik. 
k. (ma…âm-ı k.) 4a15, 
30a11 

kemliyyet (Far.) Noksanlıklar. 
  k. 30b1 
kenâr  (Far.) Kıyı, çevre. 
  k. ı 22b9 
  k. a 16a15 
kendü  Kendi. 

k. 12b14, 12b2, 12b9, 
15a4, 19a8, 1b3, 20b1, 
20b3, 21b13, 21b13, 
23b1, 5b14, 6a3, 7a1, 
7a9, 7b12, 7b13, 9a1 
k. nüñ 10b13, 14a1, 7a5, 
8b13, 8b3 
k. yi 20a13 
k. ye 5a5, 5b2, 7a10  
k. de 20a13, 20b1, 24b10 
k. den 20a12, 20b3, 5a6, 
6a4 

  k. leri 15a13, 2b1 
kendülig Mevcudiyet, varlık. 
  k. inden 19b12 
kenz  (Ar.) Hazine, define. 
  k.-i ma«fîsin 8b12 
kerem  (Ar.) Cömertlik, lütuf, 

bağış. 
  k.( eltâf-ı k.) 15a15 

k.üñ 6b6 
k. üñ (el†âf-ı k.) 15a5,  
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kerre  (Ar.) Kez, defa. 
k. 23b13, 25a12, 26a11 

ke&âfet  (Ar.) Sıklık, koyuluk, 
kalınlık. 

  k. i 16a5 
kesb  (Ar.)Çalışıp, kazanma. 

k. id- 9b2, 9a15, 19b10, 
25b9,  
kesb it-9b10 

  k. (k.-i kemâl) 14a13 
kes-  Kesmek. 
  k. eler 7b4 
kesil-  Kesilmek. 
  k. ür 21b6 
kesîr  (Ar.) Kırılmış. 
  k.üñ (esîr-i k.) 4a2 
ke&ret  (Ar.) Çokluk, bolluk, 

ziyadelik. 
k. i 23b12 

  k. de 23b12 
keşf  (Ar.) Açma, meydana 

çıkarma. 
  k. 26b1 
  k. ol- 11b8, 12a4  
  k.-i §ûr 16b3 

k.-i tâm 24b2 
  k.-ile 24b2 
ketm  (Ar.) Bir sırrı saklama. 
  k. (k.-i¡ademden) 8a11 
kevâkib (Ar.) Yıldızlar. 

k. 26b12, 26b15, 27b11, 
27b9 
k. (k.-i bî- nihâye) 26b6 
k. üñ 26b8 

kevn  (Ar.) Var olma, varlık, 
vücut. 

  k. 20a11, 21b8, 9a5 
kevneyn (Ar.) Cismani ve ruhani 

alem; dünya ve ahiret. 
  k. 2a1 
kez   Kez, kere, defa. 

k. 11a3, 11a4, 11a5, 11a6 
…ıbâbî  (Ar.) Kubbe. 

…. de ( envâr-ı ….) 2a14 
…ıl-  Kılmak, yapmak, etmek, 

eylemek. 

…. 11a8 
 …. a 5b4, 5b5, 5b6, 14a6, 
15b4, 20b5, 23b9  
…. an 23b11, 5b2, 7a11 

  …. anlardur 30a13 
…. dı 11a15, 11b8, 12b4, 
13b15, 14a3, 14a10, 
17b11, 26b12, 27a3, 
27a4, 27b13, 9b5 
…. dılar 23a7 

  …. du…dan 22a11 
…. dugı 14a7, 6a2 

  …. dugun 19a11 
…. ınca 2b4 

  …. ınub 23b13 
…. ub 11a15, 15a2, 19a7, 
23b15, 26b15, 26b5, 
3b13, 7a3 
…. ıcak 5a7 
…. madı14a2 
…. mayalum 4a1 
…. maz 16b15, 22b5, 
25a15 

  …. mışdur 26a9 
  …. mışdum 26b5 
  …. mışsın 24a5 

…. sa 4b11, 4b15, 13a2, 
17a10, 21b2  
…. un 30b6 
…. ur 16b7, 17a6, 21a5, 
21a9, 21b10, 30a6, 31a7, 
31b1 
…. urdı 10b13 

  …. urlar 25a11, 31a7  
…. ursa 24a15 

kıluvir- Kılıvermek, yapıvermek. 
  k. e 18a13 
kırk  Kırk (40 sayısı). 
  k. 28b11, 28b2 
  k. lar 29b6 
…ıyâmet (Ar.) Dünyanın sonu, 

kıyâmet günü. 
  …. 6a14 

….( rûz-ı ….) 29b4  
  …de. 12b10 
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…ıyâs  (Ar.) Karşılaştırma. 
  …. it-24b4 

…. eyle- 26a12 
…ıymet  (Ar.) Değer, kıymet. 
  …. 2a8 

….i 1b12 
ki  (Far.) Ki. 

k. 10a1, 10a10, 10a14, 
10a2, 10a4, 10a5, 10b13, 
10b4, 10b6, 10b8, 11a11, 
11a2, 11a5, 11a8, 11b11, 
11b12, 11b14, 11b3, 
12a1, 12a11, 12a3, 12a4, 
12b1, 12b12, 13a1, 13a6, 
13a7, 13a8, 13b15, 13b6, 
14a13, 14a14, 14a11, 
14b1, 14b2, 14b6, 14b6, 
15a1, 15a11, 15a13, 
15b3, 16a8, 16b15, 16b6, 
17a1, 17a4, 17a5, 17a7, 
17a9, 17b8, 18a10, 
18a11, 18a2, 18a5, 18a5, 
18a6, 18a8, 19a1, 19a14, 
19a3, 19a5, 19b11, 1b3, 
20b8, 21a15, 21a5, 21a6, 
21a7, 21a9, 21a9, 21b1, 
21b1, 21b3, 22a2, 22a14, 
22a5, 22a10, 22b2, 22b7, 
22b8, 22b8, 22b9, 22b9, 
23a13, 23a7, 23a8, 
23b12, 23b12, 23b14, 
23b15, 23b2, 23b15, 
23b8, 24a10, 24a11, 
24a5, 24a5, 24a7, 24a9, 
24b3, 25a4, 25a14, 25b1, 
25b12, 25b4, 25b6, 25b9, 
26a12, 26a15, 26a2, 
26a8, 26a9, 26b14, 
27a14, 27b11, 27b11, 
27b2, 27b9, 2811, 28a10, 
28a6, 28a9, 29a10, 29a2, 
29a7, 29b5, 2a10, 2a12, 
2a14, 2a3, 2a9, 2b11, 
2b11, 30b13, 30b14, 
30b2, 30b5, 31a3, 31b2, 
3a10, 3a4, 3a7, 3b4, 
3b15, 4b2, 4b6, 5a4, 5a8, 

5b1, 5b4, 5b6, 6a1, 6a1, 
7a12, 7a12, 7a4, 7b4, 
8a6, 8b1, 8b14, 8b5, 9b4 

…îl …âl  (Ar.) Dedikodu, çok 
konuşma. 

   …. 6b9, 24a8 
kim  1.ki (bağlaç). 

1b12, 2a7, 2b11, 2b14, 
3a12, 4a4, 4b12, 5a15, 
6a14, 6a7, 6b10, 6b2, 
6b4, 6b8, 7a3, 7a9, 8b12, 
9b14.ve, 9b15, 11a1, 
11a1, 12b12, 12b8, 
13b14, 13b9, 13b15, 
14a13, 14a6, 14a8, 
14a10, 14a12, 15a12, 
15b6, 16a6, 17b8, 18b3, 
18b9, 19a15, 19a3, 19b8, 
20a10, 20a3, 20a3, 20b4, 
21a14, 22a11, 23a3, 
23a14, 23b15, 23b8, 
24a11, 24a2, 25a9, 
26b15, 27a13, 28b9, 
30b7,  

  2. Kim, kimse (zamir). 
k. 10a9, 29a4, 4b6, 6a8, 
6a9, 9a13, 
k. dür 22a2 

  k. i 9b15 
  k. ine 10a1 
  k. inüñ 26b10, 26b9 
kimse  Kimse. 

k. 12a6, 15b10, 22a9, 
6a15, 6b7 
k. ye 22b11 
k. ne 24a2, 24b10, 28b3, 
28b4, 28b6, 28b7, 29a14, 
29a2, 29a7 
k. neye 28b11, 28b12, 
28b9, 29a7 

  k.nüñ 18a4 
kimyâ  (Ar.) Kimya. 

k. larınuñ (na@ar-ı  k.) 
2b8 

kirâm  (Ar.) Soydan gelenler, 
soyu temizler ,ulular, 
şerefliler. 
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k. dan (enbiyâ-ı k.) 13b2 
kişi  Kişi, kimse. 
  k. ler 29b6 
  k. nüñ 30b13 
  k. ye8b1 
…o-  Koymak, bırakmak. 
  ….dı 17b4 

….ub 15a6, 1b11, 2a5 
  ….mayan 6a15 
…on-  Konmak, yerleşmek. 
  ….ub 20b9 
köşe  Kenar, uç. 
  k.sinde 29a8 
…udret  (Ar.) Kuvvet, takat, güç. 
  …. 7b12 

….( i@hâr-ı ….) 9a1 
….dür( lisân-ı ….) 6a4 

  ….i 6a6, 6a6, 6a6, 7a2 
…. indedür( yed-i 
….indedür) 10a9 
…. ini( kemâl-i ….ini) 8b12 

…uds  (Ar.) Kutsallık, 
mübareklik. 
…. da (savâmi¡-i √a≥îre-i 
….) 2a13 
…. de (cenâb-ı ≠ât-ı ….) 
31a8 

…udsî  (Ar.) Kutsal. 
….de (√adî&-i ….de) 21a1 

…udsiyye (Ar.) “Kudsî” nin müen. 
….( fey≥-i ….) 4a5 

kuhl  (Ar.) Göze çekilen 
sürme. 
k. (k.-ı celâ-yı basar-ı 
¡ârifân) 3b4 

…ul  Allah’a göre insan. 
  k. lıπı 7b6 
…ulûb  (Ar.) Kalbler, gönüller. 
  …-ı «al… 29a6 

….-ı …âbiliyye 29b13 
…um  Kum. 

k. ıñ 11a10 
   ….unuñ 10a10 
  …. dan 10a10, 10a4, 10a5 

…ur™ân  (Ar.) Kurân-ı Kerim. 
…. (…ur™ân-ı mecîdinde) 
4b3 

…ur™ân-ı …adîm  (Ar.) Kurân-ı Kerim. 
…. 4b3, 11a7, 22a6, 25a6 

…urb   (Ar.) Yakın olma, 
yakınlık. 
….-ı civâr-ı rabbül ¡âlemîn 
18b4 

  ….-ı √a……a 31b1 
…. a (şehneşîn-i ….ile) 
15b15 
….dan( ¡âlem-i ….) 18b6 

  …. ında 27a3, 27b4 
…urbiyyet (Ar.) Yakınlık. 
  …. 19b10 
…u§ûr  (Ar.) Köşkler. 
  ….a 26a6 
…u†b  (Ar.) Bir tarikatin ulu’su. 
  …. 29a14 

…. ol- 29a15 
…. (….ü’l-a…†âb) 29a10, 
29a9, 29b13 
…. (….-ı ¡âlem) 24a2, 
2811, 29a7, 29b10, 30a9, 
31a10, 31a9, 4a14 

  ….uñ 28b13, 29a14, 30a6 
  ….dan30b1 

….dan( «ükm-i ….) 30a12 
…. ıdur 30a7 

…u†biyye (Ar.) Kutuba ait, kutubla 
ilgili. 
….den( derece-i ….) 30a13 

…u†biyyet (Ar.) Kutup mertebesine 
erme imtiyazı. 

  …. 30a15 
…uvvet  (Ar.) Güç, kuvvet, takat. 
  …. i 19a15, 5b11 
…uyruπ  Uc. 
  k. ı-la 22b4 
küccük  Küçük. 
  k. 11a1 
küfr  (Ar.) Allah’a ve dine ait 

şeylere inanmama. 
  k. 28b14, 28b15 



 97

k. i 14b7 
kül  Kül. 
  k. 17a11, 26a12 
küllî  (Ar.) Umumi, bütün. 
  k. den 2a5 
  k. ye 14b5 
külliyyâ (Ar.) Umumilik, 

bütünlük. 
  k. 26a12 

 
-L- 

lâ   (Ar.) Olumsuzluk edatı. 
l.-cerem 14b15, 15a9, 
2a4.bu, 4b7 

  l.-mekân 9b5 
lâ-yezâlî (Ar.) Zevalsiz, bitimsiz 

olana mensub. 
  l.-y.  23b5, 26b5 

l.-y.dür(füyû≥-ı l.-y.) 3a3 
laf@  (Ar.) Söz. 
  l. ından 30b15 
la†îfe  (Ar.) Güldürecek tuhaf 

ve güzel söz. 
  l. 10a1 
lâyı√  (Ar.) Meydanda, âşikâr; 

parlak, parlayan. 
  l. 23a13, 17a7 
lâyı…  (Ar.) Yakışan, yaraşır. 
  l. 2a4 
  l. ol- 14b3, 3a11 
lâzım  Gerek. 
  l. 8b1. 31b3 
  l. ol- 7a4  
ledün  (Ar.) Allah yanı. 

l. (mehbit-i ilm-i l.) 3a5 
leme¡ân (Ar.) Parlama, parıldama. 
  l. 16a9, 17a8 
le†âfet  (Ar.) Güzellik, hoşluk, 

nezaket. 
  l. 25b9 
  l. e 16a5 
levn  (Ar.) Nevi, çeşit. 
  l.ü izâ 17b13 
  l.ü’l-mâ levn 17b13 
  l. i 18a2 
  l. de 27b11 

  l. iyle 17a2 
leyle  (Ar.) Bir gece, bir tek 

gece. 
  l.(l.-i mü@lim) 16b4 
lezâiz   (Ar.) Zevk alınacak 

şeyler. 
  l. (l.-i ≠ulmânî) 22b3 

  l. (l.-i cinân) 26a7 
libâs  (Ar.) Elbise. 
  l. ın 10b2, 17b5 
lisân  (Ar.) Dil, lisan. 
  l. -ı ◊a…  7a1 
  l.-ı …âl 16b12, 8a1 

l.-ı √âl 16b12, 23b15, 
27a11, 28a8, 7b14 
l.-ı Cebrâ™il 22a6 
l.-ı …udret 6a4 

lu†f  (Ar.) İyilik, ihsan, lütuf. 
  l. ı 21b3 
  l. uñ 6b6 

 
-M- 

mâ (Ar.) Su. 
  m.de 5a3 
mâ-fiha  (Ar.) O şey ki, şu nesne. 
  m.13a13 
mâ- sivâ (Ar.) Dünyadan geçmek, 

Allah’dan başka herşeyle 
ilgisini kesmek. 

 m.- s. 4b13, 4b11, 13a13, 
26b4, 20a5, 20a7 

ma¡allâh (Ar.) Allah’daki. 
m. (sırr-ı m.) 19a14, 20a2 

ma¡ânî  (Ar.) Mânâlar. 
m. 1b10, 2a9, 3a3, 3b13 

  m.(dürr-i m.) 3a10 
  m. dür 3a2 

m.nüñ( dürer-i m.) 2a1, 
2b4, 3a4 

ma¡bûd (Ar.) Kendisine ibadet 
olunan. 

  m. id- 15a8 
mâdâmki (Ar.) Mâdem, çünkü. 
  m. 19b13, 7a16 
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mâdde  (Ar.) Madde, maya, 
cevher. 

  m.( bilâ- m.) 11a12 
maπânî  (Ar.) Menziller, haneler. 
  m. 5b6 
maπfûr  (Ar.) Allah tarafından 

günahları affedilmiş 
olması için dua edilmiş 
kimse. 

  m. lar 2b10 
maπfurlıπ (Ar.) Yargılanmışlık. 
  m. ı-çün 8b3 
maπrib  (Ar.) Garb. 
  m.-i ¡adem 9b7 
mâh  (Far.) Ay. 
  m. (m.-ı tâbân) 16b5 

m. (m.-ı «üdâ) 27b3 
  m. (m.-ı semâ™-ı ¡a†â) 4a1 
ma√al  (Ar.) Yer. 
  m. 13a4 

m.de 10a11, 11a12, 9a10 
  m.inde 21a10 
ma√cûb (Ar.) Kapalı, örtülü, 

perdeli. 
m. ol- 18b7, 18b8, 19b14 
m. id- 20a1 

ma√fî  (Ar.) Gizli, saklı. 
m. 13b3, 17b8, 28b10, 
29a6 

  m. sin 8b12 
ma√fû@ (Ar.) Alçalmış. 
  m. ol- 2a14 
ma«lu…ât (Ar.) Yaratılmış şeyler, 

canlılar. 
  m. 23b3, 8a10 
  m. a 14a1 
  m. ı 11a11 
  m. uñ 12b4 
ma«lû†  (Ar.) Karışım. 
  m. 25a15 
Ma√mûd (Ar.) Orhan Bin Mahmûd 

İbn-i Bâyezıd Han özel 
isim. 

  M. 3b3 
ma√rûm (Ar.) Bahtsız. nasipsiz. 

  m. …al-31b5 
ma«§û§ (Ar.) Hissedilen, belli, 

aşikar, meydanda. 
  m. 10a1 
ma√v  (Ar.) Yok etme, ortadan 

kaldırma. 
m. ol- 6a2, 6b14, 11a15, 
16b10, 20b1, 20b2, 20b5, 
22b10  

  m. id-14b7, 5b6 
  m. …ıl- 4a1 

ma√≥  (Ar.) Halis, katkısız, aslı. 
  m.( mec≠ûb-ı m.) 18a6 
ma¡iyyet (Ar.) Beraberlik, 

arkadaşlık. 
  m. le 17a6 
ma…âm  (Ar.) Kıyam edilen, 

durulan, durulacak yer, 
durak. 

  m. 19a12, 21a3 
  m.(m.-ı ¡acz) 7a10 

m.(m-ı a§liye) 19a2 
m.(m.-ı cem¡iyyet) 11b10 
m.(m.-ı cemü¡’l-
cem¡a)31b2 
 
m.(m.-ı fenâ) 11b12 
m.(m.-ı fenâya) 21a4. 
21b2 
m.(m.-ı kemlik) 30a11 
m.(m.-ı kemliyyet) 30b1, 
4a15 

  m.(m.-ı ma¡rifet )19a6 
m.(m-ı va√det-i mu†la…) 
24b3 
m.(m.-ı rı≥â) 24b8 
m.dur 19a12 
m.a 5b11, 7b1111b11, 
11b13, 12a6, 22b2, 
24b13, 24b4, 24b5, 24b8, 
29b7,  
m.da 7a1, 17a3, 19a12, 
19a14, 19b1, 21a1, 
21b14, 22b12, 22a15, 
22b13, 30a14,  
m.lara 5b6 
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m.ın 29b6 
m.ınuñ 4a11, 4a13, 19b5, 
23a1 

ma…âmât (Ar.) Makamlar. 
  m. 16b15, 21b10 
ma…bûl (Ar.) Kabul olunmuş, 

alınmış, alınan. 
m.(m. -ı «üdâ) 27b9 
m.(m. -ı ◊a≥ret) 2a13 

ma…§ûd (Ar.) Kasdolunan, 
istenilen şey, istek, emel. 
m.(m.-ı «a…î…î) 19a4, 
30a14 
m. ol- 21a5 

  m. a 4a4 
  m. ını 24b10 
ma¡lûm (Ar.) Bilinen, belli. 
  m. ol- 23a15, 9b3 
ma«lû†  (Ar.) Halt olunmuş, 

katılmış, karıştırılmış. 
  m. ol- 2b1 
ma¡nâ  (Ar.) Anlam, mana. 
  m. 13b1 
  m.(m.-yı mu†la…)19a10 

m. sı 19b2, 22a13, 22a15 
m. sınadur 31a2, 31a3 

mânend (Far.) Benzer, eş. 
m.(m.-i Nûşî- Revân  
ol-)3a6 

  m. (m.de-i sühâ) 1b13 
  m. i 22a10, 24a12 
ma¡nevî  (Ar.) Mânâya ait, madde 

dışı. 
m. (vâri&-i m.) 30a3, 
31a10 

  m. dür 30a10 
ma¡nevîyye (Ar.) Bkz. manevî. 

m.si (§uver-i m.) 10a12, 
10b10, 10b4 

  m. (ervâ√-ı m.) 29b14 
m.sinden(§ûret-i m.)10b5 

mâni¡  (Ar.) Engel, mani. 
  m. ol- 23b11 

m. si 21a1 

man§ıb  (Ar.) Makam, rütbe, 
derece. 

  m. 28b10 
ma¡rifet (Ar.) Ustalık, hüner. 

m. 4a13, 17a1, 17a2, 
19a15, 23a1, 23a3, 
23a14, 23a5, 23a7, 23a7, 
23b12, 23b8, 23b8,  
m.(m.-i e«a§§-ı «avâ§§) 
23a4 

 m.(m.-i ¡avâm) 23a4 
m.(m.-i «a§§-ı «avâ§§) 
23a5 
m.(m.-i ¡ilme’l-
ya…în)24a11 
m.ine (ma…âm-ı m.) 19a6 
 
m. in 14a1 
m. e 23a13 

  m. den 23a12 
ma§dar  (Ar.) Bir şeyin çıkdığı 

yer, kaynak temel. 
  m.(m.-ı kâ™inât) 8a3 
maşrı…  (Ar.)Güneşin doğduğu 

taraf, doğu. 
  m. 16b6, 27a4, 27a5 
  m.(m.-ı ezel) 9b5 
  m. dur 17a12 
  m. ından 16b7 
ma†ar  (Ar.) Yağmur. 
  m. 26a3 
ma@har  (Ar.) Nail olma, 

şereflenme. 
  m. 31a2 

m.(m.-ı cemî¡ü’l- 
esmâ™)14b12 
m.(m.-ı envâr) 9a13 
m.(m.-ı §ıfât-ı 
vâ«idiyyet) 27a15 
m.(m.-ı §ıfât-ı mebde-i 
mevcûdat) 8a3 
m.(şems-i m.-ı ≠ât-ı 
ilâha) 26b13 
m.(m.-ı tâmm) 24a3, 
31a10 
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m.(m.-ı tecellî) 9a4 
m.(m.-ı tâmm-ı 
ilâhî)30a10 
m.(m.-ı ≠ât-ı a√adiyyet) 
27a15, 8a3, 
m. ol- 1b4, 9a12, 14b10, 
14b11,  
ma@har düş- 14b12, 
17b15, 19a7, 26a15, 
27b12, 30a5, 31a4,31a14 

  m. ından 7a1 
mâ≥î  (Ar.) Geçmiş zaman. 
  m. 26a5 
ma¡ânî  (Ar.) Mânâlar. 

m. ye ( cevâhir-i m.) 2a8 
mebde  (Ar.) Evvel, başlanğıç, 

prensib, ilk unsur. 
  m.(m.-i mevcûdâtuñ) 4a6 

m.-i (ma@har-ı §ıfât-ı m.-i 
mevcûdat) 8a3 

mecâzî  (Ar.) Mecaza ait, 
mecazla ilgili olan. 
m. sinden (vücûd-ı 
m.)20a15 

mecîd  (Ar.) Allah’ın 
adlarındandır. 
m.inde (…ur™ân-ı m.) 4b3 

mec≠ûb (Ar.) Cezbolunmuş, 
çekilmiş. 

  m. 5b12 
m.(m.-ı ma√≥) 18a6 
m.(m.-ı meşreb) 18a5 

  m.(m.-ı sâlik) 18a6 
meded  (Ar.) Yardım, imdat. 
  m. ir- 5b8 
med√  (Ar.) Övme. 

m. it- 8a 
m. in 8a12 
m. inde 8b1 

  m. inden 8b2 
mef«ar  (Ar.) Fahirlenme, 

övünme. 
  m.(m.-ı benî) 10a8 
meh  (Ar.) Bkz. mâh. 

m.(m.-i cebin-i «ûbân) 
3b5 

mehbi†  (Ar.) İnecek yer. 
  m.(m.-i ilm-i ledün) 3a5 
mekân  (Ar.) Yer, mahal. 

m. 20a11, 21b8, 22b6, 
9a5 
m. da (haulâ™-i m.) 28a3 

  m. ından 25b5 
mektûm (Ar.) Ketmolunmuş, 

gizli, saklı. 
  m. idi 12b13, 17b12 
melâ™ike (Ar.) Melekler. 

m. 10b7, 16b2, 30a1, 
30b8 

  m. lerden 30b2 
melâmî (Ar.) Dünya malından 

yüz çeviren, dervişliği 
ilke edinen kimse. 

  m. ler 29b9 
melekût (Ar.) Ruhların ve 

meleklerin âlemi. 
  m.a (¡âlem-i m.) 16b1 
melik  (Ar.) Allah adlarındandır. 

m. (…ahr-ı m.-i Mennân) 
15b1 

memleket (Ar.) Ülke, devlet 
toprağı. 

  m. de 29a9 
memlû  (Ar.) Doldurulmuş, dolu. 
  m. ol- 16b11 
men  Ben. 

m. 13b10, 23a12, 6b13, 
8a6 

menâzil (Ar.) Menziller, duraklar, 
konak yerleri. 

  m. 21b10 
  m. (cem¡-i m.) 20b13 
mennân (Ar.) Allah adlarındandır. 

İhsanı bol. 
m. (…ahr-ı melik-i m.) 
15b1 

menşe™  (Ar.) Kök, bir şeyin 
çıktığı yer. 

  m. 9a7, 13a14 
me™nûs  (Ar.) Alışılmış, alışık. 
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  m. ol- 18b7 
menzil  (Ar.) Yollardaki konak 

yeri, mesafe. 
  m. e 23a12 

m. den 23a12 
  m. idür 31b2 

m. i 29b15 
  m. ine 19b15 
   m. ini 29b14 
merâtib (Ar.) Rütbeler, dereceler. 
  m. 13a13 
mercû  (Ar.) Rica olunan. 
  m. 2b11 
  m. dur 3b15 
merkez  (Ar.) Merkez. 
  m. i 22b5 
  m. inden 30a2 
mertebe (Ar.) Derece, basamak 

m.26a1 
m.de 15a11, 20b10, 
20b11, 20b8, 21a9, 21b4, 
23b2, 25b8 

  m. sin 13b11 
me§âli√ (Ar.) İşler. 
  m. i 15a3 
mescid  (Ar.) Küçük cami. 
  m. 28b14 
me&elâ  (Ar.) Misal olarak. 
  m. 10a14, 29a8 
mes™ele (Ar.) Çözülmesi istenilen 

şey, problem. 
  m. de 7b4 
mesken (Ar.) Oturulacak yer. 
  m. 2b13 
mest  (Far.) Sarhoş. 
  m. 20a15 

m.-i bî- …arâr ol27a6 
m. ol- 7b14, 6a13,11b2 

meşârib  (Ar.) Mizaçlar, huylar. 
  m.(m.-i evliyâ) 18a3 
meşâyi« (Ar.) Şeyhler. 

m. 11b12, 24b6, 26b1 
  m. den 26a14, 29b5, 
meşπûl  (Ar.) Bir işle uğraşan. 
  m. ol-14a11 
meşreb  (Ar.) Yaratılış, tabiat, 

mizaç. 

  m.( mec≠ûb-ı m.) 18a5 
m. ol- 5b12 

  m. inüñ 18a4 
m. lerinüñ 17b1, 4a10 

mevc  (Ar.) 
  m. 11a14, 16a14, 20b7 
  m. ler 16a15 
  m. i 22b3 
mevcûd (Ar.) Var olan, bulunan. 
  m.dur 13a5 
  m.idi 12b13, 17b13 
mevcûdât (Ar.) Var olan şeyler, 

mahluklar. 
m. 5a4, 8b9, 12b7, 
14b11, 14b13, 15a3, 
26a12, 30a9 
m. (ma@har-ı §ıfât-ı 
mebde-i m.) 8a3, 
m.(vücûh-ı «al…-ı m.) 
10a11 

  m.( asl-ı m.)13b2 
  m. ı 22b13  
  m. a 12b14 

m.dan 13b4, 14a14, 
14b15 
m.dan (cümle-i m.) 14a2 

  m. ından 4a8 
m. uñ (mebde-i m.) 4a6 
m. uñ 5b1, 10b10, 22a11 

  m. lardur 2b3 
mev…ûf (Ar.) Vakfedilmiş. 
  m. dur 24b9 
mevsûf  (Ar.) Vasfolunmuş, 

vasıflanmış. 
  m. 3a13 
mevt  (Ar.) Ölüm. 

m.(m.-i i«tiyârî) 11b12, 
12a1, 12a10, 19b12 
m.(m.-i ı≥tırârî) 19b11 

mevzi¡  (Ar.) Bir şey konulacak 
yer. 

   m.(m.-i â«ere) 25b5 
meydân  (Ar.) Geniş, açık, düz 

yer,alan. 
  m.(m.-ı fütüvvet) 27b9 
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mey«âne (Far.) İçki içilen ve 
satılan yer. 

  m. 28b14 
meyl  (Ar.) Eğilme, eğiklik. 
  m. it- 16b10, 26a7 
me@âhir (Ar.) Çiçekli yerler. 
  m. 12b13 
me≠heb (Ar.) Gidilen, tutulan yol. 
  m. i 5b13 
  m. sizler 18a10 
me≠kûr (Ar.) Zikrolunmuş, adı 

geçmiş. 
  me≠kûr 17a8 

m.(a√vâl-i m.) 17a13 
me≠kûrât (Ar.) Zikredilmiş, adı 

geçmiş. 
  m. 11a12, 3a13 
  m. a 17a12 
Mı§ır  (Ar.) Mısır ülkesi. 
  M. ınuñ 4b8 
mı§…al  (Ar.) Cilalayan, parlatan 

alet. 
  m. ı 20a7, 4b13 
mi  Soru edatı. 
  m. 30b5, 30b5 
mihr  (Far.) Güneş. 

m.(m.-i burc-ı kâm-kârî) 
3b1 

Mîkâ™il  (Ar.) Dört büyük 
melekten biri. 

  M. 28b7 
mi…dar  (Ar.) Miktar, derece. 

m. 16a8 
  m. ı 8b2, 12b5, 2b6 
minvâl  (Ar.) Tarz, yol, suret, 

şekil. 
  m. 2a6 
mi¡râc  (Ar.) Göğe çıkma. 
  m. da 10a3 
mi&âl  (Ar.) Örnek. 

m. 24a8 
m.(m.-i semâ) 26b6 
m.inde 10b14, 21b6, 
26b8, 27a3, 27a4, 27a5, 
27b7 

  m. indedür 9a11 

mi&…âl   (Ar.) Yirmi dört kıratlık 
bir ağırlık ölçüsü. 
m.(m.-ı ≠erre) 7a16, 
19b14 

mi&l  (Ar.) Benzer. 
m.(m.-i »âtem-i ‰ayy) 
3a6 
m.i 22a10, 22a10, 24a12 

mîşe   (Ar.) Meşe. 
  m.(m.-i velâyet) 27b10 
mîve   (Far.) Meyve. 

m. (m.-i nev-bâde-i bâπ-ı 
celâlet) 3a15 

mîzân  (Ar.) Terazi, ölçü aleti. 
  m. ına 1b12 
mu¡allâ… (Ar.) Asılmış, asılı. 
  m. da 11a3, 11a5 
mu¡âmele (Ar.) Davranma, davranış 

m. (m.-i «al…) 30a15 
m. (m.-i √a…) 30b1 

mu¡azzeb (Ar.) Azab içinde 
bulunan, eziyet çeken. 

  m. 15a14 
mubâ«î (Ar.) Mubahla ilgili. 
  m. ler 18a10 
muπâyir (Ar.) Aykırı, uymaz, 

başka türlü. 
  m. dür11a11 
mu«a……a… (Ar.) Gerçekliği, 

doğruluğu belli olmuş. 
m. ol-19a14, 19b2, 21a1, 
22a15 

muhakkık (Ar.) Gerçeği arayan, 
soruşturucu. 

  m. 2a12 
mu√âl  (Ar.) Mümkün olmayan, 

olamaz, olmaz. 
  m. 24a7 
mu«âlefetlik (Ar.) Muhaliflik, 

aykırılık. 
  m. 15a6 
Muhammed (Ar.) Hz. Muhammed 

Mustafa. 
  M. 24b4, 27b1, 8a4 
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M.( rû√-ı pâk-i M.) 
13a14 
M.i (rû√-ı M.) 13a9 
M.i (rû√-ı pâk-i M.) 
12b14, 1b3 
M.den.( rû√-ı M.) 13a10 

Muhammed Mu§†afâ (Ar.) Hz. 
Muhammed Mustafa. 
M. 25a8  

Mu√ammedî (Ar.)Hz.Muhammed’e 
ait, onunla ilgili. 
M.(rû√-ı pâk-i M.) 9a8 
M.( rû√-ı M.) 10b15 
M.den (pertev-i nûr-ı M.) 
17b3, 1b5 
M.ye (rû«-ı pâk-i M.) 
31a10 

mu√arri… (Ar.) Tahrik eden. 
  m. 20a10 
mu√a§§ıl (Ar.) Meydana getiren. 

m.a( fenâ-yı m.) 24b3 
mu«â†ab (Ar.) Hitâbolunan. 
  m. ol- 13b5 
mu√î†   (Ar.) Etrafını çeviren, 

kuşatan. 
m.(deryâ-yı mu√î†) 11a13 

mu√ri…  (Ar.) İhrak eden, yakan, 
yakıcı. 

  m. dur 17a12 
mu«tâc  (Ar.) İhtiyacı olan. 
  m. 12b10 

mu√tâc ol-23b2 
m. dur 8b6 

mu«tar  (Ar.) Seçilmiş, seçkin. 
  m. ol- 12b12, 29b1 
mu«târûn (Ar.)  
  m. un 29a2 
mu√ta§§ (Ar.) Bir kimseye veya 

şeye mahsus olan. 
  m. dur 1b3 

   
mu«telife (Ar.) Birbirine uymayan, 

zıt, türlü. 
m. (envâr-ı m.) 16a15 
m. ( elvân-ı m.) 17b10 

m.de (eşyâ-ı m.) 17b10m. 
nüñ (†â™ife-i m.) 30b11 
m. nüñ (†avâf-ı m.) 4b1 

mu…abele (Ar.) Karşılık verme, 
karşılama. 

  m. 9a15 
mu…âbil (Ar.) Karşı karşıya gelen, 

bir şeyin karşısında 
bulunan. 
m. ol- 9a13, 9b6, 9b9, 
13a3, 17a2 
m. …ıl- 26b5 

  m. sinde 29b12 
  m. sindedür 30b8 
mu…addes (Ar.) Mübarek, kutsal; 

temiz. 
   m. i (§ıfât-ı m.) 21a15 
   m.i (≠ât-ı m.) 23b1 
mu…addese (Ar.) Bkz. mu…addes  

m.sine (§ıfât-ı m.) 1b4 
m. sinden (nûr-ı m.) 9a1, 
12b2, 13a10 

mu…arreb (Ar.)Yaklaşmış, yakın. 
  m. ol- 31a8 

m. inüñ (selef-i m.) 5b9 
mu…arrebîn (Ar.) Yaklaşmış olanlar, 

yakınlaşma,  
  m. lerdür 28a10 
mu…ayyedlik (Ar.) Bağlanmış, bağlı, 

Kayıtlı. 
  m. 11b4 
mu…ırr  (Ar.) İkrar eden, doğruyu 

söyleyen. 
  m. 3a9 
mu…îm  (Ar.) İkamet eden, 

oturan. 
  m. ol- 30a14 
mu…te≥â  (Ar.) Lâzım gelmiş. 
  m.(m.-yı √ikmet)12b7 
münta…im (Ar.) İntikam alan, öc 

alan; Allah. 
  m.( ism-i m.) 15a10 
munta@ır (Ar.) Gözleyen, 

bekleyen. 
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m. olmış idüm 23b5, 
26b6 

murâd  (Ar.) Arzu, istek, dilek. 
  m. 30b13, 31a2 
  m. ı 20a14 
Mûsâ İbni Şeyh Tâhir (Ar.) Özel isim. 
  M. 1b8 
Mûsa  (Ar.) Hz. Musa 

Peygamber. 
M.28b2 
M. dur (√a≥ret-i M.27b5 

mu§affâ (Ar.) Yabancı 
maddelerden ayrılmış. 

  m. 9a12 
   m. …ıl- 26b4 
  m. ol-4b14 20a8 
musalla† (Ar.) Sataşan, rahat 

bırakmayan. 
  m. …ıl- 5b5 
mu§avver (Ar.) Tasarlanmış, 

düşünülmüş. 
m. ol- 10a13, 10a13, 
10a15, 10b1 

mu§ay…al (Ar.) Cilalı, parlak. 
  m. ol- 4b14 
  m. ı 26b4 
Mûsâ İbni Şeyh ‰âhir (Ar.) Özel isim 

(Mûsâ İbni Şeyh Tâhir) 
M. 1b8 

Mûsî  (Ar.) Hz. Musa. 
  M.ye 3a12 

M. ye (…alb-i M.ye) 
27a13 

Mu§†afâ (Ar.) Özel isim. 
  M. 25a8 
Mu√ammed Mu§†afâ (Ar.) Hz. 

Muhammed Mustafa. 
   M. 6a11 

M. da (civâr-ı M.) 2b13 
musta†âb (Ar.) İyi, âlâ. 

m.( «i†âb-ı  m.) 2b14, 3a7 
mu†âbı… (Ar.) Uyan, uygun. 
  m. ol- 2b5 
mu†ahhar (Ar.) Temizlenmiş. 

m. ına (nûr-ı m.) 8a9 

m.ını ( rû√-ı m.) 12b2 
muta§arrıf (Ar.) Tasarruf eden, 

kendinde kullanma hakkı 
bulunan. 

  m. lardur 29a9 
mu¡tekif  (Ar.) Bir ibadethaneye 

çekilip ibadetle meşgul 
olan. 

  m.lerdür 2a11 
mu†i¡  (Ar.) İtaat eden, boyun 

eğen. 
  m. ler 15b1 
mu†la…  (Ar.) Kayıtsız, şartsız. 
  m. 22b10, 8b11 

m.( ma…âm-ı va√det-i m.) 
24b3 
m. ınuñ ( cemâl-i m.) 
30b3 

mu†la…a (Ar.) Bkz. Mutlak. 
m dur.( ma¡nâ-yı m.) 
19a10 

mu††ali¡ (Ar.) Öğrenmiş, haber 
almış, bilgili. 

  m. ol- 26a3, 29a1 
  m. dür 29a6 
mutta§ıf (Ar.) Kendisinde bir hal, 

bir vasıf bulunan, 
Vasıflanan, 

  m. ol-15a14 
mu≥î  (Ar.) Ziyalandıran, ışık, 

veren parlayan. 
m. 16b6, 17a11, 26b10, 
27a4, 27a4 

mu@lim (Ar.) Karanlık. 
m. ye (≠erre-i m.) 16b14 
m.de ( leyle-i m.) 16b4 
m. den (§a√âb-ı m.) 16b5 

muzma√ill (Ar.) Çökmüş, çöküntüye 
uğramış, yok olmuş. 

  m. ol- 7a7, 20a12 
mu≥†arib (Ar.) Iztırabı, sıkıntısı 

olan. 
  m. ol-11b3 
mübârek (Ar.) Bereketli, feyizli. 
  m. 2b7, 30b15 
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mübtelâ (Ar.) Tutkun, tutulmuş. 
  m. 6b12 
mücellâ (Ar.) Parlatılmış, parlak. 

m. 4b14, 9a12, 20a8, 
26b4, 26b10 

mücerred (Ar.) Tecrid edilmiş, 
soyulmuş, çıplak, tek, 
yalnız. 

  m. ol- 11b5 
müctemi¡ (Ar.) Toplanmış, toplu, 

toplanan. 
  m. ol- 23b6 
müctenib (Ar.) Sakınan, çekinen, 

uzak duran. 
  m. ol- 12a7, 15b11 
müdâvemet (Ar.) Bir işe aralıksız 

çalışma. 
  m. id- 8b5 

m. göster-20a6,  
müfâre…at (Ar.) Ayrılma, 

uzaklaşma. 
  m. id- 11b9 
müfnî  (Ar.) Mahveden, yok 

eden. 
  m. 17a12 
   m.(nûr-ı m.) 20b5 
müfnîlik (Ar.) Yok edicilik. 
  m. 20a9 
mühemmiyyûn (Ar.) Esere göre bir 

melek tayifesi. 
  m. 30b2 
mükâleme (Ar.) Konuşma, anlaşma. 
  m. den 24a9 
mükâşif (Ar.) Allah sırlarını, 

nurunu gören. 
  m.den( ehl-i m.) 24a4 
mükâşefe (Ar.) Hakikat ehline 

Allah sırlarının 
görünmesi. 

  m. sinden 27a12 
mükemmel (Ar.) Kemale erdirilmiş, 

tam, olgun, kusursuz. 
  m. 28a10 
mülâ√a@a (Ar.) Dikkatle bakma, 

iyice düşünme. 
  m.(m.-i ◊a…) 14a12 

mülâzım (Ar.) Bir yere veya 
kimseye sarılıp 
ayrılmayan. 
m.ol- 20a4, 20a5, 22a2 

  m. larıdur 28b13 
mül√id  (Ar.) Allah’ı inkar eden. 
   m. lerdür 18a9 
mültefit (Ar.) İltifat eden. 
  m. 28a10 
  m. ol- 18b9 
mültezim (Ar.) Bir şeyi yada 

kimseyi lüzumlu sayıp 
taraflık gösteren. 

  m. 8b4 
mü™min (Ar.) İman etmiş. 
  m. 13a12 
mümkin (Ar.) Mümkün, olabilir, 

olabilen. 
m. 5a8, 26b1,26a14, 
30b10 

mümkinât (Ar.) Olabilen, olabilir 
şeyler. 
m. 4b9, 5a5, 8a11, 9a7, 
9b7, 9a8 13a7, 17b12, 
22b2  
m. a 12b15, 13a1, 13a1, 
13a9,  

  m. uñ 12b10 
mümtâz (Ar.) İmtiyazlı, seckin. 

m. ol- 4a8, 13b5, 14a14, 
14a2, 14b15, 28a10, 28a3  

münâcât (Ar.) Allah’a dua etme, 
yalvarma. 

  m. it- 27a11 
mün¡adim (Ar.) Yok olan. 
  m. ol- 11b1, 13a2 
münâfî  (Ar.) Zıt, uymaz, aykırı. 
  m. 26a2 
mün¡akis (Ar.) Bir yere çarpıp geri 

dönmüş [ışık, ses]. 
m.ol- 5a2, 26b7,27a14  

münevver (Ar.) Nurlandırılmış, 
parlatılmış. 

  m. ol-  9a14, 9b6, 17a2 
münîr  (Ar.) Nurlandıran, ışık 

veren, parlak. 
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m. (…amer-i bedr-i m.) 
27a3, 27b4 
m. den (…amer-i bedr-i 
m.) 9b8 

mün…alib (Ar.) İnkılabeden, 
değişen. 

  m. ol- 16a6, 24b1, 9b3 
mün…atı¡  (Ar.) Arkası gelmeyen, 

son bulan. 
m. ol- 2b4, 7a13, 21b10, 
29b5 

münkir  (Ar.) İnkâr eden, kabul 
etmeyen. 

  m. ol- 3a9 
  m. ler15b2 
münseli« (Ar.) Sıyrılıp çıkan 

soyunan. 
m. ol- 5a4, 20a12, 20b13  

münta…im (Ar.) İntikam alan, öc 
alan; Allah. 

  m. 31a12 
müntehâ (Ar.) Bir şeyin 

varabildiği en uzak yer. 
  m. lar 2a12 
mürekkeb (Ar.) İki veye daha çok 

şeylerin karışmasından 
meydana gelen. 

  m. 10b8 
mürşîd  (Ar.) Doğru yolu 

gösteren kılavuz. 
m.(m.-i kâmil) 5b3, 12a8, 
15b12, 20a3, 24b7  

  m. ol- 16a3 
  m. siz 5b11 
mürtefi¡ (Ar.) Yükselen, 

yükselmiş, yüksek. 
m. ol- 16b11, 20a13, 
21b8 

müstaπra… (Ar.) Batmış. 
m. ol- 8a14, 11b7, 27a1, 
30b4 

  m. dur30b9 
  m.iken 26b11 
  m. ken 12a15 
müsta…bel (Ar.) Önde bulunan, 

ilerideki, gelecek. 

  m. 26a5 
müsta…îm (Ar.) Doğru, düz, dik. 

m.e( †arîk-i m.) 15b14 
m.de (§ırâ†-ı m.de) 18a12 

müstevlî (Ar.) Yayılan, her tarafı 
kablayan. 
m.ol- 18b13 

müşâbih (Ar.) Benzeyen, benzer. 
  m. ol- 22a6 
müşâhede (Ar.) Bir şeyi gözle 

görme; Allah alemini 
görme. 
m.19a15, 26b11, 27b13, 
30b9 
m.(m.-i cemâl)15a15, 
23b10 
m.(m.-i cemâl-i ulûhiyet) 
18b8 
m.(m.-i nûr-ı ulûhiyet) 
23a14 
m. …ıl- 5a7, 19a11, 21b2, 
m. ol-10a2, 16a13, 
16a15, 16a6, 16a9, 16b3, 
17a5, 17a8, 23b13 
m. it- 10b4, 17a13, 
19a10, 19a13, 22b13 
m. dür 2a11 
m. de 12a15 
m.de ( √în-i m.) 21a7 
m. niñ 27a6 

  m. nüñ 27a12 
  m. si 18a4, 18b4 
  m. sinüñ 30b3 
müte¡alli… (Ar.) Asılı, bağlı 
  m. ol- 10a1, 10a2, 25b9 
mütefâvit (Ar.) Birbirinden farklı, 

aralarında fark bulunan. 
  m. ol- 18a3 
mütefekkir (Ar.) Tefekkür eden, 

düşünen. 
  m. idüm 23b4 
müte√ayyir (Ar.) Hayrette kalan, 

şaşmış. 
  m. ol- 21b9 
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mütemessil (Ar.) Bir şeyin şekline 
giren. 

  m. ol- 10b5 
müteveccih (Ar.) Bir cihete, bir tarafa 

dönen, yönelen. 
m. ol- 5a6, 18b12, 18b14, 
26b13  

müyesser (Ar.) Kolaylıkla olan, 
kolay gelen  

  m.ol 5b7, 15b4, 18a13  
 

-N- 
nâ-bedîd (Far.) Görünmez, kayıb, 

belirsiz. 
  n. ol- 21b9 
nâ-gâh (Far.) Birdenbire, ansızın.  
  n. 26b6, 27a8 
nâ-büd  (Far.) Sahibsiz. 

n.ol-20a11 
nâgehân (Far.) Birdenbire, ansızın. 
  n. 21b11 
na…l  (Ar.) Bir şeyi başka bir 

yere götürm.e 
  n. it- 23a12 
na…ş  (Ar.) Resim. 
  n. ına 26b5 
nâm  (Ar.) Ün, lakab. 
  n. 4a5, 20b13  
  n. ları 25b15 
  n. uñı 2b10 
nâr  (Ar.) Ateş, od 

n.(¡ayn-ı n.) 7a14, 7a15 
  n.(n.-ı beşeriyyet) 5a12, 

n.(n.-ı …ahhâriyye) 15a11 
n. dan (kelime-i n.) 7a2 
n. e 25b14 

nâs  (Ar.) İnsanlar, halk, 
herkes. 

  n. 11b14 
n. lar25b11 

na§b  (Ar.) Dikme, sablama. 
  n. 30a4 
na§îb  (Ar.) Allah’ın kısmet 

ettiği şey. 
  n. in 17b9 

na@ar  (Ar.) Bakma, göz atma. 
n. 26a9 
n.(n.-ı  kimyâlar) 2b8 
n. ından 18b15 
n. it- 2b11, 10b13, 
20b10, 20b11, 23a10 
n. …ıl- 5b4, 11a8, 22b4, 
26b14,  

nâ@ır  (Ar.) Nazar eden, bakan. 
  n. ol- 21a8 
nâzil  (Ar.) Yukarıdan aşağıya 

inen, inici. 
  n. ol- 26a3, 29a4 
ne  1- Ne (Zamir). 

n. 15a12, 15b5, 19a3, 
26a2 
n. dür13b6, 13b6, 23b8 
n. ye 16a7, 25b14 
2- Ne (Sıfat) 
n. 6b15, 13b2, 13b12, 
15b5, 20a13, 20a14, 
23b13, 23b15, 24a8, 
26a13 

nebâtât  (Ar.) Bitkiler. 
  n. 29a3 
  n. uñ 29a5 
nebevîyye (Ar.) Peygambere ait, 

onunla ilgili. 
n. yi (a√kâm-ı şerâyi¡-i 
n.) 2a7, 15b11 
n. ye (a√kâm-ı şerâyi¡-i 
n.) 2b5 

nebî  (Ar.) Nebi, peygamber. 
  n. (rû√-ı pâk-i n.) 13a4 
necm  (Ar.) Yıldız (Kur’an, 

Hüda, Fürkan). 
  n.(n.-i ¡a@îm) 11a3, 11a4 

  n.(n.-i «üdâ) 27b8 
nedâmet (Ar.) Pişmanlık. 
  n. 18b13 
nefes  (Ar.) Soluk. 
  n.13b11,24b11, 30b14 

n. de 15b13, 24b10, 
25a12 

nef«  (Ar.) Üfürme. 
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n.(n.-i sûr-ı ervâh-ı 
ecsâm) 29b12 
n. it- 29b14 

nefs  (Ar.) Ruh, can, hayat. 
  n.ile 16a11 

n. sa«âvet-i n.-ile 25a11  
n.üm 10a9 

  n.ine 15a6 
n.lerini 25a11 

nefsânî  (Ar.) Canlılığın 
uyandırdığı arzularla 
ilgili. 

  n.den (@ulm-i n.) 25a5 
Nefsânîye (Ar.)“Nefsânî”nin 

müennesi. 
 n.ye (arzû-yı  n.) 16b9 

n.den(hevây-ı n.) 18b13 
nekim  Zamir. 
  n. 13a13 
ne…ne  Ne…ne. 

n. 22b6, 22b6, 22b6, 
22b7, 22b7 

nesîm  (Ar.) Hafif rüzğar. 
  n. (n.-i ¡ış…) 27a8 
nesne  Nesne, şey. 

n. 11b9, 12b11, 14a13, 
21b6, 22b12, 28b10, 
29a6 
n. ler 12a12 

  n. de 25b4 
neşr  Yayma, dağıtma. 
  n. 29a12 
netîce  (Ar.) Sonuç, son. 
  n. sine 5a11 
ne¡ü@übillâh (Ar.) Allah korusun. 
  n. 15a7 
nev¡  (Ar.) Çeşit, türlü. 

n. 5b1, 521a5, 23a4, 
31b4 
n. a 17b4, 17b7, 18a1, 
18a2, 26b9, 27b12 

nev  (Far.) Son zamanlarda 
çıkmış, yeni. 
n.( mîve-i n.) 3a15 

nevâhî  (Ar.) Yasak şeyler. 
  n. den 12a7, 15b11 
nevm  (Ar.) Rüya. 

n. (n.-i πafletden) 11b15, 
12a2 

  n. iyle 11b14 
ni¡am  (Ar.) Nimetler. 
  n.( envâ¡-ı n.) 15a15 
nice  Çok, birçok, hayli. 
  n. 27b13, 28a1, 3b14 
  n. ler25b10, 25b11 
nidâ  (Ar.) Çağırma, seslenme. 
  n. 12b1 

  n. …ıl- 23b11  
n. ir-24a2, 2a7 

  n.  id- 6b5, 7a2 
n.(n.-i bî-reyb) 3a11 

  n.(n.-i πayb) 3b12 
  n. (n.-yı ene’l-√a…) 6a3 
nigâr  (Far.) Resim gibi güzel 

sevgili. 
  n. 20a1 

n. ( zîynet-i n.) 3b5 
n. (n.-ı «âne-i fe§â√at) 
3b1 

nihân  (Far.) Gizli, saklı. 
  n. 22b14, 2a8 
  n. ı 22b8 
nihâye  (Ar.) Son, uç. 
  n. 19b8, 22b10, 26b7 
  n. sinden 8a13 
ni…âb  (Ar.) Peçe, yüz örtüsü. 
  n. ın16b5 
nîrân  (Ar.) Parıltılar, ışıklar. 

aydınlıklar. 
  n. 16b2 

n. eşedd-i ¡azâb-ı nîrân 
15b1  

  n.da 31a13 
n.uñ(alâyim-i n.) 22b3 

nire  Nereye. 
  n. ye 10a6, 10a8, 11a9 
nişân  (Far.) Nişan, iz, belirti. 
  n. 20b13, 21b12, 22b6 
  n. ı 22a3 
  n. lıkdur 22a4 
niteki  Gibi, benzeri, nasıl ki, 

nitekim. 
  n. 13b1 
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nitekim Nasıl ki, nitekim. 
n. 11a7, 14a3, 16a1, 
17b6, 21a1, 21b4, 22a6, 
25a6, 25b11, 29a12, 
2a15, 30b15, 5a9, 6a4, 
7a2, 7b4, 7b9, 8a8, 8b14, 
8b6, 8b8, 8b10, 9a9, 9b1 

nokta  (Ar.) Nokta. 
  n. 30a1 
nu…abâ’ (Ar.) Nakibler (bir kavim 

ve kabilenin reisi). 
  n. 28b9, 29b3 
  n. dan 29b2 
nûn  (Ar.) Nûn harfi. 
  n. da 9b9 
nûr  (Ar.) Aydınlık, parıltı, 

parlaklık. 
n. 16b2, 16b6, 17a1, 
22b14, 9a14 
(n.-ı afitâb) 9a15, 9a15, 
9b10, 9b2  
n. (n.-ı A√med) 9a3 

  n. (n.-ı a√ad) 9a4 
n. (n.-ı ¡âlem) 11a14 
n. (şev…-ı n.-ı cemâl-ı 
≠ü’l-celâl) 11b2 
n. (n.-ı cemâl) 17a11, 
17a5, 17a7 
n. (n.-ı celâl) 17a12, 
17a5, 17a9, 17a9, 20a10, 
20b2, 21b2 
n. (n.-ı πâlib) 28a7 
n. (n.-ı îmân) 16a14 
n. (n.-ı ¡irfân) 16a14 
n. (n.-ı ilâhiye) 5b2 
n. (n.-ı ◊a…) 5a14 
n.(…a≥â-yı n.-ı hidâyet) 
25a6 
n. (n.-ı …alb) 16a13 
n. (n.-ı …amer) 9a14 
n.(n.-ı Mu√ammed) 
1b5,17b3 
n. (n.-ı mu…addes) 12b2, 
13a9 
n. (n.-ı müfnî) 20b5 
n. (n.-ı mu†ahhar) 8a9 

  n. (n.-ı mu…addes) 9a1 
n. (n.-ı nübüvvet) 5b8 
n. (n.-ı şems)  5a2 
n. (n.-ı ta§arruf) 5b4 
n. (n.-ı tecellî1) 3a2 
n. (n.-ı rû√) 16a13 

  n. (n.-ı ulûhiyet) 23a15 
  n. (n.-ı  ulûhiyet) 4b14 
  n. (n.-ı ulûhiyet) 9b6 

n. (n.-ı ≠ât id-) 21b11 
n. (n.-ı ≠ât) 22b10 

  n. (n.-ı ≠ikri) 16a7 
n. (şecere-i n.) 10b12 
n.it- 25b11 
n. uñ 16b13 
n. dan 6a14, 10a4, 16b14,  
n. ı 16b4, 17a3, 17a4, 
17a4, 17a5, 17a8, 17a9, 
18a7, 20a10, 20b14, 
21b3, 22b5, 26b15, 26b9, 
27a3, 27a4, 27b12, 28a1, 
6a1 
n. ıdur 17a1 
n. ınuñ 12b6, 14b6, 17a1, 
17a2, 19a15, 20a8 
n. ında 27a1 
n. ından  1b3, 8b10, 
12b14, 27a2, 28a2,  
n. ları 28a4 
n. larından 5b5 

nûrâniyyet (o.) Nurluluk, parlaklık. 
  n. e 16a6, 5a13, 9b3 
  n. (≥iyâ-ı n.) 22b1 
Nûşî –Revân (Ar.) Özel isim. Nuşî 

Revân 
N. (mânend-i N.) 3a6 

nu¡ût  (Ar.) Vasıflandırmalar, 
methederek anlatılan 
şeyler.  

  n.-ıla 21b13 
nübüvvet (Ar.) Peygamberlik, 

nebilik,  
n.de (burc-ı n.)27b3 
n.den (nûr-ı n.) 5b8 

nücebâ  (Ar.) Soyu, sopu temiz, 
nesli pak olanlar. 
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  n. 28b11, 29b3 
  n. dan 29b2 
nücûm  (Ar.) Yıldızlar. 

n. (n.-ı mümkinât) 4b9, 
9b7 
n. (n. ü™l- hüdâ) 1b7 

  n. a 20b10 
nüs«a  (Ar.) Yazılı, yazılmış 

şey. 
  n. (n.-ı câmi¡adur) 14b10 
  n. (n.-i câmi¡) 19a9 

 
-O- 

o  O,(sıfat). 
  o. 15a11, 31b1 
ol  O (sıfat). 

o. 1b2, 2a12, 2a9, 2a9, 
3b13, 3b12, 3b15, 4a1, 
4b15, 5a14, 5a15, 5a3, 
5a9, 5b1, 5b13, 5b8, 
6a10, 6a3, 6a3, 6a4, 6a7, 
6a8, 6b12, 7a10, 7a11, 
7a11, 7a14, 7b7, 7b8, 
8b2, 8b11, 9b5, 9b7, 9b9 
10a10, 10a9, 10b1, 10b9, 
11a10, 11a4, 11a6, 11a6, 
11b4, 11b6, 12a1, 12a12, 
12a4, 13a7, 13b15, 14a5, 
14a3, 14a6, 14a8, 14a10, 
14b1, 14b8, 15a10, 
15a14, 15a5, 16a6, 16a8, 
16b7, 17a4, 17b5, 17b13, 
17b15, 18b5, 18b6, 18b7, 
18b11, 18a10, 18b14, 
18b15, 19b10, 19b12, 
20a12, 20a3, 20a9, 20b2, 
21b12, 22a14, 22a9, 
23b11, 23b3, 23b5, 23b6, 
24a2, 24b3, 24b4, 25a4, 
26a1, 26a8, 26a9, 26b10, 
26b12, 26b12, 26b15, 
26b8, 28a7, 28b11, 
28b12, 28b9, 29a2, 29a6, 
31a11, 31a15, 31a4, 
31a5, 31b2 

ol  O (zamir). 

o. 7b6, 7a9, 7a12, 7a13, 
14b5, 14b7, 17a8, 21b13, 
24a9, 27a14, 27a15, 
27a15, 27a13, 27a2, 
27b11, 27b2, 27b4, 27b4, 
27b7, 27b8, 28a9 
ânda 23b15 
ândan 10b6, 16a12 
anı 11a4, 13a9, 16a10, 
18b15, 5b10, 5b14 
aña 2a6, 4b12, 7b1, 8a7, 
8b15, 11b12, 14a14, 
15a1, 15b14, 15b6, 16a3, 
17a10, 19a5, 23b1, 
24b11, 26a3, 27b11, 
2811 
anıñ1b13, 3b4 
anuñ 3a11, 3a5, 5b4, 5b5, 
8a13, 8a6, 8a12, 8b1, 
8b2, 8b6, 8b8 
10a9, 11a5, 13b7, 15a12, 
15a8, 16a4, 19a8, 20b10, 
21a7, 21b1, 22a2, 22a3, 
22a10, 22a10, 22b2, 
22b5, 22b5, 24a10, 24a3, 
24a8, 24b11, 25b3, 27a1, 
27a2, 28a2, 28b8, 29a10, 
29a4, 30a2,  
anuñ-çün 16a12, 18a3 

ol-  Olmak. 
  o. (§âmit o.) 6b10, 
  o.a (ref¡ o.) 10a3 

 o.a (bâ†ıl o.) 10b9 
o.a (bî-dâr o.) 12a2 
o.a(müteveccih o.) 18b14 
o.a (bâ…î o.) 19b14 
o.a (âzâd o.) 19b12 
o.a (¡ayân o.) 20a11 
o.a (muzma√ill o.) 20a12 
o.a (√â§ıl o.) 20a9 
o.a (ma√v olma… o.) 20b1 
o.a (¡ayân o.) 21b1 
o.a (πayb o.) 21b12 
o.a (mi&li o.) 22a10 
ola 3a6, 4a3, 4b9, 6a11, 
6a14, 23b10, 
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 o.a (işinde o.) 23b11 
o.a (mu√âl o.) 24a7 
o.a (…adr o.) 24b5 

 o.a (lâyı… o.) 3a11 
 o.a («aberdâr o.) 3a5 
 o.a (cilve-ger o.) 4b7 

o.a (ma√v o.) 6b14 
 o.a (ref¡ o.) 7b8 
 o.a (mültezim o.) 8b4 

  o.acaπın 13b12 
o. alar (cem¡ o.) 8b8 
o. an 3a5, 3a7, 7a4, 
15a10, 17a7, 19a3, 19a3, 
23a13, 27a14, 28a9, 29a4 

  o. anlar 10b6, 28a10 
o. asın 14a11, 14a12, 
6a10 

  o. aydı 7a14, 7a14 
o. dı 11b1, 11b11, 11b3, 
11b8, 11b9, 12a14, 
13a14, 13b6, 14a14, 
14b15, 14b8, 14b9, 15b3, 
17b6, 18b7, 18b7, 18b9, 
23b6, 26b8, 27a6, 27b14, 
28a1, 2a6, 6a14, 6a9, 
9a5, 9b6 

  o. dıπı 10b3, 7a5, 7b14 
o. duπı 7a8, 12b12, 13b3, 
14b14, 16a11, 16b6, 
18a3, 25b8,  

  o. duπın 4a8 
  o. dukdan24b2 

o. dur 2b11, 4b2, 6a1, 
12a1, 15b3, 18a11, 19a1, 
19a14, 19a5, 21a6, 21a7, 
21a9, 21b1, 22a5, 23a13, 
23a8, 24a10, 24a11,  

  o. durur 23a8 
  o. duysa 9b3 
  o. ıcak 11b9, 31b4 
  o. madı14b14 
  o. madılar 15a15 
  o. mag-la 13b2 
  o. maga 9a13 

o. magı-çün 1b4, 1b4, 
12b15, 12b15, 15a4 

  o. magla 15a7 

      o. magun4a9 
o. mak 11b6, 20b1, 26a1, 
5b15 

  o. makdur 14b5 
  o. mamak 26a1 

o. mamışdur 10b2, 10b7, 
7a13 

  o. ması 27b11 
o. masına13b5, 15a1, 4b2 
o. maya 21b1, 22a6, 
23a13, 23b11, 24a8 

  o. mayan 14b3 
  o. mayıcak 2b6 
  o. mayınca 21a3 

 o. mayub 30a14, 31a11 
o. maz 10a1, 12b11, 
19a9, 21a4, 23b15, 23b2, 
25b14, 25b9, 26a5 
o. mazlar 25b15, 29b5, 
29b7, 2b4 
o. mış 10a15, 17a2, 23b5, 
27a2 

  o. mışdum26b6 
o. mışdur 10b5, 10b5, 
12a4, 13b1, 14a15, 
14b11, 18a1, 30a4, 30b9 

  o. mışlar 24a6, 28a3 
o. mışlardur 22a2, 2a13, 
2a14, 30a15, 30b4 
o. sa 2a1, 4b14, 5b12, 
7a15, 7b1, 8a10, 8a11, 
9a13, 12a5, 12a7, 15b11, 
21b3, 23b3,  
o. ub 2a13, 2b1, 2b2, 
2b5, 31a5, 3a4, 3a6, 3a9, 
4a5, 4b14, 5a12, 5a13, 
5a2, 5a4, 5a6, 6b1, 7a13, 
8a14, 8b5, 9a12, 9a4, 
9b1, 9b6, 9b9, 10a13, 
10a13, 10a2, 10b1, 
11a15, 11b3, 11b5, 11b7, 
11b10, 12a5, 13a3, 13b5, 
14a2, 14b11, 15a14, 
15a14, 16a3, 16b8, 17a2, 
18b8, 18b9, 19b15, 
20a11, 20a15, 20a15, 
20a5, 20a5, 20a8, 20b12, 
20b13, 20b14, 20b2, 
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21b10, 21b9, 23b6, 23b9, 
24a15, 26a10, 26a14, 
26b13, 26b7, 27a8,  

  o. ucak 7a4 
  o. una 21a11 

o. ur 5a14, 5a8, 5b8, 6a3, 
7a1, 7a8, 7b13, 8a1, 
9a14, 9b1, 9b3, 12a11, 
14a13, 16a12, 16a5, 
16a6, 16a8, 16a9, 16b10, 
16b11, 16b11, 16b12, 
16b12, 16b4, 16b8, 16b9, 
17a11, 17a4, 17a5, 17a9, 
17b11, 17b9, 18a4, 18a5, 
18a5, 18a5, 18a6, 18a6, 
18a6, 18a8, 18b12, 
18b14, 18b11, 19a14, 
19a15, 19a15, 19a6, 
19b2, 20a12, 20a13, 
20a13, 20a14, 20a3, 
20b12, 20b13, 20b15, 
20b5, 20b6, 21a1, 21a5, 
21a6, 21a8, 21a10, 
21b10, 21b5, 21b6, 21b8, 
21b9, 22a12, 22a11, 
22b12, 22a14, 22a15, 
22b14, 22a10, 22b2, 
22b4, 22b5, 22b10, 
23a14, 23a15, 23b2, 
24b1, 24b1, 24b2, 24b3, 
24b7, 25b1, 25b10, 
25b13, 25b14, 25b6, 
26a2, 26a5, 29a14, 
29a15, 29a4, 30a2, 30a9, 
30b1, 31a3, 31a5 

  o urlarsa26a9 
  o. urken 26a3 

o. urlar 11b15, 13a2, 
16a3, 25a15, 25b12, 
25b6, 26a12, 26a3, 29a2, 
29a8, 29b6, 31a8, 31a9, 
31b4 

  o. urlarsa 26a11, 31a6 
  o. ursa 12a12, 2b8 
olın-  Olmak. 

o.a 14a8, 28a12 
  o.ca29b4 

o.dı 6a1, 7a12, 10a12, 
21b4, 24a5, 28a5, 28a5, 
28a8 

  o.duπı 14a9, 14a10 
  o.mak 30b10 

o.mamışdur 26a6, 30b6 
  o.sa 16b15 
  o.ub 28a8 

o.ur 10a2, 10a12, 16a13, 
16a15, 16a7, 16a9, 16b2, 
16b3, 17a5, 17a8, 23b14, 
23b15 

  o.urken 11a13 
on üç  On üç sayısı. 
  o. 4a5, 4b1 
Or«an Bin Ma√mûd İbn-i Bâyezıd »an 

Özel isim. 
O.dur 3b3 

orta  Orta. 
o. sında 30a1, 30a4, 6b5 

otur-  Oturmak. 
  o. mışlar 23b15 
otuz biñ Otuz bin sayısı. 
  o. 11a4, 11a6 

 
-Ö- 

ögret-  Öğretmek. 
  ö. üb 14b4 
öl-  Ölmek, vefat etmek. 
   

ö. eler 11b12 
   ö. se 12a10 
  ö. seler 11b15 
  ö. üb 12a2, 19b12 

ö.mezden11b11,12a1, 
12a10  

öldür-  Öldürmek. 
ö.13b14 

ölüm  Ölüm. 
  ö. 16b7 
¡ömr  (Ar.) Ömür, yaşam. 
  ö.de. 11a8 

ö. i 15a7 
ö. ini 15a5 

öñ  Ön, ön taraf, huzur, kat. 
  ö. ünde 4b9 
ör-  Örmek. 
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  ö. dügi 2a5 
öyle  Öyle. 
  ö. 16b15 
öz  Zat, kendisi, benlik. 
  ö. i 6b13 

-P- 
pâdişâh (Far.) Padişah. 
  p. 6b15 
  p. dur 3a10 
  p. lar 31a4 
  p. uñ 3a3 
pâk  (Far.) Kutsal, mübarek. 

p. 20a7, 26b4 
p.(rû√-ı p.) 9a11, 12b3,  
p.(rû√-ı p.-i Mu√ammedi) 
1b3, 9a7, 12b14, 13a14, 
31a10 
p. (rû√-ı p.-i Resûl) 13a3 
p. (rû√-ı p.-i nebî) 13a4 
p. nüñ 8b9 
p. üñ 12b6 
p. (rû√-ı p.)10b11, 8a8 
p. [i] (≠ât-ı p.[i] ) 12b9 
p. in (rû√-ı p.) 9a2 
p.in (rû√-ı p.) 24a11 
p.ine (rû√-ı p.) 8b3, 30a3 
p.ine ( ≠ât-ı p.) 12b11 

pây  (Far.) Ayak. 
  p.ı ( «âk- p.) 3b4 
perde  (Far.) Perde. 
  p. 10b3, 12a4 
  p. (p.-i πaflet) 10a2 
perr ü bâl (Far.) Kol ve kanat. 
  p. 20b2 
pertev  (Far.) Işık, parlaklık. 
  p. 9b8 

p.(p.-i nûr-ı Mu√ammedî) 
1b5, 17b3 
p.i 5a1 

  p. i 2b8 
p. inden 9b2, 12b6, 17b9, 
17b10 

pervâz  (Far.) Uçma, uçuş. 
  p. id-19b11 

  p ur- 20b8, 20b11 

p. ına (¡ulüvv-i p.) 20b11 
pes  (Far.) Öyle ise; imdi. 

p. 3b12, 4b6, 13a9, 13b1, 
14a13, 14a5, 14b7, 
15a15, 18a3, 19a1, 24b1, 
31b2 

peydâ  (Far.) Meydanda, açıkta. 
p. 16a9, 16b9, 22b14, 
23a14, 27a8 

peydâh  (Far.) Açığa çıkma. 
p. (elvân-ı mu«telife p.) 
17b11 

pişmânlı… Pişman. 
  p. 18b13 
pûşîde  (Far.) Örtü, örtülmüş. 
  p. 13b3 

 
-R- 

rabb  (Ar.) Efendi, sahib. 
  r. 13b14 
rabbânî (Ar.) Rab’la ilgili. 
  r. ( fey≥-i r.) 13a1 

r. (esrâr-ı r.) 2a10, 3b13 
r. (esrâr-ı cevâhir-i r.) 
3a10,  
r.dür ( «azine-i esrâr-ı r.) 
3a2 
r. ye (nesâyim-i esrâr-ı r.) 
29b14 

rabbe’l-¡âlemin (Ar.) Alemlerin rabbi 
Allah. 

   r.6b5 
r.( …urb-ı civâr-ı r.) 18b4 

ra∂iyallâhu ¡anhu (Ar.) Allah ondan razı 
olsun. 

  r. 28a14 
râπ   (Far.) Çayırlık, çimenlik, 

bağlık, bahçelik. 
r. (mîve-i nev-bâde-i bâπ-
ı celâlet gül-i gül- deste-i 
r.-ı ¡adâlet ) 3a15 

râπıb  (Ar.) İsteyen, istekli, 
rağbet eden. 
r. (†âlib-i r-ı üns-i 
lîma¡Allâh) 15b10 
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r. (†âlib-i r.-ı üns-i 
ma¡Allâh) 20a2 

râh  (Far.) Tutulan yol, 
meslek. 
r. (¡âşı…-ı sâlik-i r.-ı 
√a≥reti Allâh) 15b9, 20a2 

ra√imehullâh (Ar.) Allah rahmet 
eylesin. 

  r. 27b10 
ra√imehumullâh (Ar.) Allah rahmet 

eylesin. 
  r. 26a14 
ra«metullâhi (Ar.) Allah rahmet 

eylesin. 
  r. aleyhi 23a11 
ra…am   (Ar.) Yazı yazma. 
  r. (r.-ı sehvini) 4a1 
recâ  (Ar.) İstek, dilek. 
  r. dur (bedr-i r.) 27b3 
ref¡  (Ar.) Yukarı kaldırma. 

r. (r.-ı πaflet) 19b9 
r. ol- 7b8, 10a3, 10b3, 
12a11, 12a5, 16b5, 16b8, 
20a6, 20b13 

rehber  (Far.) Yol gösterici, 
kılavuz. 

  r. üñ 6a11 
remz  (Ar.) İşaret. 
  r.( †arî…-i r.) 2b7 
  r.-ile 24a6 
  r. ini 3b14 
renc  (Ar.) Zahmet, eziyet. 
  r. i 4a3 
reng  (Far.) Renk. 
  r. iyle 17b14 
  r. den22b12 
resm  (Ar.) Şekil. 
  r. it- 6b9 

r. e 6b10, 6b2, 6b4, 
12a14, 24a5,  

Resûl  (Ar.) Hz. Muhammed. 
  R. 11a4, 28a14 

R. (rû√-ı pâk-i R.) 13a3,  
R. («ulefâ-i R.-i »uñdâ) 
1b7 

R. (§a√âbe-i R.-i «üdâ) 
27b8 
R. uñ 1b6, 10b11, 30a2 

Resûlullâh (Ar.) Hz. Muhammed. 
  R. 10a6, 18b2 
  R. dur27b1 
  R. uñ 8a4 
Revân  (Ar.) Özel isim Nûşî- 

Revân. 
R. (mânend-i Nûşî R.) 
3a6 

rı«let  (Ar.) Ölme. 
  r. it-18b5 
rı≥â  (Ar.) Hoşnutluk. 
  r. (ma…âm-ı r.) 24b8 
rız…  (Ar.) Yiyecek, içecek 

şey, azık 
  r. ın 15a8 
rı≥vânü™llâhi (Ar.) Allah razı olsun! 
  r. 1b7 
ri¡ayet  (Ar.) Sayma, saygı. 

r. it- 8b5, 31a12, 31a15 
rib√  (Ar.) Kâr, kazanç. 
  r. 4a3 
ricâ  (Ar.) İstek, dilek. 
  r. muz 15b3, 18a11 
risâle  (Ar.) Kısa yazılmış 

küçük kitap. 
  r. 4a5 
  r. i 2b11 
risâlet  (Ar.) Peygamberlik. 

r. («urşîd-i âsümân-ı r.) 
26b14 

  r.de (semâ-ı r.) 27b3 
rivâyet  (Ar.) Söylenti. 
  r. id-10a3, 28a14 
riyâ≥et  (Ar.) Nefsi kırma. 
  r. 20a4, 5b11 
rû√  (Ar.) Can, nefes. 

r.  10b1, 11b1, 11b9, 
15a2, 16a13, 18b8, 
20b11, 26b11, 27a5 
r. (r.-ı pâk-i Mu√ammedi) 
1b3, 9a7, 12b14, 13a14,  
31a10 
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r. (r.-ı pâkine) 8b3, 8b9, 
9a11, 9a2, 10b11, 12b3, 
12b6, 30a3, 
r. (r.-ı cismâniyyet) 
10a15 
r. (r.-ı Mu√ammedî) 
10b15, 13a10, 13a9, 

  r. (r.-ı insânî) 10b7 
r. (r.-ı Cebrâ™il) 11a1 

  r. (r.-ı deryâ) 12a14 
  r. (r.-ı mu†ahharını) 12b2 

r. (r.-ı pâk-i Resûl) 13a3 
   r. (r.-ı pâk-i nebî) 13a4 
    r. (r.-ı i≥âfî) 14b8 
   r. (r.-ı insânî) 17b3 
   r. (r.-ı ¡anâ§ır) 17b4 
  r. dur 14a14 
  r. uñ 14b2, 18b3 
 r. ı 10b14 
  r. larına 25b10 
 r. larından 5b10 
rû√ânî  (Ar.) Ruhla ilgili, ruha 

ait. 
  r. (≠ev…-ı r.) 5a7, 16b8  
rû√âniyyet (Ar.) Rûhânilik 

r. 10a14 
r. e 16a4 
r.e ( seyr-i r.) 16b1 
r. in4a6, 8a4 

  r. lerinden16a2 
rû√âniyyûn (Ar.) Rûhâniler 
  r. dur 25b15 
rû√î  (Ar.) Ruhla ilgili, ruha 

ait. 
  r. 9a3 
rûy    (Far.) Yüz, sima. 
  r. (r.-ı yâr) 20a1 
rûz  (Far.) Gün. 
  r. (r.-ı …ıyâmet) 29b4 
rücû¡  (Ar.) Dönme, geri 

dönme. 
r. it- 12a10, 13b12, 
18b13, 
r.eyle- 22b14 

rüsûm  (Ar.) Usul, vergiler. 

r. (r.-ı beşeriyyetüñ) 
19b9, 20b12 

rü™yâ  (Ar.) Düş. 
  r. sını4b4 
rü™yet  (Ar.) Görme, bakma. 
  r. 10a1, 10a2, 25b9 

 
-S- 

sa¡âdet  (Ar.) Mutluluk. 
  s. 6a9 

s. (s.-i dü cihân) 15b3, 
31a6 
s. (s.-i sermediyye) 18b9 

   s. de (burc-u s.) 27b8 
sâ¡at  (Ar.) Vakit, saat. 
  s. 24b11 
  s. de 25b4 
&âbit  (Ar.) Hareketsiz. 
  s. id- 2b11 
§abr  (Ar.) Sabır, dayanma. 
  s. 6b13 
§âdı…   (Ar.) Sadakatli. 
  s. (§ub√-ı s.) 21b6 
§adr  (Ar.) Baş, başkan. 
  s. ına 3a9 
§afâ  (Ar.) Gönül şenliği, 

kedersizlik. 
  §. 6a11 
Safî  (Ar.) Samimi, saf. 

s.(Âdem-i s.) 28b1 
§aπ  Sağ taraf. 
  §. 29a14 

s. ı 24a13 
§a√âbe  (Ar.)Sahipler, tutanlar. 
   §. (§.-i Resûl-i «üdâ)27b7 
sa«âvet (Ar.) Cömertlik. 
  s. (s.-i nefs-ile) 25a10 
§â√ib   (Ar.) Sahip. 
  §. (§.-i vâ…ı¡a) 21b5 
   §. (§.-i tera…î) 29b7 
  §. (§.-i tac) 3a14 
  §.i 14a7 
  §.ine 14a9 
§a√î√  (Ar.) Gerçek, doğru. 
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  §. 24a6 
s. de (√adî§-i §.) 13b1 

§ahrâ  (Ar.) Çöl. 
  §. (§.-yı selâmet) 5b9 

§. (§.-yı vücûd) 8a11 
sâ™ir  (Ar.) Diğer, gayrı, başka. 

s. 12b6, 13b2, 14a15, 
14b11, 31b3 

  s. i 28a2 
  s. inden 28a3 
sâ…ı†  (Ar.) Hüküm ve itibardan 

düşmüş. 
  s. ol- 18a8 
sâkin  (Ar.) Uslu, kendi halinde 

olan. 
  s. ol- 16b12 
sâkit  (Ar.) Ses çıkarmayan, 

susan.  
  s. ol- 8a1 
§alât  (Ar.) Namaz. 
  §. la 25a9 
§alavât  (Ar.) Hz. Muhammed ve 

onun soyundan gelenlere 
dua. 

  §. 8a9, 8b3 
§âli√  (Ar.) Dinin emrettiği 

şeylere uygun harekette 
bulunan. 

  §. 30a1 
§âli√a  (Ar.) Bkz. §âli√. 
  s. 29b6 
sâlik  (Ar.) Bir yola giren, bir 

yolda giden. 
s. 4a9, 4a10, 5a6, 5a10, 
5b11, 7b10, 15b5, 16a7, 
16a10, 17a10, 17a13, 
18a5, 18a6, 19a1, 19b14, 
19b10, 20a12, 20b5, 
21b10, 21b2, 21b5, 21b9, 
24b5, 24b6,  
s.(¡âşı…-ı s.-i râh-ı √a≥reti 
Allâh) 15b9, 20a2 

   s.üñ 4b12, 5a2, 6a2, 16b8 
  s.lerüñ 17b1 
  s.e (√âlât-ı s.) 7a8 

s.den 5a3, 5b15, 7a4, 
7b7, 21b7 

&âli&  (Ar.) Üçüncü. 
s. ( bâbü s.) 4a7, 4b1, 
30b10  

saltanat (Ar.) Padişahlık. 
  s. (erkân-ı s.)31a13 
  s. ı 31a3 
§âmit  (Ar.) Sesi çıkmayan 

susan. 
   § ol -6b9, 24a6  
§an¡at  (Ar.) Sanat, ustalık. 
  s. ıdur 30b13 
sanâyi¡  (Ar.) Sanatlar, zanaatlar. 
  s. 31b4 
§an-    San, zannetmek. 
  §. 6a7 

§.ur 5b2, 16a10,  
§arf  (Ar.) Harcama. 
  §. 15a6 
§arrâf  (Ar.) Anlayan, değer 

veren. 
   §.2a8 

§. (§.-ı kevneyn) 2a1 
§.uñ 2a3 

   §.larıdur 2a9 
savâmi¡ (Ar.) İbadet yerleri, 

tekkeler. 
s. (s.¡-i √a≥îre-i ¢uds’da) 
2a13 

§avm  (Ar.) Oruç. 
  §. la 25a10 
§avt  (Ar.) Ses, seda. 
   §. 23b15 
sa¡y  (Ar.) Çalışma, çabalama, 

gayret etme. 
  s. 24b9 
sebeb  (Ar.) Sebep, neden. 
  s. 4b2, 15a1, 13b6  
  s.-i sükûn 29a12 
  s.iyle 9a15 
secde  (Ar.) Secde. 

s. id- 4b10, 5a5, 6b7, 
30b5  

sefîne  (Ar.) Gemi. 
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  s. (s.-i ¡a…l) 27a6, 27a8 
se√er  (Ar.) Tan yeri ağarmadan 

biraz önceki vakit. 
s.de ( va…t-i s.) 27b15 

sehv  (Ar.) Yanlış. 
s. ini (ra…am-ı  s.) 4a1 

selâm  (Ar.) Barış, rahatlık. 
  s. 13a11, 4b5 
selâmet (Ar.) Eminlik. 
  s. e ir- 5b3, 5b9 
selâ†în  (Ar.) Sultanlar. 

s. 2b14, 30b14,31a11 
  s.( «azâ™in-i s.) 1b13 
selef  (Ar.) Bir vazifede başka 

birinden önce bulunmuş 
olan kimse. 

  s. (s.-i mu…arribinüñ) 5b9 
sellem  (Ar.) Selamete erdirsin. 
  s. 8a4 
sem¡  (Ar.) İşitme. 

s. (s.-i câna) 2a7, 18b10, 
24a2 

   s.i 20b14 
semâ¡  (Ar.) İşitme, duyma. 

s.-ı (mâh-ı s-ı ¡a†âdan) 
4a1 

  s. (s.-ı risâlet) 27b2,  
  s. (s.-ı kâf) 9b8 
semâ  (Ar.) Gökyüzü. 
  s. da (mi&âl-i s.) 26b6 

s.da (uf…-ı s.) 30a8 
  s.dan 26a3 
sen Sen (İkinci tekil şahıs 

zamiri). 
s. 2b4, 2b9, 6b14, 6b15, 
6b15, 6b2, 6b9, 11a5, 
24a5 
s.üñ 6b6, 6b7, 6b9 
s. i 20b3, 20b4, 6b3 
saña 20b3, 20b4, 20b4, 
24a6 
s. de 20b2 

&enâ  (Ar.) Övme. 
   &. …ıl- 10b13, 12b4 

&.-(i√amd-i bî-had ü &.-i 
bî ¡add) 1b2 

Senlik  Sana ait olan benlik, 
kişilik. 

  s. 24b4 
señsâr  (Far.) Taşlamak. 
  s. id- 6b3 
sermediyye (Far.Ar.) Daimilik, 

süreklilik. 
  s. (sa¡âdet-i s.) 18b10 
serseri  (Far.) Serseri, başıboş. 
  s. 6a7, 6a7 
serzenîş  (Far.) Başa kakma. 
  s. 30b6 
sev-  Sevmek. 
  s. 6a10 
seyr  (Ar.) Bakma. 
  s. id- 15b5, 28a3 

s. (s.-i ilâllâh) 4a11, 
15b6, 19a1, 19a5 

  s. (s.-i fî’llâh) 4a11, 19a5 
  s. (s.-i rû√âniyyet) 16b1 
  s. i 18a4, 22b11 
seyyid  (Ar.) İleri gelen, baş, 

başkan. 
s. (s.-i âdem) 10a8 

§ıddîk  (Ar.) Sözünün eri. 
s. uñ (Yûsuf-ı §.) 4b3 

§ıd…  (Ar.) Doğruluk. 
   §. Durur 3a2 
§ıfât  (Ar.) Sıfatlar, keyfiyetler. 

§. 21b13 
§.( envâr-ı §.) 21a8, 21b4  
§. (§.-ı mu…addes) 1b4, 
21a15 
§. (ma@har-ı §.-ı mebde-i 
mevcûdat) 8a3 
§. (ma@har-ı §.-ı 
vâ«idiyyet) 27a15 
§.uñ 18a1, 31a4 
§.a 14b11, 17b15, 27b12 
§. ıdur 21b3 
§. ı 15a9 
§. ını 14b2 
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§. ına 14b10, 14b3, 19a7, 
30a5, 31a3 

  §. ında 21a6 
§.ınuñ 18a1, 20a10, 
27b12, 31a7 

  §. la 15a14 
§.lardan 14b3 
§.larınuñ 5a11, 5a12 
§. larına 19a12 

  §.larından 17b15, 19a7 
§ıπ-  Sığmak, yeri olmak. 
  §. mayıca… 24b4 

§.maz 24a8, 24a8, 24b4 
§ırâ†  (Ar.) Yol. 
   §. (§.-ı müsta…îm) 18a12 
sırr  (Ar.) Gizli tutulan. 
  s. 2a5 
  s. (s.-ı ma¡Allâh) 19a14 

s. (s.ahu’l-¡azîz) 13b9, 
28b13 
s.ı 29b8 
s. lara 29a1 
s.dan 11a14 

  s. ımdur 13b10 
  s. ın 18a15, 19a8 
  s. ından 6a3, 7b13 

s.ı 2b3,4a11, 4b7, 19a14, 
31a7, 31b1 
s. ıyam13b10 

sil  Silmek. 
  s. inse 4b13 

s. üb 20a7 
sivâ  (Ar.) Başka, gayri. 
  s.( mâ- s.) 4b11 
siz  İkinci çoğul şahıs zamiri. 
  s.üñ 11a2 
§ol  Sol taraf. 
  s. 29a14, 29a15 
  s. ı 24a13 
§oñra  Sonra. 

§. 16a12, 16b1, 17a9, 
17b5, 19a6, 21a4, 21b5, 
22a11, 24a1, 24b3, 24b7, 
24b8, 25b7 

§or-  Sormak, soru sormak. 

  §.dum 10a5 
sön-  Sönmek. 
  s. dükden 25b7 
söyle-  Söylemek, anlatmak. 
  s.r 19b1, 6a7, 7b8 
  s. seler 8a13 
söz  Söz. 
  s. 21b14, 22a4 
  s. i 6a7 
  s. in20b4 
su™âl  (Ar.) Soru. 
  s. 24a4 

s. …ıl- 23a7, 23b13, 24a5 
  s. den 24a1 
§ub√  (Ar.) Sabah, sabah vakti. 
  §. (§.-ı §âdı…) 21b6 

§. (…amer-i §.-ı ebed) 9b5 
§ule√â   (Ar.) Günah işlemeyen 

kimseler, salih. 
  §.-yı ¡avâm 29b3 
sul†ân  (Ar.) Padişah, hükümdar 
  s. 2a5, 3b2  

s. (s.-ı ¡a@imü’ş-şâne) 
3b15 
s. (s.ü’l-¡ârifîn) 23a6, 
6a12 

  s.ına 2a4 
sul†aniyyet (Ar.) Hükümdarla ilgili. 
  s. 31a7 
§ûr  (Ar.) Kıyamette Hz. 

İsrafil’in üfleyeceği boru. 
  §. (keşf-i §.) 16b3 

§. (nef«-i §.-ı ervâh-ı 
ecsâm) 29b12 

§ûret  (Ar.) Biçim, görünüş. 
§. 4a3, 10a15, 10b7, 
28b14 
§. (§.-i â«er) 10a13, 10b5, 
25b2 
§. (§.-i bîπâne) 2b1 
§. (§.-i insân) 15a13 

   §. (§.-i …adîm) 10b1 
§. (§.-i ma¡neviyye) 10b5 

   §.inde 29b9 
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§u¡ûd  (Ar.) Yukarı çıkma, 
yükselme. 

  §. it- 4b8, 10a4, 27a10  
§uver  (Ar.) Sûretler. 

§. (§.-i ma¡nevîyye) 
10a12, 10b10, 10b3 

süb√ân  (Ar.) Allah. 
  s. (√ayy-ı s.) 15b1 
sücûd  (Ar.) Secde etme. 
  s. it-5b1 
sühâ  (Ar.) Büyükayı yıldız 

kümesinden en küçük 
yıldız. 
s. dür (mânende- s.) 1b13 

sükûn  (Ar.) Durma, kımıldama. 
  s. dur 22a5 

s. ıdur (sebeb-i s.) 29a12 
sükût  (Ar.) Söz söylememe, 

susma. 
  s. dur 24a9 
sülûk  (Ar.) Bir yol tutma, bir 

yola girme. 
  s. eyle- 12a8, 15b14 

s. it- 18a12, 19a1 
s.inüñ 4b1 
s.ün 19a5 

  s.i 30b11 
  s.inde 15b5 
sünnet  (Ar.) İyi ahlâk 
  s.i 8b4 
sür¡at  (Ar.) Çabukluk, hız 
  s. le 16a11, 16a12, 16a10 
süril-  Kovulmak, defedilmek. 
  s. ür29b4 

 
-Ş- 

şa«§  (Ar.) Şahıs, kişi. 
  ş. a 23b11 
şâhzâde  (Far) Prens. 

ş. (hazret-i ş.-i civân- 
ba«t) 3a13 

şân  (Ar.) Şan, şöhret, ün. 
   ş.ında 25a8 
şar…  (Ar.) Doğu. 

  ş.a 29a11 
şecer  (Ar.) Ağaç. 
  ş. 10b14, 20b9 
şecere  (Ar.) Küçük ağaç. 
  ş. (ş.-i nûr) 10b12 
şefâ¡at  (Ar.) Birinin suçundan 

geçilmesi için edilen 
aracılık. 

  ş. ine 8b6 
şeffâf  (Ar.) Saydam. 
  ş. 16b6  

ş.idi 26b10 
şefî¡  (Ar.) Şefaat eden. 
  ş.  8b4 

ş.¡ ol- 8b5 
şehâdet (Ar.) Şahitlik. 
  ş. 11b10 
  ş. e (¡âlem-i ş.) 17b5 
şehri-yârî (Far.) Padişah. 

ş.(-yari dürr-i burc-ı ş.) 
3b1 

şekl  (Ar.) Şekil, biçim. 
  ş.(ş.-i beşer) 27b15 
şem¡  (Ar.) Mum. 
  ş.  25b7 

ş. (ş.-i celâl-ı a√adiyyet) 
5a11 

şems  (Ar.) Güneş. 
ş.22b5 

  ş. (nûr-ı ş.)  5a2 
ş.( ≥iyâ-ı ş.) 16b14  
ş. (ş.-i a√adiyyet) 9b4, 
9b6 
ş. (ş.-i bî-πurûb) 26b11, 
27a14 
ş. (ş.-i √a…i…at) 17b11 
ş. (ş.-i ma@har-ı ≠ât-ı 
ilâh) 26b13 

  ş. (ş.-i ulûhiyyet) 5a1 
ş.üñ 17b9, 17b10, 27a2, 
27b4 
ş.den 26b15 
ş.e 9a13 

  ş.e (≥iyâ-ı ş.) 9a12,  
şerâyi¡  (Ar.) Şeriat hükümleri. 
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ş. (a√kâm-ı ş.-i 
nebevîyye) 2b5, 12a7, 
15b11 

şeref  (Ar.) Büyüklük, ululuk. 
  ş.inden 8a7 
şerefiyyet (Ar.) Şerefle ilgili. 
  ş. 14b8 
   ş.i 13b14, 14b2 
şerîf  (Ar.) Şerefli, kutsal. 

ş.inde (vücûd-ı ş.) 13a5 
şer¡i  (Ar.) Şeriata ait. 
  ş. 7b4 
şer¡iyye (Ar.) Şeriata uygun olma. 
  ş.(teklîfât-ı ş.) 18a8 
şeş  (Far.) Altı. 
  ş. 21b8 
şev…  (Ar.) Şiddetli arzu. 
  ş.  16b15, 18b12 

ş. (ş.-ı nûr-ı cemâl-ı ≠ü’l-
celâlî) 11b2 
ş. (ş.-ı cemâl-i ≠ü’l celâlî) 
16b9 
ş. (ı) 16b11, 18b11 

  ş.ında 27b13 
  ş.ından 27a6 
şey’  (Ar.) Şey, nesne. 
  ş. 19a7 
  ş. (ş.-i â«er) 10b8, 19a9 

ş.e 4b11,12b10, 22a6 
  ş.de 14b14 
şeyh  (Ar.) Bir tekke veya 

zaviyede reislik eden ve 
miridleri bulunan kimse. 
ş. 1b8, 13b9, 23a11, 
28b13 

Şey« Cüneyd-i Bağd âdî Özel isim. 
Ş. 23a11 

Şey« Mu√yiddîn-i ¡Arabî (Ar.) Özel 
isim. 
Ş.13b9, 28b13 

şey†ân  (Ar.) Şeytan. 
  ş. 15a6 
şiddet  (Ar.) Sertlik, katılık. 
  ş.in 15a13 
şimâl  (Ar.) Sol, sol taraf. 

  ş. e 29a11 
şimdi  Şimdi, şu an. 
  ş.ye 20b5 
şîr   (Far.) Arslan. 
  ş. (ş.-i «üdâ) 27b10 
şol  Şu. (sıfat) 
  ş. 10a1, 19a11, 25b7 
şuâ¡  (Ar.) Işın. 
  ş. (ş.-ı ber…-ı √âtif) 16a9 

ş.ınuñ 9b2 
  ş.ından 9a14 
şukûfe  (Ar.) Çiçek. 

ş. (vâri§-i ta«t-ı ş.-nihâl) 
3a14 

şürû¡  (Ar.) Başlama. 
ş. id- 4a4, 12a13, 16b13 

 
-T- 

tâ  (Far.) Kadar, dek, değin. 
  t. 29b4, 4a2, 5b6 
ta¡ayyün (Ar.) Meydana çıkma, 

âşikâr olma. 
t. bul- 9a5, 9a8, 9b8, 
9b12, 17b14 

tâbân  (Far.) Işıklı, parlak. 
  t.( mâh-ı t.) 16b5 
†ab¡  (Ar.) Tabiat, huy, 

yaratılış. 
  †.ına 1b10 
tâbi¡  (Ar.) Birinin arkası sıra 

giden, ona uyan. 
  t. ol- 25b10 
ta¡biye  (Ar.) Yerli yerine koyub 

hazırlama, tertibetme. 
  t.( «â§iyyet-i t.) 17b4 
tâc  (Ar.) Hükümdarların 

başlarına giydikleri 
cevahirli başlık. 

  t. (t.ü’l-¡ârif) 23a10 
†aπ  Dağ. 
  †.lar  9b15 
taπlî@  (Ar.) Kaba söyleme. 
  t. it- 5a15 
taπyîr  (Ar.) Değiştirme. 
  t. ol- 10b2, 10b4, 10b7 
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ta√rîr  (Ar.) Yazma, yazılma. 
t. (t.-i evrâ… …ıl-) 11a15 

  t. id- 3b14 
   t. ol-11a12, 26a14, 30b10  
ta√§îl  (Ar.) İlim öğrenme. 
  t. …ıl- 13b15 
ta√t  (Ar.) Hükümdarlık 

makamı. 
  t. (t.-ı velâyet) 29a9 

t. (t.-ı ta§arruf) 3a14, 
30a8,  
t.ınuñ 4b9 
t.ına 4b8 

ta√tânî  (Ar.) Alttaki, altta olan. 
  t. 24a12 
†â™ife  (Ar.) Bölük, takım. 

†. 18a10, 23b6, 25b11, 
29b8, 30b2, 31a9 

  t. (†.-i mu«telif) 30b11 
  †.dür 25a4, 29a5 
  †.si 26a1 
†â…at  (Ar.) Güç, kuvvet. 

†. getür 13a2, 16a8, 
17a10 

ta…rîr  (Ar.) Anlatma anlatış. 
  t. id- 24a10, 28a13 
takvîm  (Ar.) Eğriyi doğrultma, 

düzeltme, biçime koyma. 
  t. 15a2 
†aleb  (Ar.) İsteme, dileme. 

†. id- 5a6, 17a1, 24b9, 
28a2 
†. …ıl- 14a7 
†. ol- 14a9  

†âlib  (Ar.) İsteyen, istekli. 
t. (†.-i esrâr-ı 
A√mediyyet) 12b8 
t. (†.-i râπıb-ı üns-i 
lîma¡Allâh) 15b10, 20a2 

ta¡lîm  (Ar.) Öğrenme, öğretim, 
öğretilme. 

  t. id- 16a4 
†al-  Dalmak. 
  †.ub 1b10 

tâm  (Ar.) Bütün, eksiksiz. 
  t.(keşf-i t.) 24b2 

t. dur ( ma@har-ı t.) 24a4, 
31a10 
t. (ma@har-ı t.-ı ilâhî) 
30a10 

tamâm  (Ar.) Tamam, bitirme. 
  t. 7a12, 7a15 
†amu  Cehennem. 
  †.nuñ 6a15 
†ar  Dar. 
  † ol- 26a10 
târ-mâr  (Far.) Karmakarışık. 
  t.-m. 26a11 
†araf  (Ar.) Taraf, etraf, civar. 
  †.ınadur 13a8 

†.ından 29a14 
  †.ındaπı 29a15 
†arî…  (Ar.) Yol. 
  †. (†.-ı √a……) 16a4 

†. (†.-i müsta…îm) 15b14 
†. (†.-i remz) 2b6 

†arî…at  (Ar.) Allah’a ulaşmak 
amacıyla tutulan yol. 

  †.(…ânûn-ı †.) 18a12 
†.( …ânûn-ı †.) 20a4 
†.(…ânûn-ı †.-ı evliyâullâh) 
12a8 

†art  Tartmak. 
  †.ub 1b12 
ta§arruf (Ar.) Sahibolma. 

t.ındadur (ta√t-ı t.) 30a8 
t. ından 24b7 

  t. id- 5b4,25b3 
t. id- 25b5 
t. ol-29b7  

ta§fiye  (Ar.) Saflaştırma. 
  t. (t.-i …alb) 20a4 
tâsi¡   (Ar.) Dokuzuncu. 
  t.( bâbü t. ) 23a1, 4a12 
†aş  Taş, kaya. 
  †.a 6a6 
  †.larla 6b3 
†aşra  Dışarı. 
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  †. 18a7 
†at  Tatmak. 

†.mayan 5a8 
  †.mışlardur 26a8 
†atmîn  (Ar.) İnsanın yüreğini 

rahatlandırma. 
  †. 17a14 
ta†vîl  (Ar.) Uzatma, uzatılma. 
  t. 31b3 
†avâf  (Ar.) Etrafını dolaşma. 
  t. (†.-ı mu«telif) 4b1 
†ayr  (Ar.) Kuş. 
  †.-ı √a≥ar 10b11 
ta≥arru¡ (Ar.) Kendini alçaltarak 

yalvarma. 
  t. 27a10 
†ebdîl  (Ar.) Değiştirme. 
  †. ol- 5a13, 16a4  
tecellî  (Ar.) Allah’ın lütfuna 

nail olma. 
t. 6a13, 20b12, 21a14, 
21a6, 21a10, 21b11 
t.(fey≥-i t.) 30a9 
t.(ma@har-ı t. ol-) 9a4 
t. (t.-i ≠ât) 4a12, 21a11, 
21a11, 21b1 
t. (t.-[yi]  irâdet) 8b15 
t. (t.-[yi] i@hâr-ı …udret) 
9a1 
t. (t.-[yi] ≠ât) 22b11 
t.ye 13a3 
t.den 17b13 
t.si 18a2, 22a11 
t.sin 18a13, 19a8 
t.sine 8a12 
t. id- 17a4, 20b5, 21a5 
t. eyle- 8b15, 20b1 
t. …ıl- 2b3,4b11,5b2, 6a2, 
9b4, 11a15, 13a2, 16b7, 
17a10, 17a6, 17b11, 
21a9, 22a11, 23b9, 
24a15, 26b12, 27a3, 
27a4, 30a6, 31a7, 31b1 

tedbîr  (Ar.) Bir şeyi temin 
edecek veya önleyecek 
yol. 

  t. (t.-i memleket) 29a9 
tefekkür (Ar.) Düşünme, zihin 

yorma. 
  t. 1b10 
tefhîm  (Ar.) Anlatma, bildirme. 
  t. (t.-i ≠evî™l- ¡u…ul) 2b5 
  t.-çün 9a10 
tehlîl  İslam dininin tevhid 

akidesini tekrarlama. 
  t. id 12b4 
teklîfât  (Ar.) Teklifler, öneriler. 

t.-ı şer¡iyye 18a8 
temâm  (Ar.) Bkz.tamâm 
  t. it- 19a5 
temennâ (Ar.) Dileme, dilek, istek. 

t. it- 13b13 
  t. …ıl- 11b7, 21b9 

t.sından 20a14 
tem&îl  (Ar.) Benzetme. 

t. 9b3, 24a8 
  t. eyd- 9a11 
tenzîh (Ar.) Toz kondurmama, 

kusurdan uzak tutma.  
  t. it- 14b3 
tera……î  (Ar.) Yukarı kalkma, 

yükselme. 
  t.( §â«ib-i t.) 29b7 
      t. id-  29b7 

t. …ıl- 30a13 
tertîb  (Ar.) Düzene koyma. 

t. (t.-i evliyâ¡ullâh) 28a13 
  t.ol- 4a5 
tesbî√  (Ar.) Allah’a tazim etme. 
  t. id- 10b15, 12b4 
teslîm  (Ar.) Bir emaneti yerine 

verme. 
  t. eyle- 2a4 

t. it- 14a9 
t. ol- 14a8,  

teveccüh (Ar.) Yönelme. 
  t. id- 4b12, 28a8,  
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tev√îd  (Ar.) Allah’ın birliğine 
inanma. 
t. ( kelime-i t.) 4b13, 
20a7, 26b4,  

te≠ellül  (Ar.) Kendini hor ve 
hakir gösterme, alçalma, 
küçülme. 

  t. id- 4b12, 5a5, 5b1 
ticâret  (Ar.) Ticaret, alım-satım. 
  t. ( ehl-i t.) 25a14 
†oπ-  Doğmak. 
  †.ar 11a3, 11a5 
  †.dılar 9b9 
  †.duπın 11a6 
†ogrı  Doğru, gerçek. 
  t. 6a8 
†o…un  Dokunmak. 
  †.can 2b8 
†o…uz  Dokuz sayısı. 
  †. 7b5 

†.un 7b5 
†o…uzan Doksan (90 sayısı). 
   †. 7b5 
†ol-  Dolmak. 
  †.a 6a11 
tu√fe  (Ar.) Hoşa gider, güzel. 
  t. 3a3 
†ulın-  Dolmak. 
  †.mışlardı 9b7 
†ulû¡  (Ar.)Doğma, doğuş. 

†.dur 22b8 
†. id- 5a1, 5a14, 9b1, 9b4, 
16b7, 17b6, 17b8, 26b12, 
27b7 
†. eyle- 9b5, 14b7, 27a14 
†. ol- 20a11,  

‰ûr  (Ar.) Tûr Dağı 
  ‰ (‰.-ı ilhâm) 3a12 

‰. da (Cebel-i ‰.) 7a2 
t. ına 27a10 
†.ından 2b14 
‰.ından (ilhâm-ı ‰.) 3a7 

†ur-  Durmak. 
  †.dı 10b12 

†.ur 17b6 
†.ub 10b15, 6a15 

 
-U- 

u  (Far.) Bkz. ve. 
u. (≠ev… u §afâ) 6a11,  
u. (§abr u …arâr) 6b13, 
8b4, 22b14,  

uf…  (Ar.) Ufuk. 
  u. (u.-ı semâ) 30a8 
uπra-  Uğramak, rast gelmek. 
  u.r 16b1 
  u.rlar 25b13 
uπrat  Uğratmak. 
  u.duñ 6b12 
ulaşdur-  Ulaştırmak, 

kavuşturmak. 
  u. urlar 28b10 
ulu  Büyük, yüce. 
  u. 19a12, 29a5 
ulûhiyyet (Ar.) Allah’lık sıfatı. 

u.(âyine-i cemâl-i u.) 9a5 
u.(şems-i u.) 5a1 
u.(müşâhede-i cemâl-i u.) 
18b8 
u. üñ (nûr-ı  u.) 4b14 
u. den (nûr-ı u.) 9b6, 
23a15  

  u. i (¡a@amet-i u.) 8a7  
u.i (≠ât-ı u. )8b15, 12b10, 
22a7,  

  u.ini 8b12 
ululıπ  Büyüklük, yücelik. 
  u.ından  8a7 
¡ulüvv  (Ar.) Büyüklük, yücelik. 
  ¡u. (¡u.-i pervâz) 20b10 
¡ummân (Ar.) Deniz. 
  ¡u.dur 22b8 
¡un§ur  (Ar.) Madde, esas, kök 
  ¡u.ı( …afes-i ¡u.) 11b3 
unut-  Unutmak. 
  u.ub 18b7 
ur-  Vurmak. 

 u.ur 20b7, 20b8, 30b14 
u.dı 11a14 
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u.dıπı 19a2 
u.du…dan 21a4 
u.urken 20b11 
u.ub 16a14, 26a11 
u.an 24b9 
u.anlardur24b13 

  u.maπa 16a15 
¡urefâ’  (Ar.) Arifler, irfan sahibi 

kimseler. 
  ¡u. 29a1 
  ¡u.dan 29b1 
¡usret  (Ar.) Zahmet, güçlük, 

zor. 
  ¡u. leri 4a2 
uyan-  Uyanmak. 
  u.ub 24a14 
uyanuπ  Uyanık. 
  u.-ken 23a9 
uyu  Uyumak. 
  u.mışlardur 11b15 

u. rken23a8 
 

-Ü- 
ü  (Far.) Bkz. ve. 

ü. 1b2, 20b2, 29a1, 9a5 
üç  Üç (3 sayısı). 

ü. 4a5, 4b2, 23a4, 23b13, 
28a15, 28b6, 28b9, 29a2,  
ü.ünci 14b9 

ümennâ (Ar.) Güvenilir kimseler, 
eminler. 

  ü. 29b8 
ümmet  (Ar.) Bir peygambere 

inanıp bağlanan cemaat. 
  ü. üm 8b5 
  ü.ümüñ 25a9 
üns  (Ar.) Alışıklık, 

alışkanlık. 
  ü. 26a13, 26a9 

ü. (†âlib-i râπıb-ı ü.-i 
lîma¡Allâh) 15b10 
ü. (ü.-i …adîm) 18b7, 
18b11 

  ü. (ü.-i ma¡Allâh) 20a2 
ü.den (¡âlem-i ü.) 18b5 

  ü.i 16a11 

  ü.lerinden 30b4 
üstâd  (Far.) Usta, sanatkâr 
  ü. it- 7a11 
üzere  Üzere. 

ü. 4a5, 10b4, 12a8, 12b7, 
13a13, 15a2, 15a9, 26b2,  

  ü. dür 5b15 
üzeri  Üzeri, üst. 
  ü.nde 10b12, 10b14 
  ü. ne20a6, 27b14, 5b5 
  ü. nedür 7b6 
  ü.nüñ 7b5 
üzre  Üzere. 

ü. 10a15, 10b2, 17b6, 
18a12, 20a4, 22b13, 
26b2, 28b1, 28b3, 28b4, 
28b5, 28b7, 28b8, 2a6, 
2b7, 31a11, 31a5 
ü.(¡adl-i ü.)31a/11 
ü. dür 10b7, 17b7, 21a6, 
23a4, 31b4 

 
-V- 

vâcib  (Ar.) Terki caiz olmayan, 
yapılması gerekli. 

  v. (v. ü™l – vücûd) 1b2 
vâdî  (Ar.) İki dağ arasındaki 

uzun çukur. 
  v. (v.-i ∂alâlet) 15a8 

v. (v.-[yi] eymen) 27a10 
va«dâniyyet (Ar.) Birlik, Alllah’ın bir 

oluşu. 
  v.de 15a7 
  v.ini 8b13 
va√det  (Ar.) Birlik, yalnızlık. 
  v. 19b15, 31b2 

v. (ma…âm-ı v.-i mu†la…) 
24b3 

  v. de 23b12, 
  v. (deryâ- yı v.) 2a12 

  v.i 23b12 
vâ√idiyyet (Ar.) Birlik, teklik, bir 

olma. 
v.[dür] (ma@har-ı §ıfât-ı 
v.) 27a15 
v.e 12b15 
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v.den (burc-ı v.) 9b4 
va√şet  (Ar.) Vahşilik, yabanilik, 

korku. 
  v.e (¡âlem-i v.e) 18b5 
va…âyı¡  (Ar.) Hadiseler, vak’alar. 
  v. 19a3 
vâ…ı¡   (Ar.) Vuku bulan, 

olagelen, olan. 
  v. 30a2 
vâ…ı¡a  (Ar.) Vaka, hadise. 
  v. (§â√ib-i v.) 21b5 
vâ…i¡  (Ar.) Vuku bulan, 

olagelen, olan. 
  v. 7a8, 19a2, 21a6  
va…it  (Ar.) Vakit, zaman. 
  v. 19b12, 20a12 
va…t  (Ar.) Vakit, zaman. 

v. 4b15, 5a3, 5a9, 6a2, 
6a3, 6a3, 7a10, 7a14, 
7a5, 7a9, 7b8, 9a13, 
9b210a1, 10a11, 10b3, 
10b9, 13b15, 14a8, 14a9, 
16b7, 17a4, 17a5, 19a2, 
19b10, 20a3, 20a9, 22a9,  

  v. (v.-i se√er) 27b15 
va…tâ kim   (Ar.) Ne vakit ki, o vakit 

ki, olduğu vakit. 
v. kim 4b12, 13b15, 
17b8, 18b9,  

var  Var, mevcut. 
v. 6a6 
v. dur 7b4, 10a11, 10b4, 
10b6, 11a11, 11a3, 17b8, 
18a2, 25a14, 25b12, 
27b12, 28a15, 28b2, 
28b3, 28b5, 28b6, 28b8, 
29a14, 29a7, 29b8, 30b2  
v. dı 14a8 
v.idi 18b4, 26b9 
v. ise 19a3 
v. sa 13a13 

var-  Varma, ulaşma. 
v. ır 29b1 
v. ur 5b13, 22b2, 29b1, 
29b2, 29b2, 29b3, 29b3 
v. urlar 25a13 
v. ub 21b12 

vara…a  (Ar.) Tek yaprak. 
  v. ya 3b14 
vârid  (Ar.) Gelen, vasıl olan, 

erişen. 
  v. ol- 3a7, 13b1  
  v. ine 3a9 
vâri&  (Ar.)Kendisine miras 

düşen. 
v. (v.-i ta«t-ı şukûfe-
nihâl) 3a14 
v (v.-i ma¡nevî) 30a3, 
30a10, 31a10,  

varlı…  Varlık, mevcudiyet. 
v. 20b15, 20b4 

  v.uñdan 20a1 
var†a  (Ar.) Tehlike, içinden 

çıkılması güç iş. 
v. (v.-i helâk) 5b3, 5b8, 
7a11, 7b11 

va§f  (Ar.) Nitelik. 
  v.ında 2a2 
vâ§ıl  (Ar.) Erişen, ulaşan. 

v. ol- 4a9, 30a15, 31b4  
  v. (v.-ı cânân) 15b13 

v.lar 2a10 
vâ§ılîn  (Ar.) Hakka erenler. 
  v. (efrâd-ı v.) 30b7 

v. (efrâd-ı v.) 30a12 
vâsı†a  (Ar.) Arada bulunan, 

aracı. 
  v. 12b15, 13a2 
  v.-la 5a15, 30a9  
va†an  (Ar.) Yurt. 
  v. (v.-ı a§liye) 11b6, 12a9 
ve  (Ar.) Ve. 

v. 1b4, 1b5, 1b6, 1b6, 
1b7, 2a1, 2a12, 2a3, 2a8, 
2a9, 2b13, 2b6, 30a1, 
30a1, 30a10, 30a2, 30a5, 
30a7, 30b4, 30b5, 31a10, 
31a2, 31a8, 31a9, 31b3, 
3a1, 3a10, 3a11, 3a2, 
3a2, 3a5, 3a5, 3a8, 3a9, 
3b13, 3b5, 4a1, 4a1, 
4a11, 4a4, 4b13, 4b14, 
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4b3, 4b9, 5a5, 5a8, 5b6, 
6a1, 6a4, 6b6, 7a11, 7a6, 
7a6, 7b12, 7b13, 8a3, 
8a3, 8a4, 8a8, 8a10, 
8b12, 8b2, 8b4, 8b6, 8b8, 
9a1, 9a12, 9a5, 9a7, 9b1, 
9b10, 9b15, 9b15, 9b7, 
9b8, 10a4, 10a5, 10a6, 
10a7, 10a8, 10a8, 10b6, 
10b6, 10b7, 11a9, 11b10, 
12a4, 12a7, 12a10, 
12b11, 12b13, 12b15, 
12b4, 12b8, 12b9, 13a13, 
13a13, 13a13, 13a2, 
13a5, 13a7, 13b3, 13b6, 
13b6, 13b8, 13b11, 
14a15, 14a11, 14a12, 
14a12, 14b1, 14b10, 
14b10, 14b11, 14b15, 
14b2, 14b3, 14b4, 14b5, 
15a13, 15a15, 15a15, 
15a2, 15a3, 15a4, 15b1, 
15b15, 15b2, 15b9, 
15b11, 16a2, 16a2, 
16a12, 16a13, 16a13, 
16a13, 16a14, 16a14, 
16a3, 16a7, 16a9, 16a10, 
16b1, 16b1, 16b11, 
16b13, 16b14, 16b2, 
16b2, 16b2, 16b3, 16b3, 
16b6, 16b9, 17a11, 
17a11, 17a12, 17a12, 
17a13, 17a14, 17a3, 
17a4, 17b12, 17b14, 
17b2, 17b4, 17b9, 18a1, 
18a10, 18a10, 18a10, 
18a12, 18a2, 18a2, 18a4, 
18a5, 18a6, 18a9, 18b1, 
18b1, 18b12, 18b13, 
18b5, 18b6, 18b6, 18b7, 
18b9, 18b11, 19a1, 
19a10, 19a3, 19a3, 19a5, 
19a8, 19a8, 19b1, 19b9, 
20a10, 20a11, 20a14, 
20a2, 20a5, 20a6, 20a9, 
20b12, 20b14, 20b15, 
20b6, 20b9, 21a1, 21a15, 
21a4, 21a9, 21b10, 

21b14, 21b2, 21b3, 21b4, 
21b6, 21b8, 22a12, 
22a12, 22a14, 22a3, 
22a6, 22a7, 22b11, 22b3, 
22b8, 22b8, 22b9, 22b9, 
23a12, 23a8, 23a9, 23a9, 
23a10, 23b1, 23b12, 
23b14, 23b6, 24a12, 
24a12, 24a12, 24a13, 
24a3, 24a4, 24a9, 24b11, 
24b9, 25a4, 25a13, 
25a14, 25a7, 25a10, 
25a11, 25b13, 25b14, 
25b15, 25b3, 25b4, 25b6, 
26a11, 26a2, 26a3, 26a4, 
26a4, 26a5, 26a5, 26a5, 
26a7, 26a9, 26b1, 26b10, 
26b10, 26b10, 26b12, 
26b15, 26b2, 26b3, 26b4, 
26b5, 26b7, 26b8, 26b9, 
27a15, 27a2, 27a3, 27a4, 
27a4, 27a5, 27b10, 
27b10, 27b2, 27b3, 27b3, 
27b5, 27b5, 27b5, 27b6, 
27b7, 27b8, 2811, 28a2, 
28a9, 28b1, 28b10, 
28b11, 28b12, 28b12, 
28b14, 28b14, 
28b15.katında, 28b3, 
28b4, 28b6, 28b7, 29a11, 
29a11, 29a11, 29a12, 
29a13, 29a14, 29a2, 
29a3, 29a4, 29a5, 29a5, 
29a6, 29a7, 29a9, 29b1, 
29b11, 29b14, 29b3, 
29b6, 29b7,  

vech  (Ar.) Suret. 
v.-ile 10a7, 12a4, 13b3, 
15b5, 23b11, 23b13, 
23b15, 26a13, 27a13, 
28a6 

  v. (v.-iledür) 2a3, 31a14 
vehm  (Ar.) Şüphe, tereddüt. 
  v.-i enâniyyet 7b1, 7b7 
velâ-müdded  (Ar.) ve müdetsiz. 
  v. 11a12 
velâ-resm (Ar.) ve resimsiz. 

v. 12b3 



 127

velâyet  (Ar.) Velilik, ermişlik. 
  v. 5b4 
  v. de 27b10  

v.de (ta√t-ı v.) 29a9 
velî  (Ar.) Veli, evliya. 
  v. 26b1, 27b12 
  v. lerdür 28a9 
vesâ™ir  (Ar.) Ve benzerleri, ve 

bunun gibiler. 
  v. 31a13, 5b9 
veyâ«ûd (Ar.) Veya. 
  v. 5b8 
vicdân  (Ar.) İnsan içindeki iyi 

ile kötüyü ayırdeden 
duygu, din, inanç. 
v. ında 20b7, 5a7, 5b14 

  v. i 12a14 
vildân  (Ar.) Yeni doğmuş 

çocuklar, kullar. 
  v. a 26a7 
vird  (Ar.) Belli zamanlarda 

okuması âdet olan dualar. 
  v. ine 22a2 
vird-i zebân (Ar.Far.) Diline dolama. 
  v.8a15 
vir-    Vermek. 
  v. ür 6a6 

v. irler 25a12 
v. di (cevâb v.) 3a7,3a12, 
23a7 
v.di ( el v.)11b10 
v.di ( «aber v.) 22a7  
v. medi 3b14 
v. miş 22a9 
v. mişler24a10, 24a7 

  v. e 2b13, 20b4, 22a3,  
  v. mişken 15a3, 8a9 
  v. meyince7b7 

v. üb13b11, 1b11, 23b8, 
28a8, 6b10, 6b4, 8b3 

virici  Verici. 
  v. 5b5 
viril-  Verilmek. 
  v. meye22a5 
virme  Vermek. 
  v. ge 2a3 

virmek  Vermek. 
  v. 22a9 
vi§âl  (Ar.) Kavuşma, ulaşma. 
  v. 20a14 
vu§lat  (Ar.) Kavuşma. 
  v. 21a10 
vücûd  (Ar.) Varlık, var olma. 
  v. 10b9, 25b8 
  v. (v.-ı şerîfi) 13a5  

v. (v-ı mecâzî) 20a15  
v. (v-ı beşeriyet) 20b5, 
7a12  
v. a 10a13, 10b1, 11a12, 
12b12, 12b3, 12b7, 
13a10, 13a12, 13a14, 
14a1, 14b13, 15a12, 
15a3, 17b3, 25a13, 4a7, 
8a11, 8b13, 8b10, 9a2, 
9a4, 9a8, 9b11 

  v. dan 25a13 
  v. ı 17a10 

v. ınûn 21b9 
v. ını 19a7 
v. ında 7a16, 17b15, 
17b7, 19a8, 19b14, 
22a12, 22b3 

  v. un 1b2 
vücuh  (Ar.) Yüzler, çehreler. 

v. (v.-ı «al…-ı mevcûdât) 
10a11 

vüzerâ™  (Ar.) Vezirler. 
  v. 31a13 

 
-Y- 

yâ  (Ar.) Ey hey. 
y. 10a5, 10a6, 13b14, 
26b14, 6b2, 6b4, 9a6 

yabra…  Yaprak. 
  y.ı 26a5 
yâd  (Far.) Anma, hatırlama 

y. 18b11, 2b12, 2b9, 8b6 
yaπma  (Far.) Yağma, zorla mal 

kapma. 
  y. lanub 18a7 
yaπ-  Yağmak. 
  y.ma… 29a3 
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yaπmur Yağmur. 
  y. 29a2 
yâ«ûd  (Far.) Yahut, veya. 

y. 14b12, 15a7, 5a3, 
5b12, 5b7, 5b9 

ya…în  (Ar.) Sağlam bilgi, iyi. 
  y. 12a11, 12a5, 24b2 
  y. den12a12 
yan  Yan, huzur, nezd. 
  y. a 5a6, 20b3, 25b7 
  y. ında 25b3 
yan-  Yanmak, sızlamak. 

y. ub 7a15, 17a11, 26a12 
  y.ayorırken 25b7 

 
ya¡nî  (Ar.) Sözün kısası, 

doğrusu. 
y. 11b14, 12a4, 25a11, 
29a3, 31a1, 4b11 

yâr  (Far.) Sevgili, dost. 
y. 20a1, 28b15, 28b15, 
29a1, 29a1 

  y. dan 12a11 
yarın  Yarın. 
  y. 8b5 
yaş  Yaş, ömürden geçen her 

yıl. 
  y.uñuz 11a2 
yed  (Ar.) El. 

y. (y.-i …udretindedür) 
10a9 

yelken  Yelken. 
  y. in 27a7 
yetmiş  Yetmiş (70 sayısı). 
  y. 18b6 
yevmen fe-yevmen (Ar.) Günden 

güne, gittikçe. 
  y. 27b14 
yıl  Yıl, sene. 
  y. 12b5 
  y. da 11a3, 11a5 

y. ınca12b6 
  y. ıncadur 11a7 
yıldız  Yıldız. 
  y. ı 27a4, 27a5 
yidi  Yedi (7 sayısı). 

y. 26a4, 26a4, 28b12, 
28b3 

yig  Üstün, daha iyi. 
  y. dür 16a1 
yine  Yine tekrar. 

y. 7a8, 7b6, 10b1, 12a2, 
23b8 

yir  Yer, kalacak yer. 
  y. 5b13, 25b13  

y.i 26a4 
y.de 25b4, 28b15, 28b9, 
29a5 
y. ine 29b1, 29b1, 29b2, 
29b2, 29b3, 29b3 
y. inde 28a12 
y. ler 9b15 

  y.-ile 6b12 
yiryüzi  Yeryüzü. 

y. nde 2b14, 28a15, 29a4, 
31a1, 31a8 

yit-  Yok olmak. 
  y. di 25b10 
yitmiş  Yetmiş (70 sayısı). 
  y. 12b5 
yi-  Yemek. 
  y. yüb15a8 
yoπ  Bkz.yok. 
  y. ıdı 14a6, 18b3 
yo…  Yok, yokluk. 

y. 22b8, 22b8, 22b9, 
22b9, 22b9 
y.dur 14b1, 16a11, 22a4, 
22a10, 22b11, 24a12, 
24a13, 24a7, 25b3, 
28b10, 29a6, 2a15 

yol  Adap, erkan, kural. 
  y. 2a6, 6a8, 25b14 
  y.da 6a11 
Yûsuf  (Ar.) Yûsuf Peygamber 

(Özel isim). 
  Y. 4b7 

Y.-ı §ıddî…uñ 4b3 
yük  Yük. 
  y.in 14b9 
  y.lerin 28b11 
yürü-  Yürümek. 

y.rler 26a7, 29b9 
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  y.meye 25b6 
yüz  Yüz (100 sayısı). 

y. 7b5, 8a10, 15b13, 
25b4, 28a15, 28b9,  

yüz  Surat, çehre. 
  y. i 15a9 
  y.inden 4b13 

 
-Z- 

@âhir  (Ar.) Görünen, belli, 
açık, meydanda. 
@. 17b7, 21a7, 22a12, 
@. (√avâss-ı @.) 23b10 
@.ol- 5b15, 7a4, 14b14, 
14b14, 16a8, 16b4, 17a9, 
17b5, 
17b9, 18b11, 19a3, 
20b12, 21b3, 22b3, , 
26b8, 28a1, 31a5,  

  @.de 25a15 
  @. en2b1 
za¡îf  (Ar.) Zayıf, güçsüz, 

kuvvetsiz. 
z. 12a13, 17a6, 1b8, 
23a13, 23b4, 26b3, 3b12 

za¡îflıg  (Ar.) Zayıflık. 
  z. 7a6 
zâ™il  (Ar.) Sona eren, devamlı 

olmayan. 
  z. ol- 16a11, 16a12 
zamân  (Ar.) Zaman, vakit. 

z. 6b5, 22b6 
z. (ihvân-ı z.) 3a8 

  z. dan 8a12 
  z. ına 18a11 
  z. ında 30a11 
≥arar  (Ar.) Zarar, ziyan. 
   ≥. 12b11 
≠ât  (Ar.) Kendi, asıl, öz. 
  ≠. ( tecellî-i ≠.)21a11 

≠. ( nûr-ı ≠.)22b10 
   ≠. (nûr-ı ≠. id-) 21b11 

≠. (maz√ar-ı ≠.-ı 
a√adiyyet) 8a3, 27a15 

≠. (Cenâb-ı ≠.-ı a…des) 
19b10, 27a12 
≠. (≠.-ı bî-çûn) 1b4, 
18a13, 19a10, 19a12, 
19a13, 21a15, 21a4, 
21b15, 22a2, 22a11, 
24a8, 30a5 
≠. (≠.-ı ◊a……a) 20b14 
≠. (≠.-ı hüviyyet) 8b15, 
22a4, 22a5 
≠. (şems-i ma@har-ı ≠.-ı 
ilâha) 26b13 
≠. (cenâb-ı ≠.-ı …uds) 
31a8, 
≠. (≠.-ı mu…addes) 23b1 
≠. (@.-ı pâkî) 8a8, 12b9, 
12b11 
≠. (≠.-ı ulûhiyet) 8b15, 
12b9, 22a7 
≠.dur (tecellî-[yi] ≠.) 
22b11 
≠.uñ (tecellî-i ≠.) 21b1 
≠.da 21a10 

  ≠.ı (tecellî-i ≠.) 4a12 
  ≠.ın 21b13 
  ≠.ına 14b10, 14b3 

≠.ını (Ta¡âlânuñ @.) 14b2 
≠.ı-la 21b13 

zebân  (Ar.) Bkz. vird-i zebân 
  z. (vird-i z.) 8a15 
zekât  (Ar.) Zekat. 
  z. la 25a10 
≠erre  (Ar.) Zerre, pek küçük 

parça 
  ≠. 2b6, 20a1 

≠. (mi&…âl-ı ≠.) 7a16, 
19b14 

  ≠. (≠.-i mu@lime) 16b14 
  ≠. (≠.-veş kâ™inât) 27a1 
zevceteyn (Ar.) Karı ile koca. 
  z. 13a4 
  z. dür 13a5 
≠evî™l-¡u…ul (Ar.) Akıllılar. 

≠. (tefhîm-i ≠.dan) 2b5 
  ≠. 2a2 
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≠ev…  (Ar.) Hoşa giden hal, 
eğlenme. 
≠ 18b12, 23b2, 26a8, 
6a11 

  (≠-ı rû√ânî) 16b8, 5a7 
  ≠- ıla 5b14 
  ≠ı 18a2 

≠ idür 17a14, 5a8 
≠ ından 5a10 

≠ev…îyye (Ar.) Zevke, eğlenceye 
ait hususlar. 

  ≠ 12a14 
≠ (√âlet-i ≠.) 11a13  

  ≠.den (√âlet-i ≠.)23a14 
@ıll  (Ar.) Gölge. 
  @. dan 31a2 
@ıllı  (Ar.) Gölgeye mensup, 

gölge ile ilgili. 
@. dur 2b15, 30b14, 31a2 

≠î - (Ar.) “Sahip” manasına 
kelimelerin başlarına 
getirilir. 

  ≠.-√ayat 28a9 
  ≠.-rû√ 14a15 
≠ikr  (Ar.) Anma, anılma. 

≠.17a1 
≠. (envâr-ı ≠.) 16a13 
≠ (≠.-i …alb) 16b11 
≠. olın- 6a1, 7a12,10a11, 
21b4 
≠.e 16b12 
≠.e (devâm-ı ≠.) 20a5 
≠.den 20b6 
≠.i (nûr-ı ≠.) 16a7 

zîrâ  (Far.) Çünkü, şundan 
dolayı. 
z. 9a11, 10b8, 13a1, 
16a11, 17a9, 19a9, 22a5, 
22a9, 24a7, 30a10, 
30a15, 31a10,  

≥iyâ  (Ar.) Işık, aydınlık. 
  ≥. 16a8 

≥. (≥.-ı şems) 9a12, 
16b14 

  ≥. (≥.-ı nûru’l-lâh) 22b1 
≥.sı 16b14 

ziyâde  (Ar.) Artma, çoğalma. 
z. 12a12, 12a5, 16a12, 
27b14 

zîynet  (Ar.) Süs, bezek. 
z. (z.-i nigâr-ı «âne-i 
fe§â√at) 3a15 
z. (z.-i nigâr) 3b5 

  z. in 22b4 
@uhûr  (Ar.) Görünme, meydana 

çıkma. 
@.10b10 

  @.ından 12b10 
@. id-5a15 
@. (@.-ı emvâc-ı deryâ) 
19a11 
@.a 9a6, 10a13, 13a12, 
15a5,  

@ulm  (Ar.) Zulüm, haksızlık. 
  @. (@.-i nefsânî) 25a5 

@.i 14b7 
@ulmâniyyet (Ar.) Karanlık olma hâli. 
  @.i 9b2, 5a12 

@.[ı]5a11 
@.i 16a5 

@ulmânî (Ar.) Zulmetli, karanlığa 
mensub. 

  @. 17a12, 24a12 
   @. (lezâiz-i @.) 22b3  
  @.dür 17a11, 20a10 
≠ü’l celâl (Ar.) Ululuk sahibi olan 

Allah. 
≠.(şev…-ı cemâl-i ≠.) 16b9 
≠.(şev…-ı nûr-ı cemâl-ı ≠.) 
11b2 

 
 

 

 



 131

5. SONUÇ 

Litaretürde hayatı hakkında yeterli bilgi bulunmayan Musa Bin Şeyh Tahir 

Tokadi’nin Arap alfabesiyle yazdığı Eski Anadolu Türkçesine ait iki eserinden biri olan 

Kitab-ı Feyz-i Kutsiyye çalışmamızın konusunu oluşturmuştur. Eser nesir olarak 

yazılmıştır.Eser, Yıldırım Bayazıd’ın oğlu Orhan Gaziye yazılmıştır. Bu da eserin 15. 

yüzyıla ait olduğunu göstermektedir. 

Eser, Süleymaniye Kütüphanesi’nde, Hacı Mahmud Bey kısmında 2803 Yeni 

Kayıt Numarasıyla kayıtlıdır. Çalışmada meteryal olarak kullanılmak üzere bir kopyası 

alınmıştır. Arap alfabesiyle yazılmış ve 13 babdan oluşan eser, günümüz Türkçesine 

transkıribe edilmiştir. Transkıribe edilen metin üzerinde gramer incelemesi yapılarak 

eser şekil bakımından incelenmiş ve bulgular ortaya konulmuştur. Metin bugünkü 

Türkiye Türkçesi içerisinde de değerlendirilerek aşağıdaki sonuçlara varılmıştır. 

 

1. Metinde 3. Şahıs iyelik üzerine yükleme eki -n olarak da gelmektedir: dürlerin 

1b10, geldügin 4a/7, sırrın19a/8 

2. -πa / -ge yönelme hali eki tamamen -a, -e’ye dönüşmemiştir. -a, -e’nin yanı sıra -

πa / -ge ekinin de kullanıldığı görülmektedir: virmege 2a/3, olmaπa 9a/13 

3. -πan / -gen sıfat fiil ekinin hece başı durumundaki -π /-g sesleri metnimizde 

geçen sıfat-fiillerde tamamen düşerek -an ,-en şekline dönüştüğü görülmektedir: 

…alan 2a/8, olan 3a/5, komayan 6a/15 

4. Metinde gelecek zaman kullanılmamıştır. Gelecek zaman genelde istek ve geniş 

zaman ekleri ile ifade edilmiştir. 

5. Şimdiki zaman ise sadece bir yerde kullanılmıştır. yanayorırken 25b/7 

6. Metindeki bazı kelimelerdeki “i” ünlüsü bugün “e” lidir: resm itme 6b/9 “etme”, 

didi , 6b/8 “dedi”, nireye 11a/9 “nereye”, gice 22b/7 “gece” 

7. Metindeki bazı “-t”li kelimeler bugün “-d”lidir: †oπrı 6a/8 “doğru”, †urub 10b/15 

“durup”, †oπar 11a/3 “doğar” 

8. Bugün “t”li olan bazı kelimeler ise metinde “d”lidir: dütün 7a/12 “tütün”. 

9. Bugün “h” biçimiyle geçen bazı kelimeler metnimizde “…” ünsüzünü 

korumaktadır: …an…ı3a/10 



 132

10. Geniş zaman üzerine gelen birinci tekil şahıs eki a,e düz geniş ünlüsü bugün 

darlaşarak ı, i, u, ü şeklini almıştır: Sırrıyam 13b10 “sırrıyım”  

11. Metinde 1. tekil şahıs ekinin “n” ile karşılandığına da rastlanmaktadır: iderin 

6b/3, çaπırayın 6b/6, ideyin 6b/7 

12. 1. tekil şahıs zamiri men olarakta kullanılmıştır: men 8a/6 

13. Kalınlık-incelik uyumu bakımından ünlü uyumu bugünkü gibidir. Yalnız bugün 

kalınlık-incelik uyumuna uymayan “dahi” kelimesi metnimizde uymaktadır: 

dahı 13a/13, 14b/12 “dahi”. 

14. Metin düzlük-yuvarlaklık uyumu bakımından geçiş dönemi özelliklerini taşır ve 

belli bir tutarlılık göstermez. Bugün düzlük-yuvarlaklık uyumuna uyan 

eklerimizin ünlüleri metnimizde uymamaktadır: gördi 2a/3 “gördü”, getürdi 

3b/15, “getirdi”, göñli 4b/8 “gönlü”, olındı 6a/1 “olundu”, kendünüñ 8b/3 

“kendinin, varur 29b/1 “varır”, geldük 30b/14 “geldik”. 

15. Günümüzde aitlik eki olan-ki metinde -πı şekliyle de kullanılmıştır: tarafındaπı 

29a/15 

16. Günümüzde bağlaç olan ki metinde kim şekliyle kullanılmıştır: kim 13b/9, 

13b/15 

17. Zarf fiil eki –ıp, ip, up, üp ekleri –ib, ıb, ub, üb şeklindedir: halk idüb 15a/2, 

bağlayub 17a/6 

18. Bazı eklerdeki “d” ünsüzü her zaman d’li şekliyle kullanıldığı için ünsüz 

uyumuna uymazlar; bugün bunlar t’leşerek ünsüz uyumuna girmişlerdir: 

va√detde: 2a/12 “vahdette”, hâtifden:2a/7 “hâtiften”,  ayıtdı 10a/6 “ayıttı, 

uπratduñ 6b/12 “uπrattın”. 

19. Kullanılan türkçe kelimelerin birkaçı hariç (…an…ı3a/10,”hangi”,  …andan 10a/6 

“nereden”, artı…11a/2 “fazla”, …açan11b15 “ne zaman”, irgürmek 20b/4 

“ulaştırmak, eriştirmek”vb.) büyük ölçüde bugün de yaşadığını söyleyebiliriz. 
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